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Kodet e shteteve 
________________________________________________________________________ 

 

Afghanistan / Afganistani       AF 

Albania / Shqipëria        AL   

Algeria / Algjeria        DZ 

Angola / Anguila        AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud     AG 

Argentina / Argjentina                  AR 

Aruba / Aruba         AW 

Australia / Australia        AU 

Austria / Austria        AT 

 

Bahamas / Bahamas        BS 

Bahrain / Bahrein        BH 

Bangladesh / Bangladeshi       BD 

Barbados / Barbados        BB 

Belarus / Bjellorusia        BY 

Belgium / Belgjika        BE 

Belize / Belice         BZ 

Benin / Benin         BJ 

Bermuda / Bermuda        BM  

Bhutan / Bhutan        BT 

Bolivia / Bolivia        BO 

Bosnia Herzegovina /         

Bosnja Hercegovina        BA 

Botswana / Botsvana        BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver       BV 

Brazil / Brazili        BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem                BN 

Bulgaria / Bullgaria        BG 

Burkina Faso / Burkina Faso       BF 

Burma / Burma                   MM 

Burundi / Burundi        BI 

    

Cambodia / Kamboxhia                  KH 

Cameroon / Kameruni       CM   

Canada / Kanada        CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër       CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman                 KY 

 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore   CF 

Chad/ Cadi         TD 

Chile / Kili         CL 

China / Kina         CN 
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Colombia / Kolumbia        CO 

Comoros / Komoros        KM 

Congo / Kongo                   CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika                  CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte      CI 

Croatia / Kroacia        HR 

Cuba / Kuba         CU  

Cyprus / Qipro                   CY 

Czech Republic / Republika Çeke      CZ 

 

Denmark / Danimarka       DK 

Djibouti / Xhibuti        DJ 

Dominika / Domenika       DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane               DO 

 

Ecuador / Ekuadori        EC 

Egypt / Egjipti         EG 

El Salvador / El Salvadori       SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale                GQ 

Erintrea / Erintrea        ER 

Estonia / Estonia        EE 

Ethiopia / Etiopia        ET 

 

Falkland Islans / Ishujt Malvine                 FK 

Fiji / Fixhi         FJ 

Findland / Findland        FI 

France / Franca                   FR 

Gabon / Gaboni                   GA 

Gambia / Gambia        GM 

Georgia / Gjeorgjia        GE 

Germany / Gjermania        DE 

Ghana / Gana         GH 

Giblartar / Gjibraltari        GI 

    

Greece / Greqia                                                                                             GR 

Grenada / Granada        GD 

Guatemala / Guatemala                  GT 

Guinea / Guinea        GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao      GW 

Guyana / Guajana        GY 
 

Haiti / Haiti         HT 

Honduras / Hondurasi        HN 

Hong Kong / Hong Kongu       HK 

Hungary / Hungaria        HU 
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Iceland / Islanda        IS 

India / India         IN 

Indonezia / Indonezia        ID 

Iran / Irani         IR 

Iraq / Iraku         IQ 

Ireland / Irlanda        IE 

Israel / Israeli         IL 

Italy / Italia         IT 

 

Jamaica / Xhamaika        JM 

Japan / Japonia        JP 

 

Jordan / Jordania        JO 

Kazakhstan / Kazakistani       KZ 

Kenya / Kenia         KE 

Kiribati / Kiribati        KI 

Korea / Korea         KR 

Kyrguzstan / Kirgistan       KG 

Kwait / Kuvaiti        KW 

 

Laos / Laosi         LA 

Latvia / Letonia        LV 

Lebanon / Libani        LB 

Lesotho / Lesoto        LS 

Liberia / Liberia        LR 

 

Macau / Makau        MO 

Madagascar / Madagaskari       MG 

Malawi / Malavi        MW 

Malaysia / Malaizia        MY 

Maldives / Maldives        MV 

Mali / Mali         ML 

Malta / Malta         MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall      MH 

Mauritania / Mauritania       MR 

Mauritius / Mauritius        MU 

Mexico / Meksika        MX 

Monaco / Monako        MC 

Mongalia / Mongolia        MN 

Montserrat / Montserrati       MS 

Morocco / Maroku        MA 

Mozambique / Mozambiku       MZ 

Myanmar / Myanmar        MM 

 

Namibia / Namibia        NA 

Nauru / Nauru         NR 
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Nepal / Nepal         NP 

Netherlands / Hollanda       NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze     AN 

New Zealand / Zelanda e Re       NZ 

Nicaragua / Nikaragua       NI 

Niger / Nigeri         NE 

Nigeria / Nigeria        NG 

Norway / Norvegjia        NO 

North Macedonia / Maqedonia Veriore     MK 

 

Oman / Omani        OM 

 

Pakistan / Pakistani        PK 

Palau / Palau         PW 

Panama / Panamaja        PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re     PG 

Paraguay / Paraguai        PY 

Peru / Peruja         PE 

Philippines / Filipine        PH  

Poland / Polonia        PL 

Portugal / Portugalia        PT 

 

Qatar / Katari         QA 

     

Republik of Kosovo / Republika e Kosovës     KS 

Republik of Moldova / Republika e Moldavisë    MD 

Repuplik of Serbia / Republika e Serbisë     RS 

Romania / Rumania        RO 

Russian Federation/Federata Ruse      RU 

Rwanda / Ruanda        RW 

 

Saint Helena / Shen Helena       SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis     KN 

Saint Lucia / Shen Lucia       LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet  VC 

 

Samoa / Samoa        WS 

San Marino / San Marino       SM  

       

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe    ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite      SA 

Senagal / Senegali        SN 

Seychelles / Sejshellet       SC 

Sierra Leone / Sierra Leone       SL 

Singapore / Singapori        SG 

Slovakia / Sllovakia        SK 
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Slovenia / Sllovenia        SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone      SB 

Somalia / Somalia        SO 

South Africa / Afrika e Jugut       ZA 

Spain / Spanja         ES 

Sri Lanka / Sri Lanka        LK 

Sudan / Sudani        SD 

Suriname / Surinami        SR 

Swaziland / Shvacilandi       SZ 

Sweden / Suedia        SW 

Switzerland / Zvicra        CH 

Syria / Siria         SY 

 

Taiwan / Taivani        TW 

Thailand / Tailanda        TH 

 

Togo / Togo         TG 

Tonga / Tonga         TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako     TT 

Tinisia / Tunizia        TN 

 

Turkey / Turqia        TR 

Turkmenistan / Turkmenistani      TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko    TC 

Tuvalu / Tuvalu        TV 

 

Uganda / Uganda        UG 

Ukraine / Ukraina        UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe    AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar     GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise  TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes  US 

Uruguay / Uruguai        UY 

Uzbekistan / Uzbekistani       UZ 

 

Vanuatu / Vanuatu        VU 

Vatican / Vatikani        VA 

Venezuela / Venezuela       VE 

Vietnam / Vietnami        VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin      VG 

 

Yemen / Jemeni        YE 

Zaire / Zaireja         ZR 

Zambia / Zambia        ZM 

Zimbabwe / Zimbabve       ZW 
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APLIKIME MARKA TREGTARE 
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(210) KS/M/ 2024/969 

(220) 14/06/2024 

(731) MOL Magyar Olaj es Gazipari 

Nyilvanosan Mukodo Reszvenytarsasag 

Dombovari ut 28. 

H-111 Budapest, Hungary, HU 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J. "EAMA" 

Dardania SU5/1 nr.85 , Prishtinë 
 

(540)  MOL DYNAMIC 

 

 
     

 

(511) 4  Vajra dhe yndyrna industriale ; lubrifikante; kompozime thithëse pluhuri, njomese 

dhe lidhese; lende djegese (perrfshir frymen motorike ) dhe ndriquese; qirinje dhe fitila per 

ndriqim, drita nate.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2024/1223 

(220) 30/07/2024 

(731) BAVA SRL. Via San Pasquale, 48, 

Napoli, italy (80121), IT 

(591) kalter e mbyllet, kalter e celet, bardhe 

(740)  Florin Lata Avokat Florin Lata 

Rruga ''Holger Petersen'', Obj ''Park 

Residence'', Hy. 4, K0, Nr. 2,Prishtine. 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 3  Detergjent, Xhel pastrues;Shkume pastruese; Mus pastrues; Pluhur sapuni; 

Pastrues tualeti; Detergjent per pas tualeti; Detergjent me shkume; Pastrues duarsh; Sapun 

detergjent; Detergjent biologjik per larjen e rrobave; Detergjent per lavanderi komerciale; 

Leng per larjen e eneve.  

35  Sigurimi i nje tregu online per bleresit dhe shitesit e mallrave dhe sherbimeve; 

Prezantimi i mallrave ne media komunikimi, per qellime te shitjes mepakice; informacione 

dhe keshilla komerciale per konsumatoret ne zgjedhjen e produkteve dhe sherbimeve; 

Promovimi i shitjeve per te tjeret; informacione dhe keshilla komerciale per konsumatoret 

(dyqan keshillimi per konsumatoret); Sigurimi i informacionit per produktet e konsumatorit 

nepermjet internetit; Ofrimi i informacionit dhe keshillimit per konsumatort ne lidhje me 

perzgjedhjen e produkteve dhe artikujve qe do te blihen; Menaxhimi i biznesit te pikave te 

shitjes me pakice; Menaxhim biznesi i pikave me shumice dhe pakice.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2024/2072 

(220) 17/12/2024 

(731) Arian Agushi Rruga Muje Krasniqi, 

Ulpian c 15 Hyrja 6/6, Prishtinë, KS 
 

(540)  red & black 

 

 
     

 

(511) 24  Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, që nuk janë përfshirë në klasat tjera;  
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25  Rrobat, këpucët, kapelat  

35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/149 

(220) 03/02/2025 

(731) Vjollca Rifati – Drejtoreshë 

Menaxhuese “OLDTIMER CLUB 

KOSOVA”, Ish fabrika e amortizereve, kati 

II nr 26, Prishtinë, KS 

(526) KOSOVA 

(591) Kafe, Bardhë dhe e Gjelbër 

(740)  AVOKAT KUSHTRIM KASTRATI 

SH.P.K. Bulevardi “Bill Klinton” Blloku 40, 

HY-1, Nr.2, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 35  Reklamim, menaxhimin, organizimin dhe administrimin e biznesit, funksionet e 

zyrës, përfshin kryesisht shërbimet që përfshijnë menaxhimin e biznesit, funksionimin, 

organizimin dhe administrimin e një ndërmarrje tregtare ose industriale, si dhe shërbime 

reklamimi, marketingu dhe promovimi. 

 

- reklamimi / publiciteti 

 - shërbime të agjencive reklamuese / shërbime të agjencive publicitare 

 - reklamimi me porosi me postë 

- zhvillimi i koncepteve të marketingut 

 - reklamimi me postë direkte 

 - shërbimet e paraqitjes për qëllime reklamimi 

 - modelimi për reklamim ose promovim të shitjes 

- organizimi i ekspozitave për qëllime komerciale ose reklamuese 

 - reklamat në natyrë 

 - reklamat me pagesë për klikim 

 - prodhimi i filmave reklamues 

- reklama në radio 

 - marrja me qira e kohës së reklamimit në mediat e komunikimit 

 - marrja me qira e tabelave / pllakat reklamuese 

 - shkrimi i skenarit për qëllime reklamimi 

 - reklamat televizive 

 - përditësimi i materialit reklamues 

 - zhvillimi i koncepteve të marketingut 

 - marketingu 

 - shërbimet e telemarketingut 

-  organizimi i sfilatave të modës për qëllime promovuese 

 - promovimi i mallrave dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të ngjarjeve sportive  

 - promovimi i mallrave nëpërmjet ndikuesve  
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(210) KS/M/ 2025/150 

(220) 03/02/2025 

(731) Oatly AB Box 588 

201 25 MALMÖ, SE 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  WOW NO COW 

 

 
     

 

(511) 29  “Zëvendësuesit e qumështit; zëvendësues të produkteve të qumështit; 

zëvendësuesit e qumështit; zëvendësuesit e qumështit që përmbajnë tërshërë; qumësht 

tërshërë [zëvendësues qumështi]; pije dhe pije me bazë tërshërë për përdorim si 

zëvendësues qumështi; pije dhe pije me bazë zëvendësues qumështi [mbizotëron 

zëvendësuesi i qumështit]; qumësht bajamesh, pije me bazë qumështi bajame; qumësht 

kokosi, pije me bazë qumështi kokosi; pije me bazë tërshërë me shije frutash; pije me bazë 

zëvendësues qumështi që përmbajnë kafe; zëvendësues të kosit; zëvendësues të kosit që 

përmbajnë tërshërë; preparate zëvendësuese të qumështit për përgatitjen e kosit; 

zëvendësues i kosit me bazë tërshërë; jogurt me bazë tërshërë dhe kos të pijshëm pa 

qumësht dhe laktozë; jogurt dhe zëvendësues të kosit të pijes që përmbajnë tërshërë; 

zëvendësues të kosit me shije frutash; zëvendësues të kosit me shije frutash që përmbajnë 

tërshërë; zëvendësues të qumështit të thartë; zëvendësues kosi; zëvendësues të qumështit të 

thartë që përmbajnë tërshërë; zëvendësues kosi që përmbajnë tërshërë; zëvendësues kremi; 

zëvendësues crème fraiche; zëvendësues kremi që përmbajnë tërshërë; zëvendësues crème 

fraiche që përmbajnë tërshërë; krem pa qumësht; krem gatimi me bazë tërshërë dhe krem; 

krem me bazë perimesh; zëvendësuesit e gjalpit, zëvendësuesit e margarinës; zëvendësues 

gjalpi me bazë tërshërë; zëvendësues margarine me bazë tërshërë; zëvendësues djathi; 

djathë me bazë tërshërë; pluhur zëvendësues qumështi, pluhur zëvendësues qumështi për 

qëllime ushqimore dhe ushqimore; pluhur zëvendësues i qumështit të tharë, pluhur 

zëvendësues i kremit; pluhur zëvendësues i qumështit me aromë për të bërë pije; pluhur 

perimesh; pluhur qumështi i kokosit; spërkat me perime; fruta të përpunuara, ushqime me 

fruta; patate të skuqura frutash; ushqime me bazë frutash; Përzierje pijesh shtesë dietike me 

bazë tërshërë [zëvendësuesit e qumështit]; Pije shtesë dietike me bazë tërshërë në natyrën e 

pijeve me vitamina dhe minerale [zëvendësuesit e qumështit]; Milkshakes; milkshakes me 

aromë; milkshake me bazë tërshërë; milkshake me aromë me bazë tërshërë; milkshake të 

bëra nga zëvendësuesit e qumështit; milkshake jo qumështore; zëvendësues i milkshakes.” 

  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/151 

(220) 03/02/2025 

(731) Oatly AB Box 588 

201 25 MALMÖ, SE 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

(540)  OATLY 
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Republic of Kosovo 
 

(511) 29  “Zëvendësuesit e qumështit; zëvendësues të produkteve të qumështit; 

zëvendësuesit e qumështit; zëvendësuesit e qumështit që përmbajnë tërshërë; qumësht 

tërshërë [zëvendësues qumështi]; pije dhe pije me bazë tërshërë për përdorim si 

zëvendësues qumështi; pije dhe pije me bazë zëvendësues qumështi [mbizotëron 

zëvendësuesi i qumështit]; qumësht bajamesh, pije me bazë qumështi bajame; qumësht 

kokosi, pije me bazë qumështi kokosi; pije me bazë tërshërë me shije frutash; pije me bazë 

zëvendësues qumështi që përmbajnë kafe; zëvendësues të kosit; zëvendësues të kosit që 

përmbajnë tërshërë; preparate zëvendësuese të qumështit për përgatitjen e kosit; 

zëvendësues i kosit me bazë tërshërë; jogurt me bazë tërshërë dhe kos të pijshëm pa 

qumësht dhe laktozë; jogurt dhe zëvendësues të kosit të pijes që përmbajnë tërshërë; 

zëvendësues të kosit me shije frutash; zëvendësues të kosit me shije frutash që përmbajnë 

tërshërë; zëvendësues të qumështit të thartë; zëvendësues kosi; zëvendësues të qumështit të 

thartë që përmbajnë tërshërë; zëvendësues kosi që përmbajnë tërshërë; zëvendësues kremi; 

zëvendësues crème fraiche; zëvendësues kremi që përmbajnë tërshërë; zëvendësues crème 

fraiche që përmbajnë tërshërë; krem pa qumësht; krem gatimi me bazë tërshërë dhe krem; 

krem me bazë perimesh; zëvendësuesit e gjalpit, zëvendësuesit e margarinës; zëvendësues 

gjalpi me bazë tërshërë; zëvendësues margarine me bazë tërshërë; zëvendësues djathi; 

djathë me bazë tërshërë; pluhur zëvendësues qumështi, pluhur zëvendësues qumështi për 

qëllime ushqimore dhe ushqimore; pluhur zëvendësues i qumështit të tharë, pluhur 

zëvendësues i kremit; pluhur zëvendësues i qumështit me aromë për të bërë pije; pluhur 

perimesh; pluhur qumështi i kokosit; spërkat me perime; fruta të përpunuara, ushqime me 

fruta; patate të skuqura frutash; ushqime me bazë frutash; Përzierje pijesh shtesë dietike me 

bazë tërshërë [zëvendësuesit e qumështit]; Pije shtesë dietike me bazë tërshërë në natyrën e 

pijeve me vitamina dhe minerale [zëvendësuesit e qumështit]; Milkshakes; milkshakes me 

aromë; milkshake me bazë tërshërë; milkshake me aromë me bazë tërshërë; milkshake të 

bëra nga zëvendësuesit e qumështit; milkshake jo qumështore; zëvendësues i milkshakes.”  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/152 

(220) 03/02/2025 

(731) Oatly AB Box 588 

201 25 MALMÖ, SE 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 29  “Zëvendësuesit e qumështit; zëvendësues të produkteve të qumështit; 
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zëvendësuesit e qumështit; zëvendësuesit e qumështit që përmbajnë tërshërë; qumësht 

tërshërë [zëvendësues qumështi]; pije dhe pije me bazë tërshërë për përdorim si 

zëvendësues qumështi; pije dhe pije me bazë zëvendësues qumështi [mbizotëron 

zëvendësuesi i qumështit]; qumësht bajamesh, pije me bazë qumështi bajame; qumësht 

kokosi, pije me bazë qumështi kokosi; pije me bazë tërshërë me shije frutash; pije me bazë 

zëvendësues qumështi që përmbajnë kafe; zëvendësues të kosit; zëvendësues të kosit që 

përmbajnë tërshërë; preparate zëvendësuese të qumështit për përgatitjen e kosit; 

zëvendësues i kosit me bazë tërshërë; jogurt me bazë tërshërë dhe kos të pijshëm pa 

qumësht dhe laktozë; jogurt dhe zëvendësues të kosit të pijes që përmbajnë tërshërë; 

zëvendësues të kosit me shije frutash; zëvendësues të kosit me shije frutash që përmbajnë 

tërshërë; zëvendësues të qumështit të thartë; zëvendësues kosi; zëvendësues të qumështit të 

thartë që përmbajnë tërshërë; zëvendësues kosi që përmbajnë tërshërë; zëvendësues kremi; 

zëvendësues crème fraiche; zëvendësues kremi që përmbajnë tërshërë; zëvendësues crème 

fraiche që përmbajnë tërshërë; krem pa qumësht; krem gatimi me bazë tërshërë dhe krem; 

krem me bazë perimesh; zëvendësuesit e gjalpit, zëvendësuesit e margarinës; zëvendësues 

gjalpi me bazë tërshërë; zëvendësues margarine me bazë tërshërë; zëvendësues djathi; 

djathë me bazë tërshërë; pluhur zëvendësues qumështi, pluhur zëvendësues qumështi për 

qëllime ushqimore dhe ushqimore; pluhur zëvendësues i qumështit të tharë, pluhur 

zëvendësues i kremit; pluhur zëvendësues i qumështit me aromë për të bërë pije; pluhur 

perimesh; pluhur qumështi i kokosit; spërkat me perime; fruta të përpunuara, ushqime me 

fruta; patate të skuqura frutash; ushqime me bazë frutash; Përzierje pijesh shtesë dietike me 

bazë tërshërë [zëvendësuesit e qumështit]; Pije shtesë dietike me bazë tërshërë në natyrën e 

pijeve me vitamina dhe minerale [zëvendësuesit e qumështit]; Milkshakes; milkshakes me 

aromë; milkshake me bazë tërshërë; milkshake me aromë me bazë tërshërë; milkshake të 

bëra nga zëvendësuesit e qumështit; milkshake jo qumështore; zëvendësues i milkshakes.”  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/153 

(220) 03/02/2025 

(731) Oatly AB Box 588 

201 25 MALMÖ, SE 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  BARISTA EDITION 

 

 
     

 

(511) 29  “Zëvendësuesit e qumështit; zëvendësuesit e qumështit; pije me bazë tërshërë për 

përdorim si zëvendësues qumështi; zëvendësuesit e qumështit që përmbajnë tërshërë.”  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/154 

(220) 03/02/2025 

(731) LOUIS VUITTON MALLETIER 

(French company) 2 rue du Pont Neuf 

5001 Paris (France), FR 

(526)  

(540)   
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(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

     

 

(511) 6  “Metalet e zakonshme, të papërpunuara ose gjysmë të përpunuara; lidhjet e 

metaleve të zakonshme; figurina prej metali të zakonshëm; statuja prej metali të 

zakonshëm; vepra arti prej metali të zakonshëm; këmbanat; gota çmimesh prej metali të 

zakonshëm; tabaka prej metali; tabela prej metali; tabelat e numrave prej metali; pllaka 

identifikimi prej metali; etiketa prej metali; zinxhirë prej metali; unaza të ndara prej metali 

të zakonshëm për çelësa; çelësat prej metali; dry prej metali, të ndryshëm nga ato 

elektronike; brava prej metali, përveç elektrike; brava metalike për çanta; kapëse metalike 

për mbylljen e qeseve; varëse çanta prej metali; arkat prej metali; kuti prej metali të 

zakonshëm; kasaforta [metalike ose jometalike]; kasaforta, elektronike; shporta prej metali; 

kontejnerë ambalazhimi prej metali; lidhëse kuti prej metali; tape prej metali; hekuri; 

kopset prej metali të zakonshëm [hardware]; unaza prej metali; thonj; vida prej metali; arra 

prej metali; bulona prej metali; kunjat prej metali; ribatina prej metali; susta [pajisje 

metalike]; tel prej metali të zakonshëm; lidhjet prej metali; pulla prej metali; shulat prej 

metali; menteshat prej metali; grepa [pajisje metalike]; fletë metalike për mbështjellje dhe 

paketim; pëlhurë teli.”  

10  “Unaza për nxjerrjen e dhëmbëve; kapëse për biberon; maska sanitare; maska mbrojtëse 

për qëllime mjekësore; biberona për bebe; fasha mbështetëse; fasha, elastike; çorape për 

variçe; paterica; shishe për ushqim; tapa veshi [pajisje mbrojtëse të dëgjimit]; bastunë për 

qëllime mjekësore; rripa për qëllime mjekësore; këpucë ortopedike; gota menstruale; 

jastëkë për qëllime mjekësore; kruese gjuhe; kazma veshi; hobe [fasha mbështetëse]; 

kolltuqe për qëllime mjekësore ose dentare; dorashka për qëllime mjekësore; doreza për 

masazh; lodra seksuale; llambat për qëllime mjekësore; kukulla dashurie [kukulla seksi]; 

prezervativë; pompa gjiri; kuti instrumentesh për përdorim nga mjekët; veshje për 

kompresim; aparat vibromasazhi.”  

12  “Biçikleta; karroca; karroca për blerje; kosha të përshtatura për biçikleta; biçikleta 

elektrike; triçikleta; treçikleta transportuese; skuter me shtytje [automjete]; motoçikleta; 

skuter me motor; makina anësore; makina; automjete elektrike; makina golfi [automjete]; 

makina dëbore; karvanët; rimorkio [automjete]; furgona [automjete]; kamionë; autobusë me 

motor; traktorë; lokomotiva; kanoe; varka; rrema; jahte; helikopterë; aeroplanë; parashutat; 

balona me ajër të nxehtë; balona dirigable; avion; dronë me kamera; drone civile; karroca 

dore; karroca për fëmijë; karroca; kapuç për karroca; mbulesa karrocash; çanta të 

përshtatura për karroca; korniza për biçikleta ; timonet e biçikletave; shalë biçikletash; 

këmbanat e biçikletave; pedale për biçikleta; mbajtëse për biçikleta; balta mbrojtëse; roje 

veshjesh për biçikleta; rrotat e biçikletave; çanta shale të përshtatura për biçikleta; panne të 

përshtatura për biçikleta; mbulesa shalash për biçikleta; korniza motoçikletash; timonet e 
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motoçikletave; mbajtëse për motoçikleta; panne të përshtatura për motoçikleta ; mbulesa 

shalash për motoçikleta; trupa për automjete; timonë për automjete; pasqyra të pasme; 

kapele shpërndarëse; rripat e rrotave të automjeteve; fshirëse xhami; thasë me ajër [pajisje 

sigurie për automobila]; çakmakë puro për automobila; mbajtëse filxhani për automjete; 

perde dielli të përshtatura për automobila; mbulesa të sediljeve për automjete; mbulesa për 

timonin e automjeteve; mbulesa të rrotave rezervë; mbulesa automjetesh [në formë]; kapuç 

për automjete; bartës të bagazheve për automjete; pajisje kundër vjedhjes për automjete; 

dronët e dërgesës.”  

15  “Kuti muzikore; instrumente muzikore; instrumente muzikore elektronike; instrumente 

muzikore me tela; kitara; violina; harpa; piano; fizarmonikë; harmonika; flauta; bori; bateri 

[instrumente muzikore]; shkopinj daulle; cembale; ksilofonë; pirunët akordues; kazma për 

instrumente me tela; kuti për instrumente muzikore; rripa për instrumente muzikore; ura për 

instrumente muzikore; mbajtëse për muzikë.”  

22  Çanta [zarfe, thasë] tekstili, për paketim; rafia; varg paketimi; litar paketimi; litarë; 

hamak; tenda; tenda prej tekstili; tenda nga materiale sintetike; blindat e jashtme prej 

tekstili; mbulesa me pupla (edierdown); tarpaulin; mbulesa automjeti, të pa montuara; vela; 

kanavacë për vela.”  

35  “Shërbimet e shitjes me pakicë për orë, bizhuteri, unaza çelësash, syze, parfume, 

kozmetikë, mallra sportive, sende tavoline, sende dekorative, qirinj, çanta, bagazhe, veshje 

dhe aksesorë veshjesh, këpucë, kapelë, mobilje, materiale të shtypura, shkrimi, libra, lojëra 

dhe lodra , aparate dhe instrumente për regjistrimin, transmetimin, riprodhimin ose 

përpunimin e tingullit ose imazheve, ushqimeve dhe pijeve, vepra arti ; menaxhimin, 

organizimin dhe administrimin e biznesit; funksionet e zyrës; administrimi i programeve të 

besnikërisë së konsumatorëve; postimi i faturave; shërbimet e prokurimit për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për biznese të tjera] ; përpilimi i informacionit në bazat e 

të dhënave kompjuterike; veshje për vitrinën e dyqaneve; organizimi i sfilatave të modës 

për qëllime promovuese; demonstrimi i mallrave; shpërndarja e mostrave; shpërndarja e 

materialit reklamues; shërbimet e regjistrit të dhuratave; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; prodhimi i filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

dhe këshillave komerciale për konsumatorët në zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

marketing; prezantimi i mallrave në media komunikimi, për qëllime të shitjes me pakicë; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

publikimi i teksteve publicitare; reklamimi ; reklamimi online në një rrjet kompjuterik; 

reklamimi me porosi me postë; reklamat televizive; indeksimi i internetit për qëllime 

komerciale ose reklamuese; marrëdhëniet me publikun; shërbimet e marrëdhënieve me 

median; zhvillimin e ngjarjeve komerciale; shërbimet e porositjes online në fushën e 

marrjes dhe dërgesës së restoranteve; promovimi i mallrave nëpërmjet ndikuesve; 

shërbimet e shitjes me pakicë në internet për muzikë dhe filma të shkarkueshëm dhe të 

regjistruar paraprakisht.” 

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/155 

(220) 03/02/2025 

(731) LOUIS VUITTON MALLETIER 

(French company) 2 rue du Pont Neuf  

5001 Paris (France), FR 

(540)   

 

 



Buletini Zyrtar Nr. 125 i Agjencisë për Pronësi Industriale 

 

 

17 

 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

     

 

(511) 6  “Metalet e zakonshme, të papërpunuara ose gjysmë të përpunuara; lidhjet e 

metaleve të zakonshme; figurina prej metali të zakonshëm; statuja prej metali të 

zakonshëm; vepra arti prej metali të zakonshëm; këmbanat; gota çmimesh prej metali të 

zakonshëm; tabaka prej metali; tabela prej metali; tabelat e numrave prej metali; pllaka 

identifikimi prej metali; etiketa prej metali; zinxhirë prej metali; unaza të ndara prej metali 

të zakonshëm për çelësa; çelësat prej metali; dry prej metali, të ndryshëm nga ato 

elektronike; brava prej metali, përveç elektrike; brava metalike për çanta; kapëse metalike 

për mbylljen e qeseve; varëse çanta prej metali; arkat prej metali; kuti prej metali të 

zakonshëm; kasaforta [metalike ose jometalike]; kasaforta, elektronike; shporta prej metali; 

kontejnerë ambalazhimi prej metali; lidhëse kuti prej metali; tape prej metali; hekuri; 

kopset prej metali të zakonshëm [hardware]; unaza prej metali; thonj; vida prej metali; arra 

prej metali; bulona prej metali; kunjat prej metali; ribatina prej metali; susta [pajisje 

metalike]; tel prej metali të zakonshëm; lidhjet prej metali; pulla prej metali; shulat prej 

metali; menteshat prej metali; grepa [pajisje metalike]; fletë metalike për mbështjellje dhe 

paketim; pëlhurë teli.”  

10  “Unaza për nxjerrjen e dhëmbëve; kapëse për biberon; maska sanitare; maska mbrojtëse 

për qëllime mjekësore; biberona për bebe; fasha mbështetëse; fasha, elastike; çorape për 

variçe; paterica; shishe për ushqim; tapa veshi [pajisje mbrojtëse të dëgjimit]; bastunë për 

qëllime mjekësore; rripa për qëllime mjekësore; këpucë ortopedike; gota menstruale; 

jastëkë për qëllime mjekësore; kruese gjuhe; kazma veshi; hobe [fasha mbështetëse]; 

kolltuqe për qëllime mjekësore ose dentare; dorashka për qëllime mjekësore; doreza për 

masazh; lodra seksuale; llambat për qëllime mjekësore; kukulla dashurie [kukulla seksi]; 

prezervativë; pompa gjiri; kuti instrumentesh për përdorim nga mjekët; veshje për 

kompresim; aparat vibromasazhi.”  

12  “Biçikleta; karroca; karroca për blerje; kosha të përshtatura për biçikleta; biçikleta 

elektrike; triçikleta; treçikleta transportuese; skuter me shtytje [automjete]; motoçikleta; 

skuter me motor; makina anësore; makina; automjete elektrike; makina golfi [automjete]; 

makina dëbore; karvanët; rimorkio [automjete]; furgona [automjete]; kamionë; autobusë me 

motor; traktorë; lokomotiva; kanoe; varka; rrema; jahte; helikopterë; aeroplanë; parashutat; 

balona me ajër të nxehtë; balona dirigable; avion; dronë me kamera; drone civile; karroca 

dore; karroca për fëmijë; karroca; kapuç për karroca; mbulesa karrocash; çanta të 

përshtatura për karroca; korniza për biçikleta ; timonet e biçikletave; shalë biçikletash; 

këmbanat e biçikletave; pedale për biçikleta; mbajtëse për biçikleta; balta mbrojtëse; roje 

veshjesh për biçikleta; rrotat e biçikletave; çanta shale të përshtatura për biçikleta; panne të 

përshtatura për biçikleta; mbulesa shalash për biçikleta; korniza motoçikletash; timonet e 
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motoçikletave; mbajtëse për motoçikleta; panne të përshtatura për motoçikleta ; mbulesa 

shalash për motoçikleta; trupa për automjete; timonë për automjete; pasqyra të pasme; 

kapele shpërndarëse; rripat e rrotave të automjeteve; fshirëse xhami; thasë me ajër [pajisje 

sigurie për automobila]; çakmakë puro për automobila; mbajtëse filxhani për automjete; 

perde dielli të përshtatura për automobila; mbulesa të sediljeve për automjete; mbulesa për 

timonin e automjeteve; mbulesa të rrotave rezervë; mbulesa automjetesh [në formë]; kapuç 

për automjete; bartës të bagazheve për automjete; pajisje kundër vjedhjes për automjete; 

dronët e dërgesës.”  

15  “Kuti muzikore; instrumente muzikore; instrumente muzikore elektronike; instrumente 

muzikore me tela; kitara; violina; harpa; piano; fizarmonikë; harmonika; flauta; bori; bateri 

[instrumente muzikore]; shkopinj daulle; cembale; ksilofonë; pirunët akordues; kazma për 

instrumente me tela; kuti për instrumente muzikore; rripa për instrumente muzikore; ura për 

instrumente muzikore; mbajtëse për muzikë.”  

22  Çanta [zarfe, thasë] tekstili, për paketim; rafia; varg paketimi; litar paketimi; litarë; 

hamak; tenda; tenda prej tekstili; tenda nga materiale sintetike; blindat e jashtme prej 

tekstili; mbulesa me pupla (edierdown); tarpaulin; mbulesa automjeti, të pa montuara; vela; 

kanavacë për vela.”  

35  “Shërbimet e shitjes me pakicë për orë, bizhuteri, unaza çelësash, syze, parfume, 

kozmetikë, mallra sportive, sende tavoline, sende dekorative, qirinj, çanta, bagazhe, veshje 

dhe aksesorë veshjesh, këpucë, kapelë, mobilje, materiale të shtypura, shkrimi, libra, lojëra 

dhe lodra , aparate dhe instrumente për regjistrimin, transmetimin, riprodhimin ose 

përpunimin e tingullit ose imazheve, ushqimeve dhe pijeve, vepra arti ; menaxhimin, 

organizimin dhe administrimin e biznesit; funksionet e zyrës; administrimi i programeve të 

besnikërisë së konsumatorëve; postimi i faturave; shërbimet e prokurimit për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për biznese të tjera] ; përpilimi i informacionit në bazat e 

të dhënave kompjuterike; veshje për vitrinën e dyqaneve; organizimi i sfilatave të modës 

për qëllime promovuese; demonstrimi i mallrave; shpërndarja e mostrave; shpërndarja e 

materialit reklamues; shërbimet e regjistrit të dhuratave; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; prodhimi i filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

dhe këshillave komerciale për konsumatorët në zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

marketing; prezantimi i mallrave në media komunikimi, për qëllime të shitjes me pakicë; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

publikimi i teksteve publicitare; reklamimi ; reklamimi online në një rrjet kompjuterik; 

reklamimi me porosi me postë; reklamat televizive; indeksimi i internetit për qëllime 

komerciale ose reklamuese; marrëdhëniet me publikun; shërbimet e marrëdhënieve me 

median; zhvillimin e ngjarjeve komerciale; shërbimet e porositjes online në fushën e 

marrjes dhe dërgesës së restoranteve; promovimi i mallrave nëpërmjet ndikuesve; 

shërbimet e shitjes me pakicë në internet për muzikë dhe filma të shkarkueshëm dhe të 

regjistruar paraprakisht.”  

41  Akademitë [arsimimi]; organizimi dhe mbajtja e punëtorive [trajnimeve]; shërbimet e 

agjencisë së biletave [argëtim]; organizimi dhe drejtimi i koncerteve; organizimi i garave 

[edukimi ose argëtimi]; kryerja e tureve me guidë; organizimi dhe mbajtja e konferencave; 

organizimi i sfilatave të modës për qëllime argëtimi; shërbime argëtimi; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose edukative; prodhim filmash, përveç filmave 

reklamues; dhënia e informacionit në fushën e arsimit; ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; shërbimet e lojërave të ofruara online nga një rrjet kompjuterik; ofrimi i videove 
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në internet, jo të shkarkueshme; publikim elektronik desktop; regji e shfaqjeve; marrja me 

qira e veprave të artit ; organizimi i ngjarjeve argëtuese; fotografisë; planifikimi i festës 

[argëtim] ; prezantimi i ekspozitave muzeale; prodhimi i podkasteve; Ofrimi i argëtimit 

nëpërmjet podcast-it; prezantime në kinema; botimi i librave; publikimi i teksteve, përveç 

teksteve publicitare; publikimi online i librave dhe revistave elektronike; ofrimi i 

publikimeve elektronike online, të pashkarkueshme; regji filmi, përveç filmave reklamues; 

shkrimi i teksteve; organizimi dhe mbajtja e seminareve; organizimi i ngjarjeve argëtuese; 

shërbime të imazhit fotografik me dron; shërbime të imazhit video me dron; organizimi i 

shfaqjeve; prodhimi i shfaqjeve; transferimi i njohurive dhe njohurive të biznesit [trajnim]; 

transferimi i njohurive [trajnimi]; ofrimi i filmave, jo të shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video sipas kërkesës; sigurimi i objekteve muzeale; koha e ngjarjeve sportive; 

sigurimi i objekteve sportive; organizimi i garave sportive elektronike; organizimi i garave 

sportive; organizimi i ngjarjeve sportive; shërbime të simuluara udhëtimi të ofruara në 

mjedise virtuale për qëllime argëtimi 

  
 
 

(210) KS/M/ 2025/156 

(220) 03/02/2025 

(731) LOUIS VUITTON MALLETIER 

(French company) 2 rue du Pont Neuf 

5001 Paris (France), FR 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 6  “Metalet e zakonshme, të papërpunuara ose gjysmë të përpunuara; lidhjet e 

metaleve të zakonshme; figurina prej metali të zakonshëm; statuja prej metali të 

zakonshëm; vepra arti prej metali të zakonshëm; këmbanat; gota çmimesh prej metali të 

zakonshëm; tabaka prej metali; tabela prej metali; tabelat e numrave prej metali; pllaka 

identifikimi prej metali; etiketa prej metali; zinxhirë prej metali; unaza të ndara prej metali 

të zakonshëm për çelësa; çelësat prej metali; dry prej metali, të ndryshëm nga ato 

elektronike; brava prej metali, përveç elektrike; brava metalike për çanta; kapëse metalike 

për mbylljen e qeseve; varëse çanta prej metali; arkat prej metali; kuti prej metali të 

zakonshëm; kasaforta [metalike ose jometalike]; kasaforta, elektronike; shporta prej metali; 

kontejnerë ambalazhimi prej metali; lidhëse kuti prej metali; tape prej metali; hekuri; 

kopset prej metali të zakonshëm [hardware]; unaza prej metali; thonj; vida prej metali; arra 

prej metali; bulona prej metali; kunjat prej metali; ribatina prej metali; susta [pajisje 

metalike]; tel prej metali të zakonshëm; lidhjet prej metali; pulla prej metali; shulat prej 

metali; menteshat prej metali; grepa [pajisje metalike]; fletë metalike për mbështjellje dhe 

paketim; pëlhurë teli.”  
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10  “Unaza për nxjerrjen e dhëmbëve; kapëse për biberon; maska sanitare; maska mbrojtëse 

për qëllime mjekësore; biberona për bebe; fasha mbështetëse; fasha, elastike; çorape për 

variçe; paterica; shishe për ushqim; tapa veshi [pajisje mbrojtëse të dëgjimit]; bastunë për 

qëllime mjekësore; rripa për qëllime mjekësore; këpucë ortopedike; gota menstruale; 

jastëkë për qëllime mjekësore; kruese gjuhe; kazma veshi; hobe [fasha mbështetëse]; 

kolltuqe për qëllime mjekësore ose dentare; dorashka për qëllime mjekësore; doreza për 

masazh; lodra seksuale; llambat për qëllime mjekësore; kukulla dashurie [kukulla seksi]; 

prezervativë; pompa gjiri; kuti instrumentesh për përdorim nga mjekët; veshje për 

kompresim; aparat vibromasazhi.”  

12  “Biçikleta; karroca; karroca për blerje; kosha të përshtatura për biçikleta; biçikleta 

elektrike; triçikleta; treçikleta transportuese; skuter me shtytje [automjete]; motoçikleta; 

skuter me motor; makina anësore; makina; automjete elektrike; makina golfi [automjete]; 

makina dëbore; karvanët; rimorkio [automjete]; furgona [automjete]; kamionë; autobusë me 

motor; traktorë; lokomotiva; kanoe; varka; rrema; jahte; helikopterë; aeroplanë; parashutat; 

balona me ajër të nxehtë; balona dirigable; avion; dronë me kamera; drone civile; karroca 

dore; karroca për fëmijë; karroca; kapuç për karroca; mbulesa karrocash; çanta të 

përshtatura për karroca; korniza për biçikleta ; timonet e biçikletave; shalë biçikletash; 

këmbanat e biçikletave; pedale për biçikleta; mbajtëse për biçikleta; balta mbrojtëse; roje 

veshjesh për biçikleta; rrotat e biçikletave; çanta shale të përshtatura për biçikleta; panne të 

përshtatura për biçikleta; mbulesa shalash për biçikleta; korniza motoçikletash; timonet e 

motoçikletave; mbajtëse për motoçikleta; panne të përshtatura për motoçikleta ; mbulesa 

shalash për motoçikleta; trupa për automjete; timonë për automjete; pasqyra të pasme; 

kapele shpërndarëse; rripat e rrotave të automjeteve; fshirëse xhami; thasë me ajër [pajisje 

sigurie për automobila]; çakmakë puro për automobila; mbajtëse filxhani për automjete; 

perde dielli të përshtatura për automobila; mbulesa të sediljeve për automjete; mbulesa për 

timonin e automjeteve; mbulesa të rrotave rezervë; mbulesa automjetesh [në formë]; kapuç 

për automjete; bartës të bagazheve për automjete; pajisje kundër vjedhjes për automjete; 

dronët e dërgesës.”  

15  “Kuti muzikore; instrumente muzikore; instrumente muzikore elektronike; instrumente 

muzikore me tela; kitara; violina; harpa; piano; fizarmonikë; harmonika; flauta; bori; bateri 

[instrumente muzikore]; shkopinj daulle; cembale; ksilofonë; pirunët akordues; kazma për 

instrumente me tela; kuti për instrumente muzikore; rripa për instrumente muzikore; ura për 

instrumente muzikore; mbajtëse për muzikë.”  

22  Çanta [zarfe, thasë] tekstili, për paketim; rafia; varg paketimi; litar paketimi; litarë; 

hamak; tenda; tenda prej tekstili; tenda nga materiale sintetike; blindat e jashtme prej 

tekstili; mbulesa me pupla (edierdown); tarpaulin; mbulesa automjeti, të pa montuara; vela; 

kanavacë për vela.”  

35  “Shërbimet e shitjes me pakicë për orë, bizhuteri, unaza çelësash, syze, parfume, 

kozmetikë, mallra sportive, sende tavoline, sende dekorative, qirinj, çanta, bagazhe, veshje 

dhe aksesorë veshjesh, këpucë, kapelë, mobilje, materiale të shtypura, shkrimi, libra, lojëra 

dhe lodra , aparate dhe instrumente për regjistrimin, transmetimin, riprodhimin ose 

përpunimin e tingullit ose imazheve, ushqimeve dhe pijeve, vepra arti ; menaxhimin, 

organizimin dhe administrimin e biznesit; funksionet e zyrës; administrimi i programeve të 

besnikërisë së konsumatorëve; postimi i faturave; shërbimet e prokurimit për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për biznese të tjera] ; përpilimi i informacionit në bazat e 

të dhënave kompjuterike; veshje për vitrinën e dyqaneve; organizimi i sfilatave të modës 
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për qëllime promovuese; demonstrimi i mallrave; shpërndarja e mostrave; shpërndarja e 

materialit reklamues; shërbimet e regjistrit të dhuratave; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; prodhimi i filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

dhe këshillave komerciale për konsumatorët në zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

marketing; prezantimi i mallrave në media komunikimi, për qëllime të shitjes me pakicë; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

publikimi i teksteve publicitare; reklamimi ; reklamimi online në një rrjet kompjuterik; 

reklamimi me porosi me postë; reklamat televizive; indeksimi i internetit për qëllime 

komerciale ose reklamuese; marrëdhëniet me publikun; shërbimet e marrëdhënieve me 

median; zhvillimin e ngjarjeve komerciale; shërbimet e porositjes online në fushën e 

marrjes dhe dërgesës së restoranteve; promovimi i mallrave nëpërmjet ndikuesve; 

shërbimet e shitjes me pakicë në internet për muzikë dhe filma të shkarkueshëm dhe të 

regjistruar paraprakisht.”  

41  Akademitë [arsimimi]; organizimi dhe mbajtja e punëtorive [trajnimeve]; shërbimet e 

agjencisë së biletave [argëtim]; organizimi dhe drejtimi i koncerteve; organizimi i garave 

[edukimi ose argëtimi]; kryerja e tureve me guidë; organizimi dhe mbajtja e konferencave; 

organizimi i sfilatave të modës për qëllime argëtimi; shërbime argëtimi; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose edukative; prodhim filmash, përveç filmave 

reklamues; dhënia e informacionit në fushën e arsimit; ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; shërbimet e lojërave të ofruara online nga një rrjet kompjuterik; ofrimi i videove 

në internet, jo të shkarkueshme; publikim elektronik desktop; regji e shfaqjeve; marrja me 

qira e veprave të artit ; organizimi i ngjarjeve argëtuese; fotografisë; planifikimi i festës 

[argëtim] ; prezantimi i ekspozitave muzeale; prodhimi i podkasteve; Ofrimi i argëtimit 

nëpërmjet podcast-it; prezantime në kinema; botimi i librave; publikimi i teksteve, përveç 

teksteve publicitare; publikimi online i librave dhe revistave elektronike; ofrimi i 

publikimeve elektronike online, të pashkarkueshme; regji filmi, përveç filmave reklamues; 

shkrimi i teksteve; organizimi dhe mbajtja e seminareve; organizimi i ngjarjeve argëtuese; 

shërbime të imazhit fotografik me dron; shërbime të imazhit video me dron; organizimi i 

shfaqjeve; prodhimi i shfaqjeve; transferimi i njohurive dhe njohurive të biznesit [trajnim]; 

transferimi i njohurive [trajnimi]; ofrimi i filmave, jo të shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video sipas kërkesës; sigurimi i objekteve muzeale; koha e ngjarjeve sportive; 

sigurimi i objekteve sportive; organizimi i garave sportive elektronike; organizimi i garave 

sportive; organizimi i ngjarjeve sportive; shërbime të simuluara udhëtimi të ofruara në 

mjedise virtuale për qëllime argëtimi 

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/157 

(220) 03/02/2025 

(731) TRANSPAK, podjetje za inženiring, 

procesno opremo in zastopstva d.o.o 

Noršinska ulica 27 SI-9000 Murska Sobota, 

Slovenia, SI 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J. "EAMA" 

Dardania SU5/1 nr.85 , Prishtinë 
 

(540)  TRANSPAK 

 

 
     

 

(511) 7  Makina dhe pajisje për larjen e shisheve; Makineri dhe pajisje për mbushjen, 
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paketimin, paletizimin dhe transportin e pijeve të paketuera, ushqimeve dhe produkteve 

teknike; Robotët mbështetës të sipërm, pajisje transporti (automjete); Robotët industrialë; 

Pajisjet e lëvizjes dhe trajtimit; Makina fshirjeje, pastrimi, larëse dhe lavanderi; Makina 

shpërndarëse; Pajisje shtrënguese për përdorim me vegla makine.  

37  Montimi, mirëmbajtja dhe mirëmbajtja në lidhje me mallrat e mëposhtme: Makinat 

larëse të rrobave, Makinat mbushëse, Makinat e paletizimit dhe Makinat për mbështjellje, 

Aparatet mekanike, Robotët e portave dhe instalimet e transportit; Montim, mirëmbajtje 

dhe mirëmbajtje në lidhje me mallrat e mëposhtme: Robotët industrialë; Montimi, 

mirëmbajtja dhe mirëmbajtja, në lidhje me mallrat e mëposhtme: Pajisjet e lëvizjes dhe 

trajtimit; Montimi, mirëmbajtja dhe mirëmbajtja në lidhje me mallrat e mëposhtme: 

Makinat e pastrimit, pastrimit, larjes dhe lavanderi; Montimi, mirëmbajtja dhe mirëmbajtja 

në lidhje me mallrat e mëposhtme: Makinat shpërndarëse; Shërbime instalimi në lidhje me 

mallrat e mëposhtme: Makineri dhe pajisje për larjen e shisheve, mbushjen, paketimin, 

paletizimin dhe transportin e pijeve të ambalazhuara, ushqimore dhe produkteve teknike.  

42  Zhvillim, projektim dhe ndërtim në lidhje me mallrat e mëposhtëm: Makina lavanderie, 

makineri ngarkimi, makina për paletizim dhe makineri për paketim, aparate mekanike, 

robotë dore dhe instalime transporti; Shërbimet e projektimit; Shërbimet e shkencës dhe 

teknologjisë; Testimi, vërtetimi dhe kontrolli i cilësisë. 

  
 
 

(210) KS/M/ 2025/158 

(220) 04/02/2025 

(731) Claber S.p.A.  

Via Pontebbana 22, 33080 Fiume Veneto, 

Pordenone, Italy., IT 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)  claber 

 

 
     

 

(511) 6  Bobina metalike, jo mekanike, për zorrë (gyp) fleksibël; Varëse sorrësh(gypash) 

prej metali; Pajisje metalike për tubacione; Pajisje lidhese metalike për zorrë-gypa; Pajisje 

lidhese tubash [kryqëzime] prej metali; Kryqëzimet metalike për tubacione; Kryqëzimet 

metalike për tubacione; Lidhës (Metal -) për tuba; Spigot [tapa] prej metali  

7  Bobina, mekanike, për zorrë-gyp fleksibël.  

9  Pajisje matëse elektronike për rubinet; Valvola elektromagnetike[çelës -nderpreres 

elektromagnetikë]; Valvulat e kontrollit elektrik; Njësi qendrore elektronike të 

programueshme për rregullimin e sistemeve të furnizimit me ujë.  

11  Instalime të shpërndarjes së ujit; Spërkatës për ujitje; Makina spërkatës për ujitje 

bujqësore; Makina spërkatës për ujitje kopshtesh-hortikulturë; Emitera për ujitje pika me 

pika [pajisje për ujitje]; Grykë për spërkatje për ujitje; Sistemet e ujitjes pikë me pikë; 

Makina ujitëse për qëllime bujqësore; Valvulat që janë pjesë e sistemeve spërkatës; 

Spërkatës [instalime automatike] për ujitje; Aparatet e ujitjes [automatike] për përdorim në 

kopsht; Sisteme spërkatës për ujitje; Aparatet e ujitjes për përdorim në kopshtari-

hortikulturë; Instalime spërkatës [automatike] për qëllime kopshtarie-hortikulturë; Sisteme 

spërkatës për ujitjen e lëndinës-barit; Spërkatës kopshtesh [automatike]; Dushe kopshtesh; 

Dushe në natyrë për larje; Rubineta për kursimin e ujit; Çezmat e ujit që janë pjesë e 
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instalimeve të furnizimit me ujë; Valvulat e kontrollit të ujit për rubinet.  

12  Karrocat për zorrë-gypa.  

17  Zorrë -gypa për ujitje; pajisje dhe kryqëzime për zorrët-gypat fleksibël.  

20  Mbështetëse zorrësh-Gypash të montuara në mur (jo metalike); Varëse për zorrë -gypa 

jo prej metali; Bobina, jo prej metali, jo mekanike, për zorrë -gypa fleksibël; Mbulesa 

mbështetëse të tubave-gypave [plastike]; Qafore plastike për fiksimin e tubave-gypave; 

Tuba (Klip, jo prej metali); Qafore [jo metalike] për fiksim gypave-zorrëve; Transportues 

uji portativ [kontejnerë] të punuar nga plastika; Rezervoare uji (jo metalike) [kontejnerë]; 

Rezervoare uji për qëllime shtëpiake, jo prej metali apo murature.  

21  Grykë për zorrën-gypin e ujitjes; Grykë spërkatjeje për zorrët-gypat e kopshtit; Grykë 

për tuba-zorrë; Spërkatës të ngjitura për zorrët-gypat e kopshtit; Shkopinj spërkatës për 

zorrët e kopshtit; Shiringa për ujitje të luleve dhe bimëve; Pajisje për ujitje; Grykë për 

zorrën-gypin e ujitjes; Spërkatës për lëndina-bari; Nebulizatorë për përdorim shtëpiak; 

Furça -brusha për pastrimin e enëve.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/159 

(220) 04/02/2025 

(731) Mjaltë Origjinale SH.P.K 

Rr. “Agim Ramadani”, p.n, Kamenicë, 

Republika e Kosovës, KS 

(591) Ngjyrë e zezë 

Ngjyrë e bardhë  

Ngjyrë e gjelbër 

Ngjyrë e verdhë 

Ngjyrë e kuqe 

(740)  Mjaltë Origjinale SH.P.K 

Rr “Agim Ramadani”, p.n, Kamenicë, 

Republika e Kosovës 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 30  Kafe, caj dhe zevendesuest e tyre; oriz, makarona dhe pete; tapioka dhe sago; 

miell dhe preparate nga dritherat; buke, pasta dhe embelsira; cokollate; akullore, sherbet 

dhe akullore te tjera te ngrenshme; sheqer, mjalt, shtesa ushqimore; maja, pluhur pjekjeje; 

kripe, ereza, ereza, barishte te konservuara; uthull, salca dhe ereza te tjera; akull ( uje i 

ngrire)  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/160 

(220) 04/02/2025 

(731) Mjaltë Origjinale SH.P.K 

Rr. “Agim Ramadani”, p.n, Kamenicë, 

Republika e Kosovës, KS 

(591) Ngjyrë e zezë 

Ngjyrë e bardhë  

(540)   
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Ngjyrë e gjelbër 

Ngjyrë e verdhë 

Ngjyrë e kuqe 

(740)  Mjaltë Origjinale SH.P.K 

Rr “Agim Ramadani”, p.n, Kamenicë, 

Republika e Kosovës 
 

     

 

(511) 30  Kafe, caj dhe zevendesuest e tyre;oriz, makarona dhe pete;tapioka dhe sago;miell 

dhe preparate nga dritherat;buke, pasta dhe embelsira;cokollate;akullore, sherbet dhe 

akullore te tjera te ngrenshme;sheqer, mjalt, shtesa ushqimore;maja, pluhur pjekjeje;kripe, 

ereza, ereza, barishte te konservuara;uthull, salca dhe ereza te tjera;akull ( uje i ngrire)  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/161 

(220) 04/02/2025 

(731) Finance In Motion GmbH-Branch 

Office in Kosovo Dega në Kosovë                                                   

Prishtine , Rr. Qendër Qamil Hoxha 71/6, 

KS 

(591)  

(740)  Ardian Rexha Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 36  “Financa, transaksione parash, këshilla financiare, shërbime investimi, shërbime 

financimi, këshilla investimi, Këshilla për biznese,këshilla tjera për menaxhim, ngritja e 

kapitalit për qëllime financiare, ndërmjetësimi i investimeve në fonde, menaxhim 

investimesh, menaxhim i aktiviteteve investuese”  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/162 

(220) 04/02/2025 

(731) Arditi Taxi SH.P.K,  

Rr. “Haxhi Seda” p.n –Ferizaj , KS 

(591) E Bardhë, E Vjollcë 

(740)  Milot Podvorica 

Lagja Mati 1 Kompleksi Kodrina Blloku R 

10 hYRJA 3 nR. 18, PRISHTINE  
 

(540)   
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(511) 35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre  

39  Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; menaxhim udhëtimi  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/164 

(220) 04/02/2025 

(731) Wm. Wrigley Jr. Company 

1132 W. Blackhawk Street 

Chicago, Illinois 60642 

United States of America, US 

(591) E verdhë, e vjollce 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 30  “Ëmbëlsira; çamçakëz, çamçakëz flluskë, karamele, nenexhik, pika dhe pastile.” 

  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/165 

(220) 05/02/2025 

(731) MAKPROGRES DOO 

St. Vojdan Cernodrinski br.8, 2310 Vinica, 

MK 

(591) E kaltër e lehtë, e bardhë 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 30  shufra çokollate; shufra ushqimesh të gatshme për ngrënie me bazë çokollate; 

shufra të mbushura me çokollatë; shufra të çokollatës me qumësht; shufra të veshura me 

çokollatë; shufra zëvendësuese të racioneve me bazë çokollate; shufra ushqimesh të 

gatshme për ngrënie me bazë çokollate; shufrat e ëmbëlsirave  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/166 

(220) 05/02/2025 

(731) MAKPROGRES DOO 

St. Vojdan Cernodrinski br.8, 2310 Vinica, 

MK 

(591) E bardhë, portokalli, kafe e lehtë, kafe 

(540)   
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e errët, okër, e verdhë 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

     

 

(511) 30  shufra çokollate; shufra ushqimesh të gatshme për ngrënie me bazë çokollate; 

shufra të mbushura me çokollatë; shufra të çokollatës me qumësht; shufra të veshura me 

çokollatë; shufra zëvendësuese të racioneve me bazë çokollate; shufra ushqimesh të 

gatshme për ngrënie me bazë çokollate; shufrat e ëmbëlsirave  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/167 

(220) 05/02/2025 

(731) MAKPROGRES DOO 

St. Vojdan Cernodrinski br.8, 2310 Vinica, 

MK 

(591) Vjollcë, e bardhë 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 30  kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, zëvendësues të kafesë; miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat, biskotat, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, tortët dhe 

ëmbëlsirat; akullore; mjaltë, melasë; kakao; maja, pluhur për pjekje; erëza; akull; çokollatë; 

krem; lyerje me nougat krem; ëmbëlsira krem; krem me çokollatë; Kremrat me bazë kakao 

në formën e lyerjeve; ëmbëltore;  ëmbëlsira me çokollatë; ëmbëlsira me shkumë; ëmbëlsira 

akulli; ëmbëlsira të ngrira; sherbet [embëlsira]; ëmbëlsira marshmallow; ëmbëlsira me 

çokollatë; shufra ëmbëlsirash; ëmbëlsirat e qumështit; ëmbëlsira me kos të ngrirë; 

ëmbëlsira qumështore të ngrira; ëmbëlsira me shije çokollate; produkte ëmbëlsirash me 

çokollatë; shkumë ëmbëlsirë [embëlsira]; ëmbëlsirat e përgatitura [ëmbëlsirat]; ushqime të 

lehta që përbëhen kryesisht nga ëmbëlsira; biskota; biskota të shijshme; biskota petit-

beurre; biskota [të ëmbla ose të kripura]; biskota wafere të mbuluara me çokollatë; waffles; 

wafers; biskota.  

35  reklamimi; menaxhim biznesi; shërbime të zyrës, shërbime import-eksporti dhe tregti 

me shumicë dhe pakicë në: kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, zëvendësues të 

kafesë; miell dhe preparate të bëra nga drithërat, biskotat, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, 

tortët dhe ëmbëlsirat; akullore; mjaltë, melasë; kakao; maja, pluhur për pjekje; erëza; akull; 

çokollatë; krem; lyerje me nougat krem; ëmbëlsira krem; krem me çokollatë; Kremrat me 

bazë kakao në formën e lyerjeve; ëmbëltore;  ëmbëlsira me çokollatë; ëmbëlsira me 

shkumë; ëmbëlsira akulli; ëmbëlsira të ngrira; sherbet [embëlsira]; ëmbëlsira marshmallow; 
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ëmbëlsira me çokollatë; shufra ëmbëlsirash; ëmbëlsirat e qumështit; ëmbëlsira me kos të 

ngrirë; ëmbëlsira qumështore të ngrira; ëmbëlsira me shije çokollate; produkte ëmbëlsirash 

me çokollatë; shkumë ëmbëlsirë [embëlsira]; ëmbëlsirat e përgatitura [ëmbëlsirat]; ushqime 

të lehta që përbëhen kryesisht nga ëmbëlsira; biskota; biskota të shijshme; biskota petit-

beurre; biskota [të ëmbla ose të kripura]; biskota wafere të mbuluara me çokollatë; waffles; 

wafers; biskota.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/168 

(220) 05/02/2025 

(731) MAKPROGRES DOO 

St. Vojdan Cernodrinski br.8, 2310 Vinica, 

MK 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)  LISETZ 

 

 
     

 

(511) 30  shufra çokollate; shufra ushqimesh të gatshme për ngrënie me bazë çokollate; 

shufra të mbushura me çokollatë; shufra të çokollatës me qumësht; shufra të veshura me 

çokollatë; shufra zëvendësuese të racioneve me bazë çokollate; shufra ushqimesh të 

gatshme për ngrënie me bazë çokollate; shufrat e ëmbëlsirave  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/169 

(220) 05/02/2025 

(731) MAKPROGRES DOO 

St. Vojdan Cernodrinski br.8, 2310 Vinica, 

MK 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 30  kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, zëvendësues të kafesë; miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat, biskotat, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, tortët dhe 

ëmbëlsirat; akullore; mjaltë, melasë; kakao; maja, pluhur për pjekje; erëza; akull; çokollatë; 

krem; lyerje me nougat krem; ëmbëlsira krem; krem me çokollatë; Kremrat me bazë kakao 

në formën e lyerjeve; ëmbëltore;  ëmbëlsira me çokollatë; ëmbëlsira me shkumë; ëmbëlsira 

akulli; ëmbëlsira të ngrira; sherbet [embëlsira]; ëmbëlsira marshmallow; ëmbëlsira me 

çokollatë; shufra ëmbëlsirash; ëmbëlsirat e qumështit; ëmbëlsira me kos të ngrirë; 

ëmbëlsira qumështore të ngrira; ëmbëlsira me shije çokollate; produkte ëmbëlsirash me 

çokollatë; shkumë ëmbëlsirë [embëlsira]; ëmbëlsirat e përgatitura [ëmbëlsirat]; ushqime të 

lehta që përbëhen kryesisht nga ëmbëlsira; biskota; biskota të shijshme; biskota petit-

beurre; biskota [të ëmbla ose të kripura]; biskota wafere të mbuluara me çokollatë; waffles; 

wafers; biskota. 
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(210) KS/M/ 2025/170 

(220) 05/02/2025 

(731) MAKPROGRES DOO 

St. Vojdan Cernodrinski br.8, 2310 Vinica, 

MK 

(740)  Antigona Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania, SU5/1 Nr. 85, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 30  biskota ëmbëlsira; shufra për ëmbëlsira; ëmbëlsira me çokollatë; ëmbëlsira të 

mbuluara me çokollatë; pasta, ëmbëlsira, tarta dhe biskota (biskota); ëmbëlsira të 

përgatitura [pasta]; ëmbëlsira (biskota të mbushura); ëmbëltore; karamele me çokollatë; 

ëmbëlsira me shumë; shufra ëmbëlsirash; produkte ëmbëlsirash jo medicinale  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/171 

(220) 05/02/2025 

(731) PODRAVKA prehrambena industrija, 

d.d. Ante Starčevića 32, 48000 Koprivnica, 

HR  

(591) E kuqe, e bardhë 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 5  Suplimente dietike për ushqim nga njeriu; preparate farmaceutike; formulime 

farmaceutike; produkte farmaceutike dhe produkte natyrale mjekësore; produkte dietike për 

fëmijë            

29  Supa, Supa të pastra, Supa të konservuara, Ekstrakte supe, Supa në qese, Përzierje supe, 

Supa dhe lëng mishi, Ekstrakte të mishi, Fruta të përpunuara, kërpudha, perime,arra, dhe 

bishtajore, Ushqime perimesh të ngrira, toptha bishtajore me erëza (Falafel), Ushqim të 

gatshme me bazë perimesh për fëmijë të vegjël, Ushqime të gatshme të përbëra kryesisht 

nga zëvendësuesit e mishit, Ushqime të gatshme të përbëra kryesisht nga mishi, Ushqime të 

gatshme të përbëra kryesisht nga perimet, Ushqime të gatshme të përbëra kryesisht të nga 

peshku, Ushqime të gatshme të bëra me mish (kryesisht me mish), Supë të gatshme, 

Ushqime të gatshme të përbëra tërësisht ose kryesisht nga mish, Gatime mishi të gatshme, 

Sallata të gatshme, Lëng mishi, Snacks me bazë prej  patates, Snacks me bazë misri të 

ëmbël, Snacks me bazë bishtajore, Snacks me bazë qumështi, Snacks me bazë prej arrave, 

Snacks me bazë perimesh, Snacks me bazë frutash të thata, Çipsi prej patate të skuqura, 

Snacks prej mishi, Snacks me bazë frutash dhe prej arrave ne forma bar, Zierjet,  

Hummus(pastë qiqre), Ushqime peshku, Gjellë me mish viçi e zier, Supë me Petë te prera 
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holl ne forma te ndryshme (noodles), Supa, Supë në qese, Kubëza supe, Koncentrate supe, 

Krem frutash, Kroketa me patatesh, Pjata me mish të gatuar, Ullinj të konservuar, Ullinj të 

përgatitur, Ullinj të mbushur me piper të kuq, Qofte, Përzierje supash, Peta(dumplings) me 

patate, Përgatitje supe me perime, Meze me bazë perimesh, Pasta për përgatitjen e supave, 

Ushqim i ftohtë i përbërë kryesisht nga peshku, Ragu, Ullinj të mbushur, Mish i përgatitur, 

Sallata si meze, Sallata perimesh, Sallata bishtajoresh, Mish derri dhe fasule të konservuara, 

Tavë, Sallata frutash, Snacks me fruta, Supa te gatuar paraprakisht, Pjata të përgatitura me 

perime, Ajvar (pastë me speca të konservuar), Qumësht bajamesh, qumësht bajamesh për 

përdorim në kuzhinë, Fasule, Manaferra të konservuara, Reçel, Fileto peshku, Bizele të 

konservuara, Supa, Hamburgera mishi, Salçiçe të tymosura, Kreker të hapur(Expanded 

cracklings), Frankfurterë, Prerje ne feta te ftohta, Hamburgerë, Çomlek (stew) qasëtit, Lloje 

mishi nga mëlçia i bluar me përmbajtjeje te erëzave (Liver pâté), Salsiçe, Salsiçe gjaku, 

Mish i konservuar, Salsiçe të konservuara, Produkte mishi të konservuara, Lloje mishi i 

bluar me përmbajtjeje te erëzave (Meat pâtés ), Produkte mishi  të konservuara, Salsiçe 

mishi, Mish i grire, Biftekë mishi, Konserva mishi ushqimore, Mishra ushqimesh, Sallam 

parizian, Mish i ambalazhuar, Produkte mishi të përpunuara, Mish  i bluar i pulës me 

përmbajtjeje te erëzave (pâté), Proshuta,  Pite ne forma pete ( Patties) , Forma pete  prej 

mishi, Proshutë (bacon), Salam, Proshutë e tymosur (ham), Salsiçe të thata, Mish i freskët, 

Zëvendësues mishi, Komposto, Koncentrate prej lëngut  mishit të pastër, Mish i 

konservuar, Peshk i konservuar, Koncentrat domatesh (pure), turshi, Misër i ëmbël i 

përpunuar, Marmelatë, Mish, Lyrje me bazë perimesh, Perime të përpunuara, Fruta të 

përpunuara, Pastë domatesh, Reçel kumbulle, Perime të konservuara (në vaj), Perime të 

konservuara në feta, Perime të konservuara, Koncentrat perimesh për gatim, Përgatitje për 

supë perimesh, Përzierje për përgatitjen e supave, Pure domatesh, Pastë domatesh, Peshk i 

konservuar, Peshq jo te gjallë, ushqim deti, dhe butakë (shellfish), Përbërësit për përgatitjen 

e lëngut mishit, Mish i thar, Fruta të konservuara, Tul frutash, Zëvendësues qumështi, 

Qumësht tërshërë, Pelte, reçel, komposto, lyerje frutash dhe perimesh, Krem i trash 

(whipped).  

30  Aromatizues për ëmbëlsira (përveç vajrave esenciale), Ëmbëlsira, Mousses (desert), 

Ëmbëlsirat me çokollatë, Ëmbëlsira, torte, pite, dhe biskota, Miell, Miell misri, Miell 

tërshërë, Miell gruri, Miell doughnut , Miell për pica, Miell për torte, Niseshte gruri miell, 

Miell drithërash, Miell i përzier për ushqime, Miell gruri (për ushqim), Miell brumi, Miell 

misri (për ushqim), Miell hikërror  (për ushqim), Çaj, Çokollatë me lyrje prej arrave, 

Gatime të gatshme me oriz, Gatime të përbëra kryesisht nga orizi, Gatime me pasta, Kakao, 

ketchup (salcë domatesh), Biskota te ndryshme (Crackers), Kroasanë, Bollgur, Bollgur 

misri, Bollgur i përpunuar, Grimca buke, Maja, Marinada, Përzierje brumi, Lyerjet me bazë 

çokollate, Thekon tërshëre dhe gruri, Ushqim me bazë tërshërë, Ushqim me bazë tërshërë 

për konsum njerëzor, Pluhur për pjekjeje, Preparate për stabilizimin të kremit të rrahur, 

Pudinga, Petë te prera holl ne forma te ndryshme (noodles), Petë te prera holl ne forma te 

ndryshme(noodles), Petë te prera holl ne forma te ndryshme (noodles) çastit, Petë te prera 

holl ne forma te ndryshme (noodles) orizi, Petë te prera holl ne forma te ndryshme 

(noodles) me vezë, Petë te prera holl ne forma te ndryshme (noodles) orizi, Oriz, mustardë, 

Ëmbëlsira, Brumë, Pasta me miell integral, Pasta të thata, Pasta ushqimore, Pasta të 

mbushura, Pasta hikërror, Pasta supe, Pasta me përmbajtje  te vezëve, Pasta në formë 

guacke, Pasta si produkt ushqimor,Tost, Pelte frutash (produkt ëmbëlsirash), Erëza 

kulinare, Ushqime me erëza gatimi (erëza), Erëza pluhur, Erëza ushqimore, Erëza të thata, 
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Erëza të përziera, Erëza ushqimore, Erëza për pjekje, Erëza me bazë marinade, Kripë, 

erëza, aromatizues, dhe salca me erëza, Erëza me bazë perimesh për pasta, Salca, Drithëra, 

Salca rrikë (horseradish), Polenta (qull miell misri), Produkte ëmbëlsirash (jo mjekësore), 

Drithëra për mëngjes, Qull, Qumështi me bazë drithërash (për ushqim), Torte.  

35  Reklamim, Menaxhim biznesi.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/172 

(220) 05/02/2025 

(731) PODRAVKA prehrambena industrija, 

d.d. Ante Starčevića 32, 48000 Koprivnica, 

HR   

(591) E kuqe, e bardhë 

(740)  Ragip Malushaj -  "Patenta-R" 

Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 5  Preparate farmaceutike; formulime farmaceutike; produkte farmaceutike dhe 

produkte natyrale mjekësore; produkte dietike për fëmijë  

29  Fruta të përpunuara, kërpudha, perime,arra, dhe bishtajore;Ushqime perimesh të 

ngrira;toptha bishtajore me erëza (Falafel);Ushqim të gatshme me bazë perimesh për fëmijë 

të vegjël;Ushqime të gatshme të përbëra kryesisht nga zëvendësuesit e mishit;Ushqime të 

gatshme të përbëra kryesisht nga mishi;Ushqime të gatshme të përbëra kryesisht nga 

perimet;Ushqime të gatshme të përbëra kryesisht të nga peshku;Ushqime të gatshme të bëra 

me mish (kryesisht me mish);Supë të gatshme;Ushqime të gatshme të përbëra tërësisht ose 

kryesisht nga mish;Gatime mishi të gatshme;Sallata të gatshme;Lëng mishi;Snacks me bazë 

prej  patates;Snacks me bazë misri të ëmbël;Snacks me bazë bishtajore;Snacks me bazë 

qumështi;Snacks me bazë prej arrave;Snacks me bazë perimesh;Snacks me bazë frutash të 

thata;Çipsi prej patate të skuqura;Snacks prej mishi;Snacks me bazë frutash dhe prej arrave 

ne forma bar;Zierjet;Hummus(pastë qiqre);Ushqime peshku;Gjellë me mish viçi e 

zier;Supë me Petë te prera holl ne forma te ndryshme (noodles);Supa;Supë në qese;Kubëza 

supe;Koncentrate supe;Krem frutash;Kroketa me patate;Pjata me mish të gatuar;Ullinj të 

mbushur me piper të kuq;Qofte;Përzierje supash;Peta(dumplings) me patate;Përgatitje supe 

me perime;Meze me bazë perimesh;Pasta për përgatitjen e supave;Ushqim i ftohtë i përbërë 

kryesisht nga peshku;Ragu;Ullinj të mbushur;Mish i përgatitur;Sallata si meze;Sallata 

perimesh;Sallata bishtajoresh;Mish derri dhe fasule të konservuara;Tavë;Sallata 

frutash;Snacks me fruta;Supa te gatuar paraprakisht;Pjata të përgatitura me perime;Ajvar 

(pastë me speca të konservuar);Qumësht bajamesh;qumësht bajamesh për përdorim në 

kuzhinë;Fasule;Manaferra të konservuara;Reçel;Fileto peshku;Bizele të 

konservuara;Supa;Hamburgerë mishi;Salsiçe të tymosura;Kreker të hapur(Expanded 

cracklings);Frankfurterë;Prerje ne feta te ftohta;Hamburgerë;Çomlek (stew) qasëtit;Lloje 

mishi nga mëlçia i bluar me përmbajtjeje te erëzave (Liver pâté);Salsiçe;Salsiçe gjaku;Mish 

i konservuar;Salsiçe të konservuara;Produkte mishi të konservuara;Lloje mishi i bluar imët 

ose trashë me përmbajtjeje te erëzave (Meat pâtés );Produkte mishi  të konservuara;Salsiçe 

mishi;Mish i grire;Biftekë mishi;Konserva mishi ushqimore;Mishra ushqimesh;Sallam 

parizian;Mish i ambalazhuar;Produkte mishi të përpunuara;Mish  i bluar i pulës me 
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përmbajtjeje te erëzave (pâté);Proshuta;Pite ne forma pete ( Patties);Forma pete  prej 

mishi;Proshutë (bacon);Sallam;Proshutë e tymosur (ham);Salsiçe të thata;Mish i 

freskët;Zëvendësues mishi;Komposto;Koncentrate prej lëngut  mishit të pastër;Mish i 

konservuar;Peshk i konservuar;Koncentrat domatesh (pure);turshi;Kroketa;Misër i ëmbël i 

përpunuar;Marmelatë;Mish;Lyrje me bazë perimesh;Perime të përpunuara;Fruta të 

përpunuara;Peta (dumplings) me patate;Pastë domatesh;Reçel kumbulle;Peta (patties) 

soje;Perime të konservuara (në vaj);Perime të konservuara në feta;Perime të 

konservuara;Koncentrat perimesh për gatim;Përgatitje për supë perimesh;Përzierje për 

përgatitjen e supave;Pure domatesh;Pastë domatesh;Peshk i konservuar;Peshq jo te gjallë, 

ushqim deti, dhe butakë (shellfish);Përbërësit për përgatitjen e lëngut mishit;Mish i 

thar;Fruta të konservuara;Tul frutash;Zëvendësues qumështi;Qumësht tërshërë;Pelte, reçel, 

komposto, lyerje frutash dhe perimesh  

30  Aromatizues ëmbëlsirash (përveç vajrave esenciale), Ëmbëlsira, Ëmbëlsira nga furra,  

Mousses (desert), Ëmbëlsira (bombone), Ëmbëlsirat me çokollatë, Ëmbëlsira, torte, pite, 

dhe biskota, Karamele, Miell, Miell misri, Miell tërshërë, Miell gruri, Miell doughnut , 

Miell për pica, Miell për torte, Niseshte gruri miell, Miell drithërash, Miell i përzier për 

ushqime, Miell gruri (për ushqim), Miell brumi, Miell misri (për ushqim), Miell hikërror  

(për ushqim), Bollgur, Çaj, Çokollatë, Çokollatë me lyrje prej arrave, buke e that (rusks), 

Gatime të gatshme me oriz, Gatime të përbëra kryesisht nga orizi, Gatime me pasta, Kakao, 

ketchup (salcë domatesh), Produktet e furre, Biskota te ndryshme (Crackers), Kroasanë, 

Bollgur, Bollgur misri, Bollgur i përpunuar, Grimca buke, Maja, Marinada, Përzierje brumi, 

Lyerjet me bazë çokollate, Thekon tërshëre dhe gruri, Ushqim me bazë tërshërë, Ushqim 

me bazë tërshërë për konsum njerëzor, Miell me bazë për mbështjellje të Petë te prera holl 

ne forma te ndryshmeve, Pluhur pjekjeje, Produkte brumi të gatshme për pjekje, Preparate 

stabilizuese të kremit të rrahur, Pudinga, Petë te prera holl ne forma te ndryshme ( 

Noodles), Petë te prera holl ne forma te ndryshme ( Noodles), Petë te prera holl ne forma te 

ndryshme ( Noodles) të çastit, Petë te prera holl ne forma te ndryshme ( Noodles)  orizi, 

Petë te prera holl ne forma te ndryshme ( Noodles)  me vezë, Petë te prera holl ne forma te 

ndryshme ( Noodles)   orizi, Oriz, Mustardë, Ëmbëltues, brumë, Pasta integrale, Pasta të 

thata, Pasta ushqimore, Pasta  të mbushura, Pasta hikërror (Buckwheat), Pasta supe, Pasta 

me përmbajtje te vezëve, Pasta në formë guaska, Pasta si produkt ushqimor, Tost, Pelte 

frutash (produkt ëmbëlsirash), Erëza kulinare, Ushqime me erëza gatimi (erëza), Erëza 

pluhur, Erëza ushqimore, Erëza të thata, Erëza të përziera, Erëza ushqimore , Erëza për 

pjekje, marinada me bazë erëzash, Kripë, erëza, aromatizues, dhe salca me erëza, Erëza me 

bazë perimesh për pasta, Salca, Drithëra, Salca me rrikë, Polenta (qull me miell misri), 

Produkte ëmbëlsirash (jo mjekësore), Drithëra mëngjesi,   

42  Shërbime kompjuterike, Shërbime kërkimi dhe zhvillimi, Përditësimi i ueb faqeve, 

Dizajnimi softuerve kompjuterik, Përditësimi, dhe mirëmbajtja, Dizajni i intranetit,  

zhvillimi, dhe mirëmbajtja, Dizajn  i ueb faqeve për qëllime reklamimi   

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/173 

(220) 05/02/2025 

(731) Dirk Rossmann GmbH 

Isernhägener Straße 16, 30938 Burgwedel 

Germany, DE 

(540)   
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(740)  Ragip Malushaj -  "Patenta-R" 

Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

     

 

(511) 25  Veshje; Kapele koke; Mbathje; Kapele banje; Bandana [shami]; Kapele bejsbolli; 

Beretat; Kapele dushi; Kapele golfi; Kapele; Kapuça [veshje]; Kapele të vogla; Kapela 

kuzhinierësh; Veshje koke për fëmijë; Shamitë e koke; Mantila; Kapele [veshje koke]; 

Kapele me streha (Letër -) [veshje]; Kapele me streha për raste te festave [veshje]; Kapele 

leshi; Vello [veshje]; Maska për gjumë; Millineri; Kapele bejsbolli; Bandana [shami qafe]; 

Çallma(turbans); Shami dekorative [veshje]; Kapele të thurura; Shirita djerse për kok; 

Shirita koke [veshje]; Kapele dielli; Kapele për ski; Kapuç skijimi; Kapuça(Bonnets); 

Veshje sportive për kokë [përveç helmetave]; Shalle koke; Shalle  koke; Kapele [veshje 

koke]; Mbulese koke për raste ceremoniale [veils]; Shirita koke [veshje]; Shirita koke 

[veshje]; Kapele sportive; Kapele plazhi;  Veshje varke; Kostume trupi për bebe; Veshje te 

sipërme për  bebe; Veshje te poshtme për  bebe; Pantallona [veshje] për bebe; Përparëse 

plastike për bebe; Kostume noti; Sirtarë për banjë; Rroba banjo; Xhupa; T-këmisha; T-

këmisha me shtypje figurash; Këmisha të brendshme; Pantallona te ngushta; Funde culotte; 

Kostume pantallonash; Shirita për mbajtjen e pantallonave; Çorape te gjata; 

Triko[pantallona]; Pantallona të shkurtra; Pantallona për fëmijë; Pantallona për fëmijë; 

Pantallona te pa përshkueshëm nga uji; Pantallona te ngushta të papërshkueshme nga uji 

(Waterproof trousers); Xhaketa, pallto, pantallona, jelek për burra dhe gra; Pantallona 

sportive; Komplete sportive [veshje]; Këpucë vrapimi; Fanella sportive te sipërme për 

vrapim; Pantallona sportive; Pantallona; te brendshme  te shkurtra (Briefs); Sutjena 

sportive; Braleta; Sutjena sportive që largojnë lagështinë; Sutjena ngjitëse; Doreza [veshje]; 

Ngrohës duarsh [veshje]; Çorape; Çorape uji; Çorape që nuk rrëshqasin; Çorape dhe çorap 

triko; Çorape për foshnje dhe të vegjël; Çorap triko; Çorap te holla deri te beli; Geta; Çorap 

te gjata; Çorap te trasha gjuri [veshje]; Shall qafe [mufflers]; Shall dhe shami koke; 

Mbulesa veshi [veshje]; Shiritat e veshi; dorashka pa gishta; Fanella futbolli; Këpuca 

futbolli me thuma; Fanella futbolli; Këpucë pune; Çizme për bebe; Çizme (këpucë leshi për 

bebe); Sandale për banjë; Pantofla për banjë; Këpucë deck; Sandale për femra; Mbathje për 

gra; Çizme për femra; Shtroje mbathjesh; Mbathje shtofi (Espadrilles); Shtresa  për 

thembra; Sandale prej druri (hiyori-geta); Sandale prej druri  (koma-geta); Këpucë të 

sheshta; Mbathje plastike opinga  (Goloshes ); Çizme shiu; Gjysmë çizme; Pantofla; 

Sandale për meshkuj; Këpucë prej druri; Mbathje për foshnje; Çizme për foshnje; Këpucë 

vrapimi; Çizme alpinistike; Këpucë Deck; Këpucë me platformë; Pantofla plastike; Pompa 

[mbathje]; Këpucë shiu; Çizme shiu; Sandale; Këpucë; Këpucë për meshkuj dhe femra; 

Këpucë për fëmijë; Këpucë për foshnje; Çizme; Çizme shiu; Çizme deri në kyçin e këmbës; 

Këpucë plazhi; Veshje për gjimnastikë; Këpucë për stërvitje; Veshje për gjimnastikë; 

Patika (sneakers); Doreza te trasha me një gisht.  

35  Asistencë  biznesi, menaxhim dhe shërbime administrative; Shërbime reklamimi, 

marketingu dhe promovimi; Shërbime reklamimi, marketingu dhe promovimi; Shërbimet e 

marrëdhënieve me publikun; Shërbimet e programit të besnikërisë, iniciativës dhe 

banuesve; Shpërndarja e materialeve reklamuese, marketingu dhe promocioneve; Ofrimi i 

hapësirës, kohës dhe medias reklamuese; Afishimi i faturave; Reklamime me baner; 

Reklamat televizive; Shërbimet e marketingut; Reklamim; Reklamime online; Reklamim 
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me përgjigje; Promovimi i kompjuterizuar i biznesit; Reklamime te klasifikuara; Reklamim 

dhe marketing; Afishimi i faturave; Shërbime reklamimi dhe marketingu on-line; Shitje me 

pakicë dhe shumicë te veshjeve, mbathjeve dhe kapelave të kokës.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/174 

(220) 05/02/2025 

(731) Dirk Rossmann GmbH 

Isernhägener Straße 16, 30938 Burgwedel 

Germany, DE 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 6  Mbyllëse (dry)  prej metali; Bulonat (Mbyllëse -); Mbyllëse metalike jo elektrike; 

Mbyllëse (dry) metalike jo elektrike; Mbyllëse (dry) metalike për çanta; Pajisje metalike   

9  Telefonat celularë; Kuti të përshtatura për telefona mobil; Kuti të përshtatura për telefona 

mobil; Peshore xhepi.  

18  Valixhe të vogla; Bagazhe, çanta, kuleta dhe transportues të tjerë; Arkë (trunks) dhe 

valixhe; valixhe me rrota; Këllëf përdorim gjatë natës; Etiketat e bagazheve [artikuj lëkure]; 

Arkë (trunks) udhëtimi; Çanta udhëtimi; Arkë [valixhe]; Çanta përdorim gjatë natës; Arkë 

(trunks) dhe çanta udhëtimi; Rripat për bagazhe; Çanta fluturimi  

20  Kontejnerët, dhe mbyllësit si dhe mbajtëset e tyre, jo- metalike; Mbyllëse (dry), përveç 

atyre elektrike, jo prej metali; Mbyllëse (dry) dhe çelësa, jo metalikë.  

35  Asistencë biznesi, menaxhim dhe shërbime administrative; Shërbime reklamimi, 

marketingu dhe promovimi; Shërbime reklamimi, marketingu dhe promovimi; Afishimi i 

faturave; Reklamime me baner; Reklamime; reklamime online; Reklamim me përgjigje; 

Promovimi i kompjuterizuar i biznesit; Shpërndarja e çështjeve reklamuese online; 

Shërbime reklamimi dhe marketingu on-line; Shitja me pakicë dhe shumicë në lidhje me 

kontejnerët, dhe mbyllësit si dhe mbajtëset e tyre, jo prej metali, pajisje metalike, bagazhe, 

çanta, kuleta dhe transportues të tjerë.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/175 

(220) 06/02/2025 

(731) Yiwu Ackiliss Electric Co., Ltd. 

Room 2407-1, Block A, Futian Ginza, No. 

99, Financial 6 Street, Financial Business 

District, Futian Street, Yiwu City, Jinhua 

Zhejiang, China, CN 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 7  Pajisje për nxjerrjen e lëngjeve, elektrike; përzierëse, elektrike, për qëllime 
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shtëpiake; përzierëse rrotulluese, elektrike; makina larëse [lavanderi]; leckë me avull; 

instalime për shkarkimin e pluhurit për qëllime pastrimi; makina kuzhine, elektrike*; 

makina përzierëse; makina për përgatitjen e ushqimit, elektromekanike; grirëse mishi 

[makina]; bluarës, elektrik, për qëllime shtëpiake; pastruese me vakum; presa rrotulluese 

me avull, portative, për pëlhura; mulli kafeje, përveç atyre me veprim me dore; makina për 

prerjen e bukës; përpunues ushqimor, elektrik; makina për përgatitjen e pijeve, 

elektromekanike; mullinj për qëllime shtëpiake, përveç atyre me veprim me dore; hapëse 

konservash, elektrike; makina larëse enësh  

8  Vegla dore, me veprim dore; gërshërë*; thika perimesh; kapës hekuri për hekurosje; 

prerëse vezësh, jo elektrike; segmentues frutash; prerëse perimesh; takëm tavoline [thika, 

pirunë dhe lugë]; lugë plastike, pirunë tavoline dhe thika tavoline; mandolina kuzhine; 

gërshërë flokësh për përdorim personal, elektrike dhe jo elektrike; gërshërë mjekre; brisqe 

rroje, elektrike ose jo elektrike; pajisje (darë) për krijimin e kaçurrelave; vegël  dore për 

kaçurrela flokësh; aparate depilimi, elektrike dhe jo elektrike; qëruese perimesh, me veprim 

dore; komplete manikyri, elektrike; kapëse për formësimin e qerpikëve; hekura për 

drejtimin e flokëve  

11  Shirit me  trupa ndriçuese; pajisje kuzhine për gatime me qarkullim ajri (air fryers); 

ibrik, elektrik; aparate kafeje, elektrike; pajisje  avulluese për pëlhura; tharëse flokësh; 

ventilatorë elektrikë për përdorim personal; radiatorë, elektrikë; kabinete frigoriferike; 

aparate dhe instalime gatimi; aparate pjekjeje; pajisje fërgese për skuqje te thella, elektrike; 

pajisje gatimi me shume funksione gatimi; grila [pajisje gatimi]; makina për pjekje buke; 

enë me avull  për ushqime, elektrike; tenxhere me presion, elektrike; presa tortilla, 

elektrike; furrat me mikrovalë [aparatet e gatimit]; Makina për prodhimin e qumështit te 

sojës, elektrike  

21  Enë tavoline, përveç  thikave, pirunëve dhe lugëve; tenxhere për  zierje; ibrik, jo 

elektrik; enë gatimi, jo elektrike; grill [enë gatimi]; grila [enë gatimi]; bularës kuzhine, jo 

elektrik; tenxhere me presion, jo elektrike; bularëse, jo elektrike, për qëllime shtëpiake; 

tiganë fërgimi, jo elektrik; shishe qelqi [kontejnerë]; enë porcelani; enë për pije; shishe e  

izoluar termikisht;  ibrik kafeje, jo elektrike; tenxhere gatimi, jo elektrike; mulli kafeje, me 

veprim dore; furça dhëmbësh, elektrike; presa frutash, jo elektrike, për qëllime shtëpiake; 

përzierëse, jo elektrik, për qëllime shtëpiake 

 

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/176 

(220) 06/02/2025 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac, 

Beogradski put bb, 26300 Vršac, Srbija, RS 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  LUGANT 

 

 
     

 

(511) 5  Prodhime farmaceutike  
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(210) KS/M/ 2025/177 

(220) 06/02/2025 

(731) Mühlbauer Technology GmbH 

Elbgaustr. 248, 22547 Hamburg, Germany, 

DE 

(591) E kaltër  

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 1  Plastikë e papërpunuar; rrëshira sintetike, të papërpunuara; rrëshira formuese  te 

fotove, të pa trajtuara; të gjitha të lartpërmendurat gjithashtu për përdorim me makineritë e 

asistuara nga kompjuteri për të bërë realizimet tredimensionale me ndihmën e kompjuterit; 

plastika dhe rrëshirat sintetike për fabrikimin e produkteve mjekësore; plastika dhe rrëshirat 

sintetike për fabrikimin e produkteve dentare; materiale sintetike të papërpunuara për 

fabrikimin e produkteve mjekësore dhe dentare dhe/ose produkte të tjera; rrëshira të 

lëngshme; material sintetik i lëngët për fabrikimin e produkteve mjekësore dhe dentare 

dhe/ose produkteve të tjera [kimikale]; rrëshira sintetike të lëngshme  formuese për foto dhe 

kimikale industriale për përdorim në printerë 3D për fabrikimin e produkteve mjekësore 

dhe dentare dhe/ose produkte të tjera; Rrëshirat sintetike të lëngshme formuese  për foto 

dhe kimikalet industriale të përdorura në printerët 3D për të krijuar realizimin 3D të 

modeleve të krijuara nga kompjuteri për produkte mjekësore dhe dentare dhe/ose produkte 

të tjera.  

5  Pasta, polimere të shkrira, xhel dhe lëngje për prodhimin e kurorave dhe urave të 

përkohshme dentare pjesërisht dhe plotësisht anatomike, dhe për urat dentare afatgjate dhe 

kurorat dentare afatgjate për protezat dentare për prodhimin e restaurimeve dentare.  

7  Printerë 3D, veçanërisht për qëllime dentare dhe për laboratorë dentarë; makina për 

prodhimin e objekteve të printuara tredimensionale për fushën dentare; makineri me 

asistencë kompjuterike për prodhimin e pjesëve tredimensionale për prodhim të mëtejshëm 

në fushën dentare; makineri për prodhimin e modeleve tredimensionale, përkatësisht, 

pajisje modelimi me ndihmën e kompjuterit dhe dizajne me ndihmën e kompjuterit në 

fushën dentare.  

9  Harduer kompjuterik; softuer kompjuterik për dizajnimin e objekteve me ndihmën e 

kompjuterit [CAD], veçanërisht në fushën e dentare; softuer, gjithashtu për funksionimin 

dhe kontrollin e printerëve 3D; softuer për laboratorët teknikë dentarë.  

10  Instrumente dhe aparate dentare, dhëmbë false; modele dentare dhe shabllone shpimi, 

drejtuese (aligners) dhëmbësh; dhëmbë artificialë, proteza dentare, kurora, ura, në veçanti 

prej plastike dhe qeramike  

17  Materiale për përdorim në printerët 3D për të krijuar realizime 3D të dizajneve të 

krijuara nga kompjuteri, përkatësisht, termoplastikë gjysmë të përpunuar në formën e 

filamenteve ose fibrave të ABS, ASA, polycarbonate, polyamide, polyphenylsulfone ose 

najlonit, për përdorim në printer 3D  
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(210) KS/M/ 2025/178 

(220) 07/02/2025 

(731) TREPHARM SH.P.K 

Gurbardhi str.50, Sllatinë e Madhe, Fushë 

Kosovë, R. e Kosovës , KS 

(740)  Arbonë Qalaj 

Gurbardhi str.50, Sllatinë e Madhe, Fushë 

Kosovë, R. e Kosovës  
 

(540)  PRAZOFIT 

 

 
     

 

(511) 5  Farmaceutikë, preparate mjekësore;;Barna;; preparate për kujdes shëndetësor; 

tableta;Ilaçe për njerëz,; medikamente për qëllime njerëzore, ,produkte farmaceutike për 

perdorim njerëzor, produkte farmaceutike; ; Preparate farmaceutike për trajtimin e diabetit; 

Tableta efervetë (të tretshme);  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/179 

(220) 07/02/2025 

(731) TREPHARM SH.P.K 

Gurbardhi str.50, Sllatinë e Madhe, Fushë 

Kosovë, R. e Kosovës , KS 

(591) Blu e mbyllur 

Blu e hapur 

Portokall 

Jeshile e hapur 

Jeshile e mbyllur 

(740)  Arbonë Qalaj 

Gurbardhi str.50, Sllatinë e Madhe, Fushë 

Kosovë, R. e Kosovës  
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 5  Farmaceutikë, preparate mjekësore;;Barna;; preparate për kujdes shëndetësor; 

tableta;Ilaçe për njerëz,; medikamente për qëllime njerëzore, ,produkte farmaceutike për 

perdorim njerëzor, produkte farmaceutike; ; Preparate farmaceutike për trajtimin e diabetit; 

Tableta efervetë (të tretshme);  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/180 

(220) 07/02/2025 

(731) TREPHARM SH.P.K 

Gurbardhi str.50, Sllatinë e Madhe, Fushë 

Kosovë, R. e Kosovës , KS 

(740)  Arbonë Qalaj Gurbardhi str.50, 

Sllatinë e Madhe, Fushë Kosovë, R. e 

Kosovës  
 

(540)  HelioX 
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(511) 5  Farmaceutikë, preparate mjekësore;;Barna;; preparate për kujdes shëndetësor; 

tableta;Ilaçe për njerëz,; medikamente për qëllime njerëzore, ,produkte farmaceutike për 

perdorim njerëzor, produkte farmaceutike; ; Preparate farmaceutike për trajtimin e diabetit; 

Tableta efervetë (të tretshme);  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/181 

(220) 07/02/2025 

(731) TREPHARM SH.P.K 

Gurbardhi str.50, Sllatinë e Madhe, Fushë 

Kosovë, R. e Kosovës , KS 

(591) Blu e hapur 

Jeshile e hapur 

Jeshile e mbyllur 

Blu e mbyllur 

E hirte 

(740)  Arbonë Qalaj 

Gurbardhi str.50, Sllatinë e Madhe, Fushë 

Kosovë, R. e Kosovës  
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 5  Farmaceutikë, preparate mjekësore;;Barna;; preparate për kujdes shëndetësor; 

tableta;Ilaçe për njerëz,; medikamente për qëllime njerëzore, ,produkte farmaceutike për 

perdorim njerëzor, produkte farmaceutike; ; Preparate farmaceutike për trajtimin e diabetit; 

Tableta efervetë (të tretshme);  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/182 

(220) 07/02/2025 

(731) Coswell S.p.A. 

Via P. Gobetti 4, FUNO DI ARGELATO, 

Italy, IT 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  BIONSEN 

 

 
     

 

(511) 3  "Sapunë; kozmetikë; losione për flokë; deodorantë për përdorim personal; shkumë 

për banjë dhe dush".  

5  “Sapunët dhe detergjentët mjekësorë dhe dezinfektues; xhel antibakterial; xhel 

dezinfektues antibakterial të lëkurës me bazë alkooli”.  
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(210) KS/M/ 2025/183 

(220) 07/02/2025 

(731) Coswell S.p.A. 

Via P. Gobetti 4, FUNO DI ARGELATO, 

Italy, IT 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  FAVE DI FUCA 

 

 
     

 

(511) 5  “Preparatet farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqim dietik dhe substanca të përshtatura për përdorim mjekësor ose veterinar, ushqim për 

foshnjat; suplemente dietike për njerëzit”.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/184 

(220) 07/02/2025 

(731) Coswell S.p.A. 

Via P. Gobetti 4, FUNO DI ARGELATO, 

Italy, IT 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  VERUM 

 

 
     

 

(511) 5  “Suplemente ushqimore për përdorim mjekësor, kompresa dhe kapsula për barna, 

barëra medicinale, preparate vitaminash, tonik (ilaçe)”.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/185 

(220) 07/02/2025 

(731) Coswell S.p.A. 

Via P. Gobetti 4, FUNO DI ARGELATO, 

Italy, IT 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  BIOREPAIR 

 

 
     

 

(511) 3  "Froçerat e dhëmbëve, preparatet jomjekësore dhe preparatet për higjienën e gojës, 

konkretisht, pasta dhëmbësh, freskues të frymëmarrjes, shpëlarëse goje, jo për qëllime 

mjekësore, preparate zbardhuese dhe heqëse njollash për dhëmbë, xhel për zbardhjen e 

dhëmbëve; Furrat e dhëmbëve në formë çamçakëzi".  

5  “Lëndë gërryese dentare, shpëlarës me ilaçe antibakteriale, preparate medicinale për 

zbardhjen e dhëmbëve; pastat e dhëmbëve medicinale”.  

21  Furça dhëmbësh, fill për qëllime dentare”.  
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(210) KS/M/ 2025/186 

(220) 07/02/2025 

(731) Visa International Service Association 

900 Metro Center Boulevard, 94404 Foster 

City, California, U.S.A., US 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 36  “Shërbime financiare; shërbime bankare; shërbimet e kartës së kreditit; shërbime 

të kartave të debitit; shërbimet e kartës së pagesës; shërbime të kartave të parapaguara; 

shërbimet e kartave smart; transaksionet elektronike të kredisë dhe debitit; transferta 

elektronike e fondeve; shërbimet e procesimit të pagesave; shërbimet e vërtetimit dhe 

verifikimit të transaksioneve; zëvendësimi i parave të gatshme nga kartat e kreditit dhe 

kartat e debitit; shërbimet e këmbimit valutor; shërbime bankare online; shërbimet e 

pagesës së faturave; aksesi i depozitave dhe shërbimet e makinerive të automatizuara; 

shërbimet e arkëtimit të çeqeve dhe të disbursimit të parave të gatshme; shpërndarja e 

informacionit financiar dhe e të dhënave të pagesave elektronike duke përfshirë një rrjet 

global kompjuterik.”  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/187 

(220) 07/02/2025 

(731) Dr. Reddy’s Laboratories Ltd. 

8-2-337, Road No. 3, Banjara Hills, 

Hyderabad - 500034, Telangana, INDIA., 

IN 

(591) E zezë dhe e bardhë  

(740)  Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 8, 10 000 Prishtinë 
 

(540)  

 

 

     

 

(511) 5  Farmaceutikë; preparate dhe substanca medicinale; preparate mjekësore; barna; 

medikamente për qëllime njerëzore; preparate farmaceutike; shtesa dietike për përdorim 

njerëzor; produkte farmaceutike.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/188 

(220) 07/02/2025 

(540)   
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(731) Erduan Dauti 

Ul. Vukovarska Nr. 5/2-20, Skopje, R. 

North Macedonia, MK 

(591) E kuqe  dhe e bardhë  

(740)  Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

     

 

(511) 16  : Gazeta, letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale që nuk përfshihen në 

klasat e tjera, materiale të shtypura, shkronja shtypi, botime të shtypura, publikime, revista.  

35  Reklamim, menaxhim biznesi, udhëjeqje punësh,  punë në zyrë, dhënie me qira të 

hapësirës reklamuese, publikim tekstesh reklamuese, publikim tekstesh publike, përpunim 

teksti, reklamim/promovim, veprimtari propaganduese, shpërndarje/distribuim/ të mostrave, 

reklama nëpërmjet  radios, reklamim nëpërmjet televizionit, reklamim online nëpërmjet 

rrjetit kompjuterik  

41  Botim tekstesh/tekste jo reklamuese/shkrim tekstesh/tekste jo reklamuese, publikim 

online i revistave (botime elektronike të gazetave), botim librash, botim librash dhe 

revistash elektronike nëpërmjet rrjeteve kompjuterike  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/189 

(220) 10/02/2025 

(300) 019078709   12/09/2024  EU 

(731) Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1 74172 Neckarsulm 

Germany, DE 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 6  Mbajtësit e rrotave të bëra kryesisht prej metali.  

7  Mjete të motorizuara për gërvishtjen-gëdhenjen e akullit.  

8  Kruajtëse-gërryese me dorë për heqjen e akullit nga xhamat e automjetit.  

9  Shenjat paralajmëruese; Pllaka/tabela paralajmëruese, prej metali; Tabela  targash 

paralajmëruese/shenja për fiksim në automjete.  

12  Pasqyra për automjete; Jastëkë makinash të pajisura me shkumë memorie.  

17  Mallra prej shkume për mbrojtjen e mureve dhe skajeve.  

20  Gryka plastike; Jastëkë makinash me shkumë memorie.  

21  Gjuajtës të kafshëve elektro-akustike; Pajisje parandaluese elektrike ose akustike.  

28  Tavolina udhëtimi dhe lojërash për përdorim në makina; Tavolina udhëtimi dhe 

lojërash, portative.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/190 

(220) 10/02/2025 

(731) SOL-GEL TECHNOLOGIES LTD. 

(540)  TWYNEO 
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7 Golda Meir St., Weizmann Science Park, 

Ness Ziona, Israel, IL 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

     

 

(511) 5  “Përgatitje farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve dhe gjendjeve 

dermatologjike.”  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/191 

(220) 10/02/2025 

(731) SOL-GEL TECHNOLOGIES LTD. 

7 Golda Meir St., Weizmann Science Park, 

Ness Ziona, Israel, IL 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)  EPSOLAY 

 

 
     

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për trajtimin e rosaceas, akneve, infeksioneve lokale, 

inflamacionit lokal, kruarjeve, psoriazës, seborresë, dermatitit atopik, dermatitit të kontaktit 

dhe  kombinimet  e tyre  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/192 

(220) 10/02/2025 

(731) Omya Ag Baslerstrasse 42, 4665 

Oftringen, Switzerland, CH 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  Omyasphere 

 

 
     

 

(511) 1  “Mbushës mineralesh për përdorim në industri.”  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/193 

(220) 10/02/2025 

(731) Chips Way d.o.o. ,   

Milutina Mandića bb  

32000 Čačak, Srbija., RS 

(591) e gjelbërt, e verdhë 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., Kodra e Diellit, zona e 

jugut L 9/5, Prishtinë 

(540)   
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(511) 29  Patate të skuqura, thekon (fletëza) patatesh, patate të skuqura me pak kalori, 

patate krokante me pak kalori, thekon patate.  

30  Tortilla, flips, çipsa të skuqura misri; snacks misri, kokoshka, çipsa të skuqura nga 

drithërat, snacks me bazë drithëra, kokoshka me aromë, kokoshka të përpunuara, patate të 

skuqura me bazë mielli, grimcime me bazë orizi, snacks tortë në bazë orizi, snacks me 

drithëra të ekstruduara, grimcime me grurë të plotë.  

35  Shpallje (reklamim), reklamime nëpërmjet posterëve reklamues, prezantim mallrash, 

publikim tekstesh reklamuese, reklama televizive, marketing, reklama online.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/195 

(220) 10/02/2025 

(731) Chips Way d.o.o.  

Milutina Mandića bb  

32000 Čačak, Srbija., RS 

(591) e kuqe, vjollcë, e verdhë 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., Kodra e Diellit, zona e 

jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 29  Patate të skuqura, thekon (fletëza) patatesh, patate të skuqura me pak kalori, 

patate krokante me pak kalori, thekon patate.  

30  Tortilla, flips, çipsa të skuqura misri; snacks misri, kokoshka, çipsa të skuqura nga 

drithërat, snacks me bazë drithëra, kokoshka me aromë, kokoshka të përpunuara, patate të 

skuqura me bazë mielli, grimcime me bazë orizi, snacks tortë në bazë orizi, snacks me 

drithëra të ekstruduara, grimcime me grurë të plotë.  

35  Shpallje (reklamim), reklamime nëpërmjet posterëve reklamues, prezantim mallrash, 

publikim tekstesh reklamuese, reklama televizive, marketing, reklama online. 
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(210) KS/M/ 2025/196 

(220) 10/02/2025 

(731) Chips Way d.o.o. ,  Milutina Mandića 

bb 32000 Čačak, Srbija., RS 

(591) kaltërt, e bardhë 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., Kodra e Diellit, zona e 

jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 29  Patate të skuqura, thekon (fletëza) patatesh, patate të skuqura me pak kalori, 

patate krokante me pak kalori, thekon patate.  

30  Tortilla, flips, çipsa të skuqura misri; snacks misri, kokoshka, çipsa të skuqura nga 

drithërat, snacks me bazë drithëra, kokoshka me aromë, kokoshka të përpunuara, patate të 

skuqura me bazë mielli, grimcime me bazë orizi, snacks tortë në bazë orizi, snacks me 

drithëra të ekstruduara, grimcime me grurë të plotë  

35  Shpallje (reklamim), reklamime nëpërmjet posterëve reklamues, prezantim mallrash, 

publikim tekstesh reklamuese, reklama televizive, marketing, reklama online. 

  
 
 

(210) KS/M/ 2025/197 

(220) 10/02/2025 

(731) Chips Way d.o.o. ,  Milutina Mandića 

bb 32000 Čačak, Srbija., RS 

(591) hiri, kaffe, e verdhë 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., Kodra e Diellit, zona e 

jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

     

 

(511) 29  Patate të skuqura, thekon (fletëza) patatesh, patate të skuqura me pak kalori, 

patate krokante me pak kalori, thekon patate  

30  Tortilla, flips, çipsa të skuqura misri; snacks misri, kokoshka, çipsa të skuqura nga 
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drithërat, snacks me bazë drithëra, kokoshka me aromë, kokoshka të përpunuara, patate të 

skuqura me bazë mielli, grimcime me bazë orizi, snacks tortë në bazë orizi, snacks me 

drithëra të ekstruduara, grimcime me grurë të plotë.  

35  Shpallje (reklamim), reklamime nëpërmjet posterëve reklamues, prezantim mallrash, 

publikim tekstesh reklamuese, reklama televizive, marketing, reklama online.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/198 

(220) 10/02/2025 

(731) Chips Way d.o.o. ,  Milutina Mandića 

bb 32000 Čačak, Srbija, RS 

(591) gjelbërt e hapur, kuçe, e verdhë 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., Kodra e Diellit, zona e 

jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 29  Patate të skuqura, thekon (fletëza) patatesh, patate të skuqura me pak kalori, 

patate krokante me pak kalori, thekon patate.  

30  Tortilla, flips, çipsa të skuqura misri; snacks misri, kokoshka, çipsa të skuqura nga 

drithërat, snacks me bazë drithëra, kokoshka me aromë, kokoshka të përpunuara, patate të 

skuqura me bazë mielli, grimcime me bazë orizi, snacks tortë në bazë orizi, snacks me 

drithëra të ekstruduara, grimcime me grurë të plotë.  

35  Shpallje (reklamim), reklamime nëpërmjet posterëve reklamues, prezantim mallrash, 

publikim tekstesh reklamuese, reklama televizive, marketing, reklama online. 

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/199 

(220) 10/02/2025 

(731) Chips Way d.o.o. ,  Milutina Mandića 

bb 32000 Čačak, Srbija., RS 

(591) :  e kuçe e hapur, kuçe, e verdhë 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., Kodra e Diellit, zona e 

jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   
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(511) 29  Patate të skuqura, thekon (fletëza) patatesh, patate të skuqura me pak kalori, 

patate krokante me pak kalori, thekon patate.  

30  Tortilla, flips, çipsa të skuqura misri; snacks misri, kokoshka, çipsa të skuqura nga 

drithërat, snacks me bazë drithëra, kokoshka me aromë, kokoshka të përpunuara, patate të 

skuqura me bazë mielli, grimcime me bazë orizi, snacks tortë në bazë orizi, snacks me 

drithëra të ekstruduara, grimcime me grurë të plotë.  

35  Shpallje (reklamim), reklamime nëpërmjet posterëve reklamues, prezantim mallrash, 

publikim tekstesh reklamuese, reklama televizive, marketing, reklama online. 

  
 
 

(210) KS/M/ 2025/200 

(220) 10/02/2025 

(731) Chips Way d.o.o. ,  Milutina Mandića 

bb 32000 Čačak, Srbija., RS 

(591) gjelbërt, kuçe, e verdhë 

(740)  Xhemajl Krasniqi AA& D L.L.C., 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 29  Patate të skuqura, thekon (fletëza) patatesh, patate të skuqura me pak kalori, 

patate krokante me pak kalori, thekon patate.  

30  Tortilla, flips, çipsa të skuqura misri; snacks misri, kokoshka, çipsa të skuqura nga 

drithërat, snacks me bazë drithëra, kokoshka me aromë, kokoshka të përpunuara, patate të 

skuqura me bazë mielli, grimcime me bazë orizi, snacks tortë në bazë orizi, snacks me 

drithëra të ekstruduara, grimcime me grurë të plotë.  

35  Shpallje (reklamim), reklamime nëpërmjet posterëve reklamues, prezantim mallrash, 

publikim tekstesh reklamuese, reklama televizive, marketing, reklama online. 
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(210) KS/M/ 2025/201 

(220) 10/02/2025 

(731) Chips Way d.o.o. ,  Milutina Mandića 

bb 32000 Čačak, Srbija., RS 

(591) vjollcë, e verdhë 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., Kodra e Diellit, zona e 

jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 29  Patate të skuqura, thekon (fletëza) patatesh, patate të skuqura me pak kalori, 

patate krokante me pak kalori, thekon patate.  

30  Tortilla, flips, çipsa të skuqura misri; snacks misri, kokoshka, çipsa të skuqura nga 

drithërat, snacks me bazë drithëra, kokoshka me aromë, kokoshka të përpunuara, patate të 

skuqura me bazë mielli, grimcime me bazë orizi, snacks tortë në bazë orizi, snacks me 

drithëra të ekstruduara, grimcime me grurë të plotë.  

35  Shpallje (reklamim), reklamime nëpërmjet posterëve reklamues, prezantim mallrash, 

publikim tekstesh reklamuese, reklama televizive, marketing, reklama online.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/202 

(220) 10/02/2025 

(731) Chips Way d.o.o. ,  Milutina Mandića 

bb 32000 Čačak, Srbija., RS 

(591) e kaltërt, e mbyllur, e verdhë 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., Kodra e Diellit, zona e 

jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 29  Patate të skuqura, thekon (fletëza) patatesh, patate të skuqura me pak kalori, 

patate krokante me pak kalori, thekon patate.  
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30  Tortilla, flips, çipsa të skuqura misri; snacks misri, kokoshka, çipsa të skuqura nga 

drithërat, snacks me bazë drithëra, kokoshka me aromë, kokoshka të përpunuara, patate të 

skuqura me bazë mielli, grimcime me bazë orizi, snacks tortë në bazë orizi, snacks me 

drithëra të ekstruduara, grimcime me grurë të plotë.  

35  Shpallje (reklamim), reklamime nëpërmjet posterëve reklamues, prezantim mallrash, 

publikim tekstesh reklamuese, reklama televizive, marketing, reklama online.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/203 

(220) 10/02/2025 

(731) Chips Way d.o.o. ,  Milutina Mandića 

bb 32000 Čačak, Srbija., RS 

(591) vjollcë, e verdhë 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., Kodra e Diellit, zona e 

jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 29  Patate të skuqura, thekon (fletëza) patatesh, patate të skuqura me pak kalori, 

patate krokante me pak kalori, thekon patate.  

30  Tortilla, flips, çipsa të skuqura misri; snacks misri, kokoshka, çipsa të skuqura nga 

drithërat, snacks me bazë drithëra, kokoshka me aromë, kokoshka të përpunuara, patate të 

skuqura me bazë mielli, grimcime me bazë orizi, snacks tortë në bazë orizi, snacks me 

drithëra të ekstruduara, grimcime me grurë të plotë.  

35  Shpallje (reklamim), reklamime nëpërmjet posterëve reklamues, prezantim mallrash, 

publikim tekstesh reklamuese, reklama televizive, marketing, reklama online. 

  
 
 

(210) KS/M/ 2025/204 

(220) 11/02/2025 

(731) Frutex Sh.p.k Suhareke, Zona 

Industriale, Shiroke, KS 

(591) e gjelbert,, e bardh, e portokalltë 

(740)  Avokat Qazim Hasanaj 

Brigada 123, p.n Suhareke 
 

(540)  
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(511) 25  Veshmbathje , kepuce, kapele, veshje prej letre, kapele letre per tu perdorur si 

veshje;  

32  Birra, ujë mineral dhe pije tjera jo-alkolike; pije frutash dhe lengje frutash; shurupra dhe 

pergaditje të tjera per te bere pije, pije energjike, pije izotonike, pije sportive të pasura me 

proteina.  

33  Pije alkoholike [përpos birrës]; raki dhe likerë; verë; sidër; pije alkoholike të 

parapërziera; përgatitje për bërjen e pijeve alkoholike; pije energjike alkoholike  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/205 

(220) 11/02/2025 

(731) Evren Korkut Makro MP SH.P.K. 

Rr.Driton Islami pn. -Ferizaj, KS 

 
 

(540)  Makro MP  

 

 
     

 

(511) 40  Trajtimi i materialeve;riciklimi i mbeturinave dhe mbeturinave;pastrimi i ajrit dhe 

trajtimi i ujit;sherbime printimi;ruajtjen e ushqimit dhe pijeve. 

 përfshin kryesisht shërbimet e kryera nga përpunimi mekanik ose kimik, transformimi ose 

prodhimi i objekteve ose substancave inorganike ose organike, duke përfshirë shërbimet e 

prodhimit me porosi. Për qëllime klasifikimi, prodhimi ose prodhimi i mallrave 

konsiderohet shërbim vetëm në rastet kur kryhet për llogari të një personi tjetër sipas 

porosisë dhe specifikimit të tyre. Nëse prodhimi ose prodhimi nuk po kryhet për të 

përmbushur një porosi për mallra që plotësojnë nevojat, kërkesat ose specifikimet e veçanta 

të klientit, atëherë ai në përgjithësi është ndihmës i aktivitetit kryesor tregtar të prodhuesit 

ose mallrave në tregti. Nëse substanca ose objekti u tregtohet palëve të treta nga personi që 

e ka përpunuar, transformuar ose prodhuar atë, atëherë kjo në përgjithësi nuk do të 

konsiderohet si shërbim. 

Kjo klasë përfshin në veçanti: 

- transformimi i një objekti ose lënde dhe çdo proces që përfshin një ndryshim në vetitë e tij 

thelbësore, për shembull, ngjyrosja e një veshjeje;shërbime të tilla transformimi 

klasifikohen gjithashtu  në kuadrin e punëve të riparimit ose mirëmbajtjes, për shembull, 

kromi i parakolpëve të automjeteve;- shërbimet e trajtimit të materialit të cilat mund të jenë 

të pranishme gjatë prodhimit të çdo lënde ose objekti të ndryshëm nga një ndërtesë, për 

shembull, shërbimet që përfshijnë prerjen, formësimin, lustrimin me gërryerje ose veshje 
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metalike;- bashkimi i materialeve, për shembull, saldimi ose saldimi;- përpunimi dhe 

trajtimi i produkteve ushqimore, për shembull, shtypja e frutave, bluarja e miellit, 

konservimi i ushqimeve dhe pijeve, pirja e duhanit, ngrirja e ushqimeve;- prodhimi i 

mallrave me porosi sipas porosisë dhe specifikimit të të tjerëve (duke pasur parasysh se disa 

zyra kërkojnë që mallrat e prodhuara të tregohen), për shembull, prodhimi i automobilave 

me porosi;mbushje me tegela, qëndisje, rrobaqepësi me porosi, ngjyrosje tekstili, aplikim i 

përfundimeve në tekstile. 

Kjo klasë nuk përfshin, në veçanti: 

- shërbimet që nuk sjellin një ndryshim në vetitë thelbësore të objektit ose substancës, për 

shembull, mirëmbajtja ose riparimi i mobiljeve imet e pastrimit, për shembull, pastrimi, 

pastrimi i dritareve, pastrimi i sipërfaqeve të brendshme dhe të jashtme të ndërtesave - 

izolimi i ndryshkut, për shembull, trajtimi kundër ndryshkut për automjetet - shërbime të 

caktuara personalizimi, për shembull, lyerja me porosi të automobilave - dekorimi i 

ushqimit, skalitja e ushqimit .  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/206 

(220) 11/02/2025 

(731) Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1 74172 Neckarsulm 

Germany, DE 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)  SPORTYFEEL 

 

 
     

 

(511) 5  Suplemente ushqimore; Preparate vitaminash; Koncentrate ushqimore qe janë të 

përgatitura për ushqime ose për përzierje individuale.  

29  Qumësht; Pije me bazë qumështi; Pije të bëra nga produktet e qumështit; hirrë; 

Qumësht soje [zëvendësues qumështi].  

30  Preparate nga drithërat për ushqim për konsum njerëzor; Muesli; Bare drithërash; 

Bare frutash; Bare frutash; Bare proteinash; Bare muesli; Shufra energjike; Pije me bazë 

kakao; Pije në formë pluhuri që përmbajnë kakao. 

32  Pije joalkoolike; Pije izotonike; Ujë mineral dhe ujëra të gazuara; Pije frutash dhe 

lëngje frutash; Shurupe, pluhura dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve; Pije  të hirrës; 

Pije energjike; Pije sportive; Qumësht jo qumështor (jo nga qumështi). 

  
 
 

(210) KS/M/ 2025/207 

(220) 12/02/2025 

(731) INDUSTRIA CHIMICA 

ADRIATICA S.P.A. Via Sandro Pertini no 

52,62012 Civitanova 

Marche (MC) Italy, IT 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

(540)  ICA 
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Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(511) 2  Bojra (ngjyra), llaqe për dru, llaqe për dru ose metal; konservues(supstanca) 

mbrojtës kundër ndryshkut dhe kundër prishjes-kalbjës së drurit; ngjyrues, substanca për 

ndryshim ngjyre (dyes); ngjyrë për printim, shënjim dhe gdhendje-gravim; rrëshira natyrale 

të papërpunuara; metale në formë pete-folje dhe pluhuri për përdorim në pikturë, dekorim, 

printim-shtypje dhe art.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/208 

(220) 12/02/2025 

(731) LUXURY CARS SH.P.K. 

Rr. Shpetimi p.n., Banullë, Lipjan, KS 

(591) Bardh dhe Zi 

(740)  Shkelqim Jakupi  

avokat.shkelqimjakupi@gmail.com 

 
 

(540)  

 

 

 

     

 

(511) 35  Shërbime të shitjes së automjeteve (shërbime të shitjes me pakicë dhe shumicë të 

automjeteve)  

37  Shërbime të riparimit, mirëmbajtjes dhe instalimit të automjeteve  

39  Shërbime të dhënies me qira të automjeteve.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/209 

(220) 12/02/2025 

(731) Church & Dwight Co., Inc. 

500 Charles Ewing Boulevard 

Ewing, New Jersey 08628, United States of 

America, US 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  ENZ 

 

 
     

 

(511) 10  “Kondoma”.  
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(210) KS/M/ 2025/210 

(220) 12/02/2025 

(731) Church & Dwight Co., Inc. 

500 Charles Ewing Boulevard 

Ewing, New Jersey 08628, United States of 

America, US 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  MAGNUM 

 

 
     

 

(511) 10  “Kondoma”.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/211 

(220) 12/02/2025 

(731) Galenika AD 

Batajnički drum bb, Belgrade, Serbia, RS 

(591) E zeze 

(740)  Nesa Kepuska Boga & Associates 

Dukagjini Center, Rr. Xhevdet Doda, Hyrja 

B, Kati 4, Nr. B1 B2, 10000 Prishtine, 

Kosove 
 

(540)  ROZYFEN 

 

 
     

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, mjekesore dhe veterinare; preparate sanitare per qellime 

mjekesore; ushqim dietik dhe substanca te pershtatura per perdorim mjekesor ose veterinar, 

ushqim per foshnjat; shtesa dietike per qeniet njerezore dhe kafshet; suva, materiale per 

veshje; material per ndalimin e dhembeve, dyll dentar; dezinfektues; preparate per 

shkaterrimin e paraziteve; fungicide, herbicide; preparate sanitare per higjienen personale, 

te ndryshme nga tualeti; deodorante; shampo medicinale, sapune, losione dhe dentifriza; 

shtesa dietike te destinuara per te plotesuar nje diete normale ose per te pasur perfitime 

shendetesore; zevendesuesit e vakteve dhe ushqimet dhe pijet dietike te pershtatura per 

perdorim mjekesor ose veterinar. 

  
 
 

(210) KS/M/ 2025/212 

(220) 13/02/2025 

(731) Superznalac d.o.o. 

Klesarska 8, Posušje, Bosna i Hercegovina, 

BA 

(591) E gjelbër, kafe, vjollcë, rozë, e zezë, e 

bardhë, e kaltër, e verdhë 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   
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(511) 9  Aparate për regjistrimin, transmetimin, riprodhimin e zërit ose imazheve; programe 

kompjuterike [softuer].  

16  Letër, karton dhe mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk përfshihen në klasa 

të tjera; produkte për shtypje; produkte për  libra lidhëse; fotografi; artikuj shkrimi; ngjitëse 

(substanca ngjitëse për produkte letre ose për qëllime shtëpiake); pajisje për mësimdhënie 

dhe trajnime (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (të cilat nuk  përfshihen në 

klasa të tjera); letra shtypëse; klishe.  

41  Trajnime; trajnime profesionale; argetim; aktivitete sportive dhe kulturore. 

  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/213 

(220) 13/02/2025 

(300) 019089516   10/10/2024  EU 

(731) Toyota Motor Europe 

Avenue du Bourget 60, 1140 Bruxelles, 

Belgium, BE 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  SAKURATOUCH 

 

 
     

 

(511) 12  Mbulesa të ulëseve për automjete; ulëse të automjeteve; ulëse të automjeteve me 

integrim të lëkurës artificiale; panele konstruksioni për automjete; panele konstruksioni për 

automjete me integrim të lëkurës artificiale  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/214 

(220) 13/02/2025 

(731) GAS MILANO 1984 S.P.A. 

VIA FILIPPO TURATI 6, 20121 MILANO 

ITALY, IT 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

(540)   
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Prishtinë 
 

(511) 18  Lëkurë dhe imitime lëkure, dhe mallra të bëra nga këto materiale dhe që nuk 

përfshihen në klasa të tjera; Lëkura kafshësh, lëkura  e kafshësh të thara (hides); Bagazhe 

dhe çanta udhëtimi; Çanta: ombrella, çadra për mbrojtje nga rrezet e diellit dhe shkopinj 

ecjeje; Kamxhik, parzmore dhe shalë; valixhe e vogël atasheut; Çanta sportive; Rripa 

lëkure për supe; Çanta plazhi; çanta mbi supe me rrip; Çanta (artikuj lëkure); Këllëf karte 

[shënime]; Çanta me rrjetë zinxhirësh; Çanta dore; Doreza për bagazhe; Çanta  krahu; 

Çantë e vogël për gjera personale; Çanta shpine; Çanta mbi supe me rrip; Çanta për blerje; 

Çanta me hobe për bartjen e foshnjave; Hobe për bartjen e foshnjave; Çanta sportive; 

Kuletat; Veshje për kafshë shtëpiake; Qafore për kafshë; Mbulesa ombrellë; Kuti për vegla 

muzikore; Çantë e vogël ne forma kutie, jo e pajisur.  

25  Veshje, këpucë, kapela; Pallto, pardesy, bluza, pallto te gjata, pantallona, xhinse, 

xhaketa, këmisha, funde, çorape trikotazhi, xhaketa setër, xhemper (tracks) , xhup, çorape 

te gjata trikotazhi , çorape, kravata, kapele, bereta, shami koke, mbathje, çizme, pantofla; 

Pjesë te sipërme te çizmeve; çizme (taka për- ); Pajisje që nuk rrëshqasin për çizme; Çizme 

( për zhytje të -); Kapele me streha [mbulesë koke]; Mbrojtëse të veshjeve; Pajisje metalike 

për mbathje; Thumba për këpucë futbolli; Korniza (Kapelë -) [skelete]; Taka për mbathje; 

Taka; Shtresa te brendshme për mbathje; Xhepa për veshje; Stof i veshjeve (të gatshme -) 

[pjesë veshjesh]; Përparëse e këmishëve; Zgjedha këmishëve; Taka për këpucë; Këpucë 

(pajisje hekuri për-); Këpucë (pajisje që nuk rrëshqasin për- ); Tabanë te këpucëve; 

Thembra për çorap trikotazhi; çizme futbolli [këpucë] (thumba për —); Pjesë të brendshme 

të mbathjeve; Pjesë të  sipërme të mbathjeve; Kapele me streha; Këpucët (për zhytje të- ).  

35  Shërbimet e shitjes me pakicë, gjithashtu online, çantave te udhëtimit  prej lëkure, 

çantave te çelësave prej lëkure, çantave, çanta të vogla për meshkuj, çanta duffel, çanta 

dore, çanta rripi, çanta clutch [çanta dore], kuletat e kredit  kartelave, këllëf i çelësave prej 

lëkure dhe lëkurës se tharë, çanta prej lëkure, kuleta xhepi, çanta krahu, çanta shpine me 

xhepa, valixhe udhëtimi, bandana [shami qafe], bereta, të brendshme, mbathje, çorapë, 

çorapë trikotazhi, pantallonave te ngushta për veshje, këmisha, teke sportive, kapelave, 

pallto, rripa [veshje], geta, kostume banje, kravata, xhup, xhaketa [veshje], bluza, funde, 

dorashka me një gisht, pantallona xhinse, çorap te trasha pa shputa [çorap  te trasha 

ngrohëse këmbësh], xhemperë, pelerina, pantallona deri në kyçin e këmbës, pantallona, 

pantofla, pizhame, këmisha pique, sandale banjo, pardesy, t- këmisha, te sipërme [veshje], 

kombinime [veshje], fustane për femra.  

 

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/215 

(220) 13/02/2025 

(731) GAS MILANO 1984 S.P.A. 

VIA FILIPPO TURATI 6, 20121 MILANO 

ITALY, IT 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   
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(511) 18  Valixhe udhëtimi prej lëkure; këllëf çelësash prej lëkure; çanta; çanta të vogla për 

meshkuj; çanta duffel; çanta dore; çanta rripi; çanta clutch [çanta dore]; kuletat e kreditit 

kartelave; këllëf çelësash prej lëkure dhe lëkurave te terura; çanta prej lëkure; kuleta xhepi; 

Çanta  krahu; çanta shpine; valixhe udhëtimi   

25  Bandana [shami qafe]; bereta; të brendshme; mbathje; çorapë; çorapë trikotazhi; 

pantallonave te ngushta për veshje; këmisha; teke sportive; kapelave; pallto; rripa [veshje]; 

geta; kostume banje; kravata; xhup; xhaketa [veshje]; bluza; funde; dorashka me një gisht; 

pantallona xhinse; çorap te trasha pa shputa [çorap  te trasha ngrohëse këmbësh]; 

xhemperë; pelerina; pantallona deri në kyçin e këmbës; pantallona; pantofla; pizhame; 

këmisha pique; sandale banjo; pardesy; t- këmisha; te sipërme [veshje]; kombinime 

[veshje]; fustane për femra.   

35  Shërbimet e shitjes me pakicë, gjithashtu online, çantave te udhëtimit  prej lëkure, 

çantave te çelësave prej lëkure, çantave, çanta të vogla për meshkuj, çanta duffel, çanta 

dore, çanta rripi, çanta clutch [çanta dore], kuletat e kredit  kartelave, këllëf i çelësave prej 

lëkure dhe lëkurës se tharë, çanta prej lëkure, kuleta xhepi, çanta krahu, çanta shpine me 

xhepa, valixhe udhëtimi, bandana [shami qafe], bereta, të brendshme, mbathje, çorapë, 

çorapë trikotazhi, pantallonave te ngushta për veshje, këmisha, teke sportive, kapelave, 

pallto, rripa [veshje], geta, kostume banje, kravata, xhup, xhaketa [veshje], bluza, funde, 

dorashka me një gisht, pantallona xhinse, çorap te trasha pa shputa [çorap  te trasha 

ngrohëse këmbësh], xhemperë, pelerina, pantallona deri në kyçin e këmbës, pantallona, 

pantofla, pizhame, këmisha pique, sandale banjo, pardesy, t- këmisha, te sipërme [veshje], 

kombinime [veshje], fustane për femra.   

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/216 

(220) 13/02/2025 

(731) POLIFORM S.P.A. 

VIA MONTESANTO, 28 

22044 INVERIGO, COMO, IT 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  POLIFORM 

 

 
     

 

(511) 11  Aparatet dhe instalime e ndriçimi; pajisje dhe instalime ftohëse; pajisje dhe 

instalime frigoriferike; aparate dhe instalime gatimi; aparate dhe instalime sanitare; sous-

vide sobave (shporet), elektrik; aparate ngrohëse, elektrike; makina dhe aparate për akull; 

pajisje për banjë; Barbekju; shkopinj shkëlqyes për ndriçim; shkopinj ndriçues, me bateri; 

ndezës për llamba; bide (shole tualeti); aspiratorë për kuzhina; Qyng për kaldaja te  

ngrohjes; vatra  zjarri, shtëpiake; aspiratorë ventilimi; soba gatimi; soba me gaz; soba 

elektrike; shpërndarës  drite; dispenzues elektrik për deodorant të dhomës; dushe; spërkatës 

për lavaman kuzhine; elemente ngrohëse; filtra për aparate ndriçimi; fontana; fontana të 

brendshme; fontana uji dekorative; furra me induksion; kalladaj, përveç atyre për përdorim 

laboratorik; rrathë gatimi; furra gatimi; pajisje gatime kuzhine [furra]; poçe llambash; 

aparate pjekjeje; instalimet e banjës; llamba standarde; ndriçues kopshti; instalime ndriçimi; 

llambadarë; ndriçues e librash; ndriçues e nate, elektrike; llamba tavoline; llamba tabele; 

llamba sigurie; llamba elektrike; llamba  akuariumi; llamba; numra shtëpish me ndriçim; 



Buletini Zyrtar Nr. 125 i Agjencisë për Pronësi Industriale 

 

 

55 

 

urinale si pajisje fiksues për sanitari; abazhurë (llamba dhome); pllakë gatimi; govatë dushi; 

mbajtëse për abazhur; reflektorë llambash; çezma (krua); dushe qe rrjedhin nga lart; soba 

[aparatet e ngrohjes]; tepih me ngrohje elektrike; shole tualeti; shole tualeti i integruar me 

gyp uji nga bideja; gota me ngrohje elektrike; pishtarë elektrikë; pajisje (towers) e 

lëvizshme me  drita; tostera për bukë; banja spa [vessels]; vaska për banje; ventilator [ajri i 

kondicionuar]; vitrina frigoriferike ekspozuese; hinka qelqi për  llamba.  

20  Mobilie dhe fitingu  për mobilieri, përkatësisht, vitrina, tavolina, tavolinat e  dhomës 

ditës, komodina dhe tavolinat e veshjeve, raftet, karriget, kolltukë, divanet, raftet dhe 

panelet e mobileve, vitrinat, sirtarët dhe dollapë komodash , vitrina me  rafte, vitrina me 

rafte  për  këpucë, krevate dhe dyshekë  me susta, shkallë prej druri, pasqyre, varëse 

rrobash, shporta lavanderie  

21  Poç llambe prej qelqi [priza]; ibrik qelqi; varëse dhe unaza për peshqirë; unaza 

pecetash; hapëse shishe, elektrike dhe jo elektrike; aeratorë të verës; dërrasa prerëse për 

kuzhinë; bokall [sahan]; kavanoza për biskota; komplete tenxheresh për gatim; gota për 

pije; shishe pije për sport; kosha plehrash për qëllime shtëpiake; tankerë; kuti për 

ëmbëlsira; shishe; kana; enë për gjalpë; tas; ibrik për kafe, jo elektrike; hinka për pite; 

mbulesa për enët për gjalpë; kandelabra [shandanët]; dekantues; pllakë rrotulluese për 

përdorim ne tavolinë; mbajtëse frutash ose lulesh; kullues çaji; mbulesat e dërrasave të 

hekurosjes, në forma; kupa statujash përkujtimore prej porcelani, qeramike, balte, terrakota 

ose qelqi; tas frutash; mbulesa për vazo lulesh, jo prej letre; brirë për pije; kristal [artikuj 

qelqi]; kube akulli të ri përdorshme; lugë për pjekje [enë gatimi]; lugë shërbimi; pipëz për  

derdhje vere; enë shpërndarëse e vajit aromatikë, përveç  shpërndarësit e kallamit, elektrikë 

dhe jo elektrikë; enë balte; kuti dritaresh; pirunë për barbekju; pirunë për shërbim; dorashka 

furre; hinka; pjata sallate; Tabela me shenja prej porcelani ose qelqi; majolicë; shporta 

pikniku të pajisur, duke përfshirë enë; stoli porcelani; lugë akulloreje; pesta për përdorim në 

kuzhinë; pjata tavoline; enë pjatash; enë porcelani; tabaka me thërrime; enë për pije; 

kontejnerë për përdorim shtëpiak ose kuzhine; kontejnerë kuzhine; kontejnerë të izoluar 

termikisht për ushqim;  kripore për kripë; ngrohës qirinjsh, elektrikë dhe jo elektrike; 

mbajtëse çeliku inox për  sapun; kuti qelqi; arrëthyes; kova; kova akulli; enë shërbimi 

[gatimi]; komplete krute për vaj dhe uthull; trivets [enë tavoline]; spatula për përdorim në 

kuzhinë; fiksues qirinjsh; kallëpe gatimi; rafte për tharje për lavanderi; shtroja pjekjeje; tapa 

xhami; dërrasa hekurosjeje; gota; tava për pjekje; ibrik çaji; enë kuzhine; enë për qëllime 

shtëpiake; avullues parfumi; enë tavoline, përveç  atyre si thikave, pirunëve dhe lugëve; enë 

prej balte ; tenxhere; kavanoza qirinjsh [mbajtëse]; vazo; vazo me lule; tabaka letre, për 

qëllime shtëpiake; tabaka për qëllime shtëpiake; kabare [tabaka]; artikuj prej xhami opal; 

gota qelqi [enë]; enë për sheqer; turina për supë  

24  Peshqir fytyre prej tekstili; peshqir tekstili; rroba liri për banjë, përveç veshjeve; rroba 

liri shtrati shtëpiake; rroba liri krevati; mbulesa liri tavoline, jo prej letre; pelena liri; 

brokadë; basme; kanavacë për sixhade ose qëndisje; copëza tekstili për tavolinë; batanije 

krevati; mbulesa shtrati prej letre; batanije pikniku; qilima udhëtimi [rroba për prehër]; 

batanije për kafshë shtëpiake; mbulesa krevati; mbajtëse perdesh prej materiali tekstili; 

damask; krep [pëlhurë]; këllëf jastëku; mbulesa dysheku; mbulesa për jastëkë dekorativ; 

mbulesa për montim në kapakun e tualetit prej pëlhure; çarçafë; çarçafë prej lëkure; 

valancat e shtratit; parakolp për krevat [rroba liri për krevat]; pupla të vogla e të buta 

[mbulesa poshtë]; mbajtëse tavoline, jo prej letre; mbulese e ngushte tavoline, jo prej letre; 

rrjeta kundër mushkonjave; perde rrjetash; mbulese e ngushte tavoline prej plastike; pëlhura 
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tapicerie kundër zjarri; foulard [pëlhurë]; mbulesa mobiliesh prej tekstili; perde prej tekstili 

ose plastike; mbulesa të lirshme për mobile te jashtme; mbulesa divanesh; mbulesa 

(canopies) e shtrati  

27  Tapetat; tapete muri prej tekstili; mbulesa muri prej tekstili; nënshtresa e tepihu; shtroj 

tepihu e trash; shtroj tepihu e trash që nuk rrëshqasin; shtroj tepihu e trash për banjë; tepih; 

shtroj tepihu e trash për joga; shtroj tepihu e trash për dysheme, rezistente ndaj zjarrit, për 

vatër  zjarri dhe barbekju; perde muri, jo prej tekstili; bari terreni artificial; qilima 

sipërfaqësor; qilima leshi;  shtroj tepihu jo rrëshqitës për banjo; shtroj tepihu antistatikë për 

përdorim jo të sigurt; shtroj tepihu për dysheme i bërë prej tape; mosen [qilima orientale jo 

të endura]; shtroj tepihu prej tekstili për përdorim para dere ; shtroj tepihu për dysheme  

42  Dizajnim i brendshëm; kryerja e studimeve teknike të projekteve; testime materialesh; 

konsulentë arkitekturore; kontrollim e cilësisë; dizajni i dekorit të brendshëm; planifikim 

urbane; dizajnim i prototipave; dizajnimi i modeleve të simuluara me kompjuter; hartimi i 

ndërtimit; testimi i tekstilit; kërkimi dhe zhvillimi i produkteve të reja për të tjerët; 

shërbime arkitekturore; stilizim [dizajn industrial]; shërbimet e dizajnit te tekstilit; 

dizajnimi i qelqit dhe i produkteve te qelqit; dizajnim i dekorit të brendshëm për shtëpia; 

kërkime në fushën e arkitekturës; planifikimi i dizajnimit; dizajn arkitektonik; dizajni i 

banjove; shërbimet e projektimit të shtëpive; shërbimet e projektimit të ndërtesave; 

shërbime për dizajnimin e logos; projektimi i dyqaneve; dizajnimi i produkteve të reja; 

projektimi i restoranteve; vizatime inxhinierie; shërbimet e projektimit te inxhinierisë; 

shërbimet e projektimit teknologjik; analiza dhe vlerësimi i dizajnit të produkteve; 

planifikimi dhe projektimi i kuzhinave; sigurimi i informacionit në lidhje me dizajnin 

industrial; dizajn i brendshëm komercial; testimi i lëndëve të para; testimi dhe analiza e 

materialeve. 

 

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/217 

(220) 13/02/2025 

(731) TCL Technology Group Corporation 

TCL Technology Building, 17 Huifeng 3rd 

Road, Zhongkai High Technology 

Development District, Huizhou, Guangdong 

516006, China, CN 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)  TCL VoxIN 

 

 
     

 

(511) 11  aspiratorët e ventilimit; ventilatorë elektrikë për përdorim personal; Aparatet dhe 

makinat e pastrimit të ajrit; instalimet e filtrimit të ajrit; Aparatet dhe instalimet për 

tharje;Vntilatorë [kondicioner ajri]; pajisje për kondicioner; Instalimet për ngrohje;  

Instalimet për ajër të kondicionuar; ventilatorë [pjesë të instalimeve të ajrit të 

kondicionuar]; aparatet dhe instalimet ftohëse; Instalimet dhe aparatet e ventilimit [klimat e 

kondicionuara]; pompat e nxehtësisë; dehumidifikuesit; lagështuesit; sterilizues ajri; 

Instalimet e ventilimit [klimatizimit] për automjete; llambat mikrovrasëse për pastrimin e 

ajrit; kondicionerë për automjete; aparate jonizuese për trajtimin e ajrit ose të ujit.  
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(210) KS/M/ 2025/218 

(220) 13/02/2025 

(731) Calzedonia S.p.A.  

Via Portici Umberto I, 5  

MALCESINE 37018  

Italy, IT 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)  UNDERWOW 

 

 
     

 

(511) 25  Veshje, mbathje, mbulesa koke; pallto, jelek, xhinse, pantallona, pantallona të 

shkurtra, këmisha, kostume, çorape; kombinime [veshje]; ndresa të brendshme; rroba banje; 

veshje plazhi; veshje nate; pizhame; trikotazh; këmisha të thurura, fustane të thurura; 

korsete, ndresa  të brendshme, çorape, geta, hellanka, veshje sportive; këmisha sportive, 

pantallona sportive, fanella sportive; pantofla; jadranka; rroba banjoje-robdishan ; kapele 

banje; dorashka; dorashka; mbrojtëse veshi; shirita koke; kapele, kapele; kapela me vizore 

[veshje koke]; bandanë-shamija; shalle për qafë; kollare; ponço (lloj veshje e jashtëme); 

pojase- rripa shterngues;  rrip me xhepa për mbajtjen e parave (që zakonisht mbahet i 

fshehur).  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/219 

(220) 13/02/2025 

(731) OTOKAR OTOMOTİV VE 

SAVUNMA SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ 

Taşdelen Mahallesi, Sırrı Çelik Bulvarı 

No:5 Çekmeköy / İstanbul TÜRKİYE, TR 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 12  Automjete tokësore, motor, motoçikleta; motorë dhe motorë për automjete 

tokësore; pedale për automjetet tokësore; transmisione, rripa transmisioni dhe zinxhirë 

transmisioni për automjetet tokësore; pajisje për automjetet tokësore; frenat, disqet e 

frenave dhe veshjet e frenave për automjetet tokësore; shasi automjetesh, kapakë 

automobilash, susta për suspension automjetesh, amortizues për automobila, kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore, timonë për automjete, rrota për rrota automjetesh. 

Biçikletat dhe trupat e tyre; timonë dhe mbrojtëse balte për biçikleta.Trupat e automjeteve; 

trupa bartese-kiper për kamionë; rimorkio për traktorë; trupa frigorefik-ftohës për 

automjetet tokësore; kuka-lidhese rimorkio për automjete.Sediljet e automjeteve; 

mbështetëse koke për sediljet e automjeteve; sedilje sigurie për fëmijë, për automjete; 

mbulesa të sediljeve për automjete; mbulesa automjetesh (të formuar); perde diellore të 

përshtatura për automjete. Sinjalet e drejtimit dhe krahët për sinjalet e drejtimit për 
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automjetet; fshirëse xhami dhe krahë fshirëse për automjete.Goma të brendshme dhe të 

jashtme për rrotat e automjeteve; goma pa tub; Komplete për fiksimin e gomave të përbëra 

nga copëza-arrna gomash dhe valvola gomash për automjete. Dritare për automjete, xhama 

sigurie për automjete, pasqyra të pasme dhe pasqyra të krahëve për automjete. Zinxhirë 

kundër rrëshqitjes për automjete. Mbajtëse bagazhesh për automjete; bartës për biçikleta 

dhe skijave për vetura; shalë për biçikleta ose motoçikleta. Pompa ajri për automjete, për 

fryrjen e gomave.Alarme kundër vjedhjes për automjete, bori për automjete.Rripa sigurie 

për sediljet e automjeteve, jastëkët e ajrit (pajisje sigurie për automobila). Karroca për 

fëmijë, karroca, karroca me rrota. Karroca; karrocat e blerjeve; karroca me një ose me 

shumë rrota; karroca për blerje; karroca ushqimore; karrocat e transportit.Mjetet 

hekurudhore: lokomotiva; trena; tramvaje; vagona; teleferik; Mjetet për lëvizje ne ujë dhe 

pjesët e tyre, përveç motorëve dhe motorëve të tyre. Mjetet për lëvizje ne ajër dhe pjesët e 

tyre, përveç motorëve dhe motorëve të tyre.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/220 

(220) 14/02/2025 

(731) KOSOVA EATS SH.P.K. 

Rr. Henry Dunant, 17, H/K Ulpianë, Nr.3, 

Prishtinë, KS 

(526) KOSOVA 

(591) Portokalli, Bardhë, Kaltër, Zezë  

(740)  Florin Lata Avokat Florin Lata  

Rruga B, hyrja C15/10, nr.3, Mati 1, 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 9  Softuer aplikativ; softuer për ueb aplikime; softuer dhe aplikacione për pajisje 

mobile; aplikacione të shkarkueshme për pajisje mobile; softuer për porositje dhe dërgim 

(shpërndarje); softuer për shërbime korriere; softuer pagese; softuer për tregtinë elektronike 

dhe pagesat elektronike; softuer për pagesa online; softuer për shitje me pakicë; softuer i 

shkarkueshëm në natyrën e një aplikacioni celular për dërgimin dhe porositjen e produktit; 

softuer për porositjen e shërbimeve të transportit; aplikacion kompjuterik i shkarkueshëm 

për angazhimin dhe koordinimin e shërbimeve të transportit, dërgesave dhe korrierit.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, makarona, bukë, pasta, ëmbëlsira, erëza, ushqime të 

përgatitura dhe produkte të tjera ushqimore.  

35  Reklamim në lidhje me ushqimin, produktet e shitjes me pakicë, gjërave ushqimore, 

restoranteve, dyqaneve të gjërave ushqimore, shërbimeve të porositjes në internet, tregjeve 

online, shërbimeve të shitjes me pakicë dhe shërbime të shpërndarjes dhe transportit; 

shërbime të porositjes online; shërbime të restoranteve të porositjes dhe shpërndarjes online 

në fushën e mere me vete (take-out ); shërbime të shitjes me pakicë dhe shumicë të bojrave, 

preparative të pastrimit, lustrimit, gërryerjes dhe abrazive, preparateve për kujdesin e 

flokëve, dentifriseve, preparateve sanitare, farmaceutikeve, preparateve mjekësore dhe 

veterinare, suvave, materialeve për mveshje, dezinfektuesve, shtesave dietike dhe 

vitaminave, ushqimeve dhe substancave dietike, ushqim për foshnjat, pajisje për gatimin 

dhe trajtimin e ushqimit dhe pijeve, ushqimeve dhe kontejnerëve për kafshët shtëpiake, 
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shampo dhe kozmetikë për kafshët shtëpiake, veshjeve për kafshët shtëpiake, kolarë për 

kafshët shtëpiake, lodra për kafshët shtëpiake, ripa (zinxhirë) dhe furça, tekstile shtëpiake, 

perde për dushe, qilima, rrogoz, shtroje dhe rrogoz, pajisje për sauna dhe banjë, artikuj 

kopshtarie, arte, pajisje artizanale dhe modelimi, fije dhe thurje, artikuj për qepje, dantella 

dhe qëndisje, shirita dhe gërsheta, kopsa, qirinj, çanta, letër, karton, materiale të shtypura, 

instrumente horologjike dhe kronometrike, instrumente muzikore, aparate për video lojëra, 

lojëra dhe lodra, artikuj gjimnastikor dhe sportiv, pajisje gjuetie dhe peshkimi, dekorime 

për pemët e Krishtlindjeve, dekorime festive, lodra për karnaval dhe risi për festa; 

shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me ushqimet dhe pijet; shërbimet e shitjes me 

pakicë në lidhje me aparatet dhe pajisjet elektronike për përdorim shtëpiak; shërbimet e 

shitjes me pakicë në lidhje me kozmetikën; shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me 

librat dhe artikujt e zyreve; shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me produketet e 

kopshtarisë; shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me veshjet dhe mbathjet; shërbimet e 

shitjes me pakicë në lidhje me artikujt për pastrim; shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje 

me lodrat; shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me aparatet elektronike dhe paisjet për 

përdorim në amvisëri; shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me bizhuteritë; shërbimet e 

shitjes me pakicë në lidhje me artikujt sportiv; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me 

mobiljet, ndriçimin, enët shtëpiake, enët (enë shtëpiake) dhe kontejnerët e magazinimit;   

38  Shërbime telekomunikacionit; Shërbime komunikimit; Transmetimi i të dhënave; 

Sigurimi i aksesit në përmbajtje, ueb faqe dhe portale; Transmetim i porosive elektronike; 

Transmetimi i komenteve të gjeneruara nga konsumatorët në internet.  

39  Dorëzimi i ushqimeve, pijeve dhe kompleteve të vakteve; transportin dhe ruajtjen e 

produkteve ushqimore; paketim dhe ruajtje e mallrave; shërbime te shpërndarjes se 

ushqimit, shpërndarje e ushqimit dhe pijeve te përgatitura për konsum.  

43  Shërbime hoteliere, shërbime restorantesh dhe katering, shërbime kafene dhe baresh, 

shërbime të përgatitjes së ushqimit dhe pijeve dhe shërbimeve me vete; shërbimet e 

rezervimit të restoranteve; shërbimet të rezervimit për rezervimin e vakteve.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/221 

(220) 14/02/2025 

(731) KOSOVA EATS SH.P.K. 

Rr. Henry Dunant, 17, H/K Ulpianë, Nr.3, 

Prishtinë, KS 

(526) KOSOVA 

(740)  Florin Lata  Avokat Florin Lata  

Rruga B, hyrja C15/10, nr.3, Mati 1, 

Prishtinë 
 

(540)  KOSOVA EATS 

 

 
     

 

(511) 9  Softuer aplikativ; softuer për ueb aplikime; softuer dhe aplikacione për pajisje 

mobile; aplikacione të shkarkueshme për pajisje mobile; softuer për porositje dhe dërgim 

(shpërndarje); softuer për shërbime korriere; softuer pagese; softuer për tregtinë elektronike 

dhe pagesat elektronike; softuer për pagesa online; softuer për shitje me pakicë; softuer i 

shkarkueshëm në natyrën e një aplikacioni celular për dërgimin dhe porositjen e produktit; 

softuer për porositjen e shërbimeve të transportit; aplikacion kompjuterik i shkarkueshëm 

për angazhimin dhe koordinimin e shërbimeve të transportit, dërgesave dhe korrierit.  
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30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, makarona, bukë, pasta, ëmbëlsira, erëza, ushqime të 

përgatitura dhe produkte të tjera ushqimore.  

35  Reklamim në lidhje me ushqimin, produktet e shitjes me pakicë, gjërave ushqimore, 

restoranteve,  dyqaneve të gjërave ushqimore, shërbimeve të porositjes në internet, tregjeve 

online, shërbimeve të shitjes me pakicë dhe shërbime të shpërndarjes dhe transportit; 

shërbime të porositjes online; shërbime të restoranteve të porositjes dhe shpërndarjes online 

në fushën e mere me vete (take-out ); shërbime të shitjes me pakicë dhe shumicë të bojrave, 

preparative të pastrimit, lustrimit, gërryerjes dhe abrazive, preparateve për kujdesin e 

flokëve, dentifriseve, preparateve sanitare, farmaceutikeve, preparateve mjekësore dhe 

veterinare, suvave, materialeve për mveshje, dezinfektuesve, shtesave dietike dhe 

vitaminave, ushqimeve dhe substancave dietike, ushqim për foshnjat, pajisje për gatimin 

dhe trajtimin e ushqimit dhe pijeve, ushqimeve dhe kontejnerëve për kafshët shtëpiake, 

shampo dhe kozmetikë për kafshët shtëpiake, veshjeve për kafshët shtëpiake, kolarë për 

kafshët shtëpiake, lodra për kafshët shtëpiake, ripa (zinxhirë) dhe furça, tekstile shtëpiake, 

perde për dushe, qilima, rrogoz, shtroje dhe rrogoz, pajisje për sauna dhe banjë, artikuj 

kopshtarie, arte, pajisje artizanale dhe modelimi, fije dhe thurje, artikuj për qepje, dantella 

dhe qëndisje, shirita dhe gërsheta, kopsa, qirinj, çanta, letër, karton, materiale të shtypura, 

instrumente horologjike dhe kronometrike, instrumente muzikore, aparate për video lojëra, 

lojëra dhe lodra, artikuj gjimnastikor dhe sportiv, pajisje gjuetie dhe peshkimi, dekorime 

për pemët e Krishtlindjeve, dekorime festive, lodra për karnaval dhe risi për festa; 

shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me ushqimet dhe pijet; shërbimet e shitjes me 

pakicë në lidhje me aparatet dhe pajisjet elektronike për përdorim shtëpiak; shërbimet e 

shitjes me pakicë në lidhje me kozmetikën; shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me 

librat dhe artikujt e zyreve; shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me produketet e 

kopshtarisë; shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me veshjet dhe mbathjet; shërbimet e 

shitjes me pakicë në lidhje me artikujt për pastrim; shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje 

me lodrat; shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me aparatet elektronike dhe paisjet për 

përdorim në amvisëri; shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me bizhuteritë; shërbimet e 

shitjes me pakicë në lidhje me artikujt sportiv; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me 

mobiljet, ndriçimin, enët shtëpiake, enët (enë shtëpiake) dhe kontejnerët e magazinimit;   

38  Shërbime telekomunikacionit; Shërbime komunikimit; Transmetimi i të dhënave; 

Sigurimi i aksesit në përmbajtje, ueb faqe dhe portale; Transmetim i porosive elektronike; 

Transmetimi i komenteve të gjeneruara nga konsumatorët në internet.  

39  Dorëzimi i ushqimeve, pijeve dhe kompleteve të vakteve; transportin dhe ruajtjen e 

produkteve ushqimore.  

43  Shërbime hoteliere, shërbime restorantesh dhe katering, shërbime kafene dhe baresh, 

shërbime të përgatitjes së ushqimit dhe pijeve dhe shërbimeve me vete.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/222 

(220) 14/02/2025 

(731) SAMSUNG ELECTRONICS CO., 

LTD. 129, SAMSUNG-RO, 

YEONGTONG-GU, SUWON-SI, 

GYEONGGI-DO, 16677, REPUBLIC OF 

KOREA, KR 

(540)  BESPOKE AI Jet Lite 
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(740)  Abedin Mehmeti - Z.J. "EAMA" 

Dardania SU5/1 nr.85 , Prishtinë 
 

(511) 7  Makina fshirëse robotike; Makina larëse enësh për qëllime shtëpiake; 

Kondensatorë të ajrit të jashtëm për sistemet e ajrit të kondicionuar, ftohjes dhe ngrohjes; 

Makina larëse për qëllime shtëpiake; Fshesa elektrike për qëllime shtëpiake; Thasë të 

fshesës shtëpiake; Aksesorë për makina fshirëse për qellime shtëpiake, përkatësisht instalim 

për heqjen automatike të mbeturinave nga bombola me vakum.   

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/223 

(220) 14/02/2025 

(731) KUSHTRIM DUSHI and RAVE  

SH.P.K  Rr.Leka i madh nr 8 Vneshta- 

Prishtine, KS ;Rr. Fehmi Agani, Hymja 20 / 

Kati 3, ( Kafet e Vogla ) 10 000 Prishtinë, 

Kosovë, KS 

(591) - E zeze 

- E bardhe 

- E kuqe 

- E portokallt 

- Dhe te gjitha ngjyrat dhe 

kombinimet  

e tjera. 

 

 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 35  Shërbime për reklamim, menaxhim biznesi, administratë, organizimin e shitjeve 

dhe shpërndarjes, si dhe konsulencë në fushën e biznesit dhe menaxhimit. 

Shërbime që lidhen me krijimin, shpërndarjen dhe menaxhimin e reklamave dhe 

aktiviteteve publicitare 

Shërbime që lidhen me planifikimin, organizimin dhe menaxhimin e ngjarjeve të ndryshme 

komerciale. 

Shërbimet që lidhen me përdorimin e influencuesve për të promovuar produkte, shërbime 

ose marka përmes platformave të ndryshme, si rrjetet sociale, blogjet dhe mediat online.  

36  Shërbime financiare dhe pagesa dixhitale 

Kjo kategori përfshin shërbimin e krijimit dhe shpërndarjes së kartave ose tokenave të 

parapaguara që përdoren si mjete pagesash. Shebull: Lëshimi i kartave cashless që mund të 

mbushen me para. 

Kjo kategori mbulon shërbimet që mundësojnë transferimin e parave nga një llogari në 

tjetrën në mënyrë elektronike, pa përdorur para fizike. Shembull: Bëhet pagesa me POS ku 

ato fonde shkojnë në kartelat e sistemit cashless që përdoren për blerje në event. 

Ky shërbim përfshin përpunimin teknik të pagesave që kryhen përmes kartave bankare, 

duke siguruar që fondet të kalojnë nga klienti tek shitësi.  

41  Shërbime për argëtim, kulturë, sport dhe aktivitete edukative. 

Ofrimi i shërbimeve për organizimin dhe menaxhimin e koncerteve muzikore, përfshirë 
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vendosjen e orarit, menaxhimin e aktiviteteve, dhe koordinimin e artistëve dhe ekipit. 

Ofrimi i shërbimeve për organizimin dhe zhvillimin e konferencave, përfshirë organizimin 

e hapësirave, fjalimeve dhe sesioneve të diskutimeve profesionale, si dhe menaxhimin e 

pjesëmarrësve dhe të ftuarve. 

Ofrimi i shërbimeve për organizimin dhe menaxhimin e ngjarjeve argëtuese si festa, 

aktivitete kulturore, dhe shfaqje që kanë për qëllim argëtimin e audiencës. 

Ofrimi i shërbimeve për organizimin dhe menaxhimin e ngjarjeve dhe aktiviteteve sportive, 

përfshirë gara dhe turne sportive të ndryshme. 

Ofrimi i shërbimeve për organizimin e punëtorive dhe trajnimeve, duke përfshirë 

mbledhjen e profesionistëve dhe ofrimin e mundësive për zhvillim aftësish dhe edukim në 

fusha të ndryshme. 

Ofrimi i shërbimeve për planifikimin dhe organizimin e ngjarjeve shoqërore dhe festave, 

duke përfshirë aktivitete për grupe të ndryshme dhe individë në mjedise argëtuese. 

Ofrimi i shërbimeve teknike për menaxhimin e audio dhe tingujve gjatë ngjarjeve dhe 

aktiviteteve të drejtpërdrejta, përfshirë instalimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve të tingullit. 

Ofrimi i shërbimeve për menaxhimin dhe shitjen e biletave për ngjarje dhe aktivitete 

argëtuese si koncerte, shfaqje dhe aktivitete sportive. 

Ofrimi i shërbimeve argëtuese që përfshijnë një gamë të gjerë aktivitetesh për zbavitjen e 

audiencës, si shfaqje artistike, ngjarje dhe aktivitete kulturore. 

Ofrimi i shërbimeve për organizimin dhe prezantimin e shfaqjeve të drejtpërdrejta, 

përfshirë performanca muzikore dhe artistike, teatrale, dhe aktivitete të tjera që zhvillohen 

përpara publikut në kohë reale.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/224 

(220) 14/02/2025 

(731) Viva Fresh sh.p.k. 

Magj Prishtine Lipjan,Suhadoll-Graçanicë 

pn Republika e Kosovës, KS 

(591) #00519b 

(740)  Ekrem Ilazi Koordinator Ligjor 

Ismet Asllani, Torinë, Lipjan 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli 

dhe produktet e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; 

mjalta, melasa; tharmi, pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat 

(mëlmesat); erëzat; akulli 

  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/225 

(220) 03/04/2025 

(731) Blerim Berisha DS Damat KS 

SH.P.K. 

(540)   
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Rruga Gursel dhe Bajram Sylejmani nr. 25, 

Ferizaj, Kosovë, KS 

(740)  Ahmet Kasumi Kasumi&Partners 

Rr.”UÇK”, hyrja 170, kati II, nr.5, 10000 

Prishtinë, Kosovë. 
 

     

 

(511) 18  Lëkurë dhe produkte lëkure të imituara 

Rripa lëkure, kuleta, çanta dore, çantat, çanta udhëtimi, çanta veshjesh për kostume dhe 

aksesorë të modës.  

25  Veshje, Këpucë, Kapelë 

Kostume për burra, këmisha, pantallona, xhaketa, pallto, kravata, çorape, këpucë, kapele, 

kapele, veshje sportive, veshje të rastësishme, veshje zyrtare dhe të gjitha llojet e artikujve 

të veshjeve. 

35  Shërbime me pakicë dhe shumicë 

Dyqane me pakicë, dyqane online dhe shërbime ekskluziviteti për veshje dhe kostume për 

burra,shërbime shitjeje dhe jo thjesht prodhim.  

40  Shërbime rrobaqepësie me porosi 

Rrobaqepësi kostume sipas porosisë dhe sipas masës,rrobaqepësi me porosi për kostumet e 

meshkujve.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/226 

(220) 14/02/2025 

(731) MERİT TURİZM YATIRIM VE 

İŞLETME ANONİM ŞİRKETİ 

ETİLER MAH BADE S. KAT-B1 ODA-2 9 

İSTANBUL TÜRKİYE, TR 

(740)  Gazmend Pallaska 

Pallaska &Associates L.L.C 

Rruga Ali Pashë Tepelena, Ivy Residence 

nr.12 10000 Prishtinë, Kosovë 
 

(540)  MERIT 

 

 
     

 

(511) 38  Shërbime të telekomunikacionit; ofrim i qasjes në internet; shërbimet e 

transmetimit radio-televiziv; agjencitë e lajmeve.  

41  Botimi dhe redaktimi i materialeve të shtypura, përfshirë revista, libra, gazeta, përveç 

teksteve të publicitetit; shërbime botimi elektronik, aktivitete sportive dhe kulturore; 

argëtim; shërbime rezervimi dhe rezervimi biletash për ngjarje argëtuese, sportive dhe 

kulturore, përfshirë shërbime rezervimi dhe rezervimi biletash për teatre, kinema, muze dhe 

koncerte, organizimi dhe zhvillimi i konferencave, kongreseve dhe seminareve, shërbime 

edukimi dhe trajnimi, prodhimi i filmave, programeve radio dhe televizionit, shërbime 

përkthimi, shërbime fotografike, shërbime gazetarësh lajmesh; shërbime raportimi 

fotografik. Loja e fatit; shërbime të lojërave të fatit; shërbime lojërash të fatit online; Ofrimi 

i mundësive për kazino [lojëra të fatit]; Shërbime të lojërave dhe lojërave të fatit në kazino; 
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Shërbime lojërash; Shërbime me makina lojërash; Shërbime lojërash online; Shërbime 

argëtimi me makina lojërash; Qiradhënie makinash lojërash; Shërbime lojërash për qëllime 

argëtimi; Qiradhënie makinash slot; Ofrimi i informacionit online në fushën e argëtimit të 

lojërave kompjuterike; Informacion në lidhje me argëtimin e lojërave kompjuterike ofruar 

online nga një bazë të dhënash kompjuterike ose një rrjet global komunikimi; shërbime 

bastesh; shërbime lotarie.  

43  Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe pijeve, akomodim të përkohshëm; rezervimi i 

akomodimit të përkohshëm; qiradhënie dhomash për ceremonia martese; ofrimi i dhomave 

për konferenca dhe takime të ndryshme, çerdhe për fëmijë (nurserie), strehim për kafshë  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/227 

(220) 14/02/2025 

(731) Henkel AG & Co. KGaA 

Henkelstrasse 67, 40589 Düsseldorf, 

Germany, DE 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 3  “ Vajra esencialë për përdorim shtëpiak, spërkatës aromatike për liri, Pomander 

(substanca aromatike) për qëllime larje, Vajra aromatike për qëllime larjeje, Qese 

aromatike për qëllime larjeje, Qese për parfum liri, Preparate aromatike për qëllime larjeje, 

Lëngje për larjen e rrobave, Lëngje lavanderie për qëllime larëse, Glazura lavanderie për 

qëllime, Pëlhura të ngopura me një detergjent për pastrim, Pluhur sapuni, Vajra për qëllime 

pastrimi për qëllime larjeje, sapunë aromatike për qëllime larjeje, Agjentë për ruajtjen e 

larjes, Xhel pastrues për qëllime larëse, Lëngje pastrimi për qëllime larjeje, Detergjentë me 

shkumë të butë për larje, detergjentë me shkumë për larje rrobash që përmban detergjent 

për larje, Preparate për larje, Lëngje larëse, Sapun detergjent, Aditivë për larje, Zbutës për 

rroba; agjentë shpëlarës për rroba dhe enët e tavolinës, preparate për heqjen e njollave; 

preparate për pastrim, lustrim, pastrim dhe gërryes, agjentë kimikë për pastrimin e 

metaleve, llamarinave të emaluara, drurit, tapës, porcelanit, qeramikës, qelqit, plastikës, 

lëkurës dhe tekstileve; heqës njollash; sapunë jo për përdorim personal”.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/228 

(220) 14/02/2025 

(731) TRIOSSGROUP SHPK 

Rr. Rruga Dëshmorët e Kombit, 6 - 

Vushtrri, KS 

(740)  Lekë Sahatxhiu 

Prishtine, rr. Xhafer Shala OB 13 Hy. 1 K. 

4, B.20 
 

(540)  MOLTOSS 

 

 
     

 

(511) 29  Mishi, peshku, shpendët dhe kafshët e gjahut; sushi, karkalec deti te ferguar, 
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“corndogs”;; ushqime te ferguara; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të konservuara, të 

ngrira, të thara dhe të ziera; pelte, reçel, komposto; vezë; qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe 

produkte të tjera të qumështit; vajra dhe yndyrna për ushqim. 

Përfshihen kryesisht produkte ushqimore me origjinë shtazore, si dhe perime dhe produkte 

të tjera ushqimore hortikulturore të cilat përgatiten ose ruhen për konsum. 

Kjo klasë përfshin në veçanti: 

- ushqime me bazë mishi, peshku, fruta ose perime; 

- insektet e ngrënshme; 

- pijet e qumështit ku mbizotëron qumështi; 

- zëvendësuesit e qumështit, për shembull, qumështi i bajames, qumështi i kokosit, 

qumështi i kikirikut, qumështi i orizit, qumështi i sojës; 

- kërpudha të konservuara; 

- bishtajore dhe arra të përgatitura për konsum njerëzor; 

- fara të përgatitura për konsum njerëzor, që nuk janë erëza apo aromatizues. 

 30  Kafe, çaj, kakao dhe zëvendësuesit e tyre; oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe sago; 

miell dhe preparate nga drithërat; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; çokollatë; akullore, sherbet 

dhe akullore të tjera ushqimore; sheqer, mjaltë, drekë; maja, pluhur pjekjeje; kripë, erëza, 

erëza, barishte të konservuara; uthull, salca dhe erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë). 

Përfshihen kryesisht produkte ushqimore me origjinë bimore, përveç frutave dhe perimeve, 

të përgatitura ose të konservuara për konsum, si dhe produkte ndihmëse të destinuara për 

përmirësimin e shijes së ushqimit. 

Kjo klasë përfshin në veçanti: 

- pije me kafe, kakao, çokollatë ose bazë çaji; 

- drithëra të përgatitura për konsum njerëzor, për shembull, thekon tërshërë, patate të 

skuqura misri, elb të lëvruar, bulgur, muesli; 

- pica, byrekë, sanduiçe; 

- arra të veshura me çokollatë; 

- aromatizues, të ndryshëm nga vajrat esencialë, për ushqime ose pije. 

43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; strehim të përkohshëm. Përfshihen 

kryesisht shërbimet e ofruara në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për konsum, si 

dhe shërbimet për ofrimin e akomodimit të përkohshëm. 

Kjo klase perfshine gjithashtu: ofrimi i sherbimeve te ushqimit ne restorane, bare, lokale, 

“merr me vete” (takeaway), rezervime të përkohshme akomodimi, për shembull, rezervime 

hotelesh; konvikt për kafshë; marrja me qira e dhomave të mbledhjeve, tendave dhe 

ndërtesave të transportueshme; shërbimet e shtëpive të pensionistëve; shërbime për çerdhe 

dhe çerdhe; dekorimi i ushqimit, skalitja e ushqimit; marrja me qira e aparateve të gatimit; 

marrja me qira e karrigeve, tavolinave, liri tavoline, qelqe; shërbime të salloneve të 

nargjileve; shërbime personale të shefit. 

  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/229 

(220) 14/02/2025 

(731) Elektrostublla SH.P.K. 

Rr. Hoxhë Jonuzi p.n., Viti, Kosovë, KS 

(591) E zezë (HEX #232021) 

(540)   
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E hirit (HEX #7D8690) 

(740)  Kristijan Ramaj Letrat L.L.C. 

Rruga 28 Nëntori p.n., 61000 Viti, Kosovë 

 
 

     

 

(511) 6  Gozhda qeliku; metalet e zakonshme dhe aliazhët e tyre; materiale ndërtimore prej 

metali; ndërtesa të transportueshme prej metali; minerale metalike; sonda metalike; lidhëse 

metalike.  

 
 

(210) KS/M/ 2025/231 

(220) 14/02/2025 

(731) Elektrostublla SH.P.K. 

Rr. Hoxhë Jonuzi p.n., Viti, Kosovë, KS 

(740)  Kristijan Ramaj Letrat L.L.C. 

Rruga 28 Nëntori p.n., 61000 Viti, 

Republika e Kosovës 
 

(540)  ES just quality – vetëm cilësi 

 

 

 
     

 

(511) 6  Metalet e zakonshme dhe aliazhët e tyre; materiale ndërtimore prej metali; ndërtesa 

të transportueshme prej metali; minerale metalike; sonda metalike; lidhëse metalike; .   

9  Pajisje dhe instrumente elektrike dhe elektronike; Kutia elektrike për ndërprerës; Kutitë e 

lidhjes; Kutia për prizat elektrike; Strehë plastike për instalime elektrike.   

37  Shërbime ndërtimi, mirëmbajtjeje dhe riparimi; Instalimi i sistemeve elektrike dhe 

elektronike; Riparimi dhe mirëmbajtja e instalimeve elektrike; Shërbime për instalimin e 

ndriçimit, kabllove elektrike dhe sistemeve të sigurisë; Instalimi i pajisjeve industriale dhe 

sistemeve elektrike në ndërtesa.   

42  Shërbime teknologjike dhe inxhinierike; Projektimi dhe konsulenca për sisteme 

elektrike dhe elektronike; Testimi dhe inspektimi i pajisjeve elektronike; Shërbime për 

zhvillimin e teknologjisë dhe optimizimin e instalimeve elektrike.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/232 

(220) 14/02/2025 

(731) Elektrostublla SH.P.K. 

Rr. Hoxhë Jonuzi p.n., Viti, Kosovë, KS 

(591) E kuqe (HEX: #ed1c24) 

(740)  Kristijan Ramaj 

Letrat L.L.C. Rruga 28 Nëntori p.n., 61000 

Viti, Republika e Kosovës 
 

(540)  

 

 

     

 

(511) 6  Metalet e zakonshme dhe aliazhët e tyre; materiale ndërtimore prej metali; ndërtesa 

të transportueshme prej metali; minerale metalike; sonda metalike; lidhëse metalike; 

konstruksionet e transportueshme metalike; kabllot jo elektrike dhe telat prej metaleve te 
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thjeshta; hekurishtet, artikuj të vegjël metali; gypa dhe tuba metalikë; mallra metalesh të 

thjeshta që nuk janë perfshirë në klasat tjera.  

9  Pajisje dhe instrumente elektrike dhe elektronike; Kutia elektrike për ndërprerës; Kutitë e 

lidhjes; Kutia për prizat elektrike; Strehë plastike për instalime elektrike.   

37  Shërbime ndërtimi, mirëmbajtjeje dhe riparimi; Instalimi i sistemeve elektrike dhe 

elektronike; Riparimi dhe mirëmbajtja e instalimeve elektrike; Shërbime për instalimin e 

ndriçimit, kabllove elektrike dhe sistemeve të sigurisë; Instalimi i pajisjeve industriale dhe 

sistemeve elektrike në ndërtesa.   

42  Shërbime teknologjike dhe inxhinierike; Projektimi dhe konsulenca për sisteme 

elektrike dhe elektronike; Testimi dhe inspektimi i pajisjeve elektronike; Shërbime për 

zhvillimin e teknologjisë dhe optimizimin e instalimeve elektrike.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/235 

(220) 18/02/2025 

(731) Trandevue SH.P.K. 

Rr. Richard Holbrooke, pn, Prishtinë, 

Republika e Kosovës, KS 

(591) Ngjyra kuqe e mbyllur 

(740)  Dardan Qorri Rr. Xhemë Qorri, 

Nr.45, Gllogoc, Republika e Kosovës  

 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 3  Kremeral për kujdesin ndaj flokëve; losione për kujdesin ndaj flokëve; preparate 

për kujdesin ndaj flokëve; preparate për pastrim flokësh; ngjyra për flokë; krem zbutës për 

flokë; xhel për flokë; shplarje për flokë; shampo për flokë; xhel stilimi për flokë; llak 

stilimi për flokë; tonik për flokë; dyll për flokë; llak për flokë; kozmetikë dhe produkte për 

kujdesin e lëkurës, korrektorë, ngjyrë për qërpik (maskara), hijezim për sy, laps sysh dhe 

vetullash, buzëkuq, laps për buzë, balsam për buzë, pluhur (pudër) për fytyrë, bronzer 

(hijezim në ngjyrën bronz), rumenillë (hijezim në ngjyrë kuqe), hidratues, pajisje për 

largimin e grimit; pluhur (pudër) jo medicinal për trup; sapun; xhel për banjë (dush), vaj për 

banjë (dush), krip për banjë, rruaza banjosh dhe shkumë banjoje; preparate jo medicinale 

për kujdesin e lëkurës, veqanërisht losione, kremëra, preparate për pastrim, pilling (heqja e 

shtresave të lëkurës), maska dhe toner; preparate për kujdesin dhe formësimin e flokut, 

veqanërisht, shampona, balsame, spërkatëse për flokë dhe xhele; deodorant për përdorim 

personal, preparate për rrezitje; vaj dhe losione për rrezitje; preparate rroje; pajisje për 

pastrimin e dhëmbëve (pasta, xhela, lëng); parfume, ujë toaleti, vaj eterik për përdorim 

personal, vaj i parfumosur; preparate për kujdesin e thonjëve; llak për thonjë; guri për 

gërryerje, shkopinj pambuku dhe shkopinj leshi, të gjitha për përdorim në trup, jo për 

përdorim medicinal; freskues aromatizuese të hapsirës, shkopinj aromatizues, enë dhe qese 

me erë; facoleta kozmetike të pluhrosura (pudër); facoleta të lagura në losion; komplete dhe 

set dhuratash të përbërë nga produkte për kujdesin e lëkurës dhe/ose flokëve.  

5  Preparate farmaceutike, losione mjekësore dhe serume; tableta antioksiduese; preparate 

mjekësore për skalp (lëkurën e kokës); preparate për rritjen e flokëve.  

21  Furça për flokë, krehër për flokë, furça për thonjë, furça për banjë (dush), sfungjer për 

banjë, dorëza për masazhë, sfungjer rrjete për pilling (heqje e shtresave të lëkurës) të trupit, 
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sfungjer lufa (luffa-sfungjer bimor tropikal), shandan dhe mbajtëse i qirinjve, jo nga metalet 

e çmuara; kavanoz për qirinj, kavanoz, vazo dhe mbajtëse për aroma, jo nga metalet e 

çmuara, mbajtëse për brusha për rroje, temjanicë më aromë vaji, enë për spërkatjen e 

vajrave aromatikë; spërkatës i vajrave aromatikë, përveç përhapësve aromatikë me 

shkopinj, krehër shpine, spërkatës (sprej) aromatik (spërkatësit), spërkatës të parfumuar, 

kuti pluhuri (pudër), enë pluhuri (pudër), enë për sapun, mbajtëse për furçat e dhëmbëve, 

sitë për çaj, aplikues dhe pajisje (aksesorë) për kozmetikë, veqanërisht furça për fytyrë dhe 

trup, furça për grim, sfungjer të vegjël për fytyrë, çantë e vogël, krehër dhe furça për vetulla 

dhe qerpik, krehër dhe furça për nënvizimin e syrit, pajisje e shkumëzuar për ndarjen e 

gishtërinjëve të këmbëve, sfungjer të vegjël për aplikimin e preparative kozmetike, sfungjer 

të vegjël për aplikimin e kozmetikës dhe pufe pluhuri (pudër)  

35  Shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me shitjen e produkteve të bukurisë dhe kujdesit 

personal, kozmetikë, preparateve për kujdesin e lëkurës, preparate per kujdesin e flokeve, 

preparate per ndihmen e rigjenerimit te flokeve, produkte tualeti, preparate për kujdesin e 

flokëve dhe aromat; shërbime të shitjes me pakicë të ofruara përmes internetit në lidhje me 

shitjen e produkteve të bukurisë dhe kujdesit personal, kozmetikës, preparateve për 

kujdesin e lëkurës, produkte tualeti, preparateve për kujdesin e flokëve dhe aromat; shitja 

përmes telefonit për blerje nga shtëpia dhe blerjet nga shtëpia të produkteve për argëtim që 

përfshijnë produkte bukurie, kozmetikë, produkte tualeti, preparate për kujdesin e lëkurës, 

preparate për kujdesin e flokëve, aromat dhe produkte të kujdesit personal; shërbime të 

kompjuterizuara të porositjes në internet që përfshijnë produkte të bukurisë dhe kujdesit 

personal, kozmetikë, preparate për kujdesin e lëkurës, produkte tualeti, aromat, preparate 

për kujdesin e flokëve dhe aromat; shërbime të shitjes me pakicë përmes postës në lidhje 

me produktet të bukurisë dhe produktet e kujdesit personal, kozmetikë, preparate për 

kujdesin e flokëve, preparate të kujdesit të lëkurës dhe produkte tualeti; shërbime të shitjes 

me pakicë në lidhje me paketat për parapagim që përmbajnë produkte të bukurisë dhe 

kujdesit personal, kozmetikë, aromat, produkte tualeti, preparate për kujdesin e flokëve, 

preparate për kujdesin e lëkurës; prezantimi i produkteve përmes pajisjeve të komunikimit 

për qëllime të shitjes me pakicë, gjegjësisht, produkteve të bukurisë dhe kujdesit personal, 

kozmetikës, aromave, produkteve të tualetit, preparateve për kujdesin e lëkurës 

dhepreparateve për kujdesin e flokëve; shërbime të shitjes me pakicë përmes katalogjeve që 

kanë të bëjnë me produktet e bukurisë dhe produktet e kujdesit personal, kozmetikës, 

preparateve për kujdesin e lëkurës, produkteve të tualetit, preparateve për kujdesin e 

flokëve dhe aromave.  

44  Shërbime mjekësore, terapi laserike; trajtimi I rënies së flokëve; shërbime për përtrirje 

(rritjen) e flokëve; konsultime; këshillime dhe informata të ofruara në lidhje me shërbimet e 

cekura. 

Shërbimet që kanë të bëjnë me bukurinë; shërbime estetike për femra dhe meshkuj; 

shërbime të prerjes së flokëve për meshkuj dhe femra; shërbime për ngjyrosjen e flokëve 

për meshkuj dhe femra; sigurimi i informacionit në lidhje me mirëmbajtjen e fytyrës; 

konsulencë në lidhje me trajnimet estetike për femra dhe meshkuj; trajtime mbushëse me  

njeksion për qëllime kozmetike, trajtime te masazheve, heqja e qimeve me laser, trajtime te 

fytyres per qellime bukurie, trajtime bukurie per trupin e njeriut, sherbime te saunes, 

sherbime te “turkish bath”, sherbime te terapise, sherbime te solariumit, sherbime 

mjekesore. 
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(210) KS/M/ 2025/236 

(220) 18/02/2025 

(300) 302025100 738.8,   16/01/2025  DE 

(731) Wilhelm Layher GmbH & Co KG 

Ochsenbacher Str. 56 

74363 Güglingen-Eibensbach, Germany  

, DE 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J. "EAMA" 

Dardania SU5/1 nr.85 , Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 6  Shkallët metalike; skela metalike; pjesë të skelave metalike; skela të lëvizshme prej 

metali; shkallët metalike; rampa metalike; dysheme me skela metalike; dërrasat e skelave 

metalike; shtyllat e skelave metalike; platforma hyrjeje metalike [skela]; kangjella metalike; 

komponente metalike të parafabrikuara për skela ndërtimi, platforma pune, tribuna, 

podiume, çati, salla dhe ndërtesa; platforma pune, tribuna, podiume, skena prej metali; 

platforma të lëvizshme të punës prej metali; çatitë metalike dhe strukturat e çatisë; salla të 

çmontueshme dhe ndërtesa prej metali; pjesë metalike të parafabrikuara për ndërtimin e 

platformave të punës, tribunave, podiumeve, skenave, platformave të lëvizshme të punës, 

kulmeve dhe strukturave të çatisë, sallave dhe ndërtesave të çmontueshme; konstruksione 

metalike; sisteme dërrasash metalike; muret e sigurisë metalike; sistemet e murit të sigurisë 

metalike; elemente metalike të murit; gardhe metalike; boshtet e skelës metalike; trarët me 

rrjetë metalike; bashkues me skela metalike; paleta metalike.  

19  Skela jo metalike; pjesë të skelave jo metalike; skela të lëvizshme, jo metalike; shkallë 

jo metalike; rampa jo metalike; dysheme me skela jo metalike; dërrasat e skelave jo 

metalike; shtylla të skelës jo metalike; platforma aksesi jo metalike [skela]; kangjella jo 

metalike; komponentë të parafabrikuar jo metalikë për skela ndërtimi, platforma pune, 

tribuna, podiume, çati, salla dhe ndërtesa; platforma pune jo metalike, tribuna, podiume, 

skena; platforma të lëvizshme të punës jo metalike; kulmet dhe konstruksionet jometalike; 

salla dhe ndërtesa jo metalike të çmontueshme; pjesë të parafabrikuara jo metalike për 

ndërtimin e platformave të punës, tribunave, podiumeve, skenave, platformave të lëvizshme 

të punës, kulmeve dhe strukturave të çatisë, sallave dhe ndërtesave të çmontueshme; 

konstruksione jo metalike; sisteme dërrasash jo metalike; mure sigurie jo metalike; sisteme 

muresh sigurie jo metalike; elemente muri jo metalike; gardhe jo metalike; boshtet e 

skelave jo metalike; trarët me rrjetë jo metalike; bashkuesit e skelave jo metalike.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/237 

(220) 18/02/2025 

(300) 302025100739.6  16/01/2025  DE 

(731) Wilhelm Layher GmbH & Co KG 

Ochsenbacher Str. 56 

74363 Güglingen-Eibensbach, Germany, 

(540)   
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DE 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J. "EAMA" 

Dardania SU5/1 nr.85 , Prishtinë 
 

     

 

(511) 6  Shkallët metalike; skela metalike; pjesë të skelave metalike; skela të lëvizshme prej 

metali; shkallët metalike; rampa metalike; dysheme me skela metalike; dërrasat e skelave 

metalike; shtyllat e skelave metalike; platforma hyrjeje metalike [skela]; kangjella metalike; 

komponente metalike të parafabrikuara për skela ndërtimi, platforma pune, tribuna, 

podiume, çati, salla dhe ndërtesa; platforma pune, tribuna, podiume, skena prej metali; 

platforma të lëvizshme të punës prej metali; çatitë metalike dhe strukturat e çatisë; salla të 

çmontueshme dhe ndërtesa prej metali; pjesë metalike të parafabrikuara për ndërtimin e 

platformave të punës, tribunave, podiumeve, skenave, platformave të lëvizshme të punës, 

kulmeve dhe strukturave të çatisë, sallave dhe ndërtesave të çmontueshme; konstruksione 

metalike; sisteme dërrasash metalike; muret e sigurisë metalike; sistemet e murit të sigurisë 

metalike; elemente metalike të murit; gardhe metalike; boshtet e skelës metalike; trarët me 

rrjetë metalike; bashkues me skela metalike; paleta metalike.  

19  Skela jo metalike; pjesë të skelave jo metalike; skela të lëvizshme, jo metalike; shkallë 

jo metalike; rampa jo metalike; dysheme me skela jo metalike; dërrasat e skelave jo 

metalike; shtylla të skelës jo metalike; platforma aksesi jo metalike [skela]; kangjella jo 

metalike; komponentë të parafabrikuar jo metalikë për skela ndërtimi, platforma pune, 

tribuna, podiume, çati, salla dhe ndërtesa; platforma pune jo metalike, tribuna, podiume, 

skena; platforma të lëvizshme të punës jo metalike; kulmet dhe konstruksionet jometalike; 

salla dhe ndërtesa jo metalike të çmontueshme; pjesë të parafabrikuara jo metalike për 

ndërtimin e platformave të punës, tribunave, podiumeve, skenave, platformave të lëvizshme 

të punës, kulmeve dhe strukturave të çatisë, sallave dhe ndërtesave të çmontueshme; 

konstruksione jo metalike; sisteme dërrasash jo metalike; mure sigurie jo metalike; sisteme 

muresh sigurie jo metalike; elemente muri jo metalike; gardhe jo metalike; boshtet e 

skelave jo metalike; trarët me rrjetë jo metalike; bashkuesit e skelave jo metalike.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/238 

(220) 18/02/2025 

(731) ALBAN GIACOMO S.p.A.  

Via Alcide De Gasperi, 75  

36060 ROMANO D’EZZELINO (Vicenza) 

Italy, IT 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

(540)   
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Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

 

(511) 6  Çelësa metalikë për bravë; unaza prej metali të zakonshëm për çelësa; bravë 

metalike jo elektrike; bravë me susta metalike; cilindra me bravë metalike; shufra shtytëse 

metalike për bravë; mekanizma metalik për bravë(Mekanizmat mbyllës në formë Lqë 

përdoren për të siguruar dollapët, dhe mbylljet e tjera).; pllaka  metalike për bravë (pllakë 

metalike ose montim i instaluar në pjesën e brendshme të kornizës së derës dhe është në 

linjë për të marrë shulin dhe për ta mbajtur atë të sigurt); bulona metalike; dry prej metali; 

brava metalike për automjete; shulat metalike; shufra metalike me shul; grepa prej metali; 

menteshat prej metali(copë metali që lidh buzën e një dere, dritareje, kapaku etj. me diçka 

tjetër dhe e lejon atë të hapet ose mbyllet); pullat prej metaleve; vida dhe rondele metalike; 

porta -dyer metalike; mekanizma mbyllës metalikë jo elektrikë për hapjen dhe mbylljen e 

dyerve dhe portave; mbyllëse dyersh jo elektrike prej metali; korniza metalike të dritareve 

dhe korniza metalike të dyerve; pajisje, përkatësisht, kllapa metalike, kunja dhe doreza për 

grila-roletnet e dritareve; dorezat e dyerve dhe dritareve prej metali; pajisje për dritare dhe 

dyer prej metali; aksesorë metalikë kundër hajdutëve për dritare rrëshqitëse, përkatësisht, 

kunjat për kyçëje, kunjat për krahët, pllakat e rrëshqitjes, bravat qendrore; bulonat e 

dritareve prej metali;  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/239 

(220) 18/02/2025 

(731) PELLETTERIA ORLANDI 

VALENTINO Via Enrico Mattei 25,  

62014 CORRIDONIA (MC), Italy, IT 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 9  “Syze; syze dielli; syze sportive; syze për çiklizëm; syze inteligjente; syze të 

realitetit virtual; syze të polarizuara; syze kundër shkëlqimit; kuti për syze; korda për syze; 

zinxhirë për syze; korniza për syze; thjerrëza për syze; lentet e kontaktit.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/240 

(220) 18/02/2025 

(731) Blerim I Hoxha B.I                                                  

Rr. Muharrem Hoxha P.N Prizren, KS 

(526)  

(540)   
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(591) Bardhe, portokalle 

(740)  Elbasan Rexhaj 

Arbëri Rr.Selim Berisha nr.36 Prishtine 
 

     

 

(511) 19  Materiale ndërtimi jo metalike, materiale ndërtimtarie jo metalike; konstruksione 

të drurit për enterier; panele ndërtimi, jo prej metali; korniza të dyerve, jo prej metali; 

panele jo prej metali; panele dyersh, jo prej metali; dyer jo prej metali; dysheme jo prej 

metali; pllaka dyshemeje jo prej metali; parket dyshemeje; laminat; kornizë, jo prej metali; 

dritare jo prej metali; korniza dritaresh, jo prej metali; xhama ndërtimi; pllaka xhami; 

xhama izolues për ndërtesa, xhama sigurie; dru për prodhimin e enëve shtëpiake; dërrasa 

dyshemeje prej druri; çati, drurë gjysmë të përpunuar për përdorim në ndërtim; dërrasa; 

panele prej prodhimeve të drurit.  

35  Shërbime e shitjes në dyqan të kuzhinave, mobileve, karrigeve, dyerve, dritareve, 

paneleve, dhomave te ditës, dhomave te gjumit , dhomave te fëmijëve tavolinave, mobile 

dhe pajisje për amvisëri,  

37  Shërbimet e ndërtimit;shërbime montim i kuzhinave, i dyerve, i dritareve, parketeve, i 

mobilierive, i shkalleve;mirëmbajtje dhe restaurim i mobileve.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/241 

(220) 19/02/2025 

(731) Mërgim Kida Rr. Malush Kosova, Nr. 

41, 10000, Prishtinë, Kosovë., KS 

(740)  Veli Hoti LexTrust LL.C.  

Rr. Ukshin Hoti, Nr. 120, Kati I, 10000, 

Prishtinë, Kosovë 
 

(540)  Kidda 

 

 
     

 

(511) 9  Riprodhimi ose përpunimi i zërit; media të regjistruara dhe të shkarkueshme; 

media të regjistrimit dhe ruajtjes digjitale ose analoge; disqe regjistrimi audiovizuale; 

performanca muzikore të regjistruara dhe video muzikore; skedarë muzikorë të 

shkarkueshëm.  

16  Materiale të shtypura; fotografi; postera, ngjitësa (stickers), kalendarë; materiale për 

artistët.  

25  Veshje, bluza, xhempera, bluza, xhaketa, këpucë; kapele.  

41  Argëtim; aktivitete kulturore; performanca muzikore të drejtpërdrejta; shërbime 

argëtimi; shërbime kompozimi muzikor; shërbime bibliotekash multimediale; prodhimi i 

muzikës; edukim muzikor; argëtim radiofonik.  
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(210) KS/M/ 2025/242 

(220) 19/02/2025 

(731) Calzedonia S.p.A. Via Portici 

Umberto I, 5 MALCESINE 37018, IT 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)  WE ARE FOR BALLS 

 

 
     

 

(511) 25  Veshje, mbathje, mbështjellëse për kokë; pallto, jelek, xhinse(farmerka), 

pantallona, pantallona të shkurtra, këmisha, kostume, çorape; kombinime [veshje]; ndresa  

të brendshme; rroba banje (kostume per larje); veshje plazhi;veshje nate; pizhame; 

trikotazh; këmisha të thurura, fustane të thurura; veshje sportive; këmisha(kanatiere) 

sportive, pantallona sportive, fanella-dresa sportive;pantofla; jadranka; rroba banjoje-

robdishane; kapele banje; dorashka; dorashka; mbrojtese për vesh; shirita koke; kapele, 

kapele; vizoret [mbulesa e kokës]; bandanë(shamia); shalle për qafë; kollare; ponço-hërrka; 

shtrenguese-pojasa; rripa me gjhepa per monella-para.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/243 

(220) 19/02/2025 

(731) BOSTIK SA 

420 rue d’Estienne d’Orves, 92700 

Colombes, France, FR 

(591) zezë, bardhë,krem, kaltër, kuqe, 

gjelbert, dhe verdhë 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 1  Ngjitës për përdorim industrial dhe për industrinë e ndërtimit  

16  Ngjitës (ngjitëse) për artikuj shkrimi ose për qëllime shtëpiake; ngjitëse për ta bërë - 

vetë; ngjitës druri për përdorim shtëpiak; ngjitës pëlhurash për përdorim shtëpiak; ngjitëse 

për përdorim në zyrë; ngjitës për qelq (xham) për përdorim shtëpiak; ngjitës për lëkurë për 

përdorim shtëpiak.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/244 

(220) 19/02/2025 

(731) Gebrüder Woerle Gesellschaft m.b.H. 

Enzing 26, 5302 Henndorf am Wallersee,  

AUSTRIA, AT 

(540)   
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(740)  Skënder Sopjani Skënder Sopjani B.I. 

Rr.”Motrat Qiriazi”- D3, H3, Nr.9 

100000 Prishtinë, Republika e Kosovës, 

 
 

     

 

(511) 29  Qumësht dhe produkte qumështi, djathë  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/245 

(220) 19/02/2025 

(731) Lando Norris c/o Beck Greener LLP  

Fulwood House 12 Fulwood Place  

London WC1V 6HR United Kingdom 

(740)  Skënder Sopjani B.I. 

Rr.”Motrat Qiriazi”- D3, H3, Nr.9 

100000 Prishtinë, Republika e Kosovës, 

 
 

(540)  LANDO NORRIS 

 

 
     

 

(511) 32  Birra; pije joalkoolike; ujëra minerale dhe të gazuara; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve joalkoolike; ujë me sode dhe ujë 

të gazuar; pije izotonike; pije proteinike; pije energjike; pije sportive; pije joalkoolike; pije 

freskuese të gazuara; pije joalkoolike të përmirësuara me vitamina, minerale, lëndë 

ushqyese, aminoacide dhe/ose barishte; pluhurat për të bërë pije joalkoolike  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/246 

(220) 19/02/2025 

(300) 00004089396  19/08/2024  UK 

(731) Lando Norris c/o Beck Greener LLP  

Fulwood House 12 Fulwood Place  

London WC1V 6HR United Kingdom  

, UK 

(740)  Skënder Sopjani Skënder Sopjani B.I. 

Rr.”Motrat Qiriazi”- D3, H3, Nr.9 

100000 Prishtinë, Republika e Kosovës, 

 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 32  Birra; pije joalkoolike; ujëra minerale dhe të gazuara; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve joalkoolike; ujë me sode dhe ujë 

të gazuar; pije izotonike; pije proteinike; pije energjike; pije sportive; pije joalkoolike; pije 

freskuese të gazuara; pije joalkoolike të përmirësuara me vitamina, minerale, lëndë 
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ushqyese, aminoacide dhe/ose barishte; pluhurat për të bërë pije joalkoolike  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/247 

(220) 19/02/2025 

(300) 00004104407  25/09/2024  UK 

(731) Lando Norris c/o Beck Greener LLP  

Fulwood House 12 Fulwood Place  

London WC1V 6HR United Kingdom  

, UK 

(740)  Skënder Sopjani Skënder Sopjani B.I. 

Rr.”Motrat Qiriazi”- D3, H3, Nr.9 

100000 Prishtinë, Republika e Kosovës, 

 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 32  Birra; pije joalkoolike; ujëra minerale dhe të gazuara; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve joalkoolike; ujë me sode dhe ujë 

të gazuar; pije izotonike; pije proteinike; pije energjike; pije sportive; pije joalkoolike; pije 

freskuese të gazuara; pije joalkoolike të përmirësuara me vitamina, minerale, lëndë 

ushqyese, aminoacide dhe/ose barishte; pluhurat për të bërë pije joalkoolike  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/248 

(220) 19/02/2025 

(731) MBG Holding GmbH 

Oberes Feld 13 33106 Paderborn 

Germany, DE 

(591) E kuqe dhe e bardhë 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 32  “Birra; Pije jo-alkoolike; Shurup dhe preparate të tjera jo-alkoolike për 

përgaditjen e pijeve.”  

33  “Preparate për përgaditjen e pijeve alkoolike; Pije alkoolike (përpos birrave); Pije 

alkoolike përpos birrave.”  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/249 

(220) 19/02/2025 

(731) MBG Holding GmbH 

(540)  effect 
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Oberes Feld 13 33106 Paderborn 

Germany, DE 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

     

 

(511) 32  “Birra; Pije jo-alkoolike; Shurup dhe preparate të tjera jo-alkoolike për 

përgaditjen e pijeve.”  

33  “Preparate për përgaditjen e pijeve alkoolike; Pije alkoolike (përpos birrave); Pije 

alkoolike përpos birrave.”  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/250 

(220) 19/02/2025 

(731) TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION) 1, Toyota-cho, 

Toyota-shi, Aichi-ken, Japan, JP 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  CENTURY 

 

 
     

 

(511) 12  “Automobilat dhe pjesët strukturore të tyre.”  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/251 

(220) 19/02/2025 

(731) TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as TOYOTA 

MOTOR CORPORATION) 1, Toyota-cho, 

Toyota-shi, Aichi-ken, Japan, JP 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 12  “Automobilat dhe pjesët strukturore të tyre.”  
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(210) KS/M/ 2025/252 

(220) 19/02/2025 

(731) SOREMARTEC S.A. 

16, Route de Trèves L-2633 Senningerberg, 

Luxembourg, LU 

(591) e kuqe, e bardhë, e argjendtë 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 30  Akuj ushqimor; akullore; sherbet [akuj]  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/253 

(220) 19/02/2025 

(731) Zebra A/S 

Strandgade 71-73, 1401 Copenhagen K, 

Denmark, DK 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  FLYING TIGER COPENHAGEN 

 

 
     

 

(511) 35  Agjenci e shërbimit te import-eksportit; shitje me pakice dhe shumice (gjithashtu 

përmes internetit) te mallrave te përditshme (përfshirë mallrat e konsumit dhe mallrat 

speciale), gjegjësisht shërbime të dyqaneve me pakicë dhe on-line drejtpërdrejtë që 

paraqesin një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të konsumit të të tjerëve, shërbime të 

shitjes me pakicë dhe on-line drejtpërdrejtë në dyqane komode dhe shërbime të dyqaneve 

me pakicë on-line drejtperdrejte te mallrave ngjyra, llaqe, konservues kundër ndryshkut dhe 

kundër prishjes së drurit, ngjyrues, acid, rrëshira natyrale të papërpunuara, metale në formë 

flete metalike dhe pluhur për piktorë, dekoratorë, printerë dhe artistë, preparate për 

zbardhim dhe substanca për përdorim në lavanderi, preparate për pastrim, lustrim, purifikim 

dhe gërryes, sapun, parfume, bajra esenciale, kozmetike, losione për flokë, pasta dentare, 

vaj dhe yndyra industriale, lubrifikantë, thithëse pluhuri, kompozime njomëse dhe lidhëse, 

karburant (gjegjësisht vajra për motor) dhe ndriçues, qirinj dhe fitila për ndriçim, preparate 

veterinare dhe farmaceutike, preparate sanitare për qëllime mjekësorë, substanca dhe 

ushqime dietike te përshtatura për qëllime mjekësore dhe veterinare, ushqim për foshnja, 

shtesa ushqimore për njerëz dhe kafshe, leukoplast, materiale për lidhje, material për 

mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar, dezinfektues, preparate për shkatërrimin e parazitëve, 

fungicide, herbicide, spërkatës për mushkonja, peceta antiseptike, sende të vogla të 

pajisjeve metalike, gjegjësisht dorezat e dyerve, zile dere, shkronja dhe numra nga metale te 

zakonshme, zinxhirë për qen (zinxhirë) nga metali, këmbena për kafshe, grepa për pallto 
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dhe grepa nga metali, çelësa, unaza për çelësa, zinxhirët e dyerve, bulonat e derës, kuti 

kursimesh nga metali, dry, vegla dore dhe mjete (me veprim dore), takëm, pirunë dhe luge, 

arme anësore, brisqe, tehe për brisqe, komplete për manikyr, kuti për thonjtë, gërshërë 

thonjsh, piskatore, gërshërë, gërshërë flokësh, aparate dhe instrumente shkencore, detare, 

vëzhguese, fotografike, kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, 

kontrolluese (mbikëqyrëse), jetë-shpëtuese dhe mësimdhënëse, aparate dhe instrumente për 

përcjelljen, ndërrimin, transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollin e energjisë 

elektrike, aparate për regjistrimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit ose imazheve, 

bartësit magnetike te të dhënave, disqe regjistruese, kompakt disqe, DVD dhe mjete tjera 

regjistruese digjitale, mekanizmat për aparatet që funksionojnë me monedha, kasa, makina 

llogaritëse, pajisje për përpunimin e të dhënave, kompjuter, softuer kompjuterik, aparatura 

për shuarjen e zjarrit, kompjuter për lojëra, minjtë, (pajisje për përpunimin e të dhënave), 

aksesor për telefona mobil, gjegjësisht mbushësit dhe kufjet, bateritë, magnetet, gjegjësisht 

magnet dekorativ, etiketa vezulluese, rripa notimi, krah notimi, usb, jastëk miu, veshje 

mbrojtëse për pajisje, përfshirë helmetat, aparate për ndezje, ngrohje, gjenerimin e ajrit, 

gatim, ngrirje, tharje, ventilim, furnizimi me ujë dhe qëllime sanitare, llamba, llamba për 

biçikleta, drita te llambave, çakmakë, makina, aparatura për bartje në tokë, ajër ose ujë, 

rripa te biçikletave, shporta te përshtatura për biçikleta, pompa për biçikleta, mbajtëse 

bagazhesh dhe çanta me rripa për t’i ngjitur në automjete, tuba të brendshëm për biçikleta, 

biçikleta, kosh te përshtatura për biçikleta, metale te çmuara dhe aliazhet e tyre mallra në 

metale të çmuara ose të veshura me to, bizhuteri, gur te çmuar, instrumente horologjike dhe 

kronometrike, unaza te çelësave, gjilpëra për kravata, kuti për bizhuteri, instrumente 

muzikore, letër, karton, materiale te shtypura, materiale libërlidhjeje, fotografitë, materiale 

për zyre, ngjitëse për materiale te zyrës ose për qëllime shtëpiake, materiale për artist, 

brusha për pikturim, makina shkrimi dhe pajisje zyre (përveç mobileve), instrumente dhe 

materiale për mësimdhënie (përveç aparaturave), materiale plastike për paketim, printime te 

shtypura, blloqe printimi, stilolaps, fishek për printer, stilolapsa me bojë, mprehëse lapsash, 

kapëse për zyre, mbajtës për stilolaps me boje dhe stilolaps, karton, stilolaps me bojë, 

mprehëse lapsash, kapëse për zyra, mbajtëse lapsash dhe stilolapsa, shpërndarës me shirit  

për ngjitës, shirita vetë ngjitës dhe ngjitës për artikuj zyre ose për qëllime shtëpiake, vizore, 

brusha për pikturim, balte modeluese, kuti për lapsa, klasorë – foldera me unaza, dosje, 

goma shlyerës, dosje për letra, lëkurë dhe imitim lëkurë, lëkurë e kafshëve, gëzof, bagazh 

dhe çanta udhëtimi, çadra dhe çadra dielli, shkopinjtë për ecje bastun, kamxhik, parzmore 

dhe shalë, jakë dhe veshje për kafshë, mobile, pasqyra, korniza fotografish, mallra (jo te 

përfshira në klasat tjera) nga druri, tape, kallami, thupre, xunkthi, briri, fildish, kocke, 

kocka balene, guaske, ambër, sedefi, silikon dhe zëvendësues për te gjitha këto materiale, 

ose nga plastika, grepa për pallto, statuja prej druri, dylli, allçie ose plastike, kapakët e 

shisheve, grepa perdesh, unaza perdesh, grepa për pallto, enë dhe kontejnerë shtëpiake ose 

kuzhine, krehër dhe sfungjer, brusha (përveç brushave për printim), material për prodhimin 

e brushave, artikuj për qëllime pastrimi, lesh çeliku, xham i përpunuar ose gjysme i 

përpunuar (përveç xhamave qe përdoren ne ndërtesa), ene qelqi, prej porcelani dhe enë 

balte, konop, shirita, rrjeta, tenda, tenda me krah, mbulese gome, vela, thasë dhe çanta (jo te 

përfshira në klasa tjera), mbushës dhe materiale për mbushje (përveç gomës dhe plastikes), 

materiale tekstile fibroze të papërpunuara, penje dhe fije, për përdorim tekstili, tekstil dhe 

mallra tekstili, mbulesa për shtrat, mbulesa për tavolina, mbulesa për jastëkë, veshje, 

këpucë dhe veshje koke, dantella dhe qëndisje, shirita dhe bistek, pulla, grepa dhe pjese prej 



Buletini Zyrtar Nr. 125 i Agjencisë për Pronësi Industriale 

 

 

79 

 

metali te rrumbullakëta, kunja dhe gjilpëra, lule artificiale, lodra dhe artikuj për loje, artikuj 

gjimnastike dhe sportiv jo te përfshira në klasa tjera, dekorime për pemën e Krishtlindjes, 

mish, peshk, shpendët dhe kafshët e gjahut, ekstraktet e mishit, fruta dhe perime te 

konservuara, te ngrira, te thare dhe te gatuara, pelte, reçel, komposto, veze, qumësht dhe 

produkte qumështi, vajra dhe yndyra si ushqim, produkte zamre, ushqime te gatuara me 

mish, peshk ose shpezë, kafe, qaj, kakao dhe kafe artificiale, oriz, tapioke dhe saga, miell 

dhe preparate nga drithërat, buke, pasta dhe ëmbëlsira, akullore, sheqer, mjaltë, shurup, 

maja, pluhur për pjekje, kripe, mustardë, uthull, salce (erëza), erëza, akull, drithëra dhe 

produkte bujqësore, hortikulturë dhe pyjore që nuk përfshihen në klasa të tjera, kafshe te 

gjalla, fruta te freskëta dhe perime, fara, bime dhe lule natyrale, gjera ushqimore për 

kafshët, malt, birre, ujë mineral dhe i gazuar dhe pije tjera jo alkoolike, pije frutash dhe 

lëngje frutash, shurup dhe preparate tjera për përgatitjen e pijeve, vere; shërbime te shitjes 

me pakice dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, 

konkretisht ngjyra, llaqe, konservues kundër ndryshkut dhe kundër prishjes së drurit, 

ngjyrues, acid, rrëshira natyrale të papërpunuara, metale në formë flete metalike dhe pluhur 

për piktorë, dekoratorë, printerë dhe artistë;  shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po 

ashtu edhe nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, konkretisht, preparate për 

zbardhim dhe substanca për përdorim në lavanderi, preparate për pastrim, lustrim, purifikim 

dhe gërryes, sapun, parfume, vajra esenciale, kozmetike, losione për flokë, pasta dentare; 

shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, për mallra te 

ndryshme, konkretisht vaj dhe yndyra industriale, lubrifikantë, thithëse pluhuri, kompozime 

njomëse dhe lidhëse, karburant (gjegjësisht vajra për motor) dhe ndriçues, qirinj dhe fitila 

për ndriçim; shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, 

për mallra te ndryshme, konkretisht preparate veterinare dhe farmaceutike, preparate 

sanitare për qëllime mjekësorë, substanca dhe ushqime dietike te përshtatura për qëllime 

mjekësore dhe veterinare, ushqim për foshnja, shtesa ushqimore për njerëz dhe kafshe, 

leukoplast dhe materiale për lidhje, material për mbushjen e dhëmbëve, dyllë dentar, 

dezinfektues, preparate për shkatërrimin e parazitëve, fungicide, herbicide, spërkatës për 

mushkonja, peceta antiseptike; shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe 

nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, konkretisht sende të vogla të pajisjeve 

metalike, gjegjësisht dorezat e dyerve, zile dere, shkronja dhe numra nga metale te 

zakonshme, zinxhirë për qen (zinxhirë) nga metali, këmbena për kafshe, grepa për pallto 

dhe grepa nga metali, çelësa, unaza për çelësa, zinxhirët e dyerve, bulonat e derës, kuti 

kursimesh nga metali, dry; shërbime te shitjes me pakice dhe shumice (po ashtu edhe 

nëpërmjet internetit) për mallra te ndryshme, konkretisht vegla dore dhe mjete (me veprim 

dore), takëm (pirunë dhe luge), arme anësore, brisqe rroje , tehe për brisqe rroje, komplete 

për manikyr, kuti për thonjtë, gërshërë thonjsh, piskatore, gërshërë, gërshërë flokësh; 

shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, për mallra te 

ndryshme, konkretisht aparate dhe instrumente shkencore, detare, vëzhguese, fotografike, 

kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (mbikëqyrëse), jetë-

shpëtuese dhe mësimdhënëse, aparate dhe instrumente për përcjelljen, ndërrimin, 

transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollin e energjisë elektrike, aparate për 

regjistrimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit ose imazheve, bartësit magnetike te të 

dhënave, disqe regjistruese, kompakt disqe, DVD dhe mjete tjera regjistruese digjitale, 

mekanizmat për aparatet që funksionojnë me monedha, kasa, makina llogaritëse, pajisje për 

përpunimin e të dhënave, kompjuter, softuer kompjuterik, aparatura për shuarjen e zjarrit, 
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kompjuter për lojëra, mi(pajisje për përpunimin e të dhënave), aksesor për telefona mobil, 

gjegjësisht mbushësit dhe kufjet, bateritë, magnetet, gjegjësisht magnet dekorativ, etiketa 

vezulluese, rripa notimi, krah notimi, usb, jastëk miu, veshje mbrojtëse për pajisje, përfshirë 

helmetat; shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, 

për mallra te ndryshme, konkretisht aparate për ndezje, ngrohje, gjenerimin e ajrit, gatim, 

ngrirje, tharje, ventilim, furnizimi me ujë dhe qëllime sanitare, llamba, llamba për biçikleta, 

drita te llambave, çakmakë; shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe 

nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, konkretisht makina, aparatura për bartje në 

tokë, ajër ose ujë, rripa te biçikletave, shporta te përshtatura për biçikleta, pompa për 

biçikleta, mbajtëse bagazhesh dhe çanta me rripa për t’i ngjitur në automjete, tuba të 

brendshëm për biçikleta, biçikleta, kosh te përshtatura për biçikleta; shërbime te shitjes me 

pakice dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, konkretisht 

metale te çmuara dhe aliazhet e tyre mallra në metale të çmuara ose të veshura me to, 

bizhuteri, gur te çmuar, instrumente horologjike dhe kronometrike, unaza te çelësave, 

gjilpëra për kravata, kuti për bizhuteri; shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu 

edhe nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, konkretisht instrumente muzikore; 

shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, për mallra te 

ndryshme, konkretisht letër, karton, materiale te shtypura, materiale libërlidhjeje, 

fotografitë, materiale për zyre, ngjitëse për materiale te zyrës ose për qëllime shtëpiake, 

materiale për artist, brusha për pikturim, makina shkrimi dhe pajisje zyre (përveç 

mobileve), instrumente dhe materiale për mësimdhënie (përveç aparaturave), materiale 

plastike për paketim (qe nuk janë te përfshira ne klasat tjera), printime te shtypura, blloqe 

printimi, stilolaps, fishek për printer, stilolapsa me bojë, mprehëse lapsash, kapëse për zyre, 

mbajtëse lapsash dhe stilolapsa, shpërndarës me shirit  për ngjitës, shirita vetë ngjitës dhe 

ngjitës për artikuj zyre ose për qëllime shtëpiake, vizore, brusha për pikturim, balte 

modeluese, kuti për lapsa, klasorë – foldera me unaza, dosje, goma shlyerës, dosje për letra; 

shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, për mallra te 

ndryshme, konkretisht lëkurë dhe imitim lëkurë, dhe mallra tjera te bëra nga këto materiale 

dhe te cilat nuk janë te përfshira në klasat tjera, lëkurë e kafshëve, gëzof, bagazh dhe çanta 

udhëtimi, çadra dhe çadra dielli, shkopinjtë për ecje bostun, kamzhik, parzmore dhe shalë, 

jakë dhe veshje për kafshë; shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe 

nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, konkretisht mobile, pasqyra, korniza 

fotografish, mallra (jo te përfshira në klasat tjera) nga druri, tape, kallami, thupre, xunkthi, 

briri, fildish, kocke, kocka balene, guaske, ambër, sedefi, silikon dhe zëvendësues për te 

gjitha këto materiale, ose nga plastika, grepa për pallto, statuja prej druri, dylli, allçie ose 

plastike, kapakët e shisheve, grepa perdesh, unaza perdesh, grepa për pallto; shërbime te 

shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, 

konkretisht enë dhe kontejnerë shtëpiake ose kuzhine, krehër dhe sfungjer, brusha (përveç 

brushave për printim), material për prodhimin e brushave, artikuj për qëllime pastrimi, lesh 

çeliku, xham i përpunuar ose gjysme i përpunuar (përveç xhamave qe përdoren ne 

ndërtesa), ene qelqi, prej porcelani dhe enë balte; shërbime te shitjes me pakice dhe 

shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, konkretisht konop, 

shirita, rrjeta, tenda, tenda me krah, mbulese gome, vela, thasë dhe çanta (jo te përfshira në 

klasa tjera), mbushës dhe materiale për mbushje (përveç gomës dhe plastikes), materiale 

tekstile fibroze të papërpunuara; shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe 

nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, konkretisht penje dhe fije, për përdorim 
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tekstili; shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, për 

mallra te ndryshme, konkretisht tekstil dhe mallra tekstili, mbulesa për shtrat, mbulesa për 

tavolina, mbulesa për jastëkë; shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe 

nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, konkretisht veshje, këpucë dhe veshje koke; 

shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, për mallra te 

ndryshme, konkretisht dantella dhe qëndisje, shirita dhe bistek, pulla, grepa dhe pjese prej 

metali te rrumbullakëta, kunja dhe gjilpëra, lule artificiale; shërbime te shitjes me pakice 

dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, konkretisht lodra 

dhe artikuj për loje, artikuj gjimnastike dhe sportiv jo te përfshira në klasa tjera, dekorime 

për pemën e Krishtlindjes; shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe 

nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, konkretisht mish, peshk, shpendët dhe kafshët 

e gjahut, ekstraktet e mishit, fruta dhe perime te konservuara, te ngrira, te thare dhe te 

gatuara, pelte, reqel, komposto, veze, qumësht dhe produkte qumështi, vajra dhe yndyra si 

ushqim, produkte zamre, ushqime te gatuara me mish, peshk ose shpezë; shërbime te shitjes 

me pakice dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, 

konkretisht kafe, qaj, kakao dhe kafe artificiale, oriz, tapioke dhe saga, miell dhe preparate 

nga drithërat, buke, pasta dhe ëmbëlsira, akullore, sheqer, mjaltë, shurup, maja, pluhur për 

pjekje, kripe, mustardë, uthull, salce (erëza), erëza, akull; shërbime te shitjes me pakice dhe 

shumice, po ashtu edhe nëpërmjet internetit, për mallra te ndryshme, konkretisht drithëra 

dhe produkte bujqësore, hortikulturore dhe pyjore që nuk përfshihen në klasa të tjera, 

kafshe te gjalla, fruta te freskëta dhe perime, fara, bime dhe lule natyrale, gjera ushqimore 

për kafshët, malt; shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe nëpërmjet 

internetit, për mallra te ndryshme, konkretisht birre, ujë mineral dhe i gazuar dhe pije tjera 

jo alkoolike, pije frutash dhe lëngje frutash, shurup dhe preparate tjera për përgatitjen e 

pijeve, vere.  
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(511) 2  Bojëra dhe llaqe për qëllime përdorimi për artistët dhe artizanale; ketrixh për toner 

(te mbushur).  

3  Preparate për zbardhim dhe substance tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 

lustrim, pastrim, preparate për pastrim dhe gërryerje; sapun; parfume, vajra esenciale, 
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kozmetike, makijazh, preparate për makijazh, tonik për flokë; pastat e dhëmbëve, shampon, 

gjel për dush, pastrues lëkurë, losione për trup dhe fytyre, zbutës për dush me krip, llak për 

thonjte, thonjte fals, buzët e thonjve fals, ngjitës dekorues për thonjte, preparate për 

shtrëngimin e thonjve, antidjerësues (për tualet), deodorant për përdorim personal; 

preparate për rrojnë, përfshirë shkume për rroje; sapun për rroje, gjel për rroje, shkume për 

rroje, preparate për pas rroje, ngjyrues për flokë, hijezues për sy, ngjyrues për faqe, qerpik 

fals, bllokues dielli, topa pambuku dhe shkopinjtë pambuku për qëllime ne kozmetike, 

shkopinjtë aromatizues, spërkatës për freskimin e frymëmarrjes, spërkatës për bllokimin e 

diellit me SPF faktor për mbrojtje nga dielli, qeske aromatike; pako për fytyre  

4  Qirinjtë dhe fitilat e ndriçimit; qirinj, qirinj të pemës së Krishtlindjes, qirinj aromatikë; 

ndriçues.  

5  Shtesa ushqimore për njerëzit; leukoplast, materiale për veshje; dyllë dentar; 

dezinfektues, duke përfshirë dezinfektuesit sanitarë; preparate për largimin e parazitëve; 

fungicide, herbicide; temjan kundër insekteve; insekticide dhe mjete kundër insekteve; 

peceta antiseptike; deodorantë ajri, spërkatës kundër mushkonjave; ilaçe kundër djersitjes; 

spërkatës për hundë për qëllime mjekësore.  

6  Mallra prej hekuri; mallra prej metali të zakonshëm që nuk përfshihen në klasat e tjera, 

d.m.th. dorezat e dyerve, zilet e dyerve (jo elektrike), shkronjat dhe numrat (nga metali i 

zakonshëm), por jo te zakonshme, zinxhirët prej metali, kambanat për kafshë, grepa dhe 

grepa prej metali, çelësa, dry dhe kuti që mbyllen; rrotullues prej metali.  

8  Mjete dhe pajisje dore (me veprim dore); takëm, pirunë, thika dhe lugë; armë anësore 

(përveç armëve të zjarrit); brisqe; set për manikyr; gërryes për thonjtë; gërshërë për thonjtë; 

piskatore; gërshërë; prerëse flokësh.  

9  Jastëkët e miut; magnet përfshirë magnet dekorativ, disqe reflektuese, për rroba për te 

parandaluar aksidentet e trafikut; mbrojtës për koke; syze zmadhuese (optike); CD për 

muzike; DVD qe janë filma, regjistrimi koncertesh dhe komik fiktiv; bartës të të dhënave 

magnetike te zbrazet, disqe regjistruese, CD, DVD dhe media tjera digjitale për regjistrim 

edhe ruajtjen e te dhënave; syze 3D; shenja paralajmëruese trekëndësh për makina; 

ndërprerës [elektricitet]; alkoolmetra; aparatura dhe instrumente për matje; peshore banje, 

monitorues për bebe; video monitor për bebe; bateri, elektrike; mbushës për bateri; alarme 

zjarri; peshore shkronjash; syze dielli, kuti syzesh; kuti [optike]; xhama anti-refleks; pajisje 

elektronike të lëvizshme për të dëgjuar muzikë; regjistrues kasetash; pajisje elektronike për 

të luajtur disqe kompakte CD; regjistrues pajisje për te luajtur; softuerë kompjuterik, te 

regjistruar; magnet dekorues; aparatura dhe instrumente për mikroskop; mikroskop; telefon 

celular; korniza digjitale për fotografi; makina diktuese; imazhe te skedarëve dosjeve te 

shkarkueshme; skedar muzike te shkarkueshem; publikime elektronike, te shkarkueshme; 

pajisje për te luajtur DVD; disqe për te luajtur regjistrime te gjata, pajisje për te luajtur 

disqe; maska për notim; lexues për libra elektronik; kamera një përdorimesh; aparate 

elektrike për ndezje në distancë; zile dere elektronike; lidhës elektrik (priza); tela elektrik; 

agjenda elektronike; publikime elektronike, te shkarkueshme; kuti syzesh; kuti te veçanta te 

bëra për aparate dhe instrumente fotografike; çelësat e kontaktit në distancë; aparate te 

kontrolluara me telekomandë; lidhës  (priza) për kabllo elektrike; kuti lidhëse për qëllime 

elektrike; shtylla për kamerat fotografike; maska për shpëtim (aparatura për mësim); bateri 

elektrike; aparatura për sistemin e pozicionimit global  [GPS]; regjistrime fotografike; karta 

memorizuese për makina te video lojërave; makinat me kartela të shpuara për zyra; bilbil 

qeni; higrometra; altimetra; zmadhues zëri; mbështetëse dore për përdorim me kompjuterë; 
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fikëse zjarri; gramafon me monedhe [muzikë]; kabllot e energjisë; kavanoz baterish; dylbi; 

bashkues elektrik; kompas [instrumente matëse]; çelësa elektrik; lëntë kontaktit; kohëmatës 

elektrik; kohëmatës digjital të vezëve; numëratoret; çelësa vezullues; përçuesit elektrikë, 

tela elektrik; karta elektrike; kalkulator; regjistrues zëri; aparatura për transmetimin e zërit; 

lexues [pajisjet e përpunimit te te dhënave]; brava elektronike; shirita magnetik; mikroskop; 

mi [pjese periferike për kompjuter]; ene qelqi për matje; instrumente matëse; matës; luge 

matëse; vizore matëse; shenja neoni; kapëse hunde për zhytës dhe notarë; ngarkues 

baterish; xhama optike; aparatura dhe instrumente optike; matëse parkimi; stilolapsa 

elektronikë [pajisje për monitor]; ene te forta; prizma; radio; pejgjera te radios; epruveta; 

rripat e shpëtimit; jelekët e shpëtimit; kalkulator; metra rrëshqitëse; pastrues për pllaka 

fonografi; kompas drejtimi; helmeta për kalërim; alarm zjarri; kuti bashkimi [elektricitet]; 

bilbila sinjalizues; hapa matëse; shirita matëse; krahë për kompjuterë portativë; personal 

stereo; çorape elektrike, me ngrohje elektrike; bateri solare; treguesit e shpejtësisë; syze 

sportive; trekëmbësh për kamera; priza, prizat dhe qarqet e tjera [lidhëse elektrike]; pipëza 

qe janë mbrojtëse te dhëmbëve; çanta te adaptuara për laptop; kuti te veçanta te bëra 

veçanërisht për aparatura dhe instrumente fotografike; tastiera kompjuteri; vizatime te 

animuara; kohëmatësit e vezëve [gota rëre]; vizore; pajisje kundër vjedhjes [përveç atyre 

për makina]; alarm kundër-vjedhjes; anemometra; raportuesit [instrumente matëse]; 

telekomandë; tapa veshi për zhytësit; çipa memorie, tabela memorie, karta multimediale, 

SD-kartat (karta digjitale te sigurisë), kartat SIM, shkopinj memorizues; disku i jashtëm; 

projektor dhe ekrane për teatro në shpi; sistemet e kinemasë në shtëpi; fishek për toner, te 

zbrazur, për printer dhe aparate fotokopjuese, peshore kuzhine, kupa matëse, peshore 

banoje; aksesor për motoçikletë, p.sh. helmeta dhe kompjuter për përdorim me motoçikleta; 

jelekë shpëtimi.  

11  Aparatet për ndriçim, ngrohje, gjenerimin e avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe qëllime sanitare; llamba, drita për biçikleta, llamba; elektrik xhepi; 

qelq llambash, hije llambash, ndezës; aparate për freskimin e ajrit; sistemet e shpërndarjes 

së freskuesit të ajrit; aparate ndriçimi, pajisje për aparate ventilimi për furnizim me ujë dhe 

për qëllime sanitare për përdorim në banjo; koka dushi; kuti dushi; mbajtës dushi; dushe me 

avull; dushe qe të mbahen me dorë; vaska; tualete [kuti uji]; guaske tualeti; lavamanë; 

çezmat [rubinetet]; aparate ndriçimi për përdorim në banja; tubat e dushit prej metali.  

12  Automjete; automjete tokësore dhe automjete ujore, përfshirë biçikleta; aksesor për 

biçikleta, jo te përfshira në klasa tjera, përfshirë borite e biçikletave, shporta të përshtatura 

për biçikleta, pompa për biçikleta, mbajtëse për bagazhe dhe rrjeta për automjete, tuba të 

brendshëm për biçikleta, mbajtëse; arna gome (ngjitës) për riparimin e tubave të 

brendshëm; pajisje kundër vjedhjes për automjete; alarme kundër vjedhjes për automjete  

13  Piroteknikë.   

14  Orëmatës dhe ore; bizhuteri imitimi [bizhuteri kostumesh]; stoli kostumesh; furnizime 

artizanale duke qenë rruaza të përdorura në bizhuteri (projekte artizanale); zinxhirë 

çelësash.  

15  Instrumente muzikore.  

16  Letër dhe karton; materiale libërlidhje; materiale për zyre; ngjitës për përdorim ne 

materialet e zyrës ose shtëpiake; materiale për artist; brusha për pikturim; makina shkrimi 

dhe pajisje zyre (me përjashtim te mobileve); materiale për mësimdhënie dhe instruktor 

(përveç pajisjeve); materiale plastike për paketim (jo te përfshira në klasat tjera); lloje te 

printimeve; blloqe te shtypura, dylli i modeluar, jo për përdorim dentar; çanta për lapsa dhe 
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stilolapsa, dosje te dokumenteve (lidhëse); foldera për dosje, shlyerës gome, fasulet letre 

për fytyre, hijezues librash, kapak librash; libra diktimi; përparëse letre, kartolina, kartolina 

përshëndetëse me muzike, mbulesa tavoline nga letra, faculeta tavoline nga letra, çështje te 

shtypura qe janë novela, histori te shkurtra dhe biografi, komik fiktiv; kuti magazinimi nga 

kartoni dhe letra, përfshirë materialet e zyrës; qese plastike për qëllime të përgjithshme, 

përfshirë për qëllime shtëpiake; çanta letre, kartoni ose plastike, për paketim; dërrasat për 

bojëra uji.  

18  Lëkurë dhe imitime lëkure, dhe mallra të bëra prej këtyre materialeve, që nuk 

përfshihen në klasat e tjera, p.sh. etiketat e bagazheve, veshjet për kafshët shtëpiake, qaforet 

dhe zinxhirët e qenve; bagazhe dhe çanta udhëtimi; çanta; çadra, çadra dielli dhe shkopinj 

për ecje; çanta prej lëkure për paketim; çanta rrjete për Pazar.   

20  Mobile, pasqyra, korniza fotografish; mallra (jo te përfshira ne klasat tjera) nga druri, 

tape, kallami, thupre, xunkthi, briri, kocke, fildishi, kocka balene, guaskë, ambër, sedefi, 

silikon dhe zëvendësues për te gjitha këto materiale, ose nga plastika, p.sh. mbulesa 

tavoline, prizat e lavamanit, dorezat e dyerve prej druri, buri, kocke ose plastike, ndalesa te 

dyerve, etiketa identifikuese për kafshët nga plastika, kapëse, varëse bimësh, mbështetës 

bimësh, sirtar tërheqës, shkopinjtë për te mbajtur bonbone ose akullore, lopatat e notit, 

dekorime për tavoline, buste, dekorime plastike për ushqime, skulptura dekorues, 

ëndërrimtarë [dekorime], zbukurime për festa, punime artistike nga druri, brirët, kockat ose 

plastika, modele plastike për dekorime, ngjatës muri për dekorime druri ose plastike, 

skulptura zbukurime nga brirët, kockat, druri ose plastika, shtëpi te maceve, shporta për qen 

dhe mace, jastëk për mace, shtrati për kafshe shtëpiake, kallamishte [materiale për 

mbjellje], dry për kuti, kuti druri ose plastike, kuti për bartje [kontejner] nga plastika, 

kontejner nga kockat ose brirët, kontejnerët që janë fuçi, kontejnerët qe janë kazan, 

kontejnerët për paketim, arka, shporta, punime thurje, kuti magazinimi, kuti mbjellëse 

druri, kuti letre, kuti te bëra nga kocka, brirët ose fildishi, mbështesë shkallesh, mbajtëse 

shkalles, pajisje dyqanesh, mobile për dyqane dhe ndarës për rafte; mobile për dyqane; 

varesë rrobash; grepa perdesh, rrathë perdesh; grepa rrobash, jo nga metali; statuja [statuja] 

nga druri, dylli, llaqi ose plastika ne formë te kafshëve për qëllime dekorimi; kuti 

magazinimi [mobile]; kapak te shisheve, rrathë te perdeve, mbajtës te palltove, grep të 

perdeve, lidhëse perdesh dhe unaza perde për përdorim në banjë, mobile për banjë, shufra 

perde për dush; mbajtëse për peshqirë [mobile], rafte peshqirësh për përdorim ne banjë; 

grepa për përdorim ne banjë (jo nga metali); shporta për përdorim ne banjë, jo-metalike; 

veshje për tavolina; kuti plastike për përdorim ne banjë; dorezat e banjës (jo nga metali); 

shina rrëshqitëse për dushe; mbulesa mobiliesh tekstili (të pajisura) për përdorim shtëpiak.   

21  Pajisje shtëpiake, enë kuzhine dhe kontejnerë; shirita, të përshtatur posaçërisht për kuti 

drekë dhe kontejnerë shtëpiake ose kuzhine, krehër dhe sfungjerë; furça (përveç furçave për 

bojë); Materiale për prodhimin e furçave, artikuj për qëllime pastrimi, lesh çeliku, xhami të 

papërpunuar ose gjysmë të përpunuar (përveç xhamit për përdorim në ndërtesa), enë qelqi, 

porcelani dhe balte që nuk përfshihen në klasat e tjera, shishe për pije; kurthe mizash; 

kunjat e rrobave; shandanë [shandanët]; mbajtëse për piper; unaza pecetash; brirët e 

këpucëve; derrkuc kursimi, duke përfshirë prej metali; pipëz për pije; kruese dhëmbësh; fill 

për qëllime dentare; furça tualeti; kuti tualeti; kontejnerë për furça dhëmbësh; furça rroje; 

dispenzues rrotullash tualeti; mbajtëse furçash qe nuk e lëshojnë ujin; kllapa sapuni; 

dispenzues për sapun të lëngshëm, veçanërisht për përdorim në banja, duke përfshirë enë 

sapuni për përdorim në banjë; mbajtëse furçash dhëmbësh për përdorim në banjë; mbajtësit 
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e poçeve.  

22  Litarë, bistek varg; rrjeta; tenda, tenda dhe goma; vela; thasë (që nuk përfshihen në 

klasat e tjera); materiale mbushëse dhe mbushje (përveç gomës ose plastikës); materiale 

tekstile fibroze të papërpunuara; thasë [çanta] tekstili, për paketim.  

23  Fije dhe penje, për përdorim tekstili.  

24  Materiale; tekstil [pjese te mallrave]; tekstil, që nuk përfshihen në klasat e tjera, duke 

përfshirë mbulesa krevatesh, mbulesa tavoline, mbulesa mobiliesh të prera prej tekstili për 

përdorim shtëpiak, mbulesa tavoline, mëndafsh për tavoline, peshqirë, peshqirë enësh për 

tharje.   

25  Veshje, këpucë, mblesa për kokë; kostume për përdorim në lojëra me veshje për fëmijë; 

veshjet si fustane  të zbukuruara qe janë lodra për fëmijë; kostume kominoshe dhe kostume 

për lojë.   

26  Dantella dhe qëndisje, shirita dhe bistek; pulla, grepa dhe pjese metali te rrumbullakëta; 

kunjat dhe gjilpërat; lule artificiale; aksesorë flokësh, p.sh. zbukurime për flokë, shirita 

flokësh, kapëse [aksesorë për flokë], llastik për lidhjen e flokëve, rrjeta flokësh, flokë false 

dhe paruke; furnizime artizanale që jane rruaza për përdorim në projekte artizanale, p.sh. 

për kartolina, fletore, punime druri, vulosje me bojë dhe dekorime veshjesh; mustaqe false.  

27  Tapeta, qilima dhe pjesë te vogla tepihu për para dere .   

28  Lodra, lojëra, artikuj gjimnastike dhe sportiv (jo të përfshira në klasa të tjera); dekorime 

për pemët e Krishtlindjes; maska kostumesh; aeroplanë me krah që lëkunden; balone; zorrë 

për peshkim; rripa noti dhe krahë uji; makina lodra, varka, traktorë, aeroplanë, helikopterë, 

trena, pistoleta uji, sandale te mëdha për notim, flluskë sapuni, kukulla, shtëpi kukullash, 

rroba kukullash, topa, tjerrëse lodër, armë lodër, balona të rrumbullakëta, dërrasa [lodra], 

balona uji; aksesorë për balona uji (jo të përfshira në klasat e tjera); forma te reja te 

jastëkëve te ujit, syzet e reja; mjete peshkimi; maska fytyre për sport; lodra për kafshë 

shtëpiake; modele makinash në miniaturë dhe modele avionësh [stoli] prej druri ose 

plastike.  

29  Mish, peshk, shpendë dhe kafshët e gjahut; fruta dhe perime të konservuara, të ngrira, të 

thara dhe të gatuara; pelte, reçel, komposto; vezë; qumësht dhe produkte qumështi; vajra 

dhe yndyra ushqimore, pelte frutash; ushqime pastiçerie që përbëhen kryesisht nga 

përbërësit qe u përmenden sipër.  

30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapiokë dhe sago; miell dhe preparate nga 

drithërat; drithëra, bukë, biskota, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; sheqer, mjaltë dhe sirup; 

maja, pluhur pjekjeje; kripë; mustardë; uthull, salca (erëza); erëza; akull; çokollatë; jogurt i 

ngrirë [ëmbëlsirat e ngrira]; ëmbëlsirë jamballi [ëmbëlsira]; petë; makarona; çamçakëz; pije 

me bazë kafeje dhe kakao; pelte frutash [ëmbëlsira]; ushqime rostiçeri që përbëhen 

kryesisht nga përbërësit qe u përmenden sa më sipër.  

32  Ujëra minerale dhe të gazuara dhe pije të tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve; pije e trash me fruta; birrë.  

33  Pije alkoolike (përveç birrave).  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione te zyrës; shërbime te 

agjencisë te import-eksportit; shërbime te shitjes me pakice dhe shumice, po ashtu edhe 

përmes internetit lidhur me bojërat dhe llaqet për qëllime artistike dhe artizanale, fishek për 

toner (te mbushur), preparate zbardhuese dhe substance tjera për përdorim ne lakanderi, 

preparate për lustrim, për pastrim dhe gërryerje, preparate gërryese, sapun, parfume, vajra 

esenciale, kozmetike, makijazh, preparate për makijazh, tonik për flokët, pasta dentare, 
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shapon, gjela për dush, pastrues lëkurë, losione për trup dhe fytyre, krip dushi, kondicioner, 

llak për thonjte, thonjte fals, këshilla për thonjte fals, ngjitës për zbukurimin e thonjtëve, 

preparate për shtrëngimin e thonjtëve, artikuj antidjerse [tualete], deodorant për përdorim 

personal, preparate për rroje, përfshirë shkume për rroje, sapunë për rroje, gjel për rroje, 

preparate për rroje dhe  pas-rroje, ngjyrues flokësh, hijezues për sy, ngjyrues për faqe, 

qerpik fals, bllokues dielli, shkopinjtë leshi dhe shkopinjtë pambuku, shkopinjtë 

aromatizues, spërkatës për freskimin e frymëmarrjes, spërkatës për bllokimin e diellit me 

SPF faktor për mbrojtje nga dielli, qeske aromatike, pako për fytyre, qirinjte dhe fitilat për 

ndriçim, qirinjte për pemën e Krishtlindjes, qirinjtë aromatik, ndriçues, shtesa ushqimore 

për njerëzit, leukoplast, materiale për veshje, dyllë dentar, dezinfektues, përfshirë 

dezinfektuesit sanitar, preparate për largimin e parazitëve, fungicite, herbicid, temjan 

kundër insekteve, insekticide dhe shkatërruesit ndaj insekteve, peceta antiseptike, deodorant 

i ajrit, spërkatës për mushkonja, ilaçe për djersitjen, spërkatës për hunde për qëllime 

mjekësore, hekurishte, mallra nga metale te zakonshme, p.sh. doreza dore, zile dere (jo-

elektrike), shkronja dhe numra (te metaleve te zakonshme),  por jo te zakonshme, zinxhirët 

prej metali, kambanat për kafshë, grepa dhe grepa prej metali, çelësa, zinxhirë çelësash, dry 

dhe kuti që mbyllen, vegla dore dhe mjete pune (operuar – me dore), takëm, pirunë, thika 

dhe luge, arme anësore (përveç armeve te zjarrit), brisqe, set manikyri, kuti te thonjve, 

prerës te thonjve, piskatore, gërshërë dhe prerës flokësh, jastëkët e miut, magnet përfshirë 

magnetet dekorativ, disqe reflektuese, për rroba për te parandaluar aksidentet e trafikut, 

mbrojtës koke, syze zmadhuese [optike], CD për muzike, DVD qe janë filma, regjistrimet e 

koncerteve dhe komiket fiktiv, mbajtësit magnetik për te dhëna te zbrazura, disqe për 

regjistrim, CD, DVD dhe media tjera digjitale për regjistrim për regjistrimin e te dhënave 

dhe magazinim, syze 3D, shenja trekëndësh parandalues për makina, kutitë e ndërprerësve 

[elektricitet], matës alkooli, aparate dhe instrumente matëse, peshore banje, monitor për 

bebe, video monitor për bebe, bateri, elektrik, mbushës baterish, alarm zjarri, peshore 

shkronjash, syze dielli, kuti te syzeve, syze [optike], xhama anti-refleks, pajisje elektrike te 

lëvizshme për te dëgjuar muzike, regjistrues kasetash, pajisje elektrike për te luajtur disqe 

kompakt CD, regjistrues pajisje për te luajtur, softuerë kompjuterik, regjistrime, magnet 

dekorues, aparatura dh instrumente për mikroskop, mikroskop, telefon celular, korniza 

digjitale për fotografi, makina diktuese imazhe te skedarëve dosjeve e shkarkueshme, 

skedar muzike te shkarkueshme, publikime elektronike, te shkarkueshme, pajisje për te 

luajtur DVD, disqe për te luajtur regjistrime te gjata, maska për notim, lexues për libra 

elektronik, kamera për një përdorim, aparate elektrike për ndezje në distancë, zile elektrike, 

lidhëse elektrik (priza), rrjeta elektrike, agjenda elektronike, publikime elektronike, te 

shkarkueshme, çanta te syzeve, çanta te bëra veçanërisht për aparate dhe instrumente 

fotografike, çelësat e kontaktit në distancë, kontrolli i aparaturave nga distanca, lidhese 

(priza) për kabllo elektrike, kuti lidhjeje për qëllime elektrike, shtylla për kamerat 

fotografike, maska për shpëtim [aparatura për mësim], bateri elektrike, aparatura për 

sistemin e pozicionimit global [GPS], karta memoriesh për makina te video lojërave, 

makinat me kartele te shtypura për zyre, bilbil qeni, hidrometra, altimetra, zmadhues zëri, 

mbështetës dore për përdorim me kompjuter, fikës zjarri, gramafon me monedha [muzikë], 

kabllot e energjisë, kavanoz baterish, dylbi, bashkues elektrik, kompas [instrumente 

matëse], ndërprerës elektrik, lente kontakti, kohëmatës elektrik, kohëmatës digjital te 

vezëve, numëratorët, zinxhirë vezullues, përçues elektrik, tela elektrik, fije elektrike, 

kalkulator, regjistrues zëri, aparatura për transmetimin e zërit, lexues [pajisje për 
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procedimin e te dhënave], doreza elektrik, shirita magnetik, mikroskop, mi [pjese periferike 

për kompjuter], ene qelqi për matje, instrumente matëse, matës, luge matëse, vizore matëse, 

shenja neoni, kapëse hunde për zhytës dhe notar, ngarkues baterish, xhama optik, aparatura 

dhe instrumente optike, mallra e syzeve, matëse parkimi, stilolapsa elektrik [pajisje për 

monitor], ene te forta, priza, radio, pejgjer te radios, epruveta, rripat e shpëtimit, jelekët e 

shpëtimit, kalkulator, metra rrëshqitëse, pastrues për pllaka te fotografive, kompas drejtimi, 

helmeta për kalërim, arme zjarri, kuti bashkimi [elektricitet], bilbila sinjalizues, shirita 

matëse, krah mbështetës për kompjuter portativ, stereo personale, çorapë, me ngrohëse 

elektrike, bateri solare, treguesit e shpejtësisë, syze sportiv, trekëndësh kamerash, priza dhe 

qarqe tjera [lidhëse elektrik], pipëza qe  janë mbrojtëse te dhëmbëve, çanta te adoptuara për 

laptop, çanta të bëra veçanërisht për aparatura dhe instrumente fotografike, tastiera 

kompjuteri, vizatime te animuara, kohëmatës i vezëve [gota rërë], vizore, pajisje kundër 

vjedhjes [përveç atyre te makinave] dhe alarme anti-vjedhje, anemometra, raportuesit 

[instrumente matëse], telekomanda, tapa veshi për zhytësit, çipa memorie, tabela memorie, 

karta multimediale, SD-kartela (karta digjitale te sigurisë) dhe SIM kartela, shkopinjtë 

memorizues, disku i jashtëm, projektor dhe skena për teatro ne shtëpi, sistem i kinemasë në 

shtëpi, fishek për toner, te zbrazur, për printer dhe fotokopje, peshore kuzhine, kupa 

matëse, peshore për banja, aksesor për motoçikleta, p.sh. helmeta dhe kompjuter për 

përdorim ne motoçikleta, aparate për ndriçim, ngrohje, gjenerimin e avullit, gatim, ftohje, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe qëllime sanitare, llamba, drita për biçikleta, llamba, 

elektrik gjepi, qelq llambash, hije llambash, ndezës, aparate për freskimin e ajrit, sistemet e 

shpërndarjes se freskuesit te ajrit, aparate ndriçimi, aparate ventilimi, aparate për qëllime 

furnizimin me ujë dhe qëllime përdorimi sirtarë dhe ne banjë, koka dushi, veshje kuti dushi, 

mbajtëse dushi, dushe me avull, dushe qe mbahen me dore, vaska, tualet [kuti uji], guaske 

tualeti, lavaman, çezmat [rubinetet], aparate ndriçimi për përdorim ne banjë, tubat e dushit 

prej metalit, automjete, automjete tokësore dhe automjete ujore, përfshirë biçikleta, aksesor 

për biçikleta, përfshirë borite e biçikletave, shporta të përshtatura për biçikleta, pompa për 

biçikleta, mbajtëse për bagazhe dhe rrjeta për automjete, tuba të brendshëm për biçikleta 

dhe kosh, arna gome (ngjitës) për riparimin e tubave të brendshëm, pajisje kundër vjedhjes 

për automjete, alarme kundër vjedhjes për automjete, mjete piroteknikë, orëmatës dhe ore, 

imitimi bizhuterive [bizhuteri për kostume], stoli kostumesh, furnizime artizanale duke 

qene rruaza te përdorura në bizhuteri (projekte artizanale), instrumente muzikore, letër dhe 

karton, materiale libër lidhje, materiale për zyre, ngjitës për përdorim ne materialet e zyrës 

ose shtëpiake, materiale për artist, brusha për pikturim, makina shkrimi dhe pajisje për zyre 

(me përjashtim te mobileve), materiale për mësimdhënie dhe instruktor (përveç pajisjeve), 

materiale plastike për paketim, lloje te printimeve, blloqe te shtypura, dyllë i modeluar, jo 

për qëllime dentare, çanta për laps dhe stilolapsa, dosje te dokumenteve (lidhëse), foldera 

për dosje, shlyerës  gome, fasulet letre për fytyre, hijezues librash, kapak librash, libra 

diktimi, përparëse letre, kartolina, kartolina përshëndetëse me muzike, mbulesa tavoline 

letre, peceta tavoline nga letra, materiale te shtypura qe janë novela, histori te shkurtër dhe 

biografi, komik fiktiv, kuti magazinimi nga kartoni ose letra, përfshirë materiale për zyre, 

qese plastike për përdorim te përgjithshëm, përfshirë për qëllime shtëpiake, çanta letre, 

kartoni ose plastike, për paketim, dërrasat për bojëra uji, lëkure dhe imitim lëkure dhe 

mallra te bëra nga këto materiale, p.sh. etiketat e  bagazheve, veshje për kafshët shtëpiake, 

qafore dhe zingjirë, bagazhe dhe çanta udhëtimi, çanta, çadra, çadra dielli dhe shkopinjtë 

për ecje, çanta lëkure për paketim, çanta rrjete për pazar, mobile, pasqyra, korniza për 



Buletini Zyrtar Nr. 125 i Agjencisë për Pronësi Industriale 

 

 

88 

 

fotografi, mallra nga druri, tape, kallami, thupre, xunkthi, brirë, kocke, fildish, kocke 

balene, guaske, ambër, sedef, silikon dhe zëvendësuesit pe te gjitha këto materiale, ose nga 

plastika, p.sh. mbulesa tavoline, prizat e lavamanit, dorezat e dyerve prej druri, buri, kocke 

ose plastike, ndalesa te dyerve, etiketa identifikimi nga plastika për kafshët, kapëse, varesë 

bimësh, mbështetesh bimësh, sirtar tërheqës, shkopinjtë për te mbajtur bonbone ose 

akullore, lopatat e notit, dekorime për tavolina, buste, dekorime plastike për gjera 

ushqimore, skulptura dekorative, ëndërrimtarë [dekorime], zbukurime për festa, punime 

artistike nga druri, brirët, kocka ose plastika, modele makinash në miniaturë dhe modele 

avionësh [dekorime] te bëra nga druri ose plastika, modele plastike për dekorime, ngjitës 

muri për dekorime druri ose plastike, skulptura zbukurime nga brirët, kocka, druri ose 

plastika, shtëpi te maceve, shporta për qen dhe mace, jastëk për mace, shtrat për kafshe 

shtëpiake, kallamishte [materiale për mbjellje], dry për kuti, kuti nga druri ose plastika, kuti 

për bartje [kontejnerë] nga plastika ose brirët, kontejnerë qe janë fuqi, kontejnerët qe janë 

kazan, kontejnerë për paketim, arka, shporta, punime thurje, kuti magazinimi,  mbjellëse 

druri, kuti letre, kuti te bëra nga kocka, brirët ose fildishi, mbështesë shkallesh, mbajtëse 

shkalles, pajisje dyqanesh, mobile për dyqane dhe ndarës për rafte, mobile për dyqane, 

varesë rrobash, grepa perdesh, rrathë perdesh, grepa rrobash, jo nga metali, statuja [statuja] 

nga druri, dylli, llaqi ose plastika ne formë te kafshëve për qëllime dekorimi, kuti 

magazinimi [mobile], kapak te shisheve, rrathë te perdeve, mbajtës te palltove, grep të 

perdeve, lidhëse perdesh dhe unaza perde për përdorim në banjë, mobile për banjë, shufra 

perde për dush, mbajtëse për peshqirë [mobile], rafte peshqirësh për përdorim ne banjë, 

grepa për përdorim ne banjë (jo nga metali), shporta për përdorim ne banjë, veshje për 

tavolina, kuti plastike për përdorim ne banjë, dorezat e banjës (jo nga metali), shina 

rrëshqitëse për dushe, mbulesa mobiliesh tekstili (të pajisura) për përdorim shtëpiak, pajisje 

shtëpiake, enë kuzhine dhe kontejnerë, shirita, të përshtatur posaçërisht për kuti drekë dhe 

kontejnerë shtëpiake ose kuzhine, krehër dhe sfungjerë, furça (përveç furçave për bojë), 

materiale për prodhimin e furçave, artikuj për qëllime pastrimi, lesh çeliku, xhami të 

papërpunuar ose gjysmë të përpunuar (përveç xhamit për përdorim në ndërtesa), enë qelqi, 

porcelani dhe balte, shishe për pije, kurthe mizash, kunjat e rrobave, shandanë [shandanët], 

mbajtëse për piper, unaza pecetash, brirët e këpucëve, derrkuc kursimi, duke përfshirë prej 

metali, pipëz për pije, kruese dhëmbësh, fill për qëllime dentare, furça tualeti, kuti tualeti, 

kontejnerë për furça dhëmbësh, furça rroje, dispenzues rrotullash tualeti, mbajtëse furçash 

qe nuk e lëshojnë ujin, kllapa sapuni, dispenzues për sapun të lëngshëm, veçanërisht për 

përdorim në banja, duke përfshirë enë sapuni për përdorim në banjë, mbajtëse furçash 

dhëmbësh për përdorim në banjë, mbajtësit e poçeve, litarë, bistek varg, rrjeta, tenda, tenda 

dhe pëlhura gome, vela, thasë  materiale mbushëse dhe mbushje (përveç gomës ose 

plastikës), materiale tekstile fibroze të papërpunuara, thasë [çanta] tekstili, për paketim, fije 

dhe penje, për përdorim tekstili, materiale, tekstil [pjese te mallrave], tekstil, duke përfshirë 

mbulesa krevatesh, mbulesa tavoline, mbulesa mobiliesh të prera prej tekstili për përdorim 

shtëpiak, mbulesa tavoline, mëndafsh për tavoline, peshqirë, peshqirë enësh për tharje, 

veshje, këpucë dhe mblesa për kokë, kostume për fëmijë, dantella dhe qëndisje, shirita dhe 

bistek, pulla, grepa dhe pjese metali te rrumbullakëta, kunjat dhe gjilpërat, lule artificiale, 

aksesorë flokësh, p.sh. zbukurime për flokë, shirita flokësh, kapëse [aksesorë për flokë], 

llastik për lidhjen e flokëve, rrjeta flokësh, flokë false dhe paruke, furnizime artizanale që 

janë rruaza për përdorim në projekte artizanale, p.sh. për kartolina, fletore, punime druri, 

vulosje me bojë dhe dekorime veshjesh, tapeta, qilima dhe dyshekë, lodra, lojëra, artikuj 
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gjimnastike dhe sportiv, dekorime për pemët e Krishtlindjes, veshje te bukura për lorjat e 

fëmijëve, maska kostumesh për lojërat e fëmijëve dhe kostume për lojë, varëse avionësh, 

aeroplanë me krah që lëkunden, balone, zorrë për peshkim, rripa noti dhe krahë uji, makina 

lodra, varka, traktorë, aeroplanë, helikopterë, trena, pistoleta uji, sandale te mëdha për 

notim, jelek shpëtimi, flluskë sapuni, kukulla, shtëpi kukullash, rroba kukullash, topa, 

tjerrëse lodër, armë lodër, balona të rrumbullakëta, dërrasa [lodra] dhe balona uji, aksesorë 

për balona uji, forma te reja te jastëkëve te ujit, mustaqe fals dhe syzet e reja, mjete 

peshkimi, maska fytyre për sport, lodra për kafshë shtëpiake, mish, peshk, shpendë dhe 

kafshët e gjahut, fruta dhe perime të konservuara, të ngrira, të thara dhe të gatuara, pelte, 

reçel, komposto, vezë, qumësht dhe produkte qumështi, vajra dhe yndyra ushqimore, pelte 

frutash, ushqime pastiçerie, kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale, oriz, tapiokë dhe sago, 

miell dhe preparate nga drithërat, drithëra, bukë, biskota, pasta dhe ëmbëlsira, akullore, 

sheqer, mjaltë, sirup, maja, pluhur pjekjeje, kripë, mustardë, uthull, salca (erëza), erëza, 

akull, çokollatë, jogurt i ngrirë [ëmbëlsirat e ngrira], ëmbëlsirë jamballi [ëmbëlsira], petë, 

makarona, çamçakëz, pije me bazë kafeje dhe kakao, pelte frutash [ëmbëlsira], ujëra 

minerale dhe të gazuara dhe pije të tjera jo-alkoolike, pije frutash dhe lëngje frutash,  

shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve, pije e trash me fruta, birrë dhe pije 

alkoolike (përveç birrave).  

38  Sigurimi i qasjes në faqet e internetit të muzikës digjitale; dërgimi i muzikës digjitale 

nga telekomunikimet; dërgimi i muzikës digjitale me transmetim elektronik.   

41  Aktivitete sportive dhe kulturore, duke përfshirë organizimin e garave; prodhimi audio 

dhe video, dhe fotografia, duke ofruar publikime on-line drejtpërdrejtë (jo të 

shkarkueshme); organizimi i ekspozitave për qëllime kulturore, argëtuese dhe sportive; 

shërbimet e botimit dhe publikimit, duke përfshirë publikimin dhe publikimin on-line 

drejtpërdrejtë të librave, teksteve, artikujve të shtypur, eseve, prodhimit të muzikës; 

prodhim te videokasetave; shërbimet e botimit të muzikës; video regjistrimet; marrja me 

qira e disqeve dhe shiritave magnetikë të regjistruar paraprakisht; marrja me qira e 

kamerave; marrja me qira e instrumenteve mësimore duke qenë mikroskop; sigurimi i 

regjistrimeve audio dhe regjistrimeve audio vizuale brenda muzikës dhe argëtimit të bazuar 

në muzikë; sigurimi i objekteve argëtuese; sigurimi i informacionit për interpretuesit 

muzikorë dhe kulturën e ofruar nëpërmjet një faqe interneti në një rrjet global kompjuterik; 

printime nga kompjuteri për të tjerët.  

43  Sigurimi i ushqimit dhe pijeve; strehim të përkohshëm.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/255 

(220) 19/02/2025 

(300) 019115815  05/12/2024  EU 

(731) STADA Arzneimittel AG 

Stadastraße 2 – 18, 61118 Bad Vilbel 

Germany, DE 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  Zvogra 

 

 
     

 

(511) 5  Preparate farmaceutike, mjekësore dhe veterinare; Barna mjekësore; Preparate 
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sanitare për qëllime mjekësore; Ushqim dietetike dhe substanca të përshtatura për përdorim 

mjekësor ose veterinar, ushqim për foshnje; Suplimente dietike për qeniet njerëzore dhe 

kafshë; Leukoplast, materiale për lidhje plagësh; Material për mbushjen e dhëmbëve, dyllë 

dentar; Dezinfektues.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/256 

(220) 19/02/2025 

(731) FUJIFILM Corporation 

26-30, Nishiazabu 2-chome, Minato-ku, 

Tokyo, Japan, JP 

(591) e zezë , e kuqe 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 10  Membranat timpanike artificiale; materiale protetike ose mbushëse, jo për 

përdorim dentar; aparate dhe instrumente mjekësore; doreza për qëllime mjekësore; aparate 

dhe instrumente veterinare; aparate për rigjenerimin e qelizave staminale për qëllime 

mjekësore; lëkurë të kultivuar, kërc dhe kockë për qëllime mjekësore; pajisje ndihmëse 

mjekësore dhe aparate ortodontike; aparate dhe instrumente mjekësore për kultivimin e 

qelizave; aparate për imazhe me ultratinguj për qëllime mjekësore; aparate diagnostike për 

imazhe me ultratinguj; endoskopë për qëllime mjekësore; endoskopët mjekësorë për 

diagnostikim dhe trajtim, dhe pjesët dhe pajisjet e tyre; aparate pastrimi për endoskopë; 

pajisje kirurgjikale endoskopike; kateter i pajisur me endoskop; aparate mjekësore 

imazherike për endoskopë; aparate mjekësore me rreze X; aparate mjekësore për tomografi 

kompjuterike me rreze X [CT]; aparate dhe instalime për prodhimin e rrezeve X, për 

qëllime mjekësore; tuba me rreze X për qëllime mjekësore; pajisje mbrojtëse kundër 

rrezeve X, për qëllime mjekësore; pajisje digjitale për imazhe me rreze X për qëllime 

mjekësore; Aparatet e imazhit diagnostikues me rreze X për qëllime mjekësore; aparate për 

terapi me ultratinguj; aparate dhe instrumente diagnostikuese mjekësore; aparate mjekësore 

me ultratinguj; aparate diagnostike mjekësore me ultratinguj; tomografi kompjuterike [CT] 

skanerët; aparat tomografie kompjuterike [CT]; Skanerët të tomografisë kompjuterike me 

rreze X [CT]; aparate imazherike diagnostikuese për qëllime mjekësore; pajisje 

diagnostikuese mjekësore të pajisura me softuer kompjuterik për përpunimin e imazheve 

mjekësore, paraqitjes kompjuterik dhe harduerëve kompjuterik; pajisje diagnostikuese 

mjekësore të pajisura me softuer kompjuterik për përpunimin e imazheve mjekësore me 

ultratinguj, paraqitje kompjuterike dhe harduer kompjuterik; aparate dhe instrumente të 

testimit mjekësor me funksionalitet të menaxhimit të të dhënave të testeve të pacientit; 

aparate dhe instrumente mjekësore për sistemin mbështetës të trajtimit të çrregullimeve 

cerebrovaskulare; aparate për testimin e gjakut; aparate për testim gjenetik për qëllime 

mjekësore; pajisje për testim mjekësor; aparate dhe instrumente diagnostikuese si komplet 

testimi; aparate dhe instrumente diagnostikuese; shiringa për qëllime mjekësore; materiale 

për qepje; gjymtyrë artificiale, sy dhe dhëmbë; implante kirurgjikale [materiale artificiale]; 

intensifikues i imazhit mjekësore me rreze X; pajisje mjekësore për rrezatim me rreze X; 

pajisje mjekësore me rreze X me tension të lartë; Pajisje imazherike me rreze X për qëllime 
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mjekësore dhe dentare; Paisje diagnostike për fluoroskopinë me rreze X; pajisje mjekësore 

për mbajtjen e tubave me rreze X; pajisje mjekësore për radiografi digjitale; Pajisje për 

përpunimin e imazhit me rreze X për qëllime mjekësore dhe dentare; pajisje celulare me 

rreze X të tipit inverter; aparate mbushëse [CCD] kamera për pajisjet me rreze X; mbajtëse 

tubash me rreze X për qëllime mjekësore; Pajisjet e tubave me rreze X për qëllime 

mjekësore; Aparate  diagnostike me tomografi kompjuterike me rreze X për të gjithë trupin; 

pajisje të rezonancës magnetike [MR] të tipit magnet të përhershëm; pajisje të rezonancës 

magnetike [MR] të tipit magnet superconductive; bobina me frekuencë të lartë për pajisjet e 

rezonancës magnetike [MR]; pajisje kirurgjikale; puls oksimeter; pajisje mjekësore me tuba 

me rreze X për radiologji; pajisje mjekësore me tuba me rreze X për tomografi të 

kompjuterizuar [CT]; pajisje mjekësore me tuba me rreze X për rrezatim; Sonda 

diagnostike me ultratinguj për kirurgji jo-vaskulare; sonda diagnostike tejzanore e jashtme 

me veprim dore; sonda diagnostike ultrasonike për ezofag; instrumente kirurgjikale  

ultrasonike; sonda diagnostike ultrasonike për rektum; Sonda diagnostike ultrasonike për 

vaginë; pajisje diagnostike me imazhe ultrasonike për qëllime të përgjithshme [pajisje 

mjekësore]; Sonda diagnostike ultrasonike për kavitetet e trupit; pajisje për ngjitjen e 

gjilpërës për sonda ultrasonike; Sonda diagnostike të jashtme ultrasonike të tipit fiks me 

rezervuarë uji; pipëz goje për endoskopi; mbulesa të sondave ultrasonike për sipërfaqe  

trupore; kabllot dhe drejtues e elektrokardiogramit; aparate diagnostike me imazhe 

ultrasonike; inhalatorë terapeutikë; pompa për qëllime mjekësore; implante kockore të bëra 

nga materiale artificiale; implante mjekësore; aparate dhe instrumente farmaceutike; pajisje 

diagnostikuese mjekësore të pajisura me softuer kompjuterik për përpunimin e imazheve 

mjekësore endoskopike, paraqitjeve kompjuterike dhe pajisje kompjuterike; kamera 

endoskopike për qëllime mjekësore; Pajisje diagnostikuese me imazhe endoskopike për 

përdorim mjekësor dhe kirurgjike; pajisje me burim drite për endoskop për përdorim 

mjekësor dhe kirurgjike; pajisje mjekësore me burim drite LED; burime drite 

kimilumineshente për përdorim në endoskopi; aparate për ekzaminime të ADN-së dhe 

ARN-së për qëllime mjekësore; pajisje diagnostike klinike dhe mjekësore; pajisje për 

renditjen dhe analizën e acidit nukleik për diagnozën klinike dhe mjekësore; pajisje për 

renditjen dhe analizën e acideve nukleike të përdorura në diagnostikimin mjekësor dhe 

veterinar, si dhe në trajtimin mjekësor dhe veterinare.  

37  riparimin ose mirëmbajtjen e makinave dhe aparateve kinematografike; riparimi ose 

mirëmbajtja e aparateve dhe instrumenteve optike; riparimi ose mirëmbajtja e makinave 

dhe aparateve fotografike; riparimi ose mirëmbajtja e makinerive dhe aparateve ngarkuese-

shkarkuese; riparimi ose mirëmbajtja e makinerive dhe pajisjeve të zyrës; riparimi ose 

mirëmbajtja e makinave dhe aparateve elektronike; riparimi ose mirëmbajtja e makinave 

dhe aparateve të telekomunikacionit; riparimi ose mirëmbajtja e gjeneratorëve të  energjisë; 

riparimi ose mirëmbajtja e motorëve elektrikë; riparimi ose mirëmbajtja e aparateve dhe 

instrumenteve laboratorike; riparimi ose mirëmbajtja e makinerive dhe instrumenteve 

matëse dhe testuese; riparimin ose mirëmbajtjen e aparateve dhe instrumenteve mjekësore; 

riparimi ose mirëmbajtja e makinerive dhe aparateve për shtypje ose libërlidhje; riparimi 

ose mirëmbajtja e makinerive dhe aparateve për përpunim kimike; riparimi ose mirëmbajtja 

e makinave të prodhimit të qarqeve të integruara; riparimi ose mirëmbajtja e makinave për 

prodhimin e gjysmëpërçuesve; riparimi ose mirëmbajtja e makinave dhe aparateve për 

lyerje; sterilizimi i aparateve dhe instrumenteve mjekësore; instalimin, riparimin ose 

mirëmbajtjen e printerëve, fotokopjeve, kopjusve, skanerëve, plotterëve, makinave fakse,  
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dhe pajisjeve të tjera të zyrës, dhe sigurimin e informacionit në lidhje me to; instalimi, 

riparimi ose mirëmbajtja e printerëve 3D dhe sigurimi i informacionit në lidhje me to; 

pastrimi i pajisjeve të zyrës; rimbushja e ketrigjve të tonerit; instalimi, riparimi ose 

mirëmbajtja e makinerive dhe aparateve për shtypje ose libërlidhje; instalimi, riparimi ose 

mirëmbajtja e harduerëve kompjuterik; instalimi, riparimi ose mirëmbajtja e pajisjeve 

elektrike të konsumit; instalimi, riparimi ose mirëmbajtja e pajisjeve të zyrës [pajisje 

përpunimi për printera, makinave te faksit, ose fotokopjues të pajisur me funksione për 

palosjen, kapjen, hapjen e vrimave, dhe petëzimin e letrës së printuar] dhe dhënia e 

informacionit në lidhje me to; instalimi, riparimi ose mirëmbajtja e pajisjeve të zyrës 

[pajisje përpunimi për makineritë shumëfunksionale me aftësi kopjimi, faksimi, skanimi, 

dhe kapacitetit printimi, të pajisura me funksione për palosjen, kapjen, hapjen e vrimave, 

dhe laminimin e letrës së printuar] dhe sigurimi i informacionit në lidhje me to; instalimi, 

riparimi ose mirëmbajtja e makinave elektronike dhe sigurimi i informacionit në lidhje me 

to; instalimi, riparimi ose mirëmbajtja e makinerive dhe aparateve të telekomunikacionit 

[përveç aparateve telefonike, radiomarrësve dhe marrësve televizivë] dhe dhënia e 

informacionit në lidhje me to.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/257 

(220) 20/02/2025 

(731) Viva Fresh sh.p.k. 

Magj Prishtine Lipjan,Suhadoll-Graçanicë 

pn Republika e Kosovës, KS 

(740)  Ekrem Ilazi Koordinator Ligjor 

Ismet Asllani, Torinë, Lipjan. 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli 

dhe produktet e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; 

mjalta, melasa; tharmi, pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat 

(mëlmesat); erëzat; akulli 

  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/258 

(220) 20/02/2025 

(731) PERUTNINA PTUJ d.o.o. 

Potrčeva cesta 10, 2250 PTUJ, Slovenia, SI 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

(540)   
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Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë, 
 

     

 

(511) 29  Mish; ekstrakte mishi; përgatitje mishi; mish konservë; sallame; mish i tharë; 

mish shpende; shpendësh; mish pule; mish gjeldeti; produkte mishi shpendesh; produkte 

pule; produkte gjeldeti; produkte pule/shpendi të marinuara dhe të aromatizuara; fileto 

gjoks pule; feta gjoks pule; mish pule i gatuar; fileto pule; fileto gjoks gjeldeti; proshutë 

gjeldeti; salçiçe gjeldeti; pulë; pulë e freskët; pulë e ngrirë; pulë e konservuar; pulë e 

dehidratuar; gjeldet; gjeldet e freskët; gjeldet e ngrirë; gjeldet e konservuar; gjeldet e 

dehidratuara; vakte të ngrira kryesisht me mish pule; vakte të ngrira kryesisht me mish 

gjeldeti; pule të fërguara; pule të pjekura; pule të pjekura në skarë; biftekë pule; biftekë 

gjeldeti; shirita mish pule; krahë pule; krokete pule; copa pule; kebab pule; sallatë pule; 

salçiçe; salçiçe pule; salçiçe pule; salçiçe hot dogu; salçiçe hot dogu pule; pate/pashtete 

(krem); pate/pashtete (krem) pule; krem mishi per lyrje (buke); krem pule per lyerje; 

ushqime me bazë pule për berje sneku; hamburgerë pule; qevape pule; kube mish pule në 

shishqebap; qofte pule; supë pule; mish për vakt dreke; produkte mishi të pluhurosura me 

therrime buke, të pjekura dhe të gatuara, copa mishi; mish i konservuar; vakte të përgatitura 

dhe gjysmë të përgatitura të bëra nga mishi i shpendëve (me dominim të mishit të 

shpendëve); vakte të përgatitura dhe gjysmë të përgatitura që përmbajnë kryesisht mish 

pule; vakte të gatuara të përgatitura dhe gjysmë të përgatitura që përbëhen plotësisht ose në 

thelb plotësisht nga mishi i pulës.  

35  Reklamë; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrtare; marketing; 

shërbime reklame dhe promovimi; ofrimi i informacionit mbi shitjet e mishit të shpendëve; 

shërbime reklame për promovimin e mishit të shpendëve dhe produkteve të mishit të 

shpendëve për qëllime komerciale; demonstrimi i mallrave; organizimi i ekspozitave te 

testit te shijeve të ushqimit për qëllime komerciale ose promovimi; promovimi i shitjeve 

për të tjerët; prezantimi i mallrave në media komunikimi, për qëllime shitjes me pakicë; 

komunikim biznesi; hulumtim tregu; shërbime permbledhje/perzgjedhje lajmesh; hulumtim 

tregu dhe opinion publik; shkrimi i teksteve publicitare; përpunimi i teksteve; publikimi i 

teksteve publicitare; shërbime shtypi për qëllime reklame; prodhimi i filmave reklamues, 

përditësimi i materialeve reklamuese; shpërndarja e materialeve reklamuese; shërbime 

reklame; shërbime publiciteti; reklamë postare direkte; reklamë përmes postës së 

përgjithshme; reklamë radiofonike; reklamë televizive; shërbime marketingu televiziv; 

reklamë përmes rrjetit kompjuterik; qiradhënia e hapësirës reklamuese në media 

komunikimi; qiradhënia e hapësirës reklamuese; qiradhënia e hapësirës reklamuese në 

internet; reklamë promovuese përmes internetit; shërbime marketingu në internet; reklamë 

në internet në internet; reklamë përmes rrjeteve sociale; afishimi; afishimi publik; 

qiradhënia e materialeve publicitare; marrëdhëniet me publikun; konsulencë komerciale 

dhe biznesi; konsulencë profesionale biznesi; asistencë menaxhimi komerciale ose 

industriale; informacion biznesi; shërbime agjensive importim-eksportim; kërkimi i të 
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dhënave në skedarët kompjuterikë për të tjerët; kompiluar dhe futja e informacionit në 

bazat e të dhënave kompjuterike; sistematizimi i informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; menaxhimi i skedarëve kompjuterikë; shërbime e-tregtie, domethënë marrja 

e porosive, përpunimi i porosive, faturimi në një sistem prokurimi elektronik; përpunimi 

administrativ i urdhërave të blerjes; shërbime reklame dhe marketingu të ofruara përmes 

blogjeve; marketingu, i shitjes me shumicë  dhe  me pakicë në lidhje me mallrat e 

mëposhtme: mish, mish shpendësh, ekstrakte mishi, mish i konservuar, i ngrirë, i gatuar 

dhe në konzervë, produkte mishi, produkte pule, përgatitje pule, produkte pule të marinuara 

dhe të aromatizuara, produkte sallamerie mishi, salçiçe, salçiçe hot dog, pashtete, mish i 

prerë, produkte mishi të sperkatura me therrmija buke, të pjekura ose të gatuara, krokete 

mishi, vakte të përgatitura dhe gjysmë të përgatitura dhe delikatesa (ushqime te vogla), 

edhe përmes internetit dhe shitjeve me pakicë në internet përmes rrjetit kompjuterik (e-

tregtia); menaxhimi i biznesit të kuzhinave për shërbim catering të ushqimit dhe pijeve.  

40  Trajtimi, ruajtja dhe përpunimi i ushqimeve dhe pijeve; ngrirja e ushqimeve.  

43  Sigurimi i ushqimit dhe pijeve; përgatitja e vakteve; shërbimet e bareve, kantinave, 

restoranteve, restoranteve te vetë-shërbimit, kafeneve,  snek-bareve; shërbimi katering i 

ushqimit dhe pijeve; përgatitja dhe shërbesat e pijeve mikse (pije të përziera); shërbimet e 

ofrimit të vakteve të gatshme dhe pijeve për tu marre me vete; këshilla gatimi; ofrimi i 

informacionit në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve.  
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(511) 29  Mish; ekstrakte mishi; përgatitje mishi; mish konservë; sallame; mish i tharë; 

mish shpende; shpendësh; mish pule; mish gjeldeti; produkte mishi shpendesh; produkte 

pule; produkte gjeldeti; produkte pule/shpendi të marinuara dhe të aromatizuara; fileto 

gjoks pule; feta gjoks pule; mish pule i gatuar; fileto pule; fileto gjoks gjeldeti; proshutë 

gjeldeti; salçiçe gjeldeti; pulë; pulë e freskët; pulë e ngrirë; pulë e konservuar; pulë e 

dehidratuar; gjeldet; gjeldet e freskët; gjeldet e ngrirë; gjeldet e konservuar; gjeldet e 

dehidratuara; vakte të ngrira kryesisht me mish pule; vakte të ngrira kryesisht me mish 

gjeldeti; pule të fërguara; pule të pjekura; pule të pjekura në skarë; biftekë pule; biftekë 

gjeldeti; shirita mish pule; krahë pule; krokete pule; copa pule; kebab pule; sallatë pule; 

salçiçe; salçiçe pule; salçiçe pule; salçiçe hot dogu; salçiçe hot dogu pule; pate/pashtete 

(krem); pate/pashtete (krem) pule; krem mishi per lyrje (buke); krem pule per lyerje; 

ushqime me bazë pule për berje sneku; hamburgerë pule; qevape pule; kube mish pule në 

shishqebap; qofte pule; supë pule; mish për vakt dreke; produkte mishi të pluhurosura me 
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therrime buke, të pjekura dhe të gatuara, copa mishi; mish i konservuar; vakte të përgatitura 

dhe gjysmë të përgatitura të bëra nga mishi i shpendëve (me dominim të mishit të 

shpendëve); vakte të përgatitura dhe gjysmë të përgatitura që përmbajnë kryesisht mish 

pule; vakte të gatuara të përgatitura dhe gjysmë të përgatitura që përbëhen plotësisht ose në 

thelb plotësisht nga mishi i pulës.  

35  Reklamë; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrtare; marketing; 

shërbime reklame dhe promovimi; ofrimi i informacionit mbi shitjet e mishit të shpendëve; 

shërbime reklame për promovimin e mishit të shpendëve dhe produkteve të mishit të 

shpendëve për qëllime komerciale; demonstrimi i mallrave; organizimi i ekspozitave te 

testit te shijeve të ushqimit për qëllime komerciale ose promovimi; promovimi i shitjeve 

për të tjerët; prezantimi i mallrave në media komunikimi, për qëllime shitjes me pakicë; 

komunikim biznesi; hulumtim tregu; shërbime permbledhje/perzgjedhje lajmesh; hulumtim 

tregu dhe opinion publik; shkrimi i teksteve publicitare; përpunimi i teksteve; publikimi i 

teksteve publicitare; shërbime shtypi për qëllime reklame; prodhimi i filmave reklamues, 

përditësimi i materialeve reklamuese; shpërndarja e materialeve reklamuese; shërbime 

reklame; shërbime publiciteti; reklamë postare direkte; reklamë përmes postës së 

përgjithshme; reklamë radiofonike; reklamë televizive; shërbime marketingu televiziv; 

reklamë përmes rrjetit kompjuterik; qiradhënia e hapësirës reklamuese në media 

komunikimi; qiradhënia e hapësirës reklamuese; qiradhënia e hapësirës reklamuese në 

internet; reklamë promovuese përmes internetit; shërbime marketingu në internet; reklamë 

në internet në internet; reklamë përmes rrjeteve sociale; afishimi; afishimi publik; 

qiradhënia e materialeve publicitare; marrëdhëniet me publikun; konsulencë komerciale 

dhe biznesi; konsulencë profesionale biznesi; asistencë menaxhimi komerciale ose 

industriale; informacion biznesi; shërbime agjensive importim-eksportim; kërkimi i të 

dhënave në skedarët kompjuterikë për të tjerët; kompiluar dhe futja e informacionit në 

bazat e të dhënave kompjuterike; sistematizimi i informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; menaxhimi i skedarëve kompjuterikë; shërbime e-tregtie, domethënë marrja 

e porosive, përpunimi i porosive, faturimi në një sistem prokurimi elektronik; përpunimi 

administrativ i urdhërave të blerjes; shërbime reklame dhe marketingu të ofruara përmes 

blogjeve; marketingu, i shitjes me shumicë  dhe  me pakicë në lidhje me mallrat e 

mëposhtme: mish, mish shpendësh, ekstrakte mishi, mish i konservuar, i ngrirë, i gatuar 

dhe në konzervë, produkte mishi, produkte pule, përgatitje pule, produkte pule të marinuara 

dhe të aromatizuara, produkte sallamerie mishi, salçiçe, salçiçe hot dog, pashtete, mish i 

prerë, produkte mishi të sperkatura me therrmija buke, të pjekura ose të gatuara, krokete 

mishi, vakte të përgatitura dhe gjysmë të përgatitura dhe delikatesa (ushqime te vogla), 

edhe përmes internetit dhe shitjeve me pakicë në internet përmes rrjetit kompjuterik (e-

tregtia); menaxhimi i biznesit të kuzhinave për shërbim catering të ushqimit dhe pijeve.  

40  Trajtimi, ruajtja dhe përpunimi i ushqimeve dhe pijeve; ngrirja e ushqimeve.  

43  Sigurimi i ushqimit dhe pijeve; përgatitja e vakteve; shërbimet e bareve, kantinave, 

restoranteve, restoranteve te vetë-shërbimit, kafeneve,  snek-bareve; shërbimi katering i 

ushqimit dhe pijeve; përgatitja dhe shërbesat e pijeve mikse (pije të përziera); shërbimet e 

ofrimit të vakteve të gatshme dhe pijeve për tu marre me vete; këshilla gatimi; ofrimi i 

informacionit në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve.  
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(511) 29  Mish; ekstrakte mishi; përgatitje mishi; mish konservë; sallame; mish i tharë; 

mish shpende; shpendësh; mish pule; mish gjeldeti; produkte mishi shpendesh; produkte 

pule; produkte gjeldeti; produkte pule/shpendi të marinuara dhe të aromatizuara; fileto 

gjoks pule; feta gjoks pule; mish pule i gatuar; fileto pule; fileto gjoks gjeldeti; proshutë 

gjeldeti; salçiçe gjeldeti; pulë; pulë e freskët; pulë e ngrirë; pulë e konservuar; pulë e 

dehidratuar; gjeldet; gjeldet e freskët; gjeldet e ngrirë; gjeldet e konservuar; gjeldet e 

dehidratuara; vakte të ngrira kryesisht me mish pule; vakte të ngrira kryesisht me mish 

gjeldeti; pule të fërguara; pule të pjekura; pule të pjekura në skarë; biftekë pule; biftekë 

gjeldeti; shirita mish pule; krahë pule; krokete pule; copa pule; kebab pule; sallatë pule; 

salçiçe; salçiçe pule; salçiçe pule; salçiçe hot dogu; salçiçe hot dogu pule; pate/pashtete 

(krem); pate/pashtete (krem) pule; krem mishi per lyrje (buke); krem pule per lyerje; 

ushqime me bazë pule për berje sneku; hamburgerë pule; qevape pule; kube mish pule në 

shishqebap; qofte pule; supë pule; mish për vakt dreke; produkte mishi të pluhurosura me 

therrime buke, të pjekura dhe të gatuara, copa mishi; mish i konservuar; vakte të përgatitura 

dhe gjysmë të përgatitura të bëra nga mishi i shpendëve (me dominim të mishit të 

shpendëve); vakte të përgatitura dhe gjysmë të përgatitura që përmbajnë kryesisht mish 

pule; vakte të gatuara të përgatitura dhe gjysmë të përgatitura që përbëhen plotësisht ose në 

thelb plotësisht nga mishi i pulës.  

35  Reklamë; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrtare; marketing; 

shërbime reklame dhe promovimi; ofrimi i informacionit mbi shitjet e mishit të shpendëve; 

shërbime reklame për promovimin e mishit të shpendëve dhe produkteve të mishit të 

shpendëve për qëllime komerciale; demonstrimi i mallrave; organizimi i ekspozitave te 

testit te shijeve të ushqimit për qëllime komerciale ose promovimi; promovimi i shitjeve 

për të tjerët; prezantimi i mallrave në media komunikimi, për qëllime shitjes me pakicë; 

komunikim biznesi; hulumtim tregu; shërbime permbledhje/perzgjedhje lajmesh; hulumtim 

tregu dhe opinion publik; shkrimi i teksteve publicitare; përpunimi i teksteve; publikimi i 

teksteve publicitare; shërbime shtypi për qëllime reklame; prodhimi i filmave reklamues, 

përditësimi i materialeve reklamuese; shpërndarja e materialeve reklamuese; shërbime 

reklame; shërbime publiciteti; reklamë postare direkte; reklamë përmes postës së 

përgjithshme; reklamë radiofonike; reklamë televizive; shërbime marketingu televiziv; 

reklamë përmes rrjetit kompjuterik; qiradhënia e hapësirës reklamuese në media 

komunikimi; qiradhënia e hapësirës reklamuese; qiradhënia e hapësirës reklamuese në 
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internet; reklamë promovuese përmes internetit; shërbime marketingu në internet; reklamë 

në internet në internet; reklamë përmes rrjeteve sociale; afishimi; afishimi publik; 

qiradhënia e materialeve publicitare; marrëdhëniet me publikun; konsulencë komerciale 

dhe biznesi; konsulencë profesionale biznesi; asistencë menaxhimi komerciale ose 

industriale; informacion biznesi; shërbime agjensive importim-eksportim; kërkimi i të 

dhënave në skedarët kompjuterikë për të tjerët; kompiluar dhe futja e informacionit në 

bazat e të dhënave kompjuterike; sistematizimi i informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; menaxhimi i skedarëve kompjuterikë; shërbime e-tregtie, domethënë marrja 

e porosive, përpunimi i porosive, faturimi në një sistem prokurimi elektronik; përpunimi 

administrativ i urdhërave të blerjes; shërbime reklame dhe marketingu të ofruara përmes 

blogjeve; marketingu, i shitjes me shumicë  dhe  me pakicë në lidhje me mallrat e 

mëposhtme: mish, mish shpendësh, ekstrakte mishi, mish i konservuar, i ngrirë, i gatuar 

dhe në konzervë, produkte mishi, produkte pule, përgatitje pule, produkte pule të marinuara 

dhe të aromatizuara, produkte sallamerie mishi, salçiçe, salçiçe hot dog, pashtete, mish i 

prerë, produkte mishi të sperkatura me therrmija buke, të pjekura ose të gatuara, krokete 

mishi, vakte të përgatitura dhe gjysmë të përgatitura dhe delikatesa (ushqime te vogla), 

edhe përmes internetit dhe shitjeve me pakicë në internet përmes rrjetit kompjuterik (e-

tregtia); menaxhimi i biznesit të kuzhinave për shërbim catering të ushqimit dhe pijeve. 

40  Trajtimi, ruajtja dhe përpunimi i ushqimeve dhe pijeve; ngrirja e ushqimeve.  

43  Sigurimi i ushqimit dhe pijeve; përgatitja e vakteve; shërbimet e bareve, kantinave, 

restoranteve, restoranteve te vetë-shërbimit, kafeneve,  snek-bareve; shërbimi katering i 

ushqimit dhe pijeve; përgatitja dhe shërbesat e pijeve mikse (pije të përziera); shërbimet e 

ofrimit të vakteve të gatshme dhe pijeve për tu marre me vete; këshilla gatimi; ofrimi i 

informacionit në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve.  
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(511) 29  Mish; ekstrakte mishi; përgatitje mishi; mish konservë; sallame; mish i tharë; 

mish shpende; shpendësh; mish pule; mish gjeldeti; produkte mishi shpendesh; produkte 

pule; produkte gjeldeti; produkte pule/shpendi të marinuara dhe të aromatizuara; fileto 

gjoks pule; feta gjoks pule; mish pule i gatuar; fileto pule; fileto gjoks gjeldeti; proshutë 

gjeldeti; salçiçe gjeldeti; pulë; pulë e freskët; pulë e ngrirë; pulë e konservuar; pulë e 
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dehidratuar; gjeldet; gjeldet e freskët; gjeldet e ngrirë; gjeldet e konservuar; gjeldet e 

dehidratuara; vakte të ngrira kryesisht me mish pule; vakte të ngrira kryesisht me mish 

gjeldeti; pule të fërguara; pule të pjekura; pule të pjekura në skarë; biftekë pule; biftekë 

gjeldeti; shirita mish pule; krahë pule; krokete pule; copa pule; kebab pule; sallatë pule; 

salçiçe; salçiçe pule; salçiçe pule; salçiçe hot dogu; salçiçe hot dogu pule; pate/pashtete 

(krem); pate/pashtete (krem) pule; krem mishi per lyrje (buke); krem pule per lyerje; 

ushqime me bazë pule për berje sneku; hamburgerë pule; qevape pule; kube mish pule në 

shishqebap; qofte pule; supë pule; mish për vakt dreke; produkte mishi të pluhurosura me 

therrime buke, të pjekura dhe të gatuara, copa mishi; mish i konservuar; vakte të përgatitura 

dhe gjysmë të përgatitura të bëra nga mishi i shpendëve (me dominim të mishit të 

shpendëve); vakte të përgatitura dhe gjysmë të përgatitura që përmbajnë kryesisht mish 

pule; vakte të gatuara të përgatitura dhe gjysmë të përgatitura që përbëhen plotësisht ose në 

thelb plotësisht nga mishi i pulës.  

35  Reklamë; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrtare; marketing; 

shërbime reklame dhe promovimi; ofrimi i informacionit mbi shitjet e mishit të shpendëve; 

shërbime reklame për promovimin e mishit të shpendëve dhe produkteve të mishit të 

shpendëve për qëllime komerciale; demonstrimi i mallrave; organizimi i ekspozitave te 

testit te shijeve të ushqimit për qëllime komerciale ose promovimi; promovimi i shitjeve 

për të tjerët; prezantimi i mallrave në media komunikimi, për qëllime shitjes me pakicë; 

komunikim biznesi; hulumtim tregu; shërbime permbledhje/perzgjedhje lajmesh; hulumtim 

tregu dhe opinion publik; shkrimi i teksteve publicitare; përpunimi i teksteve; publikimi i 

teksteve publicitare; shërbime shtypi për qëllime reklame; prodhimi i filmave reklamues, 

përditësimi i materialeve reklamuese; shpërndarja e materialeve reklamuese; shërbime 

reklame; shërbime publiciteti; reklamë postare direkte; reklamë përmes postës së 

përgjithshme; reklamë radiofonike; reklamë televizive; shërbime marketingu televiziv; 

reklamë përmes rrjetit kompjuterik; qiradhënia e hapësirës reklamuese në media 

komunikimi; qiradhënia e hapësirës reklamuese; qiradhënia e hapësirës reklamuese në 

internet; reklamë promovuese përmes internetit; shërbime marketingu në internet; reklamë 

në internet në internet; reklamë përmes rrjeteve sociale; afishimi; afishimi publik; 

qiradhënia e materialeve publicitare; marrëdhëniet me publikun; konsulencë komerciale 

dhe biznesi; konsulencë profesionale biznesi; asistencë menaxhimi komerciale ose 

industriale; informacion biznesi; shërbime agjensive importim-eksportim; kërkimi i të 

dhënave në skedarët kompjuterikë për të tjerët; kompiluar dhe futja e informacionit në 

bazat e të dhënave kompjuterike; sistematizimi i informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; menaxhimi i skedarëve kompjuterikë; shërbime e-tregtie, domethënë marrja 

e porosive, përpunimi i porosive, faturimi në një sistem prokurimi elektronik; përpunimi 

administrativ i urdhërave të blerjes; shërbime reklame dhe marketingu të ofruara përmes 

blogjeve; marketingu, i shitjes me shumicë  dhe  me pakicë në lidhje me mallrat e 

mëposhtme: mish, mish shpendësh, ekstrakte mishi, mish i konservuar, i ngrirë, i gatuar 

dhe në konzervë, produkte mishi, produkte pule, përgatitje pule, produkte pule të marinuara 

dhe të aromatizuara, produkte sallamerie mishi, salçiçe, salçiçe hot dog, pashtete, mish i 

prerë, produkte mishi të sperkatura me therrmija buke, të pjekura ose të gatuara, krokete 

mishi, vakte të përgatitura dhe gjysmë të përgatitura dhe delikatesa (ushqime te vogla), 

edhe përmes internetit dhe shitjeve me pakicë në internet përmes rrjetit kompjuterik (e-

tregtia); menaxhimi i biznesit të kuzhinave për shërbim catering të ushqimit dhe pijeve.  

40  Trajtimi, ruajtja dhe përpunimi i ushqimeve dhe pijeve; ngrirja e ushqimeve.  
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43  Sigurimi i ushqimit dhe pijeve; përgatitja e vakteve; shërbimet e bareve, kantinave, 

restoranteve, restoranteve te vetë-shërbimit, kafeneve,  snek-bareve; shërbimi katering i 

ushqimit dhe pijeve; përgatitja dhe shërbesat e pijeve mikse (pije të përziera); shërbimet e 

ofrimit të vakteve të gatshme dhe pijeve për tu marre me vete; këshilla gatimi; ofrimi i 

informacionit në lidhje me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/262 

(220) 20/02/2025 

(731) DREAM PHARMA SHPK  

Rruga Teodor Keko, Pallati Ales 

Construction, shk.2, ap.2, Tirane – 

Shqiperi., AL 

(591) E zezë dhe e kaltër  

(740)  Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 8, 10 000 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 5  Farmaceutike; preparate farmaceutike; preparate aloe vera për qëllime 

farmaceutike; preparate bakteriale per perdorim mjekesor dhe veterinar; preparate 

biologjike për qëllime mjekësore; preparate biologjike për qëllime veterinare; preparate 

kimike për qëllime mjekësore; preparate kimike për qëllime veterinare; preparate 

enzimatike per qellime mjekesore; material per mbushje dhëmbësh; produkte ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore; ushqime dietetike të përshtatura për qëllime mjekësore; 

preparate albuminoze për qëllime mjekësore; kremra për qëllime farmaceutike; fungicide; 

ushqim për bebe; shtesa dietike proteinike; ekstrakte bimore për qëllime mjekësore; 

preparate vitaminash; barna për qëllime njerëzore; fermente për qëllime farmaceutike; fibra 

dietike; substanca dietike të përshtatura për përdorim mjekësor; kapsula per barna.  

10  Prezervativë; aparate dhe instrumente dentare; aparate dhe instrumente kirurgjikale; 

artikuj ortopedikë; rripa ortopedike; këpucë ortopedike; aparat ushtrimesh fizike për 

qëllime mjekësore; aparate fizioterapie; aparatura dhe instrumente veterinare; kompresorë 

[kirurgjikale]; çorape elastike për qëllime kirurgjikale; thika për qëllime kirurgjikale; sharra 

për qëllime kirurgjikale; aparate dentare elektrike; mbrojtës dhëmbësh për qëllime dentare; 

kolltuqe per qellime mjekësore ose dentare.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/263 

(220) 21/02/2025 

(731) Société des Produits Nestlé S.A. 

1800 Vevey, Switzerland, CH 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   
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(511) 5  Suplemente ushqimore; suplemente dietike për përdorim mjekësor; substanca 

dietike, pije dhe ushqime për përdorim mjekësor dhe klinik; ushqim për foshnje; preparate 

vitaminash, preparate me bazë mineralesh; zëvendësuesit ushqimesh për përdorim mjekësor   

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/264 

(220) 21/02/2025 

(731) Magic Ice Joint Stock Company 

SH.A. Zona Industriale, 14000-Lipjan, KS, 

KS 

(591) E gjelbër, krem, kafe, e kaltër, e 

bardhë, e zezë  

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 30  Akullore me fëstëk dhe kadaif nga Emiratet e Bashkuara Arabe  

35  Shërbime e shitjes  me shumicë dhe pakicë të akulloreve   

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/265 

(220) 21/02/2025 

(731) ,,Burimi -AG SH.P.K 

Rr. Wilsoni nr. 26 Suhareke 

kodi postar 23000, KS 

(591) E kuqe, e verdhe, e zeze 

(740)  Avni Gashi  Rr. Wilsoni nr. 26 

Suhareke kodi postar 23000 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 32  Birrat; ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije 

frutash dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve 

freskuese 
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(210) KS/M/ 2025/266 

(220) 24/02/2025 

(731) DAIICHI SANKYO COMPANY, 

LIMITED 3-5-1, Nihonbashi Honcho, 

Chuo-ku, Tokyo 103-8426, Japan, JP 

(591) blue, blue e hapur, portokalli  

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., nr. i biznesit 71131920 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 5  Preparate dhe substanca dhe farmaceutike.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/267 

(220) 24/02/2025 

(731) DAIICHI SANKYO COMPANY, 

LIMITED 3-5-1, Nihonbashi Honcho, 

Chuo-ku, Tokyo 103-8426, Japan, JP 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., nr. i biznesit 71131920 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  DATROWAY 

 

 
     

 

(511) 5  Preparate dhe substanca dhe farmaceutike.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/268 

(220) 24/02/2025 

(731) DAIICHI SANKYO COMPANY, 

LIMITED  3-5-1, Nihonbashi Honcho, 

Chuo-ku, Tokyo 103-8426, Japan, JP 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., nr. i biznesit 71131920 

 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(540)  DATVERZO 

 

 
     

 

(511) 5  Preparate dhe substanca dhe farmaceutike.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/269 

(220) 24/02/2025 

(731) DAIICHI SANKYO COMPANY, 

LIMITED 3-5-1, Nihonbashi Honcho, 

(540)  JEMLYNK 

 

 
     

 



Buletini Zyrtar Nr. 125 i Agjencisë për Pronësi Industriale 

 

 

102 

 

Chuo-ku, Tokyo 103-8426, Japan, JP 

(740)  Xhemajl Krasniqi 007 

AA& D L.L.C., nr. i biznesit 71131920 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 
 

(511) 5  Preparate dhe substanca dhe farmaceutike.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/270 

(220) 24/02/2025 

(731) VIVO MOBILE 

COMMUNICATION CO., LTD. 

No. 1, Vivo Road, Chang'an, Dongguan, 

Guangdong, China, CN 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)  BlueVolt 

 

 
     

 

(511) 9  Hardueri kompjuterik; kompjutera tabletë; Syze inteligjente (përpunimi i te 

dhënave); orë inteligjente (përpunimi i të dhënave); aplikacione softuerike kompjuterike,të 

shkarkueshme; Aplikacione celulare të shkarkueshme; Programe kompjuterike, të 

shkarkueshme; Pajisjet e komunikimit në rrjet; Telefonat inteligjentë të palosshëm; 

Telefonat inteligjentë; telefonat celularë; Instrumente navigimi; Altoparlantët inteligjentë; 

kufje; kamera [fotografi]; byzylykë të lidhur [instrumente matëse]; çipat [qarqet e 

integruara]; Përshtatësit e energjisë; Bateritë e rikarikueshme; Fuqi celulare (bateri e 

ringarkueshme); Karikues makinash për telefona inteligjentë; karikues për telefonat 

inteligjentë; bateri, elektrike; karikues portativ me energji elektrike; Karikues baterish pa 

tela; karikues pa tela; bateri, elektrike, per automjete; akumulator elektrik; Bateri për 

celularë; Kabllo USB për celularë; Testues baterish; Ngarkues për bateritë elektrike; kabllo 

për bartjen e  të dhënave; Karikues baterish për telefonat celularë; Karikues pa tela; Bateri 

për telefonat celularë; Karikues i baterisë së telefonit inteligjent; Bateri për telefonat 

celularë.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/271 

(220) 24/02/2025 

(731) VIVO MOBILE 

COMMUNICATION CO., LTD. 

No. 1, Vivo Road, Chang'an, Dongguan, 

Guangdong, China, CN 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)  vivo BlueVolt 

 

 
     

 

(511) 9  Hardueri kompjuterik; kompjutera tabletë; Syze inteligjente (përpunimi i te 
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dhënave); orë inteligjente (përpunimi i të dhënave); aplikacione softuerike kompjuterike,të 

shkarkueshme; Aplikacione celulare të shkarkueshme; Programe kompjuterike, të 

shkarkueshme; Pajisjet e komunikimit në rrjet; Telefonat inteligjentë të palosshëm; 

Telefonat inteligjentë; telefonat celularë; Instrumente navigimi; Altoparlantët inteligjentë; 

kufje; kamera [fotografi]; byzylykë të lidhur [instrumente matëse]; çipat [qarqet e 

integruara]; Përshtatësit e energjisë; Bateritë e rikarikueshme; Fuqi celulare (bateri e 

ringarkueshme); Karikues makinash për telefona inteligjentë; karikues për telefonat 

inteligjentë; bateri, elektrike; karikues portativ me energji elektrike; Karikues baterish pa 

tela; karikues pa tela; bateri, elektrike, per automjete; akumulator elektrik; Bateri për 

celularë; Kabllo USB për celularë; Testues baterish; Ngarkues për bateritë elektrike; kabllo 

për bartjen e  të dhënave; Karikues baterish për telefonat celularë; Karikues pa tela; Bateri 

për telefonat celularë; Karikues i baterisë së telefonit inteligjent; Bateri për telefonat 

celularë.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/272 

(220) 24/02/2025 

(731) ALKALOID AD Skopje 

Blvd. Aleksandar Makedonski 12, 1000 

Skopje, Republic of North Macedonia 

, MK 

(526) Shëndet pa recetë. 

(740)   “Pepeljugoski Consulting” L.L.C. 

Agron Curri Rr. Isa Kastrati, Kompleksi 

Erta A3 nr.2/4, Prishtinë 
 

(540)  Shëndet pa recetë. Alkaloid 

 

 
     

 

(511) 5  Preparate farmaceutike; preparate mjekësore; barna për qëllime mjekësore; ushqim 

dietetik dhe substanca të përshtatura për përdorim mjekësor; shtesa dietike për qeniet 

njerëzore; ushqim mineral suplemente; preparate vitaminash dhe shtesa dietike të përbëra 

nga vitamina; preparate dietike per femijet; pika për hundë për qëllime mjekësore; sprej për 

hundë për qëllime mjekësore; sprej nazal dekongestant; shtesa ushqimore të përbëra nga 

aminoacide; analgjezikë; çaj medicinal; çajra bimorë për qëllime medicinale; ekstrakte 

bimore për qëllime mjekësore; shurupe për qëllime farmaceutike; solucione për lente të 

kontaktit; preparate për pastrimin e lenteve të kontaktit.  

10  Aparatet dhe instrumentet mjekësore; aspiratorë për hundë.  

35  Reklamimi; reklamimi online në një rrjet kompjuterik; menaxhim biznesi; administrim 

biznesi; funksionet e zyrës; ofrimi i informacionit dhe këshillave komerciale për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; shërbime me pakicë ose shumicë 

për preparate farmaceutike. .  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/273 

(220) 24/02/2025 

(731) ALY Group SH.P.K  

Enver Maloku, p.n., Fushë Kosovë,, KS 

(540)   
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(591) Ngjyra e Kaltër 

Ngjyra e Bardh 

(740)  Avokat Edon Bibaj 

Adresa: Sheshi Nëna Terezë, Hy 32-1a 

Prishtinë 
 

     

 

(511) 35  Konsultim në çështjet e biznesit dhe tregtisë, në çështjet e menaxhimit dhe 

organizimit të bizneseve dhe konsultim në lidhje me çështjet që kanë të bëjnë me 

menaxhimin e biznesit, ekspertizën e biznesit, deklaratat tatimore; Analiza e biznesit, 

hulumtimi dhe shërbimet e informacionit; Shërbime reklamimi, marketingu dhe 

promovimi; menaxhim biznesi dhe këshillimi; administrim biznesi; shërbime zyre; 

Informata dhe konsulencë në lidhje me shërbimet e sipërpërmendura, të ofruara përmes 

internetit nga një bazë kompjuterike ose nga interneti; këshillë-dhënie për konsumatorë; 

postim i faturave; konsulencë afariste; hulumtim afarist; ekspozita për qëllime të 

reklamimit të biznesit; anketë opinionesh; rekrutim i personelit; menaxhimi i të dhënave 

dhe bazës së të dhënave; Konsulencë në lidhje me bashkimet dhe blerjet; hetimet e biznesit; 

kërkime dhe konsulencë biznesi, të gjitha në lidhje me ofrimin e këshillave ligjore; 

shërbime sekretarie të kompanisë; shërbimet e informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

shërbimet e lartpërmendura; shërbimet e likuidimit të biznesit; ofrimi i informacionit 

komercial, duke përfshirë median elektronike; konsulencë biznesi dhe funksione zyre në 

lidhje me menaxhimin e shërbimeve të pronësisë intelektuale dhe industriale; sistemimi dhe 

përpilimi i të dhënave në një skedar qendror që përmban informacione në lidhje me markat 

tregtare, dizajnet, patentat, emrat tregtarë dhe emrat e domeneve; kërkimi i të dhënave në 

skedarët kompjuterikë që përmbajnë informacione në lidhje me markat tregtare, dizajnet, 

patentat, emrat tregtarë dhe emrat e domeneve; shërbimet e krijimit të markave tregtare; 

Përditësimi i informacionit të biznesit në fushën e informacionit mbi tregjet financiare, 

tregtinë dhe industrinë; mbledhjen, klasifikimin dhe menaxhimin e të dhënave në fushën e 

shërbimeve, tregjeve financiare, tregtisë dhe industrisë; krijimi i parashikimeve ekonomike; 

shërbimet e bazës së të dhënave, veçanërisht futja, përditësimi, menaxhimi i të dhënave dhe 

informacionit në fushën e tregjeve financiare (përpunimi i të dhënave); krijimi i 

dokumentacionit në fushën e tregjeve financiare (përpunimi i të dhënave); ofrimi i 

informacionit të biznesit nëpërmjet rrjeteve globale kompjuterike; mbledhjen dhe 

përpunimin e të dhënave statistikore; shërbime këshillimore për të gjitha shërbimet e 

lartpërmendura; shërbime në fushën e tregtisë dhe industrisë; shërbimet e marrëdhënieve 

me publikun; shërbimet e asistencës komerciale, për shembull, rekrutimi i personelit, 

negocimi i kontratave të biznesit për të tjerët, analiza e çmimit të kostos, shërbimet e 

agjencisë së import-eksportit; shërbimet e ndërmjetësimit tregtar; shërbimet e lobimit 

komercial; shërbimet e depozitimit të taksave; shërbimet e fotokopjimit. 
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(210) KS/M/ 2025/274 

(220) 24/02/2025 

(731) Colgate-Palmolive Company 

300 Park Avenue, New York, New York 

10022, United States of America, US 

(591) E kuqe, e bardhë, e kaltër, e kaltër e 

çelët dhe gjelbërt  

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 3  “Pasta dhëmbësh jo-medicinale, shpërlarës për gojë jo-medicinal”.   

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/275 

(220) 25/02/2025 

(731) Bijou Brigitte modische Accessoires 

AG Poppenbütteler Bogen 1, 22399 

Hamburg, Germany, DE 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)  Bijou Brigitte 

 

 
     

 

(511) 3  Kozmetikë; Preparate për kujdesin e trupit dhe bukurisë; Sapunë; Ngjyra për flokë; 

Preparate për mbrojtje nga rrezet e  diellit; Parfumeri, vajra esenciale; Pasat te dhëmbëve 

(dentifrices) jo mjekësore; Thonjtë artificialë për qëllime kozmetike; Qerpikët artificialë; 

Ngjitës për qerpikët artificialë, flokë dhe thonjtë; Tatuazhe të përkohshme për qëllime 

kozmetike; Preparate për aromatizimin e dhomës.  

9  Syze, syze dielli dhe lente kontakti; Korniza për syze; Kuti për syze; Qese për syze; 

Shirita mbajtës për syze; Zinxhirë për syze; Pjesë për syze; Orë radio  alarm.   

14  Bizhuteri (stoli); Bizhuteri (stoli) kostumesh; Gurë gjysmë të çmuar; Instrumente 

horologjike dhe kronometrike; Kuti bizhuterish(stoli) dhe kuti orësh; Sënduk bizhuterish 

(stoli)  [arkivole ose kuti]; Kutitë [të pajisura] për artikujt horologjik; Pajisje (fittings) për 

orë; Rripa ore; Gurë te çmuar, perla dhe metalet e çmuara, dhe imitimet e tyre; Rruaza për 

të bërë bizhuteri; Unaza e çelësash dhe zinxhirët e çelësash, dhe rrathët prej tyre.  

16  Ngjitëse [artikuj shkrimi]; Tatuazhe të cilat mund te hiqen[decalcomania]; Tatuazhe të 

përkohshme; Materiale të shtypura; Filma plastike për mbështjellje dhe paketim; Qese 

plastike për mbështjellje dhe paketim; Figura dekoruese prej letre, përveç atyre kinkalerie 

dhe atyre te për dekorimin e flokëve.  

18  Çanta; Kuti për bartje; Bagazh udhëtimi; Çanta për bartje; Mallra prej lëkure, 

përkatësisht çanta, valixhe, çantat e dore, çantat e shpinës, çantat dore për bartje te 

dokumenteve, këllëf e portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël 

xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta e xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me 

xhepa (portemonnaies), kompletet e udhëtimi, etiketat e bagazheve, rripa; Mallra prej 

lëkure imituese, përkatësisht çanta, valixhe, çanta dore, çanta shpine, çantat dore për bartje 
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te dokumenteve, këllëf portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël 

xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me 

xhepa (portemonnaies), komplete udhëtimi, etiketa bagazhesh, rripa; Ombrella, çadra për 

mbrojtje nga rrezet e diellit; Kërruta dhe shkopinj ecjeje; Lëkurë dhe imitime lëkure; 

Lëkurat kafshësh, lëkura kafshësh të thara.  

25  Veshje, mbathje, kapela koke; Veshje qafe; Rripa beli.  

26  Artikuj dekorativë për flokë; shirita flokësh; Kapëse dekoruese për flokë; Kapëse 

flokësh; Figura kapëse dekuruese për flokët; Fjongo për flokë;  

Karficat e flokëve; Artikuj dekorativë për flokë; Parukieri flokësh false; Zgjatueset e 

flokëve; Flokë të gërshetuara; Mbërthyese për flokë; Flokë false; Dantella; Gërsheta; 

Qëndisje; Shirita për fjongo dekoruese; Fjongo dekoruese; Pulla, grepa mbërthese, kunja 

dhe gjilpëra; Lule artificiale.  

35  Shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me kozmetikën, preparate për kujdesin e trupit 

dhe bukurisë, sapunë, ngjyra për flokë, preparate për mbrojtje nga rrezet e  diellit, 

parfumeri, vajra esenciale, pasat te dhëmbëve (dentifrices) jo mjekësore, thonjtë artificialë 

për qëllime kozmetike, qerpikët artificialë, ngjitës për qerpikët artificialë, flokë dhe thonjtë, 

tatuazhe të përkohshme për qëllime kozmetike, preparate për aromatizimin e dhomës; 

shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me syze, syze dielli dhe lente kontakti, korniza për 

syze, kuti për syze, qese për syze, shirita mbajtës për syze, zinxhirë për syze, pjesë për syze, 

orë radio  alarm; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me bizhuteri (stoli), bizhuteri 

(stoli) kostumesh, gurë gjysmë të çmuar, instrumente horologjike dhe kronometrike, kuti 

bizhuterish(stoli) dhe kuti orësh, sënduk bizhuterish (stoli)  [arkivole ose kuti], kutitë [të 

pajisura] për artikujt horologjik, pajisje (fittings) për orë, rripa ore, gurë te çmuar, perla dhe 

metalet e çmuara, dhe imitimet e tyre, rruaza për të bërë bizhuteri, unaza e çelësash dhe 

zinxhirët e çelësash, dhe rrathët prej tyre; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me 

ngjitëse [artikuj shkrimi], tatuazhe të cilat mund te hiqen[decalcomania], tatuazhe të 

përkohshme, materiale të shtypura, filma plastike për mbështjellje dhe paketim, qese 

plastike për mbështjellje dhe paketim, figura dekoruese prej letre, përveç atyre kinkalerie 

dhe atyre te për dekorimin e flokëve; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me çanta, kuti 

për bartje, bagazh udhëtimi, çanta për bartje, mallra prej lëkure, përkatësisht çanta, valixhe, 

çantat e dore, çantat e shpinës, çantat dore për bartje te dokumenteve, këllëf e portofoli, 

çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël xhepi ose e lidhur me një rrip, 

kuleta e xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me xhepa (portemonnaies), 

kompletet e udhëtimi, etiketat e bagazheve, rripa; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje 

me  mallra prej lëkure imituese, përkatësisht çanta, valixhe, çanta dore, çanta shpine, çantat 

dore për bartje te dokumenteve, këllëf portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, 

çantë e vogël xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet 

e vogël me xhepa (portemonnaies), komplete udhëtimi, etiketa bagazhesh, rripa; shërbime 

të shitjes me pakicë në lidhje me  ombrella, çadra për mbrojtje nga rrezet e diellit, kërruta 

dhe shkopinj ecjeje, lëkurë dhe imitime lëkure, lëkurat kafshësh, lëkura kafshësh të thara; 

shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me veshje, mbathje, kapela koke, veshje qafe, rripa  

beli; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me artikuj dekorativë për flokë, shirita flokësh, 

kapëse dekoruese për flokë, kapëse flokësh, figura kapëse dekuruese për flokët, fjongo për 

flokë, karficat e flokëve, artikuj dekorativë për flokë, parukieri flokësh false, zgjatueset e 

flokëve, flokë të gërshetuara, mbërthyese për flokë, flokë false, dantella, gërsheta, qëndisje, 

shirita për fjongo dekoruese, fjongo dekoruese, pulla, grepa mbërthese, kunja dhe gjilpëra, 
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lule artificiale 
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Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 3  Kozmetikë; Preparate për kujdesin e trupit dhe bukurisë; Sapunë; Ngjyra për flokë; 

Preparate për mbrojtje nga rrezet e  diellit; Parfumeri, vajra esenciale; Pasat te dhëmbëve 

(dentifrices) jo mjekësore; Thonjtë artificialë për qëllime kozmetike; Qerpikët artificialë; 

Ngjitës për qerpikët artificialë, flokë dhe thonjtë; Tatuazhe të përkohshme për qëllime 

kozmetike; Preparate për aromatizimin e dhomës.  

9  Syze, syze dielli dhe lente kontakti; Korniza për syze; Kuti për syze; Qese për syze; 

Shirita mbajtës për syze; Zinxhirë për syze; Pjesë për syze; Orë radio  alarm.   

14  Bizhuteri (stoli); Bizhuteri (stoli) kostumesh; Gurë gjysmë të çmuar; Instrumente 

horologjike dhe kronometrike; Kuti bizhuterish(stoli) dhe kuti orësh; Sënduk bizhuterish 

(stoli)  [arkivole ose kuti]; Kutitë [të pajisura] për artikujt horologjik; Pajisje (fittings) për 

orë; Rripa ore; Gurë te çmuar, perla dhe metalet e çmuara, dhe imitimet e tyre; Rruaza për 

të bërë bizhuteri; Unaza e çelësash dhe zinxhirët e çelësash, dhe rrathët prej tyre.  

16  Ngjitëse [artikuj shkrimi]; Tatuazhe të cilat mund te hiqen[decalcomania]; Tatuazhe të 

përkohshme; Materiale të shtypura; Filma plastike për mbështjellje dhe paketim; Qese 

plastike për mbështjellje dhe paketim; Figura dekoruese prej letre, përveç atyre kinkalerie 

dhe atyre te për dekorimin e flokëve  

18  Çanta; Kuti për bartje; Bagazh udhëtimi; Çanta për bartje; Mallra prej lëkure, 

përkatësisht çanta, valixhe, çantat e dore, çantat e shpinës, çantat dore për bartje te 

dokumenteve, këllëf e portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël 

xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta e xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me 

xhepa (portemonnaies), kompletet e udhëtimi, etiketat e bagazheve, rripa; Mallra prej 

lëkure imituese, përkatësisht çanta, valixhe, çanta dore, çanta shpine, çantat dore për bartje 

te dokumenteve, këllëf portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël 

xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me 

xhepa (portemonnaies), komplete udhëtimi, etiketa bagazhesh, rripa; Ombrella, çadra për 

mbrojtje nga rrezet e diellit; Kërruta dhe shkopinj ecjeje; Lëkurë dhe imitime lëkure; 

Lëkurat kafshësh, lëkura kafshësh të thara.  

25  Veshje, mbathje, kapela koke; Veshje qafe; Rripa beli.  
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26  Artikuj dekorativë për flokë; shirita flokësh; Kapëse dekoruese për flokë; Kapëse 

flokësh; Figura kapëse dekuruese për flokët; Fjongo për flokë; Karficat e flokëve; Artikuj 

dekorativë për flokë; Parukieri flokësh false; Zgjatueset e flokëve; Flokë të gërshetuara; 

Mbërthyese për flokë; Flokë false; Dantella; Gërsheta; Qëndisje; Shirita për fjongo 

dekoruese; Fjongo dekoruese; Pulla, grepa mbërthese, kunja dhe gjilpëra; Lule artificiale.  

35  Shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me kozmetikën, preparate për kujdesin e trupit 

dhe bukurisë, sapunë, ngjyra për flokë, preparate për mbrojtje nga rrezet e  diellit, 

parfumeri, vajra esenciale, pasat te dhëmbëve (dentifrices) jo mjekësore, thonjtë artificialë 

për qëllime kozmetike, qerpikët artificialë, ngjitës për qerpikët artificialë, flokë dhe thonjtë, 

tatuazhe të përkohshme për qëllime kozmetike, preparate për aromatizimin e dhomës; 

shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me syze, syze dielli dhe lente kontakti, korniza për 

syze, kuti për syze, qese për syze, shirita mbajtës për syze, zinxhirë për syze, pjesë për syze, 

orë radio  alarm; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me bizhuteri (stoli), bizhuteri 

(stoli) kostumesh, gurë gjysmë të çmuar, instrumente horologjike dhe kronometrike, kuti 

bizhuterish(stoli) dhe kuti orësh, sënduk bizhuterish (stoli)  [arkivole ose kuti], kutitë [të 

pajisura] për artikujt horologjik, pajisje (fittings) për orë, rripa ore, gurë te çmuar, perla dhe 

metalet e çmuara, dhe imitimet e tyre, rruaza për të bërë bizhuteri, unaza e çelësash dhe 

zinxhirët e çelësash, dhe rrathët prej tyre; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me 

ngjitëse [artikuj shkrimi], tatuazhe të cilat mund te hiqen[decalcomania], tatuazhe të 

përkohshme, materiale të shtypura, filma plastike për mbështjellje dhe paketim, qese 

plastike për mbështjellje dhe paketim, figura dekoruese prej letre, përveç atyre kinkalerie 

dhe atyre te për dekorimin e flokëve; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me çanta, kuti 

për bartje, bagazh udhëtimi, çanta për bartje, mallra prej lëkure, përkatësisht çanta, valixhe, 

çantat e dore, çantat e shpinës, çantat dore për bartje te dokumenteve, këllëf e portofoli, 

çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël xhepi ose e lidhur me një rrip, 

kuleta e xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me xhepa (portemonnaies), 

kompletet e udhëtimi, etiketat e bagazheve, rripa; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje 

me  mallra prej lëkure imituese, përkatësisht çanta, valixhe, çanta dore, çanta shpine, çantat 

dore për bartje te dokumenteve, këllëf portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, 

çantë e vogël xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet 

e vogël me xhepa (portemonnaies), komplete udhëtimi, etiketa bagazhesh, rripa; shërbime 

të shitjes me pakicë në lidhje me  ombrella, çadra për mbrojtje nga rrezet e diellit, kërruta 

dhe shkopinj ecjeje, lëkurë dhe imitime lëkure, lëkurat kafshësh, lëkura kafshësh të thara; 

shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me veshje, mbathje, kapela koke, veshje qafe, rripa  

beli; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me artikuj dekorativë për flokë, shirita flokësh, 

kapëse dekoruese për flokë, kapëse flokësh, figura kapëse dekuruese për flokët, fjongo për 

flokë, karficat e flokëve, artikuj dekorativë për flokë, parukieri flokësh false, zgjatueset e 

flokëve, flokë të gërshetuara, mbërthyese për flokë, flokë false, dantella, gërsheta, qëndisje, 

shirita për fjongo dekoruese, fjongo dekoruese, pulla, grepa mbërthese, kunja dhe gjilpëra, 

lule artificiale 

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/277 

(220) 25/02/2025 

(731) Bijou Brigitte modische Accessoires 
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(540)   
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Hamburg, Germany, DE 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

     

 

(511) 9  Syze, syze dielli dhe lente kontakti; Korniza për syze; Kuti për syze; Qese për 

syze; Shirita mbajtës për syze; Zinxhirë për syze; Pjesë për syze; Orë radio  alarm  

14  Bizhuteri (stoli); Bizhuteri (stoli) kostumesh; Gurë gjysmë të çmuar; Instrumente 

horologjike dhe kronometrike; Kuti bizhuterish(stoli) dhe kuti orësh; Sënduk bizhuterish 

(stoli)  [arkivole ose kuti]; Kutitë [të pajisura] për artikujt horologjik; Pajisje (fittings) për 

orë; Rripa ore; Gurë te çmuar, perla dhe metalet e çmuara, dhe imitimet e tyre; Rruaza për 

të bërë bizhuteri; Unaza e çelësash dhe zinxhirët e çelësash, dhe rrathët prej tyre.  

16  Ngjitëse [artikuj shkrimi]; Tatuazhe të cilat mund te hiqen[decalcomania]; Tatuazhe të 

përkohshme; Materiale të shtypura; Filma plastike për mbështjellje dhe paketim; Qese 

plastike për mbështjellje dhe paketim; Figura dekoruese prej letre, përveç atyre kinkalerie 

dhe atyre te për dekorimin e flokëve.  

18  Çanta; Kuti për bartje; Bagazh udhëtimi; Çanta për bartje; Mallra prej lëkure, 

përkatësisht çanta, valixhe, çantat e dore, çantat e shpinës, çantat dore për bartje te 

dokumenteve, këllëf e portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël 

xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta e xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me 

xhepa (portemonnaies), kompletet e udhëtimi, etiketat e bagazheve, rripa; Mallra prej 

lëkure imituese, përkatësisht çanta, valixhe, çanta dore, çanta shpine, çantat dore për bartje 

te dokumenteve, këllëf portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël 

xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me 

xhepa (portemonnaies), komplete udhëtimi, etiketa bagazhesh, rripa; Ombrella, çadra për 

mbrojtje nga rrezet e diellit; Kërruta dhe shkopinj ecjeje; Lëkurë dhe imitime lëkure; 

Lëkurat kafshësh, lëkura kafshësh të thara.  

25  Veshje, mbathje, kapela koke; Veshje qafe; Rripa beli.  

26  Artikuj dekorativë për flokë; shirita flokësh; Kapëse dekoruese për flokë; Kapëse 

flokësh; Figura kapëse dekuruese për flokët; Fjongo për flokë; Karficat e flokëve; Artikuj 

dekorativë për flokë; Parukieri flokësh false; Zgjatueset e flokëve; Flokë të gërshetuara; 

Mbërthyese për flokë; Flokë false; Dantella; Gërsheta; Qëndisje; Shirita për fjongo 

dekoruese; Fjongo dekoruese; Pulla, grepa mbërthese, kunja dhe gjilpëra; Lule artificiale.  

35  Shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me syze, syze dielli dhe lente kontakti, korniza 

për syze, kuti për syze, qese për syze, shirita mbajtës për syze, zinxhirë për syze, pjesë për 

syze, orë radio  alarm; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me bizhuteri (stoli), bizhuteri 

(stoli) kostumesh, gurë gjysmë të çmuar, instrumente horologjike dhe kronometrike, kuti 

bizhuterish(stoli) dhe kuti orësh, sënduk bizhuterish (stoli)  [arkivole ose kuti], kutitë [të 

pajisura] për artikujt horologjik, pajisje (fittings) për orë, rripa ore, gurë te çmuar, perla dhe 

metalet e çmuara, dhe imitimet e tyre, rruaza për të bërë bizhuteri, unaza e çelësash dhe 

zinxhirët e çelësash, dhe rrathët prej tyre; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me 

ngjitëse [artikuj shkrimi], tatuazhe të cilat mund te hiqen[decalcomania], tatuazhe të 

përkohshme, materiale të shtypura, filma plastike për mbështjellje dhe paketim, qese 

plastike për mbështjellje dhe paketim, figura dekoruese prej letre, përveç atyre kinkalerie 

dhe atyre te për dekorimin e flokëve; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me çanta, kuti 

për bartje, bagazh udhëtimi, çanta për bartje, mallra prej lëkure, përkatësisht çanta, valixhe, 

çantat e dore, çantat e shpinës, çantat dore për bartje te dokumenteve, këllëf e portofoli, 
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çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël xhepi ose e lidhur me një rrip, 

kuleta e xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me xhepa (portemonnaies), 

kompletet e udhëtimi, etiketat e bagazheve, rripa; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje 

me  mallra prej lëkure imituese, përkatësisht çanta, valixhe, çanta dore, çanta shpine, çantat 

dore për bartje te dokumenteve, këllëf portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, 

çantë e vogël xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet 

e vogël me xhepa (portemonnaies), komplete udhëtimi, etiketa bagazhesh, rripa; shërbime 

të shitjes me pakicë në lidhje me  ombrella, çadra për mbrojtje nga rrezet e diellit, kërruta 

dhe shkopinj ecjeje, lëkurë dhe imitime lëkure, lëkurat kafshësh, lëkura kafshësh të thara; 

shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me veshje, mbathje, kapela koke, veshje qafe, rripa  

beli; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me artikuj dekorativë për flokë, shirita flokësh, 

kapëse dekoruese për flokë, kapëse flokësh, figura kapëse dekuruese për flokët, fjongo për 

flokë, karficat e flokëve, artikuj dekorativë për flokë, parukieri flokësh false, zgjatueset e 

flokëve, flokë të gërshetuara, mbërthyese për flokë, flokë false, dantella, gërsheta, qëndisje, 

shirita për fjongo dekoruese, fjongo dekoruese, pulla, grepa mbërthese, kunja dhe gjilpëra, 

lule artificiale  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/278 

(220) 25/02/2025 

(731) Bijou Brigitte modische Accessoires 

AG Poppenbütteler Bogen 1, 22399 

Hamburg, Germany, DE 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 9  Syze, syze dielli dhe lente kontakti; Korniza për syze; Kuti për syze; Qese për 

syze; Shirita mbajtës për syze; Zinxhirë për syze; Pjesë për syze; Orë radio  alarm  

14  Bizhuteri (stoli); Bizhuteri (stoli) kostumesh; Gurë gjysmë të çmuar; Instrumente 

horologjike dhe kronometrike; Kuti bizhuterish(stoli) dhe kuti orësh; Sënduk bizhuterish 

(stoli)  [arkivole ose kuti]; Kutitë [të pajisura] për artikujt horologjik; Pajisje (fittings) për 

orë; Rripa ore; Gurë te çmuar, perla dhe metalet e çmuara, dhe imitimet e tyre; Rruaza për 

të bërë bizhuteri; Unaza e çelësash dhe zinxhirët e çelësash, dhe rrathët prej tyre.  

16  Ngjitëse [artikuj shkrimi]; Tatuazhe të cilat mund te hiqen[decalcomania]; Tatuazhe të 

përkohshme; Materiale të shtypura; Filma plastike për mbështjellje dhe paketim; Qese 

plastike për mbështjellje dhe paketim; Figura dekoruese prej letre, përveç atyre kinkalerie 

dhe atyre te për dekorimin e flokëve.  

18  Çanta; Kuti për bartje; Bagazh udhëtimi; Çanta për bartje; Mallra prej lëkure, 

përkatësisht çanta, valixhe, çantat e dore, çantat e shpinës, çantat dore për bartje te 



Buletini Zyrtar Nr. 125 i Agjencisë për Pronësi Industriale 

 

 

111 

 

dokumenteve, këllëf e portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël 

xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta e xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me 

xhepa (portemonnaies), kompletet e udhëtimi, etiketat e bagazheve, rripa; Mallra prej 

lëkure imituese, përkatësisht çanta, valixhe, çanta dore, çanta shpine, çantat dore për bartje 

te dokumenteve, këllëf portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël 

xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me 

xhepa (portemonnaies), komplete udhëtimi, etiketa bagazhesh, rripa; Ombrella, çadra për 

mbrojtje nga rrezet e diellit; Kërruta dhe shkopinj ecjeje; Lëkurë dhe imitime lëkure; 

Lëkurat kafshësh, lëkura kafshësh të thara.  

25  Veshje, mbathje, kapela koke; Veshje qafe; Rripa beli.  

26  Artikuj dekorativë për flokë; shirita flokësh; Kapëse dekoruese për flokë; Kapëse 

flokësh; Figura kapëse dekuruese për flokët; Fjongo për flokë; Karficat e flokëve; Artikuj 

dekorativë për flokë; Parukieri flokësh false; Zgjatueset e flokëve; Flokë të gërshetuara; 

Mbërthyese për flokë; Flokë false; Dantella; Gërsheta; Qëndisje; Shirita për fjongo 

dekoruese; Fjongo dekoruese; Pulla, grepa mbërthese, kunja dhe gjilpëra; Lule artificiale.  

35  Shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me syze, syze dielli dhe lente kontakti, korniza 

për syze, kuti për syze, qese për syze, shirita mbajtës për syze, zinxhirë për syze, pjesë për 

syze, orë radio  alarm; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me bizhuteri (stoli), bizhuteri 

(stoli) kostumesh, gurë gjysmë të çmuar, instrumente horologjike dhe kronometrike, kuti 

bizhuterish(stoli) dhe kuti orësh, sënduk bizhuterish (stoli)  [arkivole ose kuti], kutitë [të 

pajisura] për artikujt horologjik, pajisje (fittings) për orë, rripa ore, gurë te çmuar, perla dhe 

metalet e çmuara, dhe imitimet e tyre, rruaza për të bërë bizhuteri, unaza e çelësash dhe 

zinxhirët e çelësash, dhe rrathët prej tyre; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me 

ngjitëse [artikuj shkrimi], tatuazhe të cilat mund te hiqen[decalcomania], tatuazhe të 

përkohshme, materiale të shtypura, filma plastike për mbështjellje dhe paketim, qese 

plastike për mbështjellje dhe paketim, figura dekoruese prej letre, përveç atyre kinkalerie 

dhe atyre te për dekorimin e flokëve; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me çanta, kuti 

për bartje, bagazh udhëtimi, çanta për bartje, mallra prej lëkure, përkatësisht çanta, valixhe, 

çantat e dore, çantat e shpinës, çantat dore për bartje te dokumenteve, këllëf e portofoli, 

çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël xhepi ose e lidhur me një rrip, 

kuleta e xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me xhepa (portemonnaies), 

kompletet e udhëtimi, etiketat e bagazheve, rripa; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje 

me  mallra prej lëkure imituese, përkatësisht çanta, valixhe, çanta dore, çanta shpine, çantat 

dore për bartje te dokumenteve, këllëf portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, 

çantë e vogël xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet 

e vogël me xhepa (portemonnaies), komplete udhëtimi, etiketa bagazhesh, rripa; shërbime 

të shitjes me pakicë në lidhje me  ombrella, çadra për mbrojtje nga rrezet e diellit, kërruta 

dhe shkopinj ecjeje, lëkurë dhe imitime lëkure, lëkurat kafshësh, lëkura kafshësh të thara; 

shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me veshje, mbathje, kapela koke, veshje qafe, rripa  

beli; shërbime të shitjes me pakicë në lidhje me artikuj dekorativë për flokë, shirita flokësh, 

kapëse dekoruese për flokë, kapëse flokësh, figura kapëse dekuruese për flokët, fjongo për 

flokë, karficat e flokëve, artikuj dekorativë për flokë, parukieri flokësh false, zgjatueset e 

flokëve, flokë të gërshetuara, mbërthyese për flokë, flokë false, dantella, gërsheta, qëndisje, 

shirita për fjongo dekoruese, fjongo dekoruese, pulla, grepa mbërthese, kunja dhe gjilpëra, 

lule artificiale  

 
 



Buletini Zyrtar Nr. 125 i Agjencisë për Pronësi Industriale 

 

 

112 

 

 

(210) KS/M/ 2025/279 

(220) 25/02/2025 

(731) Bijou Brigitte modische Accessoires 

AG Poppenbütteler Bogen 1, 22399 

Hamburg, Germany, DE 

(740)  Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" Kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 

Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 9  Syze, syze dielli dhe lente kontakti; Korniza për syze; Kuti për syze; Qese për 

syze; Shirita mbajtës për syze; Zinxhirë për syze; Pjesë për syze; Orë radio  alarm.   

14  Bizhuteri (stoli); Bizhuteri (stoli) kostumesh; Gurë gjysmë të çmuar; Instrumente 

horologjike dhe kronometrike; Kuti bizhuterish(stoli) dhe kuti orësh; Sënduk bizhuterish 

(stoli)  [arkivole ose kuti]; Kutitë [të pajisura] për artikujt horologjik; Pajisje (fittings) për 

orë; Rripa ore; Gurë te çmuar, perla dhe metalet e çmuara, dhe imitimet e tyre; Rruaza për 

të bërë bizhuteri; Unaza e çelësash dhe zinxhirët e çelësash, dhe rrathët prej tyre.  

16  Ngjitëse [artikuj shkrimi]; Tatuazhe të cilat mund te hiqen[decalcomania]; Tatuazhe të 

përkohshme; Materiale të shtypura; Filma plastike për mbështjellje dhe paketim; Qese 

plastike për mbështjellje dhe paketim; Figura dekoruese prej letre, përveç atyre kinkalerie 

dhe atyre te për dekorimin e flokëve.  

18  Çanta; Kuti për bartje; Bagazh udhëtimi; Çanta për bartje; Mallra prej lëkure, 

përkatësisht çanta, valixhe, çantat e dore, çantat e shpinës, çantat dore për bartje te 

dokumenteve, këllëf e portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël 

xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta e xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me 

xhepa (portemonnaies), kompletet e udhëtimi, etiketat e bagazheve, rripa; Mallra prej 

lëkure imituese, përkatësisht çanta, valixhe, çanta dore, çanta shpine, çantat dore për bartje 

te dokumenteve, këllëf portofoli, çanta grimi (pa pajisje), këllëf i çelësave, çantë e vogël 

xhepi ose e lidhur me një rrip, kuleta xhepi, mbajtëset e kredit kartelave, kulet e vogël me 

xhepa (portemonnaies), komplete udhëtimi, etiketa bagazhesh, rripa; Ombrella, çadra për 

mbrojtje nga rrezet e diellit; Kërruta dhe shkopinj ecjeje; Lëkurë dhe imitime lëkure; 

Lëkurat kafshësh, lëkura kafshësh të thara.  

25  Veshje, mbathje, kapela koke; Veshje qafe; Rripa beli.  

26  Artikuj dekorativë për flokë; shirita flokësh; Kapëse dekoruese për flokë; Kapëse 

flokësh; Figura kapëse dekuruese për flokët; Fjongo për flokë; Karficat e flokëve; Artikuj 

dekorativë për flokë; Parukieri flokësh false; Zgjatueset e flokëve; Flokë të gërshetuara; 

Mbërthyese për flokë; Flokë false; Dantella; Gërsheta; Qëndisje; Shirita për fjongo 

dekoruese; Fjongo dekoruese; Pulla, grepa mbërthese, kunja dhe gjilpëra; Lule artificiale.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/280 

(220) 25/02/2025 

(731) RENAULT S.A.S. 

92100 BOULOGNE-BILLANCOURT, FR, 

FR 

(740)  Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patent”  

(540)  STEPER 
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Rr. Ilaz Agushi Nr. 8, 10 000 Prishtinë 
 

(511) 12  Automjete.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/281 

(220) 25/02/2025 

(731) RENAULT S.A.S. 

92100 BOULOGNE-BILLANCOURT, FR, 

FR 

(740)  Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 8, 10 000 Prishtinë 
 

(540)  EVADER 

 

 
     

 

(511) 12  Automjete.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/282 

(220) 25/02/2025 

(731) RENAULT S.A.S. 

92100 BOULOGNE-BILLANCOURT, FR, 

FR 

(740)  Ali Asani - A.SH. "Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 8, 10 000 Prishtinë 
 

(540)  SISTER 

 

 
     

 

(511) 12  Automjete.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/283 

(220) 26/02/2025 

(731) REKS 1 SH.P.K. 

Adresa: Rr. Gazmend Zajmi, Nr. 89, 

Prishtinë, Kosovë, KS 

(740)  Adea Pula Law & Associates L.L.C. 

Rr. Bekim Fehmiu, Ndertesa Arting, kati 12, 

nr.34, Prishtine, RKS 
 

(540)  Reks 

 

 
     

 

(511) 16  Produktet e printimit; letër dhe artikuj shkrimi, për aq sa përfshihen në këtë klasë; 

revista periodike; publikime; material reklamues, përkatësisht postera, materiale edukative 

dhe mësimore (përveç aparateve); revista të specializuara dhe libër specialistësh; Materiale 

të shtypura, fletëpalosje, broshura, manuale, libra, materiale mësimore; kartoni dhe mallra 

të caktuara të bëra nga ato materiale, si dhe mjete zyre, makina të caktuara zyre, për 

shembull, makina shkrimi, dublikatë, makina frankimi për përdorim në zyrë, mprehëse 

lapsash, kuti, kapakë dhe pajisje për mbajtjen ose sigurimin e letrës, p.sh., dosje 

dokumentesh, kapëse parash, mbajtëse për libra çeqesh, kapëse letrash, mbajtëse 
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pasaportash, fletore; pulla; zarfe; printime grafike; buletinet, gazetat; libra shënimesh; 

stilolapsa; lapsa; instrumente shkrimi, materiale shkrimi; Veprat e artit dhe dekorimet, duke 

përfshirë figurinat, të bëra kryesisht prej letre ose kartoni, dhe modelet e arkitektëve; Çanta 

dhe artikuj për paketim, ambalazhim dhe ruajtje, prej letre, kartoni ose plastike; Materiale 

dhe media të artit dhe modelimit; materiale libërlidhjeje; fotografi; materiale vizatimi dhe 

materiale për artistë; penela; materiale udhëzuese dhe mësimore; fletë plastike, filma dhe 

qese për mbështjellje dhe paketim; shtyp i printerëve, blloqe printimi; printime vizatimore; 

shirita vizatimorë; libra me tregime; libra për ngjyrosje; komike për fëmijë; libra me 

tregime për fëmijë; libra për pikturë; libra të shtypur; libra me poster; libra artistikë; libra 

edukativë; libra me figura; libra vizatimi; libra për fëmijë; libra aktivitetesh me ngjitës; 

libra pop-up; libra me aktivitete për fëmijë; seri librash artistikë; libra me tregime fiktive; 

libra për fëmijë që përfshijnë një komponent audio; artikuj shkrimi të shtypura; letër 

shkrimi; kartolina urimi; kartolina për ditëlindje; karta blanko; kartolina; ditaret; ngjitës 

[artikuj shkrimi]; lapsa për ngjyrosje; çanta dhuratash; qese letre; dekorime murale ngjitëse 

prej letre; shami letre; dekorime feste prej letre; ftesa për festa; çanta letre për festë; baltë 

modelimi për fëmijë; bllok vizatimi; bllok shënimesh; bllok shkrimi; shabllone [artikuj 

shkrimi]; letër shkrimi për dhurata; mbështjellës plastik për dhurata; postera reklamues; 

pllakata; publikime reklamuese; ftesa të printuara; komplete bojërash për arte dhe zanate; 

bips letre për fëmijë; pjesë dhe pajisje për të gjitha mallrat e lartpërmendura; thika letre dhe 

prerëse letre; produkte të caktuara letre të disponueshme, për shembull, shami dhe mbulesa 

tavoline prej letre; peceta tavoline prej letre; mbajtëse tavoline prej letre; tabela reklamash 

prej letre ose kartoni; albume; kartela njoftimi; qese [zarfe, thasë] prej letre ose plastike, për 

paketim; pankarta prej letre; faqeshënuese; zarfa shishe letre ose kartoni; mbështjellës 

shishe letre ose kartoni; kuti letre ose kartoni; qese mbajtëse prej letre ose plastike / qese 

pazari prej letre ose plastike; pëlhurë për libërlidhje; dosje për letra; shkëlqim për qëllime 

shkrimi; kuti kapele prej kartoni; tabaka letrash; paketim [mbushje] materialesh prej letre 

ose kartoni; fjongo letre, të ndryshme nga dyqan kinkalerie apo dekorimet e flokëve; 

portrete; komplete printimi, portative; fletë viskoze për mbështjellje; letër mëndafshi; 

washi.   

20  Veprat e artit dhe dekorimet, duke përfshirë skulpturat, të bëra kryesisht prej druri, 

kashte, kocke, guaskë, dylli, rrëshirë, plastikë ose suva, ose nga zëvendësuesit e këtyre; 

tullumbace reklamuese; kuti letrash, jo prej metali apo murature; perde bambuje; mbajtëse 

perdesh, jo prej materiali tekstili; dekorime plastike për produkte ushqimore; stenda lulesh 

[mobilje]; piedestalet e vazove me lule; pllaka pasqyre; korniza për fotografi;   

25  Veshje; Këpucë; Kapele; veshje letre, kapele letre [veshje], bluza, këmisha,  pjesë të 

veshjeve, këpucëve dhe veshjeve të kokës, për shembull, pranga, xhepa, veshje të gatshme, 

fustane; kostume fustanesh të zbukuruara; kostume për Halloween dhe maskaradë.   

26  Aksesorë për veshje, artikuj për qepje dhe artikuj tekstili dekorativ; Dantella, gërsheta 

dhe qëndisje, shirita dhe fjongo; lule artificiale; dekorime flokësh; peruke; shirita dhe 

fjongo për mbështjelljen e dhuratave, jo prej letre; kurora artificiale të Krishtlindjeve, duke 

përfshirë ato që përfshijnë dritat; fruta artificiale; perime artificiale; unaza çelësash ose 

zinxhirë çelësash / sharme, përveç bizhuterive; Kompozime me lule artificiale; Buqeta me 

lule artificiale.  

28  Maskat e karnavalit; konfeti; zare; domino; maska rrethuese; puzzles me bashkim 

pjesësh figure; maska [lojëra]; lojëra për festa; fishekzjarre lodrash; kapele letre për festa; 

tullumbace për festë; lodra prej pelushi; kukulla / marioneta; arusha pelushi; maska teatrale; 
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pistoleta ajrore lodër; brumë lodrash; figura lodrash; byzylykë me shkëlqyes lodrash për 

festa; kozmetikë për imitimin e lodrave; robotë lodrash; automjete lodrash; Dekorime 

festive, gjësende të reja për festa dhe pemë artificiale të Krishtlindjeve;   

31  Lule; lule të ruajtura për zbukurim; bimë të thata për zbukurim; bimë; lule të thata për 

zbukurim;   

35  Shërbime me shumicë në lidhje me dekorimet festive; Shërbime me pakicë në lidhje me 

dekorimet festive; Shërbime reklamimi, marketingu dhe promovimi; bashkimi, për të mirën 

e të tjerëve, i një shumëllojshmërie mallrash, duke u mundësuar klientëve t'i shikojnë dhe 

blejnë me lehtësi ato mallra; veshja për vitrinën e dyqaneve; organizimin dhe zhvillimin e 

ngjarjeve komerciale; marketing me ndikim; dhënia me qira e makinave fotokopjuese; 

dhënia me qira e stendave të shitjes; marrja me qira e makinave shitëse;   

41  Shërbimet e dekorimit të tullumbaceve; Shërbimet e organizimit dhe planifikimit të 

festave; organizimi dhe mbajtja e konferencave, kongreseve dhe simpoziumeve; shërbime 

të rezervimit dhe rezervimit të biletave për ngjarje argëtuese, edukative dhe sportive; 

organizimi i ballove; prezantimi i performancave live, organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative; Festimet e dasmave (Organizimi dhe planifikimi për to); 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve argëtuese; shërbime argëtimi; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; ofrimi i informacionit në lidhje me aktivitetet rekreative; Organizimi 

i argëtimit për festa ditëlindjesh; Shfaqje me fishekzjarre; Argëtim në natyrën e shfaqjeve të 

fishekzjarreve; Organizimi i argëtimit muzikor; Shërbime argëtuese interaktive; Argëtim; 

Udhëzime për rregullimin e luleve.   

43  Dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, mbulesave të tavolinës, dhe enëve; rezervime të 

përkohshme akomodimi; dhënia me qira e dhomave të takimeve, tendave dhe ndërtesave të 

transportueshme; dekorim ushqimi; shërbime personale të kuzhinierit; shërbime kafiterie; 

shërbime të mensës; furnizim me ushqim dhe pije; shërbime restorantesh; qiradhënia e 

akomodimit të përkohshëm; Organizimi i pritjeve të dasmave [vendeve], Organizimi i 

pritjeve të dasmave [ushqim dhe pije]; Organizimi i kateringut për festa ditëlindjesh.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/284 

(220) 26/02/2025 

(300)  019088095  07/10/2024  EU 

(731) Bayer Aktiengesellschaft   

Kaiser-Wilhelm-Allee 51373 Leverkusen, 

Germany  , DE 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  AUMBEYA 

 

 
     

 

(511) 5  “Preparate farmaceutike, për përdorim në këto fusha: Trajtimi i indikacioneve 

onkologjike; Preparate farmaceutike, për përdorim në këto fusha: trajtimi dhe parandalimi i 

sëmundjeve kardiovaskulare; preparate farmaceutike, për përdorim në në këto fusha: 

trajtimi dhe parandalimi i indikacioneve inflamatore; Preparate farmaceutike, për përdorim 

në këto fusha: Trajtimi i sëmundjes së Parkinsonit”.  
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(210) KS/M/ 2025/285 

(220) 26/02/2025 

(300) 019087991  07/10/2024  EU 

(731) Bayer Aktiengesellschaft   

Kaiser-Wilhelm-Allee 51373 Leverkusen, 

Germany, DE 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  CEYAVI 

 

 
     

 

(511) 5  “Preparate farmaceutike, për përdorim në këto fusha: Trajtimi i indikacioneve 

onkologjike; Preparate farmaceutike, për përdorim në këto fusha: trajtimi dhe parandalimi i 

sëmundjeve kardiovaskulare; preparate farmaceutike, për përdorim në në këto fusha: 

trajtimi dhe parandalimi i indikacioneve inflamatore; Preparate farmaceutike, për përdorim 

në këto fusha: Trajtimi i sëmundjes së Parkinsonit”.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/287 

(220) 26/02/2025 

(731) Bora Creations S.L., 

11, Calle Velázquez (Pto. de Andratx), 

07157 Andratx, Baleares, Spain, ES 

(591) e zezë dhe hirit 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 3  Kozmetikë; kozmetikë me ngjyra; ngjyrë për qepalla; laps për kufizimin e syrit;                               

produkte bazë grimi- hidratues (make-up primer).  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/288 

(220) 26/02/2025 

(731) REAL MADRID CLUB DE 

FUTBOL Concha Espina, nº1, 28.036 

Madrid, Spain, ES 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë 

(540)   
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(511) 18  Çanta.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/289 

(220) 26/02/2025 

(731) HOUSE OF HUR KOREA INC 

B1410-A-ho, 14F, 150, Yeongdeungpo-ro, 

Yeongdeungpo-gu, Seoul, Republic of 

Korea, KR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 3  Kozmetikë funksionale që janë përgatitje për kujdesin e lëkurës; përgatitje 

kozmetike kundër plakjes; grim për sy; ngjyrues buzësh; grim/makiazh; locione hidratuese 

për lëkurën [kozmetike]; përgatitje kozmetike për banje/larje; kozmetikë për kujdesin e 

trupit dhe bukurisë; kremra dielli; serume (kozmetike); kozmetikë për përdorim në lëkurë; 

esenca zbardhuese për kujdesin e lëkurës; esenca fytyre; krem ushqyes (kozmetik); kremra 

kundër rrudhave; kozmetikë qe përdor substanca natyrale; shirita zbardhues dhëmbësh të 

ngopur me përgatitje zbardhuese dhëmbësh [kozmetike]; përgatitje zbardhuese lëkure; 

kremra kundër rrudhave për përdorim kozmetik; jastekë/tampona pastrimi të ngopur me 

kozmetikë.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/290 

(220) 27/02/2025 

(731) SOFFANY GSM TEKN. İTH. İHR. 

SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ 

(540)   
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TAHTAKALE MAHALLESİ 

FINDIKÇILAR SOKAK NO:13-1 

FATİH/İSTANBUL, TR 

(591) zezë, bardhë, kalter, verdhë 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

     

 

(511) 9  Aparatet dhe pajisjet matëse, duke përfshirë ato për qëllime shkencore, detare, 

topografike, meteorologjike, industriale dhe laboratorike, termometra, jo për qëllime 

mjekësore, barometra, ampermetra, voltmetra, higrometra, aparate testimi jo për qëllime 

mjekësore, teleskopë, periskopë, busull drejtimi, aparate treguese të shpejtësisë, 

mikroskopë magnetikë, laboratorë furrat dhe kontenjer-furra për eksperimente laboratorike, 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit ose imazheve, kamerat, 

kamerat fotografike, aparatet televizive, videoregjistruesit, riprodhuesit dhe regjistruesit CD 

dhe DVD, MP3 player, kompjuterët, kompjuterët desktop, kompjuterët tabletë, mikrofonat, 

altoparlantët, kufjet, aparatet e telekomunikimit, të tingullit për pajisje kompjuterike, 

aparate për riproduktin e imazhit ose zërit, pajisje periferike kompjuterike, telefona 

celularë, mbulesa për telefonat celularë, aparate telefonike, printera kompjuterikë, skanerë 

[pajisje për përpunimin e të dhënave], fotokopjues, bartës të dhënash magnetike dhe optike 

dhe programe softerike kompjuterike të regjistruara në to, botime elektronike të 

shkarkueshme dhe të regjistruara, karta magnetike dhe optike të koduara, antena, antena 

satelitore, përforcues për bileta, përforcues për bileta dispenserë dhe aparate terminale 

pagese, makina automatike të llogarive (ATM), komponentë elektronikë të përdorur në 

pjesët elektronike të makinerive dhe aparateve, gjysmëpërçuesit, qarqet elektronike, qarqet 

e integruara, çipat [qarqet e integruara], diodat, tranzistorët [elektronikë], kokat magnetike 

për aparatet elektronike, bllokuesit elektronikë për hapjen e aparateve dhe çelësat e 

aparateve, mbylljen e aparateve elektronike, mbylljen e aparateve për fotoçeli sensorë 

optikë, numërues dhe tregues sasie për matjen e sasisë së konsumit, ndërprerës automatikë 

të kohës, Veshje për mbrojtje nga aksidentet, rrezatimi dhe zjarri, jelekë sigurie dhe aparate 

dhe pajisje jetëshpëtuese, Syze, syze dielli, thjerrëza dhe kuti optike, kontejnerë, pjesë dhe 

përbërës të tyre, aparate dhe instrumente për kontrollin elektrik, përçues elektrik priza, kuti 

bashkimi [energji elektrike], çelsat elektrik, ndërprerësit, siguresat, çakëll ndriçimi, kabllot 

e ndezjes së baterive, bordet e qarkut elektrik, rezistenca elektrike, prizat elektrike, 

transformatorët [energjia elektrike], adaptorët elektrikë, karikuesit e baterive, zilet e dyerve 

elektrike, kabllot elektrike dhe elektronike, bateritë, akumulatorët elektrikë Alarm dhe anti-

akumulatorët elektrikë, këmbanat, Aparatet dhe instrumentet sinjalizuese, shenjat ndriçuese 

ose mekanike për përdorim në trafik, Aparatet për fikjen e zjarrit, makinat për fikjen e 

zjarrit, zorrët për fikjen e zjarrit dhe grykat e zorrës për fikjen e zjarrit, Aparatet e radarit, 

hidrolokatorët(pajisje, veçanërisht në një anije, që përdor valët e zërit për të zbuluar se sa i 

thellë është uji ose pozicioni i një objekti në ujë), aparatet dhe instrumentet e shikimit të 

natës, Magnetët dekorativë, Metronomët.  
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(210) KS/M/ 2025/291 

(220) 27/02/2025 

(731) 1.Wanbang Digital Energy Co., Ltd. 

and 2.Wanbang Star Charge Technology 

Co., Ltd. No. 39 Longhui Road, Wujin 

High-tech Zone, Changzhou, Jiangsu, 

China, CN ;No. 39 Longhui Road, Wujin 

High-tech Zone, Changzhou, Jiangsu, 

China, CN 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 9  Aplikacione softuerike kompjuterike, të shkarkueshme; Programet kompjuterike, të 

regjistruara; Kondensatorë; Kutitë e shpërndarjes [elektricitet]; Panelet e kontrollit 

[elektricitet]; Inverter fotovoltaik; Ngarkuesit e baterive; Bateri elektrike; Stacione karikimi 

për automjetet elektrike; Shtylla të karikimit për automjetet elektrike.  

37  Mbikëqyrja e ndërtimit të objekteve; Konstrukcione ndertimi; Instalimi dhe mirëmbajtja 

e instalimeve fotovoltaike; Montimi dhe riparimi i pajisjeve elektrike; Instalimi, 

mirëmbajtja dhe riparimi i makinerive; Mirëmbajtja dhe riparimi i mjeteve motorike; 

Stacionet e servisit të automjeteve [mbushje me karburant dhe mirëmbajtje]; Karikimi i 

baterive të automjetit; Karikimi i automjeteve elektrike; Riparimi i linjave të energjisë 

elektrike.  

40  Prodhimi i energjisë; Dhënja me qira e baterive; Dhënia me qira e gjeneratorëve të 

energjisë elektrike; Përpunimi i karburantit; Montimi me masë i porosive të materialeve për 

të tjerët; Sigurimi i informacionit në lidhje me trajtimin e materialeve; Derdhja e metaleve; 

Përpunimi i drurit; Pastrimi i ajrit; Trajtimi i ujit.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/292 

(220) 27/02/2025 

(731) GO Travel SH.P.K. 

Rr.Hajdar Dushi, Nr.32, Prishtinë, KS 

 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 35  Reklamim;menaxhim biznesi;administrim biznesi;funksione zyre.  

39  Transporti i personave dhe mallrave me anë të mjeteve transportuese të ajrit, tokës, 

trenave dhe anijeve;aranzhime udhëtimi, aranzhime të shërbimeve turistike, vizita, eskortë 

udhëtarëve;informata mbi trafikun.  
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(210) KS/M/ 2025/293 

(220) 27/02/2025 

(731) GO Travel SH.P.K. 

Rr.Hajdar Dushi, Nr.32, Prishtinë, KS 

 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 35  Reklamim;menaxhim biznesi;administrim biznesi;funksione zyre.  

39  Transporti i personave dhe mallrave me anë të mjeteve transportuese të ajrit, tokës, 

trenave dhe anijeve;aranzhime udhëtimi, aranzhime të shërbimeve turistike, vizita, eskortë 

udhëtarëve;informata mbi trafikun.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/294 

(220) 27/02/2025 

(731) GO Travel SH.P.K. 

Rr.Hajdar Dushi, Nr.32, Prishtinë, KS 

 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 35  Reklamim;menaxhim biznesi;administrim biznesi;funksione zyre.  

39  Transporti i personave dhe mallrave me anë të mjeteve transportuese të ajrit, tokës, 

trenave dhe anijeve;aranzhime udhëtimi, aranzhime të shërbimeve turistike, vizita, eskortë 

udhëtarëve;informata mbi trafikun.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/295 

(220) 27/02/2025 

(731) GO Travel SH.P.K. 

Rr.Hajdar Dushi, Nr.32, Prishtinë, KS 

 
 

(540)   
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(511) 35  Reklamim;menaxhim biznesi;administrim biznesi;funksione zyre.  

39  Transporti i personave dhe mallrave me anë të mjeteve transportuese të ajrit, tokës, 

trenave dhe anijeve;aranzhime udhëtimi, aranzhime të shërbimeve turistike, vizita, eskortë 

udhëtarëve;informata mbi trafikun.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/296 

(220) 27/02/2025 

(731) GO Travel SH.P.K. 

Rr.Hajdar Dushi, Nr.32, Prishtinë, KS 

 
 

(540)  TRYP 

 

 
     

 

(511) 35  Reklamim;menaxhim biznesi;administrim biznesi;funksione zyre.  

39  Transporti i personave dhe mallrave me anë të mjeteve transportuese të ajrit, tokës, 

trenave dhe anijeve;aranzhime udhëtimi, aranzhime të shërbimeve turistike, vizita, eskortë 

udhëtarëve;informata mbi trafikun  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/297 

(220) 27/02/2025 

(731) GO Travel SH.P.K. 

Rr.Hajdar Dushi, Nr.32, Prishtinë, KS 

 
 

(540)  TRIP 

 

 
     

 

(511) 35  Reklamim;menaxhim biznesi;administrim biznesi;funksione zyre.  

39  Transporti i personave dhe mallrave me anë të mjeteve transportuese të ajrit, tokës, 

trenave dhe anijeve;aranzhime udhëtimi, aranzhime të shërbimeve turistike, vizita, eskortë 

udhëtarëve;informata mbi trafikun.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/298 

(220) 27/02/2025 

(731) GO Travel SH.P.K. 

Rr.Hajdar Dushi, Nr.32, Prishtinë, KS 

(526)  

(540)  GO TRYP 
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(511) 35  Reklamim;menaxhim biznesi;administrim biznesi;funksione zyre.  

39  Transporti i personave dhe mallrave me anë të mjeteve transportuese të ajrit, tokës, 

trenave dhe anijeve;aranzhime udhëtimi, aranzhime të shërbimeve turistike, vizita, eskortë 

udhëtarëve;informata mbi trafikun.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/299 

(220) 27/02/2025 

(731) GO Travel SH.P.K. 

Rr.Hajdar Dushi, Nr.32, Prishtinë, KS 

 
 

(540)  GO TRIP 

 

 
     

 

(511) 35  Reklamim;menaxhim biznesi;administrim biznesi;funksione zyre.  

39  Transporti i personave dhe mallrave me anë të mjeteve transportuese të ajrit, tokës, 

trenave dhe anijeve;aranzhime udhëtimi, aranzhime të shërbimeve turistike, vizita, eskortë 

udhëtarëve;informata mbi trafikun.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/300 

(220) 27/02/2025 

(300) 019088040  07/10/2024  EU 

(731) Bayer Aktiengesellschaft   

Kaiser-Wilhelm-Allee 51373 Leverkusen, 

Germany  , DE 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  AMTERBY 

 

 
     

 

(511) 5  “Preparate farmaceutike, për përdorim në këto fusha: Trajtimi i indikacioneve 

onkologjike; Preparate farmaceutike, për përdorim në këto fusha: trajtimi dhe parandalimi i 

sëmundjeve kardiovaskulare; preparate farmaceutike, për përdorim në në këto fusha: 

trajtimi dhe parandalimi i indikacioneve inflamatore; Preparate farmaceutike, për përdorim 

në këto fusha: Trajtimi i sëmundjes së Parkinsonit”.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/301 

(220) 27/02/2025 

(731) Jazz Pharmaceuticals Ireland Limited 

Waterloo Road Fifth Floor Waterloo 

Exchange Dublin IRELAND, IE 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

(540)   
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Republic of Kosovo 
 

     

 

(511) 5  “Preparate farmaceutike për trajtimin e kancerit; Preparate farmaceutike për 

përdorim në onkologji.”  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/302 

(220) 27/02/2025 

(300)  019088093  07/10/2024  EU 

(731) Bayer Aktiengesellschaft   

Kaiser-Wilhelm-Allee 51373 Leverkusen, 

Germany, DE 

(740)  Nora Makolli nga SDP Kosovo LLC 

Nena Tereze  29/1 B.4  10 000 Prishtina, 

Republic of Kosovo 
 

(540)  HYRNUO 

 

 
     

 

(511) 5  “Preparate farmaceutike, për përdorim në këto fusha: Trajtimi i indikacioneve 

onkologjike; Preparate farmaceutike, për përdorim në këto fusha: trajtimi dhe parandalimi i 

sëmundjeve kardiovaskulare; preparate farmaceutike, për përdorim në në këto fusha: 

trajtimi dhe parandalimi i indikacioneve inflamatore; Preparate farmaceutike, për përdorim 

në këto fusha: Trajtimi i sëmundjes së Parkinsonit”.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/303 

(220) 27/02/2025 

(731) EASYVIT SAGLIK URUNLERI 

SANAYI ANONIM SIRKETI 

DUDULLU OSB MAHALLESİ 1 CADDE 

30 2, Umraniye, Istanbul, TURKIYE, TR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 5  Përgatitje farmaceutike dhe veterinare për qëllime mjekësore, përkatësisht, vajra 

peshku të ngrënshëm, përgatitje vitaminash dhe përgatitje bimore për rritjen e sistemit 

imunitar; përgatitje kimike për qëllime mjekësore, përkatësisht, vajra peshku të ngrënshëm, 
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përgatitje vitaminash dhe përgatitje bimore për rritjen e sistemit imunitar; reaktivë/reagente 

kimikë për qëllime farmaceutike dhe veterinare; shtesa ushqimore dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare; shtesa dietike; shtesa ushqyese; përgatitje mjekësore për 

qëllime dobësimi; ushqim për fëmijë; barëra dhe pije bimore të përshtatura për qëllime 

medicinale.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/304 

(220) 27/02/2025 

(731) EASYVIT SAGLIK URUNLERI 

SANAYI ANONIM SIRKETI 

DUDULLU OSB MAHALLESİ 1 CADDE 

30 2, Umraniye, Istanbul, TURKIYE, TR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 5  Përgatitje farmaceutike dhe veterinare për qëllime mjekësore, përkatësisht, vajra 

peshku të ngrënshëm, përgatitje vitaminash dhe përgatitje bimore për rritjen e sistemit 

imunitar; përgatitje kimike për qëllime mjekësore, përkatësisht, vajra peshku të ngrënshëm, 

përgatitje vitaminash dhe përgatitje bimore për rritjen e sistemit imunitar; reaktivë/reagente 

kimikë për qëllime farmaceutike dhe veterinare; shtesa ushqimore dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare; shtesa dietike; shtesa ushqyese; përgatitje mjekësore për 

qëllime dobësimi; ushqim për fëmijë; barëra dhe pije bimore të përshtatura për qëllime 

medicinale.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/305 

(220) 27/02/2025 

(731) Sanije Berisha and Aronica  

Prizren – rr. Tranzit pn, KS ;Prizren – rr. 

Tranzit pn, KS 

(591) Warm Beige, Natural Green, Aronia 

Royal Blue, Aronia, Apple, Raspberry, 

Orange, Strawberry 

(740)  Merlin Rama Prizren – fsh. 

Mushnikove 
 

(540)  

 

 

     

 

(511) 1  përfshin kryesisht produkte kimike për përdorim në industri, shkencë dhe bujqësi, 

duke përfshirë ato që përdoren për prodhimin e produkteve që i përkasin klasave të tjera.  
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3  përfshin kryesisht preparate tualeti jo-mjekësore, si dhe produkte pastrimi për përdorim 

në shtëpi dhe mjedise të tjera.  

5  përfshin kryesisht produkte farmaceutike dhe përgatitje të tjera për qëllime mjekësore 

ose veterinare.  

29  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë shtazore, si dhe perime dhe produkte 

të tjera hortikulturore që janë përgatitur ose konservuar për konsum.  

30  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë bimore, përveç frutave dhe 

perimeve, të cilat janë përgatitur ose konservuar për konsum, si dhe përbërës ndihmës për 

përmirësimin e shijes së ushqimit  

31  përfshin kryesisht produkte tokësore dhe detare që nuk i janë nënshtruar asnjë forme 

përgatitjeje për konsum, kafshë dhe bimë të gjalla, si dhe ushqime për kafshë.  

32  përfshin kryesisht pije joalkoolike, si dhe birrë.  

33  përfshin kryesisht pije alkoolike, esenca dhe ekstrakte  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/306 

(220) 27/02/2025 

(731) Esat Berisha and ARTI FRUIT LLC  

Prizren – rr. Tranzit pn, KS ;Prizren – rr. 

Tranzit pn, KS 

(526) FRUIT 

(591) Gjelbert, e zeze, e verdhe, vjollce 

(740)  Merlin Rama 

Prizren – fsh. Mushnikove 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 1  përfshin kryesisht produkte kimike për përdorim në industri, shkencë dhe bujqësi, 

duke përfshirë ato që përdoren për prodhimin e produkteve që i përkasin klasave të tjera  

3  përfshin kryesisht preparate tualeti jo-mjekësore, si dhe produkte pastrimi për përdorim 

në shtëpi dhe mjedise të tjera.  

5  përfshin kryesisht produkte farmaceutike dhe përgatitje të tjera për qëllime mjekësore 

ose veterinare.  

29  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë shtazore, si dhe perime dhe produkte 

të tjera hortikulturore që janë përgatitur ose konservuar për konsum.  

30  përfshin kryesisht produkte ushqimore me origjinë bimore, përveç frutave dhe 

perimeve, të cilat janë përgatitur ose konservuar për konsum, si dhe përbërës ndihmës për 

përmirësimin e shijes së ushqimit.  

31  përfshin kryesisht produkte tokësore dhe detare që nuk i janë nënshtruar asnjë forme 

përgatitjeje për konsum, kafshë dhe bimë të gjalla, si dhe ushqime për kafshë.  

32  përfshin kryesisht pije joalkoolike, si dhe birrë.  

33  përfshin kryesisht pije alkoolike, esenca dhe ekstrakte.  
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(210) KS/M/ 2025/307 

(220) 28/02/2025 

(731) FIDANISHTJA BYTYQI SH.P.K. 

Drenoc, Kline, KS 

(591) Gjelbërt, bardhë 

(740)  Qestaj Law 

Rruga Bekim Fehmiu, p.nr 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 31  është e fokusuar në: produktet hortikulturore dhe pylltare, bimët dhe lulet 

natyrore, si dhe farat për mbjellje. Kjo klasë ndër të tjera përfshin edhe bimë aloe vera; 

drunj të gjallë; lule natyrale; lule të thata, për dekorim; fidanë; drunj për ndërtim; lule 

natyrale; kërcellinjtë e pemëve; pema për dekorim; pema të freskëta; fidanë për mbjellje; 

bimë decorative; përgatitje për mbjellje; shkurre/bushra etj.  

37  ndër të tjera përfshin edhe shërbime ndërtimi dhe mirëmbajtjeje për kopshtet dhe 

peizazhet; shërbime për projektimin dhe mbajtjen e kopshteve; shërbime kopshtarie; 

shërbime ndërtimi për struktura kopshti dhe të ngjashme.   

44  përfshin shërbime që lidhen me fushat e bujqësisë, hortikulturës dhe pylltarisë. Kjo 

klasë ndër të tjera përfshinë: Shpërndarjen ajrore dhe sipërfaqësore e plehrave dhe 

kimikateve të tjera bujqësore; Kultivimi i bimëve; Rregullimi i luleve; Fumigim për 

kontrollin e dëmtuesve në bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; Kopshtari; Hortikulturë; 

Arkitektura e peizazhit, dizajni i peizazhit (oborreve), kopshtaria e peizazhit, kujdesi për 

barin, ofrimi i mundësive për kopshtari komunitare, prerja e pemëve, shërbime të 

riforestimit, dhënia me qira e mjeteve të kopshtarisë, eliminimi i dëmtuesve për bujqësi, 

akuakulturë, hortikulturë dhe pylltari.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/308 

(220) 28/02/2025 

(731) FIDANISHTJA BYTYQI SH.P.K. 

Drenoc, Kline, KS 

(740)  Qestaj Law Rruga Bekim Fehmiu, 

p.nr 
 

(540)  Fidanishtja Bytyqi  

 

 
     

 

(511) 31  është e fokusuar në: produktet hortikulturore dhe pylltare, bimët dhe lulet 

natyrore, si dhe farat për mbjellje. Kjo klasë ndër të tjera përfshin edhe bimë aloe vera; 

drunj të gjallë; lule natyrale; lule të thata, për dekorim; fidanë; drunj për ndërtim; lule 

natyrale; kërcellinjtë e pemëve; pema për dekorim; pema të freskëta; fidanë për mbjellje; 

bimë decorative; përgatitje për mbjellje; shkurre/bushra etj.  
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37  ndër të tjera përfshin edhe shërbime ndërtimi dhe mirëmbajtjeje për kopshtet dhe 

peizazhet; shërbime për projektimin dhe mbajtjen e kopshteve; shërbime kopshtarie; 

shërbime ndërtimi për struktura kopshti dhe të ngjashme.   

44  përfshin shërbime që lidhen me fushat e bujqësisë, hortikulturës dhe pylltarisë. Kjo 

klasë ndër të tjera përfshinë: Shpërndarjen ajrore dhe sipërfaqësore e plehrave dhe 

kimikateve të tjera bujqësore; Kultivimi i bimëve; Rregullimi i luleve; Fumigim për 

kontrollin e dëmtuesve në bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; Kopshtari; Hortikulturë; 

Arkitektura e peizazhit, dizajni i peizazhit (oborreve), kopshtaria e peizazhit, kujdesi për 

barin, ofrimi i mundësive për kopshtari komunitare, prerja e pemëve, shërbime të 

riforestimit, dhënia me qira e mjeteve të kopshtarisë, eliminimi i dëmtuesve për bujqësi, 

akuakulturë, hortikulturë dhe pylltari.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/309 

(220) 28/02/2025 

(731) FIDANISHTJA BYTYQI SH.P.K. 

Drenoc, Kline, KS 

(591) Gjelbërt, bardhë, portokallt, e kuqe e 

murrme 

(740)  Qestaj Law Rruga Bekim Fehmiu, 

p.nr 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 31  është e fokusuar në: produktet hortikulturore dhe pylltare, bimët dhe lulet 

natyrore, si dhe farat për mbjellje. Kjo klasë ndër të tjera përfshin edhe bimë aloe vera; 

drunj të gjallë; lule natyrale; lule të thata, për dekorim; fidanë; drunj për ndërtim; lule 

natyrale; kërcellinjtë e pemëve; pema për dekorim; pema të freskëta; fidanë për mbjellje; 

bimë decorative; përgatitje për mbjellje; shkurre/bushra etj.  

37  ndër të tjera përfshin edhe shërbime ndërtimi dhe mirëmbajtjeje për kopshtet dhe 

peizazhet; shërbime për projektimin dhe mbajtjen e kopshteve; shërbime kopshtarie; 

shërbime ndërtimi për struktura kopshti dhe të ngjashme.   

44  përfshin shërbime që lidhen me fushat e bujqësisë, hortikulturës dhe pylltarisë. Kjo 

klasë ndër të tjera përfshinë: Shpërndarjen ajrore dhe sipërfaqësore e plehrave dhe 

kimikateve të tjera bujqësore; Kultivimi i bimëve; Rregullimi i luleve; Fumigim për 

kontrollin e dëmtuesve në bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; Kopshtari; Hortikulturë; 

Arkitektura e peizazhit, dizajni i peizazhit (oborreve), kopshtaria e peizazhit, kujdesi për 

barin, ofrimi i mundësive për kopshtari komunitare, prerja e pemëve, shërbime të 

riforestimit, dhënia me qira e mjeteve të kopshtarisë, eliminimi i dëmtuesve për bujqësi, 

akuakulturë, hortikulturë dhe pylltari.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/310 

(220) 28/02/2025 

(731) Fahrzeugbedarf Kotz & Co KG. 

(540)   
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Industriestraße 7-9,  2353 Guntramsdorf, 

Austria, AT 

(591) E kaltër 

(740)  Abedin Mehmeti - Z.J. "EAMA" 

Dardania SU5/1 nr.85 , Prishtinë 
 

     

 

(511) 9  Gjeneratorët me impuls elektrik, përkatësisht indikatorët elektronikë dhe elektrikë; 

linjat e furnizimit te energjisë elektrike dhe shpërndarësit e energjisë për dritat; pajisjet e 

kontrollit dhe rregullimit të dritave kryesore dhe dritave te automjetit; pajisje dhe softuer 

për diagnostikimin e automjetit; sisteme telematike dhe pajisje GPS për automjete 

komerciale; njësitë e kontrollit elektronik për kamionët dhe automjetet komerciale; pjesë 

rezervë për sistemet elektronike në automjetet komerciale (p.sh. njësitë e kontrollit, 

sensorë, kabllo);  

11  Dritat kryesore te montuara si drita kryesore të montuar në sipërfaqe dhe të futura; 

llambat për pozicion, shënjim, hapësirë, parkim, bishtit, ndalje, treguesin e drejtimit, 

targave, e pasme të mjegullës dhe kombinime të mallrat e lartpërmendura, që nuk 

përfshihen në klasat e tjera; llambat kryesore dhe llambat me shpërndarje të rregullueshme 

të dritës; LED Llambat kryesore dhe llambat dhe ballastet dhe ndezësit e tyre (pjesë të LED 

llambave kryesore dhe llambave); retro-reflektore; llambat e pasme të mjegullës dhe 

kombinimet e tyre.  

12  Boshtet dhe montimet e boshteve, rrotat, frenat, suspensionet, karrocat dhe tabelat 

rrotulluese, sistemet dhe shasia e frenimit të tejkaluar; të gjitha mallrat e mësipërme për 

automjete; pajisjet lidhëse (pjesë automjetesh) ndërmjet mjeteve tërheqëse dhe rimorkiove 

dhe pjesëve të mallrave të mësipërm për kamionë, autobusë, mjete bujqësore duke përfshirë 

traktorët dhe automjetet e ndërtimit dhe për rimorkiot e të gjitha llojeve; pjesë këmbimi për 

automjete komerciale (përfshirë kamionë, rimorkio, autobusë, furgona dhe rimorkio); Pjesë 

këmbimi për kompanitë e transportit; pjesë këmbimi për punëtori; pjesë këmbimi për punë 

servisimi dhe riparimi; pjesë automjetesh, aksesorë dhe pajisje për automjete komerciale; 

frenat, boshtet dhe montimet e boshteve, rrotat, kutitë e shpejtësisë, suspensionet, karrocat 

dhe tabelat rrotulluese, sistemet dhe shasitë e frenimit të tejkaluar, tufat, motorët, sistemet e 

shkarkimit, amortizatorë, suspensione, goma, rrota, bateri, pajisje ndriçimi dhe automjete të 

tjera komponentë për kamionë dhe automjete komerciale; aksesorët e automjeteve 

motorike, në veçanti për automjete komerciale;  

35  Shërbime online, me pakicë dhe shumicë me orë elektrike, përkatësisht indikatorët 

elektronik dhe elektrik, linjat e furnizimit me energji elektrike dhe shpërndarësit e energjisë 

për dritat, me pajisje kontrolli dhe rregullimi për fenerët dhe dritat e automjeteve, pajisjet 

dhe softuer diagnostikues të automjeteve, sisteme telematike dhe pajisje GPS për automjete 

komerciale, kontroll elektronik njësi për kamionë dhe automjete komerciale, pjesë këmbimi 

për sisteme elektronike në automjetet komerciale (p.sh. njësitë e kontrollit, sensorët, 

kabllot), me llambat kryesore si llamba kryesore të montuar në sipërfaqe dhe të futura, me 

pozicion, shënjues, hapësirë, parkim, bisht, ndalje, tregues, targave dhe llambat e pasme të 

mjegullës dhe kombinimet e tyre, për aq sa nuk përfshihen në klasa të tjera, me llambat 

kryesore dhe llambat me shpërndarje të rregullueshme të dritës, LED llambat kryesore dhe 

llambat dhe ballastet dhe ndezësit e tyre (pjesë të LED llambave kryesore dhe llambave), 

me reflektorë, boshte dhe montime boshtesh, rrota, frena, pezullime, karroca dhe tabela 

rrotulluese, sisteme frenimi të tejkaluar, shasi, pajisje lidhëse (pjesë automjeti) ndërmjet 

tërheqjes dhe automjete rimorkio si dhe pjesë të mallit të lartpërmendur për kamionë, 
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autobusë, automjete bujqësie duke përfshirë traktorë dhe automjete ndërtimi dhe për 

rimorkio të të gjitha llojeve, me pjesë këmbimi për automjete komerciale, pjesë këmbimi të 

automjeteve komerciale, aksesorë automjetesh komerciale, yndyrna lubrifikuese dhe vajra 

për automjete komerciale, me pjesë këmbimi dhe aksesorë për automjete komerciale, pjesë 

këmbimi të automjeteve komerciale, pjesë këmbimi për automjete komerciale (përfshirë 

kamionë, rimorkio, autobusë, furgona dhe rimorkio), pjesë këmbimi për kompanitë e 

transportit, pjesë këmbimi për punëtori, pjesë këmbimi për punë servisi dhe riparimi, pjesë 

automjetesh, aksesorë dhe pajisje për automjete komerciale, kuti ingranazhesh, tufa, 

motorë, sisteme shkarkimi, amortizatorë, goma, rrota, bateri, pajisje ndriçimi dhe automjete 

të tjera komponentë për kamionë dhe automjete komerciale, aksesorë automjetesh, në 

veçanti për automjete komerciale; Masat e reklamimit për pjesë këmbimi dhe aksesorë në 

sektorin e automjeteve komerciale; shpërndarja e pjesëve rezervë dhe aksesorëve për 

automjete komerciale; shërbime në fushën e magazinimit, shpërndarjes dhe shpërndarjes së 

mallrave komerciale si pjesë të automjeteve;   

37  Riparimi dhe mirëmbajtja e gjeneratorëve të impulsit elektrik, përkatësisht indikatorët 

elektronik dhe elektrik, linjat e furnizimit me energji elektrike dhe shpërndarësit e energjisë 

për dritat, kontrollin dhe pajisje rregulluese për llambat kryesore dhe dritat e automjeteve, 

llambat kryesore te montuara si llamba kryesore në sipërfaqe dhe të futura, pozicion, 

shënjim, hapësirë, parkim, bishti, frena, tregues, targave, llambat e pasme të mjegullës dhe 

kombinimet e tyre, përveç nëse përfshihen në klasa të tjera, llambat kryesore  dhe dritat me 

shpërndarje të rregullueshme të dritës, LED llambat kryesore  dhe llambat dhe ballastet dhe 

ndezësit e tyre (pjesë të LED llambave kryesore dhe llambave), reflektorët, boshtet dhe 

montimet e boshteve, rrotat, frenat, pezullimet, karrocat dhe tabelat rrotulluese, sistemet e 

frenave të tejkaluara, shasi, pajisje lidhëse (pjesë automjeti) ndërmjet mjeteve tërheqëse dhe 

rimorkiove si dhe pjesë të mallrave të lartpërmendura për kamionë, autobusë, automjete 

bujqësore duke përfshirë traktorë dhe automjete ndërtimi si dhe për rimorkio të të gjitha 

llojeve, pjesë të automjeteve komerciale, pjesë këmbimi të automjeteve komerciale dhe 

aksesorë të automjeteve komerciale, yndyrna lubrifikuese dhe vajra për automjete 

komerciale; Riparimi dhe mirëmbajtja e automjeteve komerciale; riparimin dhe shërbimet e 

mirëmbajtjes për kamionët dhe komponentët e automjeteve komerciale; mirëmbajtje dhe 

riparimi i automjeteve, veçanërisht për automjetet komerciale dhe kamionët; shërbime 

montimi dhe riparimi për pjesë këmbimi për automjete komerciale; punë servisi dhe 

riparimi; 

42  Shërbime konsulencë teknike dhe inxhinierike në fushën e pjesëve të këmbimit të 

automjeteve komerciale; zhvillimi i komponentëve dhe sistemeve të automjeteve; 

shërbimet online për të mbështetur përzgjedhjen dhe porosinë e pjesëve rezervë për 

automjete komerciale; krijimin dhe ofrimi i softuerit diagnostikues për automjete 

komerciale dhe kamionë. 

  
 
 

(210) KS/M/ 2025/311 

(220) 28/02/2025 

(731) Fahrzeugbedarf Kotz & Co KG. 

Industriestraße 7-9,  2353 Guntramsdorf, 

Austria, AT 

(591) E bardhë, e kaltër 

(540)   
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(740)  Abedin Mehmeti - Z.J. "EAMA" 

Dardania SU5/1 nr.85 , Prishtinë 
 

     

 

(511) 9  Gjeneratorët me impuls elektrik, përkatësisht indikatorët elektronikë dhe elektrikë; 

linjat e furnizimit te energjisë elektrike dhe shpërndarësit e energjisë për dritat; pajisjet e 

kontrollit dhe rregullimit të dritave kryesore dhe dritave te automjetit; pajisje dhe softuer 

për diagnostikimin e automjetit; sisteme telematike dhe pajisje GPS për automjete 

komerciale; njësitë e kontrollit elektronik për kamionët dhe automjetet komerciale; pjesë 

rezervë për sistemet elektronike në automjetet komerciale (p.sh. njësitë e kontrollit, 

sensorë, kabllo);  

11  Dritat kryesore te montuara si drita kryesore të montuar në sipërfaqe dhe të futura; 

llambat për pozicion, shënjim, hapësirë, parkim, bishtit, ndalje, treguesin e drejtimit, 

targave, e pasme të mjegullës dhe kombinime të mallrat e lartpërmendura, që nuk 

përfshihen në klasat e tjera; llambat kryesore dhe llambat me shpërndarje të rregullueshme 

të dritës; LED Llambat kryesore dhe llambat dhe ballastet dhe ndezësit e tyre (pjesë të LED 

llambave kryesore dhe llambave); retro-reflektore; llambat e pasme të mjegullës dhe 

kombinimet e tyre.  

12  Boshtet dhe montimet e boshteve, rrotat, frenat, suspensionet, karrocat dhe tabelat 

rrotulluese, sistemet dhe shasia e frenimit të tejkaluar; të gjitha mallrat e mësipërme për 

automjete; pajisjet lidhëse (pjesë automjetesh) ndërmjet mjeteve tërheqëse dhe rimorkiove 

dhe pjesëve të mallrave të mësipërm për kamionë, autobusë, mjete bujqësore duke përfshirë 

traktorët dhe automjetet e ndërtimit dhe për rimorkiot e të gjitha llojeve; pjesë këmbimi për 

automjete komerciale (përfshirë kamionë, rimorkio, autobusë, furgona dhe rimorkio); Pjesë 

këmbimi për kompanitë e transportit; pjesë këmbimi për punëtori; pjesë këmbimi për punë 

servisimi dhe riparimi; pjesë automjetesh, aksesorë dhe pajisje për automjete komerciale; 

frenat, boshtet dhe montimet e boshteve, rrotat, kutitë e shpejtësisë, suspensionet, karrocat 

dhe tabelat rrotulluese, sistemet dhe shasitë e frenimit të tejkaluar, tufat, motorët, sistemet e 

shkarkimit, amortizatorë, suspensione, goma, rrota, bateri, pajisje ndriçimi dhe automjete të 

tjera komponentë për kamionë dhe automjete komerciale; aksesorët e automjeteve 

motorike, në veçanti për automjete komerciale;  

35  Shërbime online, me pakicë dhe shumicë me orë elektrike, përkatësisht indikatorët 

elektronik dhe elektrik, linjat e furnizimit me energji elektrike dhe shpërndarësit e energjisë 

për dritat, me pajisje kontrolli dhe rregullimi për fenerët dhe dritat e automjeteve, pajisjet 

dhe softuer diagnostikues të automjeteve, sisteme telematike dhe pajisje GPS për automjete 

komerciale, kontroll elektronik njësi për kamionë dhe automjete komerciale, pjesë këmbimi 

për sisteme elektronike në automjetet komerciale (p.sh. njësitë e kontrollit, sensorët, 

kabllot), me llambat kryesore si llamba kryesore të montuar në sipërfaqe dhe të futura, me 

pozicion, shënjues, hapësirë, parkim, bisht, ndalje, tregues, targave dhe llambat e pasme të 

mjegullës dhe kombinimet e tyre, për aq sa nuk përfshihen në klasa të tjera, me llambat 

kryesore dhe llambat me shpërndarje të rregullueshme të dritës, LED llambat kryesore dhe 

llambat dhe ballastet dhe ndezësit e tyre (pjesë të LED llambave kryesore dhe llambave), 

me reflektorë, boshte dhe montime boshtesh, rrota, frena, pezullime, karroca dhe tabela 

rrotulluese, sisteme frenimi të tejkaluar, shasi, pajisje lidhëse (pjesë automjeti) ndërmjet 

tërheqjes dhe automjete rimorkio si dhe pjesë të mallit të lartpërmendur për kamionë, 



Buletini Zyrtar Nr. 125 i Agjencisë për Pronësi Industriale 

 

 

131 

 

autobusë, automjete bujqësie duke përfshirë traktorë dhe automjete ndërtimi dhe për 

rimorkio të të gjitha llojeve, me pjesë këmbimi për automjete komerciale, pjesë këmbimi të 

automjeteve komerciale, aksesorë automjetesh komerciale, yndyrna lubrifikuese dhe vajra 

për automjete komerciale, me pjesë këmbimi dhe aksesorë për automjete komerciale, pjesë 

këmbimi të automjeteve komerciale, pjesë këmbimi për automjete komerciale (përfshirë 

kamionë, rimorkio, autobusë, furgona dhe rimorkio), pjesë këmbimi për kompanitë e 

transportit, pjesë këmbimi për punëtori, pjesë këmbimi për punë servisi dhe riparimi, pjesë 

automjetesh, aksesorë dhe pajisje për automjete komerciale, kuti ingranazhesh, tufa, 

motorë, sisteme shkarkimi, amortizatorë, goma, rrota, bateri, pajisje ndriçimi dhe automjete 

të tjera komponentë për kamionë dhe automjete komerciale, aksesorë automjetesh, në 

veçanti për automjete komerciale; Masat e reklamimit për pjesë këmbimi dhe aksesorë në 

sektorin e automjeteve komerciale; shpërndarja e pjesëve rezervë dhe aksesorëve për 

automjete komerciale; shërbime në fushën e magazinimit, shpërndarjes dhe shpërndarjes së 

mallrave komerciale si pjesë të automjeteve;   

37  Riparimi dhe mirëmbajtja e gjeneratorëve të impulsit elektrik, përkatësisht indikatorët 

elektronik dhe elektrik, linjat e furnizimit me energji elektrike dhe shpërndarësit e energjisë 

për dritat, kontrollin dhe pajisje rregulluese për llambat kryesore dhe dritat e automjeteve, 

llambat kryesore te montuara si llamba kryesore në sipërfaqe dhe të futura, pozicion, 

shënjim, hapësirë, parkim, bishti, frena, tregues, targave, llambat e pasme të mjegullës dhe 

kombinimet e tyre, përveç nëse përfshihen në klasa të tjera, llambat kryesore  dhe dritat me 

shpërndarje të rregullueshme të dritës, LED llambat kryesore  dhe llambat dhe ballastet dhe 

ndezësit e tyre (pjesë të LED llambave kryesore dhe llambave), reflektorët, boshtet dhe 

montimet e boshteve, rrotat, frenat, pezullimet, karrocat dhe tabelat rrotulluese, sistemet e 

frenave të tejkaluara, shasi, pajisje lidhëse (pjesë automjeti) ndërmjet mjeteve tërheqëse dhe 

rimorkiove si dhe pjesë të mallrave të lartpërmendura për kamionë, autobusë, automjete 

bujqësore duke përfshirë traktorë dhe automjete ndërtimi si dhe për rimorkio të të gjitha 

llojeve, pjesë të automjeteve komerciale, pjesë këmbimi të automjeteve komerciale dhe 

aksesorë të automjeteve komerciale, yndyrna lubrifikuese dhe vajra për automjete 

komerciale; Riparimi dhe mirëmbajtja e automjeteve komerciale; riparimin dhe shërbimet e 

mirëmbajtjes për kamionët dhe komponentët e automjeteve komerciale; mirëmbajtje dhe 

riparimi i automjeteve, veçanërisht për automjetet komerciale dhe kamionët; shërbime 

montimi dhe riparimi për pjesë këmbimi për automjete komerciale; punë servisi dhe 

riparimi;  

42  Shërbime konsulence teknike dhe inxhinierike në fushën e pjesëve të këmbimit të 

automjeteve komerciale; zhvillimi i komponentëve dhe sistemeve të automjeteve; 

shërbimet online për të mbështetur përzgjedhjen dhe porosinë e pjesëve rezervë për 

automjete komerciale; krijimin dhe ofrimi i softuerit diagnostikues për automjete 

komerciale dhe kamionë.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/312 

(220) 28/02/2025 

(731) ‘FRIX’ L.L.C 

Albi Mall, Zona e re Industriale, pn- 

Prishtinë, Republika e Kosovës, KS 

(526)  

(540)   
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(591) Kuqe – portokall (red-orange) / Hex 

Code #ff6d20 

Zezë / Hex Code #000000  

(740)  Avokat Ekrem HOXHA 

Rr. ‘Rexhep Luci’ H. I, Nr. 5, 10000 

Prishtine 
 

     

 

(511) 29  Copa pulë; patate të skuqura; patate të skuqura franceze; patate hash kafe; sallata 

kopshti; qumësht dhe produkte qumështi me përjashtim të akullores; qumësht dhe lëndë të 

tjera të bulmetit; gjalpë i tretur; krem qumështi; pije me bazë qumështi; oriz me erëza; oriz 

me fruta të përpunuara; shëllirë; vajra dhe yndyra për përdorim ushqimor  

30  Ushqime të gatshme për përbërjen kryesisht nga mishi, peshku, shpendët dhe perimet; 

perime të thata, të konservuara, fruta të thata, të konservuara, fruta të përpunuara; vajra 

ushqimorë; pije me bazë frutash; pije energjike joalkoolike; pije me bazë qumështi me 

përjashtim të akullores; produkte kafeje të lëngshme; produkte kafeje instant; salca, salca 

me spec djegës, salca me barishte; salca me oriz, brumëra, miell, fruta të thata, të 

konservuara, të përpunuara, suplemente ushqimore për njerëzit 

Sandviçë me hamburger; sandviçë me sallam; sandviçë me bukë me salsiçe; sandviçë me 

turshi; sandviçë me perime; sandviçë me djathë; sandviçë me mish; sandviçë me peshk; 

Tacos; petulla, ëmbëlsira, petulla të tjera si tipike shije sandviç; makarona, hamburgerë të 

përmbushura me sallatë ruse; Tortilla e bukës; Tost; Oriz (rizoto); perime të pjekura, të 

përziera, të marinuara, të konservuara, të përpunuara; pije me bazë frutash, lëng frutash, 

pije energjike joalkoolike, pije me bazë qumështi me përjashtim të akullores; ujë, ujë i 

gazuar, pije energjike joalkoolike, pije me bazë frutash, lëng frutash, pije me bazë qumështi 

me përjashtim të akullores; pije me bazë kakao, kafe, çaj, kafe instant, kafe e lëngshme; 

pije me bazë qumështi me përjashtim të akullores; pije me bazë soje dhe drithërash me 

përjashtim të akullores; pije me bazë orizi; të gjitha këto për konsum brenda ose jashtë 

ambienteve, pije me bazë kafe  

43  Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe pijeve; shërbime kafeje dhe bar; shërbimet e 

përgatitjes së ushqimit për dhënien; shërbime të përgatitjes dhe shpërndarjes së ushqimit; 

shërbime të përgatitjes së ushqimit me bazë brumërash, drithërash, mish, peshk, shpendë, 

perime, fruta; akullore, qumësht dhe lëndë bulmetore me përjashtim të akullores; shërbime 

të përgatitjes së ushqimit me vaktore për konsum brenda ose jashtë ambienteve dhe 

katering  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/313 

(220) 28/02/2025 

(731) ‘FRIX’ L.L.C.  

Albi Mall, Zona e re Industriale, pn- 

Prishtinë, Republika e Kosovës, KS 

(540)   
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(526)  

(591) Portakalli e artë (ang. golden orange) / 

Hex Code #e3a751  

Kuqe – portokall (red-orange) / Hex Code 

#ff6d20 

Zezë / Hex Code #000000  

(740)  Avokat Ekrem HOXHA 

Rr. ‘Rexhep Luci’ H. I, Nr. 5, 10000 

Prishtine 
 

     

 

(511) 29  Copa pulë; patate të skuqura; patate të skuqura franceze; patate hash kafe; sallata 

kopshti; qumësht dhe produkte qumështi me përjashtim të akullores; qumësht dhe lëndë të 

tjera të bulmetit; gjalpë i tretur; krem qumështi; pije me bazë qumështi; oriz me erëza; oriz 

me fruta të përpunuara; shëllirë; vajra dhe yndyra për përdorim ushqimor  

30  Ushqime të gatshme për përbërjen kryesisht nga mishi, peshku, shpendët dhe perimet; 

perime të thata, të konservuara, fruta të thata, të konservuara, fruta të përpunuara; vajra 

ushqimorë; pije me bazë frutash; pije energjike joalkoolike; pije me bazë qumështi me 

përjashtim të akullores; produkte kafeje të lëngshme; produkte kafeje instant; salca, salca 

me spec djegës, salca me barishte; salca me oriz, brumëra, miell, fruta të thata, të 

konservuara, të përpunuara, suplemente ushqimore për njerëzit 

Sandviçë me hamburger; sandviçë me sallam; sandviçë me bukë me salsiçe; sandviçë me 

turshi; sandviçë me perime; sandviçë me djathë; sandviçë me mish; sandviçë me peshk; 

Tacos; petulla, ëmbëlsira, petulla të tjera si tipike shije sandviç; makarona, hamburgerë të 

përmbushura me sallatë ruse; Tortilla e bukës; Tost; Oriz (rizoto); perime të pjekura, të 

përziera, të marinuara, të konservuara, të përpunuara; pije me bazë frutash, lëng frutash, 

pije energjike joalkoolike, pije me bazë qumështi me përjashtim të akullores; ujë, ujë i 

gazuar, pije energjike joalkoolike, pije me bazë frutash, lëng frutash, pije me bazë qumështi 

me përjashtim të akullores; pije me bazë kakao, kafe, çaj, kafe instant, kafe e lëngshme; 

pije me bazë qumështi me përjashtim të akullores; pije me bazë soje dhe drithërash me 

përjashtim të akullores; pije me bazë orizi; të gjitha këto për konsum brenda ose jashtë 

ambienteve, pije me bazë kafe 

43  Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe pijeve; shërbime kafeje dhe bar; shërbimet e 

përgatitjes së ushqimit për dhënien; shërbime të përgatitjes dhe shpërndarjes së ushqimit; 

shërbime të përgatitjes së ushqimit me bazë brumërash, drithërash, mish, peshk, shpendë, 

perime, fruta; akullore, qumësht dhe lëndë bulmetore me përjashtim të akullores; shërbime 

të përgatitjes së ushqimit me vaktore për konsum brenda ose jashtë ambienteve dhe 

katering  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/314 

(220) 28/02/2025 

(731) ALY Group SH.P.K  

Kastriot Gërguri Enver Maloku, p.n., Fushë 

Kosovë,, KS 

(540)   
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(526)  

(591) Ngjyra e Kaltër 

Ngjyra e Bardh 

(740)  Avokat Edon Bibaj 

Rr.Sheshi Nëna Terezë nr.32-1a Prishtinë 
 

     

 

(511) 35  Konsultim në çështjet e biznesit dhe tregtisë, në çështjet e menaxhimit dhe 

organizimit të bizneseve dhe konsultim në lidhje me çështjet që kanë të bëjnë me 

menaxhimin e biznesit, ekspertizën e biznesit, deklaratat tatimore; Analiza e biznesit, 

hulumtimi dhe shërbimet e informacionit; Shërbime reklamimi, marketingu dhe 

promovimi; menaxhim biznesi dhe këshillimi; administrim biznesi; shërbime zyre; 

Informata dhe konsulencë në lidhje me shërbimet e sipërpërmendura, të ofruara përmes 

internetit nga një bazë kompjuterike ose nga interneti; këshillë-dhënie për konsumatorë; 

postim i faturave; konsulencë afariste; hulumtim afarist; ekspozita për qëllime të 

reklamimit të biznesit; anketë opinionesh; rekrutim i personelit; menaxhimi i të dhënave 

dhe bazës së të dhënave; Konsulencë në lidhje me bashkimet dhe blerjet; hetimet e biznesit; 

kërkime dhe konsulencë biznesi, të gjitha në lidhje me ofrimin e këshillave ligjore; 

shërbime sekretarie të kompanisë; shërbimet e informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

shërbimet e lartpërmendura; shërbimet e likuidimit të biznesit; ofrimi i informacionit 

komercial, duke përfshirë median elektronike; konsulencë biznesi dhe funksione zyre në 

lidhje me menaxhimin e shërbimeve të pronësisë intelektuale dhe industriale; sistemimi dhe 

përpilimi i të dhënave në një skedar qendror që përmban informacione në lidhje me markat 

tregtare, dizajnet, patentat, emrat tregtarë dhe emrat e domeneve; kërkimi i të dhënave në 

skedarët kompjuterikë që përmbajnë informacione në lidhje me markat tregtare, dizajnet, 

patentat, emrat tregtarë dhe emrat e domeneve; shërbimet e krijimit të markave tregtare; 

Përditësimi i informacionit të biznesit në fushën e informacionit mbi tregjet financiare, 

tregtinë dhe industrinë; mbledhjen, klasifikimin dhe menaxhimin e të dhënave në fushën e 

shërbimeve, tregjeve financiare, tregtisë dhe industrisë; krijimi i parashikimeve ekonomike; 

shërbimet e bazës së të dhënave, veçanërisht futja, përditësimi, menaxhimi i të dhënave dhe 

informacionit në fushën e tregjeve financiare (përpunimi i të dhënave); krijimi i 

dokumentacionit në fushën e tregjeve financiare (përpunimi i të dhënave); ofrimi i 

informacionit të biznesit nëpërmjet rrjeteve globale kompjuterike; mbledhjen dhe 

përpunimin e të dhënave statistikore; shërbime këshillimore për të gjitha shërbimet e 

lartpërmendura; shërbime në fushën e tregtisë dhe industrisë; shërbimet e marrëdhënieve 

me publikun; shërbimet e asistencës komerciale, për shembull, rekrutimi i personelit, 

negocimi i kontratave të biznesit për të tjerët, analiza e çmimit të kostos, shërbimet e 

agjencisë së import-eksportit; shërbimet e ndërmjetësimit tregtar; shërbimet e lobimit 

komercial; shërbimet e depozitimit të taksave; shërbimet e fotokopjimit.  
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(210) KS/M/ 2025/315 

(220) 28/02/2025 

(300) 98746778  12/09/2024  US 

(731) BeiGene Switzerland GmbH 

Aeschengraben 27, 4051 Basel, Switzerland, 

CH 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)  BEONE 

 

 
     

 

(511) 5  Preparate farmaceutike për trajtimin dhe parandalimin e kancerit, sëmundjeve 

autoimune dhe inflamatore, artritit reumatoid, sëmundjeve kardiovaskulare dhe sëmundjeve 

infektive; preparate kimiko-farmaceutike për trajtimin dhe parandalimin e kancerit, 

sëmundjeve autoimune dhe inflamatore, artritit reumatoid, sëmundjeve kardiovaskulare dhe 

sëmundjeve infektive; barna në natyrën e preparateve farmaceutike për qëllime mjekësore 

për trajtimin dhe parandalimin e kancerit, sëmundjeve autoimune dhe inflamatore, artritit 

reumatoid, sëmundjeve kardiovaskulare dhe sëmundjeve infektive; preparate biologjike për 

qëllime mjekësore për trajtimin dhe parandalimin e kancerit, sëmundjeve autoimune dhe 

inflamatore, artritit reumatoid, sëmundjeve kardiovaskulare dhe sëmundjeve infektive; 

preparate kimike për qëllime farmaceutike për trajtimin dhe parandalimin e kancerit, 

sëmundjeve autoimune dhe inflamatore, artritit reumatoid, sëmundjeve kardiovaskulare dhe 

sëmundjeve infektive; barna për qëllime njerëzore për trajtimin dhe parandalimin e 

kancerit, sëmundjeve autoimune dhe inflamatore, artritit reumatoid, sëmundjeve 

kardiovaskulare dhe sëmundjeve infektive; preparate kimike për qëllime mjekësore për 

trajtimin dhe parandalimin e kancerit, sëmundjeve autoimune dhe inflamatore, artritit 

reumatoid, sëmundjeve kardiovaskulare dhe sëmundjeve infektive; Farmaceutikë injektues 

për trajtimin dhe parandalimin e kancerit, sëmundjeve autoimune dhe inflamatore, artritit 

reumatoid, sëmundjeve kardiovaskulare dhe sëmundjeve infektive; barna të papërpunuara 

në natyrën e preparateve farmaceutike për trajtimin dhe parandalimin e kancerit, 

sëmundjeve autoimune dhe inflamatore, artritit reumatoid, sëmundjeve kardiovaskulare dhe 

sëmundjeve infektive; Preparate biokimike për përdorim mjekësor për trajtimin dhe 

parandalimin e kancerit, sëmundjeve autoimune dhe inflamatore, artritit reumatoid, 

sëmundjeve kardiovaskulare dhe sëmundjeve infektive  

40  Shërbime prodhimi me porosi në natyrën e përpunimit kimik dhe prodhimit të barnave 

dhe produkteve farmaceutike për trajtimin e kancerit, sëmundjeve autoimune dhe 

inflamatore, artritit reumatoid, sëmundjeve kardiovaskulare dhe sëmundjeve infektive  

42  Hulumtimi dhe zhvillimi i produkteve të reja për të tjerët; kërkime teknologjike në 

fushën e kancerit, sëmundjeve autoimune dhe inflamatore, artritit reumatoid, sëmundjeve 

kardiovaskulare dhe sëmundjeve infektive; hulumtime kimike; kryerja e provave klinike 

për të tjerët për trajtimin e kancerit, sëmundjeve autoimune dhe inflamatore, artritit 

reumatoid, sëmundjeve kardiovaskulare dhe sëmundjeve infektive; kërkime biologjike; 

kontrollin e cilësisë për trajtimin e kancerit, sëmundjeve autoimune dhe inflamatore, artritit 

reumatoid, sëmundjeve kardiovaskulare dhe sëmundjeve infektive; ruajtja elektronike e të 

dhënave; testimi i materialit ne re te softuerit (cloud computing) për përdorim në 

menaxhimin e bazës së të dhënave, përpunimin e tekstit, menaxhimin e fletëllogaritjeve - 

tabeleve, gjurmimin; dizajnimi i paketimit  

44  Shërbimet e telemjekësisë; kujdesi shëndetësor; shërbime shërimi në shtëpi; shërbimet e 
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terapisë fizikale; këshillim shëndetësor; këshilla për farmaci, përkatësisht këshilla 

farmaceutike  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/316 

(220) 28/02/2025 

(300) 14659/2024   22/10/2024  CH 

(731) BeiGene Switzerland GmbH 

Aeschengraben 27, 4051 Basel, Switzerland, 

CH 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 
 

(540)  BeOne Medicines 

 

 
     

 

(511) 5  Medikamente për qëllime njerëzore, preparate farmaceutike, preparate kimiko-

farmaceutike, barna për qëllime mjekësore, preparate kimike për qëllime farmaceutike, 

preparate biologjike për qëllime mjekësore, preparate kimike për qëllime mjekësore, 

reagentë biomarkues diagnostikues për qëllime mjekësore, barna të papërpunuara, qese për 

qëllime farmaceutike  

35  Shërbime me pakicë ose shumicë për furnizime mjekësore, shërbime me pakicë ose 

shumicë për preparate farmaceutike; reklamimi, marketingu, hulumtimi i marketingut, 

kontabiliteti, kërkimi i sponsorizimit, asistenca për menaxhimin e biznesit, ofrimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; sistemimi i informacionit 

në bazat e të dhënave kompjuterike  

40  Përpunimi i kimikateve, shërbimet e përpunimit kimik ose shërbimet e transformimit të 

substancave inorganike ose organike, informacioni për trajtimin e materialeve, taksidermia, 

shërbimet e kriopruajtjes, dekontaminimi i materialeve të rrezikshme, pastrimi i ajrit  

42  Kërkim teknik, analizë kimike, kërkime kimike, shërbime kimie, prova klinike, kërkime 

mjekësore, kërkime biologjike, kontroll të cilësisë, dizajn paketimi, kërkime dhe zhvillim të 

produkteve të reja për të tjerë  

44  Këshilla për farmaci, shërbimet e telemjekësisë, këshillimi shëndetësor, kujdesi 

shëndetësor, shërbimet e shëndetit mendor, shërbimet e terapisë, asistenca mjekësore, 

shërbimet e klinikave mjekësore, marrja me qira e pajisjeve mjekësore, marrja me qira e 

instalimeve sanitare  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/317 

(220) 28/02/2025 

(300) 15935/2024  13/11/2024  CH 

(731) BeiGene Switzerland GmbH 

Aeschengraben 27, 4051 Basel, Switzerland, 

CH 

(740)  Hekuran RAMA "ZMP IP" L.L.C 

Rr. Ndue Përlleshi"-Alko Impex Obj.2-1/9, 

Prishtinë, Republika e Kosovës 

(540)   
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(511) 5  Medikamente për qëllime njerëzore, preparate farmaceutike, preparate kimiko-

farmaceutike, barna për qëllime mjekësore, preparate kimike për qëllime farmaceutike, 

preparate biologjike për qëllime mjekësore, preparate kimike për qëllime mjekësore, 

reagentë biomarkues diagnostikues për qëllime mjekësore, barna të 

papërpunuara,qese(cachets) për qëllime farmaceutike  

35  Shërbime me pakicë ose shumicë për furnizime mjekësore, shërbime me pakicë ose 

shumicë për preparate farmaceutike; reklamimi, marketingu, hulumtimi i marketingut, 

kontabiliteti, kërkimi i sponsorizimit, asistenca për menaxhimin e biznesit, ofrimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; sistemimi i informacionit 

në bazat e të dhënave kompjuterike  

40  Përpunimi i kimikateve, shërbimet e përpunimit kimik ose shërbimet e transformimit të 

substancave inorganike ose organike, informacioni për trajtimin e materialeve, taksidermia, 

shërbimet e kriopruajtjes, dekontaminimi i materialeve të rrezikshme, pastrimi i ajrit  

42  Kërkim teknik, analizë kimike, kërkime kimike, shërbime kimie, prova klinike, kërkime 

mjekësore, kërkime biologjike, kontroll të cilësisë, dizajn paketimi, kërkime dhe zhvillim të 

produkteve të reja për të tjerë  

44  Këshilla për farmaci, shërbimet e telemjekësisë, këshillimi shëndetësor, kujdesi 

shëndetësor, shërbimet e shëndetit mendor, shërbimet e terapisë, asistenca mjekësore, 

shërbimet e klinikave mjekësore, marrja me qira e pajisjeve mjekësore, marrja me qira e 

instalimeve sanitare 

  
 
 

(210) KS/M/ 2025/318 

(220) 28/02/2025 

(731) EASYVIT SAGLIK URUNLERI 

SANAYI ANONIM SIRKETI 

DUDULLU OSB MAHALLESİ 1 CADDE 

30 2, Umraniye, Istanbul, TURKIYE, TR 

(740)  Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 

5 10000 Prishtinë 
 

(540)  Easyvit 

 

 
     

 

(511) 5  Përgatitje farmaceutike dhe veterinare për qëllime mjekësore, përkatësisht, vajra 

peshku të ngrënshëm, përgatitje vitaminash dhe përgatitje bimore për rritjen e sistemit 

imunitar; përgatitje kimike për qëllime mjekësore, përkatësisht, vajra peshku të ngrënshëm, 

përgatitje vitaminash dhe përgatitje bimore për rritjen e sistemit imunitar; reaktivë/reagente 

kimikë për qëllime farmaceutike dhe veterinare; shtesa ushqimore dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare; shtesa dietike; shtesa ushqyese; përgatitje mjekësore për 

qëllime dobësimi; ushqim për fëmijë; barëra dhe pije bimore të përshtatura për qëllime 

medicinale.  
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(210) KS/M/ 2025/319 

(220) 28/02/2025 

(731) “S KON Sales Kontor Kosovo” L.L.C 

“S KON “ Sh.p.k “Tirana, Kompleksi 

Ramiz Sadiku”, OB-C3/41, Kari 1, KS 

(591) E Pembe, E gjelbër, E Kalter e 

mbyllet, E Kalter e qelte,  E Portokollat 

(740)  Labinot Bajgora 

Kolegji Europian i Kosovës 

Rr. “Gustav Mayer” nr. 19, Prishtinë 

Kosovë 
 

(540)   

 

 

     

 

(511) 9  Pajisje për regjistrimin, transmetimin, përpunimin dhe riprodhimin e zërit, imazhit 

ose të dhënave për telekomunikacionin, siç përfshihet në Klasën 9, veçanërisht telefonat 

mobilë.  

35  Ndërmjetësimi i kontratave për palë të treta në lidhje me blerjen dhe shitjen e mallrave 

dhe ofrimin e shërbimeve; ndërmjetësimi i transaksioneve tregtare për palë të treta, 

përfshirë në kontekstin e e-commerce; ndërmjetësimi i kontratave të telefonisë mobile për 

palë të treta; ndërmjetësimi i abonimeve të gazetave; marketingu, veçanërisht marketingu 

direkt dhe telemarketingu; konsulencë biznesi në fushën e telekomunikacionit, veçanërisht 

në sektorin mobil, siç përfshihet në Klasën 35.  

38  Telekomunikacioni, veçanërisht telekomunikacioni përmes platformave dhe portaleve 

në internet.  

42  Shërbime konsulence për teknologjinë e telekomunikacionit.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/320 

(220) 28/02/2025 

(731) “S KON Sales Kontor Kosovo” L.L.C 

 “S KON “ Sh.p.k   “Tirana, Kompleksi 

Ramiz Sadiku”, OB-C3/41, Kari 1, KS 

(740)  Labinot Bajgora 

Kolegji Europian i Kosovës 

Rr. “Gustav Mayer” nr. 19, Prishtinë 

Kosovë 
 

(540)  S - KON 

 

 
     

 

(511) 9  Pajisje për regjistrimin, transmetimin, përpunimin dhe riprodhimin e zërit, imazhit 

ose të dhënave për telekomunikacionin, siç përfshihet në Klasën 9, veçanërisht telefonat 

mobilë.  

35  Ndërmjetësimi i kontratave për palë të treta në lidhje me blerjen dhe shitjen e mallrave 

dhe ofrimin e shërbimeve; ndërmjetësimi i transaksioneve tregtare për palë të treta, 

përfshirë në kontekstin e e-commerce; ndërmjetësimi i kontratave të telefonisë mobile për 

palë të treta; ndërmjetësimi i abonimeve të gazetave; marketingu, veçanërisht marketingu 

direkt dhe telemarketingu; konsulencë biznesi në fushën e telekomunikacionit, veçanërisht 

në sektorin mobil, siç përfshihet në Klasën 35.  

38  Telekomunikacioni, veçanërisht telekomunikacioni përmes platformave dhe portaleve 
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në internet.  

42  Shërbime konsulence për teknologjinë e telekomunikacionit.  

 
 
 

(210) KS/M/ 2025/568 

(220) 04/04/2025 

(731) PRO ITCS L.L.C 

Rr.Agim Ramadani-Katana, 40000, 

Mitrovice., KS 

(591) Te gjitha. 

(740)  Petrit Koci Rr.Agim Ramadani-

Katana, 40000, Mitrovice. 
 

(540)  PRO IT 

 

 
     

 

(511) 38  komunikimet me terminale kompjuterike, komunikimet nga rrjetet me fibra 

optike / komunikimet nga rrjetet me fibra optike, transmetimi i mesazheve dhe imazheve 

me ndihmën e kompjuterit, 

Shërbimet e tabelës elektronike të buletinit [shërbimet e telekomunikacionit], 

duke siguruar akses në bazat e të dhënave, ofrimi i dhomave të bisedave në mjedise 

virtuale, 

ofrimin e informacionit në fushën e telekomunikacionit,ofrimi i dhomave të bisedave në 

internet, 

ofrimi i forumeve online, ofrimi i forumeve online të bazuara në realitetin virtual për 

bashkëpunimin e punës, ofrimi i kanaleve të telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut, 

sigurimi i lidhjeve të telekomunikacionit në një rrjet global kompjuterik, sigurimi i aksesit 

të përdoruesit në rrjetet globale kompjuterike, shërbimet e telekonferencës,transmetim 

video sipas kërkesës, shërbimet e videokonferencave, shërbimet e postës zanore, 

transmetim pa tel,  transmetimi i skedarëve dixhitalë, transmetimi i postës elektronike.  

42  dizajn grafik kompjuterik për hartën e projektimit të videove, programimi kompjuterik, 

programimi kompjuterik i kontratave inteligjente në një blockchain, shërbimet e 

programimit kompjuterik për përpunimin e të dhënave, marrja me qira e kompjuterit, 

konsulencë për sigurinë kompjuterike, 

konsulencë për softuer kompjuterik,dizajni i softuerit kompjuterik, 

analiza e sistemit kompjuterik, dizajni i sistemit kompjuterik, konsulencë për teknologjinë 

kompjuterike, shërbimet e mbrojtjes nga viruset kompjuterike, shërbimet mbështetëse të 

teknologjisë së informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve të softuerit], shërbime inspektimi 

për automjete të reja dhe të përdorura para shitjes, instalimi i softuerit kompjuterik, pritja e 

faqeve të internetit të kompjuterit, mbajtjen e platformave softuerike për bashkëpunimin e 

punës të bazuar në realitetin virtual, pritjen e mjediseve virtuale, anketim 

[inxhinieri],hostimi i serverit, softueri si shërbim [SaaS], 

i softuerit në kuadrin e publikimit të softuerit, shërbime inxhinierike softuerike për 

përpunimin e të dhënave, mirëmbajtjen e softuerit kompjuterik. 

  

 
 


